

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
084.01.01 3549 3549.954	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Peningkatan Pelayanan Sumber Daya Manusia, Organisasi dan Hukum BSN Layanan manajemen Sumber Daya Manusia (SDM)	1.0 Layanan		136,183,563,000 2,335,299,000 1,731,807,000	
3549.954.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Tanpa SubOutput			1,731,807,000	
052	Rekrutmen dan Pengangkatan Pegawai			675,742,000	U
A	tanpa sub komponen			675,742,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			151,332,000	RM
	> Seleksi Jabatan			49,763,000	
	>> Rapat Sekretariat Pansel		0	5,508,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [31 ORG x 1 KALI]	31.0 OK	47,000	1,457,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [31 ORG x 1 KALI]	31.0 OK	21,000	651,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	21,000	1,050,000	
	>> FGD Persiapan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi		0	5,460,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 1 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	22,000	1,760,000	
	>> Pembahasan Hasil Seleksi Administrasi		0	6,825,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 1 KALI]	35.0 OK	47,000	1,645,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 2 KALI]	70.0 OK	22,000	1,540,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 OK x 4 KALI]	80.0 OK	22,000	1,760,000	SBM
	>> Penulisan Makalah		0	4,420,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [65 ORG x 1 KALI]	65.0 OK	47,000	3,055,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [65 ORG x 1 KALI]	65.0 OK	21,000	1,365,000	
	>> Pembahasan Hasil Penilaian Makalah		0	23,470,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	21,000	840,000	
	- Toner 26A	5.0 BH	1,900,000	9,500,000	
	- kertas A4	200.0 RIM	49,000	9,800,000	
	- map plastik	37.0 SET	37,000	1,369,000	
	- Penggandaan	9.0 KALI	9,000	81,000	
	>> PEMBAHASAN KOMPETENSI MANAJERIAL		0	4,080,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	21,000	1,260,000	
	> Pembahasan Kompetensi Teknis			9,100,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	200.0 OK	22,000	4,400,000	
	> PELANTIKAN			86,497,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Rapat Persiapan Pelantikan		0	13,600,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 8 KALI]	200.0 OK	47,000	9,400,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 8 KALI]	200.0 OK	21,000	4,200,000	
	>> Pelaksanaan Pelantikan		0	72,897,000	
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [75 ORG x 2 KALI]	150.0 OK	110,000	16,500,000	SBM
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [75 ORG x 2 KALI]	150.0 OK	40,000	6,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [75 ORG x 5 KALI]	375.0 OK	47,000	17,625,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [75 ORG x 5 KALI]	375.0 OK	21,000	7,875,000	
	- Kertas Cetak Kop A4	28.0 RIM	142,000	3,976,000	
	- Toner HP Laser Jet 26A	3.0 BUAH	1,900,000	5,700,000	
	- Toner HP 80A	3.0 BUAH	1,700,000	5,100,000	
	- Toner HP CP1025 Black	3.0 BUAH	770,000	2,310,000	
	- Toner HP CP 1025 Cyan	3.0 BUAH	855,000	2,565,000	
	- Toner HP CP1025 Magenta	3.0 BUAH	855,000	2,565,000	
	- Toner HP CP1026 Yellow	3.0 BUAH	855,000	2,565,000	
	- Penggandaan	580.0 Lbr	200	116,000	
	> Pelaksanaan Ujian Dinas Tk.I			1,700,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	47,000	1,175,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	21,000	525,000	
	> Pengadaan dan Seleksi CPNS 2018			4,272,000	
	>> Rapat Persiapan		0	4,272,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [48 ORG x 1 KALI]	48.0 OK	47,000	2,256,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [48 ORG x 2 KALI]	96.0 OK	21,000	2,016,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,600,000	RM
	> Pelantikan			9,600,000	
	>> Pelaksanaan Pelantikan		0	9,600,000	
	- Honorarium Rohaniawan [3 ORG x 8 KALI]	24.0 OK	400,000	9,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,160,000	RM
	- Biaya Pengiriman Dokumen	2.0 BUAH	80,000	160,000	
	- Biaya ujian menggunakan CAT	10.0 OK	100,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			25,750,000	RM
	> Seleksi Jabatan			25,750,000	
	>> Penulisan Makalah		0	8,500,000	
	- Sewa Laptop	20.0 BUAH	425,000	8,500,000	
	>> Pelaksanaan Pelantikan		0	17,250,000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	2.0 HARI	1,750,000	3,500,000	SBM
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	1.0 HARI	9,000,000	9,000,000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	1.0 HARI	1,250,000	1,250,000	
	- Sewa LCD	1.0 BUAH	3,500,000	3,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 orang x 4 jam x 1 hari]	4.0 OJ	500,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [5 orang x 3 jam x 2 hari]	30.0 OJ	1,400,000	42,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [3 orang x 3 jam x 2 hari]	18.0 OJ	1,400,000	25,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 orang x 3 jam x 2 hari]	6.0 OJ	500,000	3,000,000	SBM
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 ORG x 3 HARI x 2 JAM]	12.0 OJ	1,500,000	18,000,000	SBM
524113	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,100,000	RM
	>> Pelaksanaan Pelantikan		0	3,600,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 8 KALI]	24.0 OK	150,000	3,600,000	
	> Pelaksanaan Ujian Dinas Tk I			1,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524114	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			36,200,000	RM
	> Pengadaan dan Seleksi CPNS 2020			0	
	> Pembahasan Kompetensi Teknis			10,200,000	
	>> Pembahasan hasil seleksi administrasi		0	10,200,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [14 org x 1 Kali]	14.0 ORKAL	250,000	3,500,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [4 Org x 1 Kali]	4.0 ORKAL	300,000	1,200,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 Org x 1 Kali]	2.0 ORKAL	200,000	400,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [14 org x 1 Kali]	14.0 ORKAL	250,000	3,500,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [4 Org x 1 Kali]	4.0 ORKAL	300,000	1,200,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 Org x 1 Kali]	2.0 ORKAL	200,000	400,000	SBM
	> Pelantikan			26,000,000	
	>> Pelaksanaan Pelantikan		0	26,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [20 org x 4 Kali]	80.0 ORKAL	250,000	20,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 Org x 4 Kali]	20.0 ORKAL	300,000	6,000,000	SBM
<b>053</b>	<b>Administrasi Kepegawaian</b>			<b>127,178,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			127,178,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			33,258,000	RM
	> Peningkatan Layanan Administrasi Kepegawaian			0	
	> Pembahasan Pensiun Pegawai			2,720,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	21,000	840,000	
	> Penilaian Jabatan Fungsional			2,720,000	
	>> Rapat Jabfung Lainnya		0	2,720,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	21,000	840,000	
	> Kajian Kepuasan Layanan SDM			27,818,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Kajian Kepuasan Layanan SDM		0	5,378,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 2 KALI [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 2 KALI [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	21,000	1,260,000	
	- Kertas A4 70 Gram	10.0 RIM	49,000	490,000	
	- Ballpoint	10.0 PCS	32,000	320,000	
	- Flashdisk 16GB	2.0 BH	55,000	110,000	
	- Paper Clip	6.0 PAK	43,000	258,000	
	- Binder Clip	10.0 DUS	12,000	120,000	
	>> Pembahasan mutasi pegawai		0	5,440,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 5 KALI [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	47,000	3,760,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 5 KALI [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	21,000	1,680,000	
	>> Penyusunan SOP		0	17,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK	47,000	11,750,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK	21,000	5,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			35,700,000	RM
	> Peningkatan Layanan Administrasi Kepegawaian			0	
	> Penilaian Jabatan Fungsional			2,700,000	
	>> Rapat Jabatan Fungsional Lainnya		0	2,700,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM x 1 KALI [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	> Pembahasan mutasi pegawai			33,000,000	
	>> Pembahasan mutasi pegawai		0	20,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
	>> Pembahasan pensiun pegawai		0	13,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 5 ORG x 2 JAM x 2 KALI [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 3 JAM x 1 KALI [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,920,000	RM
	> Penilaian Jabatan Fungsional			2,920,000	
	>> RAPAT RUTIN TP2U		0	2,920,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 2 ORG x 6 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor 2 ORG x 6 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,600,000	RM
	> Koordinasi dengan Insstansi Pembina Jabfung Tertentu			21,600,000	
	>> Pengurusan Gaji dan Tunjangan klnerja		0	15,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 5 KALI x 10 KALI]	100.0 OK	150,000	15,000,000	
	>> Koordonasi dengan instansi terkait		0	6,600,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 2 ORG x 8 KALI x 12 KALI [2 ORG x 22 KALI]	44.0 OK	150,000	6,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Rutin Tim Auditor >> Penyusunan SOP - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 26 ORG x 3 KALI [26 ORG x 3 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 4 ORG x 3 KALI [4 ORG x 3 KALI]	78.0 ORKAL    12.0 ORKAL	250,000    300,000	23,100,000  23,100,000 23,100,000 19,500,000 3,600,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Peningkatan Layanan Administrasi Kepegawaian >> Koordinasi dengan instansi terkait - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT 2 ORG x 3 HARI [2 ORG x 3 HARI] - Transportasi Jakarta - Bandung 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) 1 ORG x 2 HARI [1 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) 2 ORG x 1 HARI [2 ORG x 1 HARI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 3 ORG x 1 HARI [3 ORG x 1 HARI]	6.0 OH 4.0 OK 2.0 OH 2.0 OH 3.0 OH	150,000 500,000 2,625,000 1,000,000 150,000	10,600,000  10,600,000 900,000 2,000,000 5,250,000 2,000,000 450,000	RM
<b>054</b>	<b>Pembinaan Kepegawaian</b>			<b>710,042,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			710,042,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.133-Jakarta IV ) - Vitamin untuk Pegawai - Pembelian Paket Data Pegawai selama WFH >> Belanja barang operasional penanganan covid-19 - Pemeriksaan covid-19 (PCR) - Pemeriksaan covid-19 (rapid) - Pembelian alat tes - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 3 jam x 1 kali] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 2 oj x 1 kali] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [325 ORG x 1 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [325 ORG x 1 KALI]	7000.0 OK 390.0 OK   20.0 OK 400.0 OK 1.0 kali 6.0 OJ 6.0 OJ 325.0 OK 325.0 OK	15,000 35,000   1,760,000 350,000 6,000,000 1,000,000 900,000 47,000 21,000	105,000,000 13,650,000  214,700,000 35,200,000 140,000,000 6,000,000 6,000,000 5,400,000 15,275,000 6,825,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Penegakan Disiplin >> Rapat Penegakan Dsiplin - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [27 ORG x 10 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [27 ORG x 10 KALI] > Rapat Tim Pengembangan SDM - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 2 KALI] > SOSIALISASI KESEHATAN (PAP SMEAR, EKG, DLL) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [200 ORG x 1 KALI]	270.0 OK 270.0 OK   70.0 OK 70.0 OK  200.0 OK	47,000 21,000   47,000 21,000  47,000	18,360,000 18,360,000 12,690,000 5,670,000 4,760,000 3,290,000 1,470,000 13,800,000 9,400,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [200 ORG x 1 KALI]	200.0 OK	22,000	4,400,000	RM
	> Knowledge Sharing			3,400,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 200 ORG x 3 KALI [50 ORG x 1 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 200 ORG x 3 KALI [50 ORG x 1 KALI]	50.0 OK	21,000	1,050,000	
	> Peningkatan Jiwa Korsa Pegawai			23,800,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 100 ORG x 1 KALI [350 ORG x 1 KALI]	350.0 OK	47,000	16,450,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 100 ORG x 1 KALI [350 ORG x 1 KALI]	350.0 OK	21,000	7,350,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			166,522,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pelatihan Kepemimpinan Nasional			149,022,000	
	>> Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tk II		0	60,522,000	
	- Biaya Diklat	2.0 ORG	30,261,000	60,522,000	
	>> PELATIHAN KEPEMIMPINAN NASIONAL TK III		0	88,500,000	
	- Biaya Diklat	4.0 ORANG	22,125,000	88,500,000	
> Pemeriksaan Bebas Narkoba untuk Pegawai BSN			17,500,000		
- Biaya Pemeriksaan	50.0 OK	350,000	17,500,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			49,700,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
> Peningkatan jiwa korsia pegawai			1,400,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 orang x 2 jam x 1 hari]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	SBM	
> knowledge sharing			6,000,000		
- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 org x 2 jam]	4.0 OJ	1,500,000	6,000,000	SBM	
> Sosialisasi kesehatan (papsmear, ekg, dll)			6,300,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 OJ x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 OJ]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 OJ]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM	
- Honorarium Moderator [1 org x 1 OJ]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM	
> Penegakan disiplin			36,000,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM x 1 KALI [1 ORG x 4 JAM x 10 KALI]	40.0 OJ	900,000	36,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			8,850,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
> Pelatihan Kepemimpinan Nasional			8,850,000		
>> Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tk III		0	8,550,000		
- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [3 ORG x 15 HARI]	45.0 OH	160,000	7,200,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 3 KALI]	9.0 OK	150,000	1,350,000		
>> Koordinasi dengan riset pro		0	300,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 8 ORG x 6 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	150,000	300,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			87,500,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
> Penegakan Disiplin			87,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
055 A 521211  522151  524111  524114	>> Penegakan Disiplin		0	69,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [24 ORG x 10 KALI]	240.0 ORKAL	250,000	60,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [3 ORG x 10 KALI]	30.0 ORKAL	300,000	9,000,000	
	>> Rapat Tim Pengembangan SDM		0	18,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [25 ORG x 2 KALI]	50.0 ORKAL	250,000	12,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [10 ORG x 2 KALI]	20.0 ORKAL	300,000	6,000,000	
	<b>Pemantauan dan Penilaian Kinerja Pegawai</b>			<b>218,845,000</b>	U
	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>218,845,000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			26,520,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Monitoring dan Evaluasi Kinerja Pegawai			10,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 3 kali]	150.0 OK	47,000	7,050,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 3 kali]	150.0 OK	21,000	3,150,000	SBM
	> Tim Penilaian Kinerja/Baperjakat			16,320,000	
	>> Rapat Persiapan		0	8,160,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 8 kali]	120.0 OK	47,000	5,640,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 8 kali]	120.0 OK	21,000	2,520,000	SBM
	>> Rapat penilaian kinerja		0	8,160,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 8 kali]	120.0 OK	47,000	5,640,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 8 kali]	120.0 OK	21,000	2,520,000	SBM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			48,800,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Monitoring dan Evaluasi Kinerja Pegawai			48,800,000	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 6 ORG x 1 JAM x 2 KALI [6 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 16 ORG x 1 JAM x 2 KALI [16 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	32.0 OJ	1,000,000	32,000,000		
<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			5,825,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> PEMANTAUAN SDM KLT BANDUNG			5,825,000		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT)	1.0 OH	2,755,000	2,755,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	1.0 OH	430,000	430,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Barat)	1.0 OH	170,000	170,000	SBM	
- Transport Jakarta-Bandung	1.0 PP	1,000,000	1,000,000		
- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 3 ORG x 1 HARI [2 ORG x 1 HARI]	2.0 OH	150,000	300,000		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 org x 1 hari]	1.0 OH	570,000	570,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	1.0 OH	430,000	430,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Barat)	1.0 OH	170,000	170,000	SBM	
<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			39,700,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Pengembangan Aplikasi Penilaian Kinerja			0		
> Asesmen Kompetensi			0		
> Monitoring dan Evaluasi Kinerja Pegawai			39,700,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536121	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 4 ORG x 10 KALI [4 ORG x 10 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 10 ORG x 1 KALI [10 ORG x 1 KALI] - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I dan II (Jawa Barat) <u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	40.0 ORKAL 10.0 ORKAL 40.0 OH 40.0 OP	300,000 250,000 150,000 480,000	12,000,000 2,500,000 6,000,000 19,200,000 98,000,000	SBM SBM RM
3549.957	> Pengembangan Aplikasi Penilaian Kinerja - Pengembangan Aplikasi Penilaian Kinerja <u>Layanan Hukum</u>	1.0 KALI 1.0 Layanan	98,000,000	98,000,000 98,000,000 <b>146,826,000</b>	
3549.957.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Tanpa SubOutput</b>			<b>146,826,000</b>	
051	<b>Advokasi</b>			<b>116,032,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			116,032,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,950,000	RM
521211	- Biaya Pengadaan Paket Data [11 ORG x 3 BLN] <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	33.0 OB	150,000	4,950,000 17,974,000	RM
	> Pembahasan LO dan BAP Ahli			9,581,000	
	>> Identifikasi Masalah		0	9,581,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [13 ORG x 10 KALI]	130.0 OK	47,000	6,110,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [13 ORG x 10 KALI]	130.0 OK	22,000	2,860,000	SBM
	- Penggandaan Materi	2037.0 LBR	300	611,000	
	> Inventarisasi Peraturan			4,446,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 6 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 6 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1020.0 LBR	300	306,000	
	> Penyusunan dan Pembahasan Draft LO			3,947,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1657.0 LBR	300	497,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			34,890,000	RM
	- Biaya Diklat PKPA [5 org x 1 kali]	5.0 ORG	6,468,000	32,340,000	
	- Biaya Ujian UPA [1 org x 1 kali]	1.0 ORG	2,550,000	2,550,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,600,000	RM
	> Penyusunan dan Pembahasan Draft LO			30,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [4 ORG x 1 JAM]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [25 ORG x 1 JAM]	25.0 OJ	1,000,000	25,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Benchmarking pelayanan hukum di cirebon - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 org x 1 hari x 1 kali] - Transportasi > Pendaftaran PKPA - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 1 hari x 2 kali] - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota depok [4 org x 2 kali] > Pembahasan jam atom - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [4 org x 1 hari] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 1 hari] - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [4 org x 2 PP]			8,968,000 1,130,000 430,000 700,000 3,920,000 1,720,000 2,200,000 3,918,000 1,480,000 150,000 2,288,000	RM  SBM  SBM  SBM  SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 40 KALI]	5.0 OK 5.0 OK 5.0 OK 40.0 OK	150,000 150,000 150,000 150,000	750,000 750,000 750,000 6,000,000	RM  SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyusunan dan Pembahasan Draft LO - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [4 ORG x 2 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORG x 2 KALI]	8.0 ORKAL 32.0 ORKAL	300,000 250,000	10,400,000 2,400,000 8,000,000	RM  SBM SBM
<b>052</b>	<b>Koordinasi Penyusunan Produk Hukum</b>			<b>24,410,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			24,410,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pembahasan dengan Unit Kerja >> Penyusunan Produk Hukum - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 ORG x 3 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 ORG x 3 KALI] - Penggandaan materi			5,010,000 5,010,000 0 5,010,000 3,384,000 1,584,000 42,000	RM  SBM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Biaya Langganan Hukum Online	12.0 KALI	1,000,000	12,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pembahasan dan Finalisasi - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [4 ORG x 2 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [10 ORG x 2 KALI]	8.0 ORKAL 20.0 ORKAL	300,000 250,000	7,400,000 2,400,000 5,000,000	RM  SBM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>053</b>	<b>Penyusunan Laporan layanan hukum</b>			<b>6,384,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			6,384,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,334,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [12 ORG x 4 KALI]	48.0 OK	47,000	2,256,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [12 ORG x 4 KALI]	48.0 OK	22,000	1,056,000	SBM
	- Penggandaan	74.0 LBR	300	22,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,050,000	RM
	> Rapat Dalam Kantor			3,050,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	300,000	300,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 11 ORG x 1 KALI [11 ORG x 1 KALI]	11.0 ORKAL	250,000	2,750,000	
<b>3549.961</b>	<b>Layanan Reformasi Birokrasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>456,666,000</b>	
-----					
<b>3549.961.001</b>	<b>Tanpa SubOutput</b>			<b>456,666,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi</b>			<b>446,049,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			446,049,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,325,000	RM
	> Manajemen Perubahan			525,000	
	>> Rapat Pembahasan Rencana Aksi		0	175,000	
	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [5 ORG x 1 kali]	5.0 OK	35,000	175,000	
	>> Sosialisasi Roadmap dan Rencana Aksi		0	175,000	
	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [5 ORG x 1 kali]	5.0 OK	35,000	175,000	
	>> Rapat Koordinasi AoC		0	175,000	
	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [5 ORG x 1 kali]	5.0 OK	35,000	175,000	
	> Penataan Tata Laksana BSN			3,500,000	
	>> Rapat Pembahasan SM		0	700,000	
	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [20 ORG x 1 kali]	20.0 OK	35,000	700,000	
	>> Sosialisasi SM Integrasi SMAP		0	175,000	
	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [5 ORG x 1 kali]	5.0 OK	35,000	175,000	
	>> Audit Internal Awal dan Akhir Tahun		0	875,000	
	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [25 ORG x 1 kali]	25.0 OK	35,000	875,000	
	>> Rapat Persiapan Audit Internal		0	175,000	
	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [5 ORG x 1 kali]	5.0 OK	35,000	175,000	
	>> Tinjauan Manajemen		0	525,000	
	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [15 ORG x 1 kali]	15.0 OK	35,000	525,000	
	>> Rapat Persiapan Audit Eksternal		0	175,000	
	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [5 ORG x 1 kali]	5.0 OK	35,000	175,000	
	>> Opening Meeting Audit Eksternal		0	700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [20 ORG x 1 kali]	20.0 OK	35,000	700,000	RM
	>> Audit Eksternal H-2 dan H-3		0	175,000	
	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [5 ORG x 1 kali]	5.0 OK	35,000	175,000	
	> Penataan dan Penguatan Organisasi			6,300,000	
	>> Kajian Penguatan Organisasi		0	6,300,000	
	- Pembelian Paket Data Internet Pendukung WFH [180 ORG x 1 kali]	180.0 OK	35,000	6,300,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			136,100,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Manajemen Perubahan			6,415,000	
	>> Rapat Pembahasan Draft Roadmap		0	550,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 1 KALI [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	40,000	400,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 1 KALI [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	15,000	150,000	
	>> Pembuatan Rencana Aksi		0	2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 2 KALI [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 2 KALI [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	
	>> Rapat Sekretariat RB		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 1 KALI [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 1 KALI [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	>> Peningkatan Peran Agen Perubahan		0	2,415,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 35 ORG x 1 KALI [35 ORG x 1 KALI]	35.0 OK	47,000	1,645,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 35 ORG x 1 KALI [35 ORG x 1 KALI]	35.0 OK	22,000	770,000	
	> Reviu Budaya			8,280,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 6 KALI [20 ORG x 6 KALI]	120.0 OK	47,000	5,640,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 6 KALI [20 ORG x 6 KALI]	120.0 OK	22,000	2,640,000	
	> Pemantapan Penerapan Nilai Organisasi			79,140,000	
	- Tumbler	750.0 OK	100,000	75,000,000	
	>> Rapat Konsultasi dengan Menpan		0	4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 3 KALI [20 ORG x 3 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 3 KALI [20 ORG x 3 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	> Penataan Perundang-Undangan			0	
	> Penataan Tata Laksana BSN			14,490,000	
	>> Rapat-Rapat Pembahasan		0	6,900,000	
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 5 KALI [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 5 KALI [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000		
>> Audit Internal Awal dan Akhir Tahun		0	3,450,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 50 ORG x 1 kali [50 ORG x 1 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 50 ORG x 1 KALI [50 ORG x 1 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000		
>> Rapat Persiapan Audit Internal		0	2,760,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 kali	40.0 OK	47,000	1,880,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	[20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snakan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG X 2 KALI	40.0 OK	22,000	880,000	
	[20 ORG x 2 KALI]				
	>> Tinjauan Manajemen		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 1 KALI	20.0 OK	47,000	940,000	
	[20 ORG x 1 KALI]				
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 1 KALI	20.0 OK	22,000	440,000	
	[20 ORG x 1 KALI]				
	> Surveillance			4,170,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 2 KALI	30.0 OK	47,000	1,410,000	
	[15 ORG x 2 KALI]				
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 2 KALI	30.0 OK	22,000	660,000	
	[15 ORG x 2 KALI]				
	>> Opening Meeting Audit Eksternal		0	375,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 1 KALI	25.0 OK	15,000	375,000	
	[25 ORG x 1 KALI]				
	>> Audit Eksternal H-2 dan H-3		0	1,725,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 1 KALI	25.0 OK	47,000	1,175,000	
	[25 ORG x 1 KALI]				
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 1 KALI	25.0 OK	22,000	550,000	
	[25 ORG x 1 KALI]				
	> Perbaikan Dokumen SMM			4,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 1 KALI	25.0 OK	47,000	1,175,000	
	[25 ORG x 1 KALI]				
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 1 KALI	25.0 OK	22,000	550,000	
	[25 ORG x 1 KALI]				
	- Kertas A4 70 Gram	6.0 RIM	45,500	273,000	
	- Kertas A4 80 Gram	1.0 RIM	47,000	47,000	
	- Toner HP LAser Jet 2420	1.0 BUAH	2,155,000	2,155,000	
	> Penataan Sistem SDM Aparatur			3,647,000	
	>> Reviu Dokumen Analisa Jabatan		0	3,647,000	
	- Kertas A4	4.0 RIM	45,500	182,000	
	- Flashdisk	10.0 BUAH	82,000	820,000	
	- Paper clip	4.0 PAK	20,000	80,000	
	- Toner Xerox Phaser 3160N	2.0 BUAH	1,250,000	2,500,000	
	- Map Plastik	2.0 SET	32,500	65,000	
	> Penyusunan Pedoman JFT Analis Standardisasi			10,928,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 13 ORG x 10 KALI	130.0 OK	47,000	6,110,000	
	[13 ORG x 10 KALI]				
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 13 ORG x 10 KALI	130.0 OK	22,000	2,860,000	
	[13 ORG x 10 KALI]				
	- Kertas A4	6.0 RIM	45,500	273,000	
	- Box File	5.0 BUAH	25,000	125,000	
	- Toner Xerox Phaser 3160N	1.0 BUAH	1,250,000	1,250,000	
	- Kertas A4	5.0 RIM	50,000	250,000	
	- Pengandaan Materi	200.0 LBR	300	60,000	
	> Penguatan Pengawasan			0	
	> Penguatan Akuntabilitas Kinerja			0	
	>> Peningkatan Kualitas Layanan Publik		0	0	
	> Penataan dan Penguatan Organisasi			4,830,000	
	>> Kajian Penguatan Organisasi		0	2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 1 KALI	30.0 OK	47,000	1,410,000	
	[30 ORG x 1 KALI]				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 1 KALI [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	RM
	>> Pembahasan Kajian Riset dan Pusbindiklat		0	2,760,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			126,800,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Manajemen Perubahan			63,200,000	
	>> Pembuatan Rencana Aksi		0	7,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 1 ORG x 8 JAM [1 ORG x 8 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	>> Sosialisasi Roadmap dan Rencana Aksi		0	500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 1 JAM [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	500,000	500,000	
	>> Reviu Budaya		0	55,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 5 ORG x 1 JAM x 1 KALI [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5.0 OJ	1,500,000	7,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 1 JAM x 16 KALI [2 ORG x 1 JAM x 16 KALI]	32.0 OJ	1,500,000	48,000,000	
	> Penyusunan Rekam Jejak Organisasi			23,800,000	
	>> Rapat Konsultasi dengan Menpan		0	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM x 1 KALI [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	>> Penataan Tata Laksana BSN		0	0	
	>> Tinjauan Manajemen		0	4,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 3 ORG x 1 JAM x 1 KALI [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 2 JAM x 1 KALI [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	600,000	1,200,000	
	>> Rapat-Rapat Pembahasan		0	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 1 JAM [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	>> Audit Internal Awal dan Akhir Tahun		0	13,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 4 ORG x 5 KALI [4 ORG x 5 KALI]	20.0 OJ	500,000	10,000,000	
	> Perbaikan Dokumen SMM			4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM x 1 KALI [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	> Pengembangan E-Government			17,900,000	
	>> Penataan Sistem SDM Aparatur		0	0	
	>> Reviu Dokumen Analisa Jabatan		0	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 1 JAM x 2 KALI [2 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	>> Penyusunan Pedoman JFT Analisis Standardisasi		0	6,500,000	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 1 JAM x 1 KALI [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 5 ORG x 1 JAM x 1 KALI [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5.0 OJ	900,000	4,500,000		
>> Pembahasan Kamus Kompetensi		0	7,400,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 1 JAM x 1 KALI [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 1 JAM x 3 KALI [2 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	6.0 OJ	900,000	5,400,000		
> Finalisasi Standar Kompetensi			4,800,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 3 ORG x 1 JAM x 1 KALI [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 1 JAM x 1 KALI [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	> Peningkatan Kualitas Layanan Publik			9,400,000	
	>> FGD Peningkatan Kualitas Layanan Publik		0	9,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORG x 2 JAM x 1 KALI [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	> Penataan dan Penguatan Organisasi			3,700,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 2 ORG x 1 JAM [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 1 ORG x 1 JAM [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	900,000	900,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			110,781,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Manajemen Perubahan			110,781,000	
	>> Reviu Budaya		0	0	
	>> Pemantapan Penyerapan Nilai Organisasi		0	0	
>> Video		0	18,500,000		
- Video	1.0 SET	18,500,000	18,500,000		
>> Manpower Talent		0	11,881,000		
- Manpower Talent	1.0 SET	11,881,000	11,881,000		
>> Venue		0	14,400,000		
- Venue	1.0 SET	14,400,000	14,400,000		
>> Surveillance		0	0		
>> Audit Eksternal		0	66,000,000		
- Surveillance Audit SM Integrasi	1.0 KALI	66,000,000	66,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			2,624,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Penataan dan Penguatan Organisasi			2,624,000		
>> Pembahasan Kajian Riset dan Pusbindiklat		0	0		
>> Surabaya		0	2,624,000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [4 ORG x 1 HARI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM	
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [4 ORG x 1 HARI]	4.0 OK	286,000	1,144,000	SBM	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			3,300,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Manajemen Perubahan			3,300,000		
>> Rapat Konsultasi dengan Menpan		0	3,300,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 1 ORG x 22 KALI [1 ORG x 22 KALI]	22.0 OK	150,000	3,300,000		
> Penataan Sistem SDM Aparatur			0		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			48,550,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Manajemen Perubahan			15,200,000		
>> Perbaiki Dokumen SMM		0	15,200,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 ORKAL	300,000	3,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 18 ORG x 2 KALI [18 ORG x 2 KALI]	36.0 ORKAL	250,000	9,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 8 ORG x 2 KALI [8 ORG x 2 KALI]	16.0 ORKAL	200,000	3,200,000	
	> Penataan Sistem SDM Aparatur			10,500,000	
	>> Review Dokumen Analisa Jabatan		0	10,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 6 ORG x 2 KALI [6 ORG x 2 KALI]	12.0 ORKAL	300,000	3,600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 9 ORG x 2 KALI [9 ORG x 2 KALI]	18.0 ORKAL	250,000	4,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 6 ORG x 2 KALI [6 ORG x 2 KALI]	12.0 ORKAL	200,000	2,400,000	
	> Penyusunan JFT Analisis Standardisasi			14,600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 4 KALI [2 ORG x 4 KALI]	8.0 ORKAL	300,000	2,400,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 9 ORG x 4 KALI [9 ORG x 4 KALI]	36.0 ORKAL	250,000	9,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 4 ORG x KALI [4 ORG x 4 KALI]	16.0 ORKAL	200,000	3,200,000	
	> Penataan dan Penguatan Organisasi			8,250,000	
	>> Kajian Penguatan Organisasi		0	5,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 8 ORG x 1 KALI [8 ORG x 1 KALI]	8.0 ORKAL	250,000	2,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 6 ORG x 1 KALI [6 ORG x 1 KALI]	6.0 ORKAL	300,000	1,800,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 6 ORG x 1 KALI [6 ORG x 1 KALI]	6.0 ORKAL	200,000	1,200,000	
	>> Pembahasan Kajian Riset dan Pusbindiklat		0	3,250,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 4 ORG x 1 KALI [4 ORG x 1 KALI]	4.0 ORKAL	300,000	1,200,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	250,000	1,250,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 4 ORG x 1 KALI [4 ORG x 1 KALI]	4.0 ORKAL	200,000	800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,569,000	RM
	> Penataan Tata Laksana BSN			7,569,000	
	>> Penataan Sistem SDM Aparatur		0	7,569,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT 6 ORG x 1 HARI [6 ORG x 1 HARI]	6.0 OH	105,000	630,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 9 ORG x 1 HARI [9 ORG x 1 HARI]	9.0 OP	371,000	3,339,000	
	- Transport	6.0 PP	600,000	3,600,000	
<b>052</b>	<b>Pemantauan dan evaluasi reformasi birokrasi</b>			<b>10,617,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			10,617,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			717,000	RM
	> Evaluasi Pelaksanaan RB			717,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 1 KALI [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	47,000	470,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 1 KALI [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	22,000	220,000	
	- Pengandaan Materi	90.0 LBR	300	27,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,000,000	RM
	> Evaluasi Pelaksanaan RB			6,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 3 ORG x 2 JAM x 1 KALI [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Evaluasi Pelaksanaan RB	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 10 ORG x 1 KALI [10 ORG x 1 KALI]	10.0 ORKAL	250,000	2,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 7 ORG x 1 KALI [7 ORG x 1 KALI]	7.0 ORKAL	200,000	1,400,000	
3550	<u>Peningkatan Pelayanan Perencanaan, Keuangan dan Umum</u>			130,545,368,000	
3550.951	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</u>	1.0 Layanan		6,409,000,000	
3550.951.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Tanpa SubOutput</b>			<b>6,409,000,000</b>	
052	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>2,464,500,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			2,464,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,492,950,000	RM
	- Printer [5 UNIT]	5.0 UNIT	10,000,000	50,000,000	
	- Proyektor [5 UNIT]	5.0 UNIT	15,000,000	75,000,000	
	- Video Conference	1.0 SET	198,950,000	198,950,000	
	- Komputer	43.0 UNIT	12,000,000	516,000,000	
	- Laptop	10.0 UNIT	25,000,000	250,000,000	
	- Komputer Server	1.0 UNIT	35,000,000	35,000,000	
	- Video Conference VC 200	6.0 UNIT	33,000,000	198,000,000	
	- Storage Server	1.0 UNIT	170,000,000	170,000,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			971,550,000	RM
	- Ms. Office 2019	153.0 UNIT	6,350,000	971,550,000	
053	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>3,944,500,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			3,944,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,879,875,000	RM
	- Fasilitas Perkantoran KLT Jawa Barat	1.0 SET	295,375,000	295,375,000	
	- Perencanaan	1.0 SET	150,000,000	150,000,000	
	- Meja Kerja	20.0 UNIT	5,000,000	100,000,000	
	- Kursi Kerja	20.0 UNIT	3,000,000	60,000,000	
	- Lemari Kayu	22.0 UNIT	5,000,000	110,000,000	
	- Dispenser	10.0 UNIT	2,000,000	20,000,000	
	- Televisi 85 inch	1.0 UNIT	93,000,000	93,000,000	
	- Bracket 85 inch	1.0 UNIT	10,500,000	10,500,000	
	- Televisi 75 inch	2.0 UNIT	33,000,000	66,000,000	
	- Bracket 75 inch	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Televisi 55 inch	5.0 UNIT	18,000,000	90,000,000	
	- Bracket 55 inch	5.0 UNIT	1,500,000	7,500,000	
	- Sistem Chiller	1.0 UNIT	2,176,000,000	2,176,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532119	- Furniture Ruang Kerja - Furniture Eselon I <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin – Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	2.0 UNIT 3.0 UNIT	200,000,000 98,500,000	400,000,000 295,500,000	RM
				64,625,000	
3550.952	<u>Layanan Perencanaan</u> Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	1.0 Layanan		2,293,233,000	
3550.952.001	<b>Dokumen perencanaan</b>			<b>2,136,280,000</b>	
051	<b>Penyusunan Rencana Kerja</b>			<b>1,149,572,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			1,149,572,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			52,500,000	RM
521211	- Paket Data Internet [25 ORG x 60 RAPAT] <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	1500.0 OK	35,000	52,500,000	RM
	> Penyusunan RENSTRA BSN (2020 - 2024) :			37,492,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	47,000	3,760,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	22,000	1,760,000	
	>> Seminar Kit :		0	10,800,000	
	- Tas Seminar	60.0 PCS	150,000	9,000,000	
	- Block Note	60.0 PCS	20,000	1,200,000	
	- Bolpoint	60.0 PCS	10,000	600,000	
	>> Bahan Pendukung :		0	12,314,000	
	- Backdrop	1.0 PCS	1,500,000	1,500,000	
	- Design/Layout/editing	1.0 edit	10,814,000	10,814,000	
	>> ATK dan Computer Supplies :		0	8,858,000	
	- Toner Xerox Phaser 3160N	1.0 BUAH	1,608,000	1,608,000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE310A	1.0 BUAH	900,000	900,000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE311A	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE312A	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE313A	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	
	- Kertas A4 80gr	50.0 RIM	47,000	2,350,000	
	- Flashdisk	10.0 PCS	100,000	1,000,000	
	> Reviu dan Penyusunan PK/Cascading :			3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 2 KALI [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 2 KALI [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	> RAKER BSN			70,940,000	
	>> Persiapan RAKER :		0	20,940,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 40 ORG x 5 KALI [40 ORG x 5 KALI]	200.0 OK	47,000	9,400,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 40 ORG x 5 KALI [40 ORG x 5 KALI]	200.0 OK	22,000	4,400,000	
	- Toner HP LJ 12A	1.0 BUAH	1,300,000	1,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Toner HP LJ CP 1025 CE310A	1.0 BUAH	900,000	900,000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE311A	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE312A	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE313A	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	
	- Kertas A4 80gr	20.0 RIM	47,000	940,000	
	- Flashdisk	10.0 PCS	100,000	1,000,000	
	>> RAKER BSN (FGD) :		0	17,500,000	
	- Multimedia	1.0 UNIT	12,000,000	12,000,000	
	- Backdrop	1.0 PCS	3,000,000	3,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 SET	1,000,000	1,000,000	
	- Mini Garden	1.0 SET	1,500,000	1,500,000	
	>> Seminar Kit untuk RAKER BSN (FGD) :		0	32,500,000	
	- Tas Seminar	130.0 PCS	220,000	28,600,000	
	- Block Note	130.0 PCS	20,000	2,600,000	
	- Bolpoint	130.0 PCS	10,000	1,300,000	
	> Koordinasi dan Sinkronisasi Program dan Kegiatan :			2,760,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	> Pembahasan Penyusunan Renja :			8,970,000	
	>> Konsumsi Penyusunan Renja :		0	2,760,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	>> Konsumsi Bilateral dan Trilateral Meeting :		0	6,210,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 3 KALI [30 ORG x 3 KALI]	90.0 OK	47,000	4,230,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 3 KALI [30 ORG x 3 KALI]	90.0 OK	22,000	1,980,000	
	> Penyiapan Bahan Pembahasan Program dan Anggaran dengan Instansi Teknis Terkait (DPR) :			43,950,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 6 KALI [25 ORG x 6 KALI]	150.0 OK	47,000	7,050,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 6 KALI [25 ORG x 6 KALI]	150.0 OK	22,000	3,300,000	
	- Penggandaan 100 LBR x 70 EKSP x 6 KALI [100 LBR x 70 EKSP x 6 KALI]	42000.0 LBR	300	12,600,000	
	- Pencetakan/Penjilidan 2 LBR x 70 EKSP x 6 KALI [2 LBR x 70 EKSP x 6 KALI]	840.0 EKSP	25,000	21,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			31,700,000	RM
	> Penyusunan RENSTRA BSN (2020 - 2024) :			18,500,000	
	>> Tim Panitia Reviu RENSTRA/Reviu IKU (FGD) :		0	18,500,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Honorarium Moderator 3 ORG x 7 KALI [3 ORG x 7 KALI]	21.0 ORKAL	700,000	14,700,000	
	> RAKER BSN (FGD) :			2,800,000	
	>> Tim Panitia Pembahasan Proposal Awal (FGD)		0	2,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honorarium Moderator 4 ORG x 1 KALI [4 ORG x 1 KALI]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	RM
	> Pembahasan Penyusunan Renja			10,400,000	
	>> Tim Panitia Pembahasan Penyusunan Renja :		0	10,400,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	2.0 OK	400,000	800,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Honorarium Anggota Panitia				
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI]	12.0 ORKAL	700,000	8,400,000	
	- Honorarium Moderator 4 ORG x 3 KALI [4 ORG x 3 KALI]				
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			29,850,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
522141	- Keanggotaan Organisasi Perkumpulan Perencana Pembangunan Indonesia (PPPI) [13 ORG x 1 TAHUN]	13.0 OT	450,000	5,850,000	RM
	- Pelatihan Perencanaan [8 ORG x 1 KEG]	8.0 OT	3,000,000	24,000,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			7,000,000	
522151	(KPPN.133-Jakarta IV )				RM
	> RAKER BSN			7,000,000	
	- Sewa Peralatan Screen, LCD 1 SET x 2 HARI [1 SET x 2 HARI]	2.0 SET	3,500,000	7,000,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			375,400,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Penyusunan RENSTRA BSN (2020 - 2024) :			258,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [6 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	18.0 OJ	1,400,000	25,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [7 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	14.0 OJ	1,000,000	14,000,000	
	>> Narasumber dari Kementerian PAN-RB :		0	6,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	>> Narasumber dari Kementerian PPN/BAPPENAS :		0	18,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM x 2 KALI [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORG x 2 JAM x 2 KALI [3 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	>> Narasumber Tenaga Ahli :		0	179,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 4 ORG x 4 JAM x 8 KALI [4 ORG x 4 JAM x 8 KALI]	128.0 OJ	1,400,000	179,200,000	
	>> Narasumber dari Kementerian Keuangan :		0	15,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM x 2 KALI [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM x 2 KALI [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	> Reviu dan Penyusunan PK/Cascading :			4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM x 1 KALI [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
>> Narasumber dari Kementerian PAN-RB/BAPPENAS :		0	0		
> RAKER BSN :			66,200,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 2 ORG x 3 JAM x 1 KALI [2 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 3 ORG x 2 JAM x 1 KALI [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 16 ORG x 2 JAM x 1 KALI [16 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	32.0 OJ	1,000,000	32,000,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 5 ORG x 2 JAM x 1 KALI [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000		
>> Narasumber Pakar/Tenaga Ahli		0	8,400,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri 2 ORG x 3 JAM x 1 KALI [2 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	
	> Koordinasi dan Sinkronisasi Program dan Kegiatan :			13,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 2 ORG x 2 JAM x 1 KALI [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM x 1 KALI [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM x 1 KALI [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	> Pembahasan Penyusunan Renja :			33,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM x 3 KALI [2 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 4 ORG x 2 JAM x 3 KALI [4 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	RM
	> Koordinasi dan Sinkronisasi Program dan Kegiatan :			9,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 15 ORG x 4 KALI [15 ORG x 4 KALI]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			160,000,000	RM
	> Penyusunan RENSTRA BSN (2020 - 2024) :			107,000,000	
	>> Pembahasan Internal :		0	107,000,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I dan II (D.K.I. Jakarta) [60 ORG x 2 KALI]	120.0 OP	510,000	61,200,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [55 ORG x 2 KALI]	110.0 OH	130,000	14,300,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [60 ORG x 2 KALI]	120.0 OK	150,000	18,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 10 ORG x 2 KALI [10 ORG x 2 KALI]	20.0 ORKAL	300,000	6,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 15 ORG x 2 KALI [15 ORG x 2 KALI]	30.0 ORKAL	250,000	7,500,000	
	> Koordinasi dan Sinkronisasi Program dan Kegiatan :			13,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 ORKAL	300,000	3,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 ORKAL	250,000	10,000,000	
	> Reviu Penyusunan PK/Cascading :			13,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 10 ORG x 2 KALI [10 ORG x 2 KALI]	20.0 ORKAL	300,000	6,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 15 ORG x 2 KALI [15 ORG x 2 KALI]	30.0 ORKAL	250,000	7,500,000	
	> Pembahasan Penyusunan Renja :			13,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 5 ORG x 3 KALI [5 ORG x 3 KALI]	15.0 ORKAL	300,000	4,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 12 ORG x 3 KALI [12 ORG x 3 KALI]	36.0 ORKAL	250,000	9,000,000	
	> Penyiapan Bahan Pembahasan Program dan Anggaran dengan Instansi Teknis Terkait (DPR) :			13,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 10 ORG x 8 KL [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [20 ORG x 2 KALI]	40.0 ORKAL	250,000	10,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			316,560,000	RM
	> Raker BSN (FGD) - Bandung :			280,620,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I amp; II (Jawa Barat) 20	40.0 OP	1,110,000	44,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052 A 521211	ORG x 2 HA [20 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	40.0 OP	1,110,000	44,400,000	U  RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 130 ORG [130 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	260.0 OP	822,000	213,720,000	
	- Additional Coffee Break	300.0 OH	75,000	22,500,000	
	> Panitia :			35,940,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [13 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	26.0 OH	150,000	3,900,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [13 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	26.0 OH	430,000	11,180,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) 9 ORG x 1 HARI x 1 KALI [9 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	9.0 OH	540,000	4,860,000	
	- Transport Jawa Barat [16 ORG x 2 PP]	32.0 OK	500,000	16,000,000	
	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>394,704,000</b>	
	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>394,704,000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			42,048,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Evaluasi dan Penajaman Kegiatan dan Anggaran :			18,435,000	
	- Toner HP LJ 12A	1.0 BUAH	1,300,000	1,300,000	
	- Kertas A4 80gr	5.0 RIM	47,000	235,000	
	- Backdrop	1.0 PCS	1,600,000	1,600,000	
	>> Seminar Kit :		0	15,300,000	
	- Tas Seminar	85.0 PCS	150,000	12,750,000	
	- Block Note	85.0 PCS	20,000	1,700,000	
	- Bolpoint	85.0 PCS	10,000	850,000	
	> Koordinasi dan Sinkronisasi Penyusunan Program dan Anggaran (KPJM/Nota Keuangan/Pidato Presiden/DIPA) :			2,760,000	
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000		
> Koordinasi Revisi Anggaran (FGD) :			11,193,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 35 ORG x 3 KALI [35 ORG x 3 KALI]	105.0 OK	47,000	4,935,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 35 ORG x 3 KALI [35 ORG x 3 KALI]	105.0 OK	22,000	2,310,000		
- Penggandaan	1160.0 LBR	300	348,000		
- Pencetakan/Penjilidan	120.0 EKS	30,000	3,600,000		
> Review Usulan Revisi Anggaran (FGD) :			4,140,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 3 ORG x 5 ES1 x 4 KALI [3 ORG x 5 ES1 x 4 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 3 ORG x 5 ES1 x 4 KALI [3 ORG x 5 ES1 x 4 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000		
> Workshop/Bimtek/Sosialisasi Aturan Perencanaan dan Penganggaran (Standar Biaya, Revisi DIPA, RKA-KL, BAS) :			5,520,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 40 ORG x 2 KALI [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	47,000	3,760,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 40 ORG x 2 KALI [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	22,000	1,760,000		
521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			40,600,000		
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Evaluasi dan Penajaman Kegiatan dan Anggaran :			5,300,000		
>> Tim Panitia :		0	5,300,000		
- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	1.0 OK	400,000	400,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honorarium Anggota Panitia	7.0 OK	300,000	2,100,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 7 ORG x 1 KALI [7 ORG x 1 KALI]				
	- Honorarium Moderator 4 ORG x 1 KALI [4 ORG x 1 KALI]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	
	> Review Usulan Revisi Anggaran (FGD) :			12,000,000	
	>> Tim Panitia :		0	12,000,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 4 KALI [1 ORG x 4 KALI]				
	- Honorarium Anggota Panitia	16.0 OK	300,000	4,800,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 4 ORG x 4 KALI [4 ORG x 4 KALI]				
	- Honorarium Moderator 2 ORG x 4 KALI [2 ORG x 4 KALI]	8.0 ORKAL	700,000	5,600,000	
	> Workshop/Bimtek/Sosialisasi Aturan Perencanaan dan Panganggaran (Standar Biaya, Revisi DIPA, RKA-KL, BAS) :			0	
	> Koordinasi Revisi Anggaran :			23,300,000	
	>> Tim Panitia :		0	16,500,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	3.0 OK	400,000	1,200,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 3 KALI [1 ORG x 3 KALI]				
	- Honorarium Anggota Panitia	9.0 OK	300,000	2,700,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 3 KALI]				
	- Honorarium Moderator 2 ORG x 3 KEG X 3 KALI [2 ORG x 3 KEG x 3 KALI]	18.0 ORKAL	700,000	12,600,000	
	>> Tim Panitia :		0	6,800,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI]				
	- Honorarium Anggota Panitia	8.0 OK	300,000	2,400,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 4 ORG x 2 KALI [4 ORG x 2 KALI]				
	- Honorarium Moderator 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			105,400,000	RM
	> Evaluasi dan Penajaman Kegiatan dan Anggaran :			53,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 5 ORG x 3 JAM [5 ORG x 3 JAM]	15.0 OJ	1,400,000	21,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 16 ORG x 2 JAM [16 ORG x 2 JAM]	32.0 OJ	1,000,000	32,000,000	
	> Review Usulan Revisi Anggaran (FGD) :			18,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 2 JAM x 4 KALI [1 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORG x 2 JAM x 2 KALI [3 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	> Koordinasi Revisi Anggaran :			18,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM x 2 KALI [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORG x 2 JAM x 2 KALI [3 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	> Workshop/Bimtek/Sosialisasi Aturan Perencanaan dan Panganggaran (Standar Biaya, Revisi DIPA, RKA-KL, BAS) :			14,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 2 JAM x 2 KALI [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORG x 2 JAM x 2 KALI [3 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	> Koordinasi Revisi Anggaran : - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 6 ORG x 4 KALI [6 ORG x 4 KALI]	24.0 OK	150,000	3,600,000 3,600,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			42,800,000	
524119	> Review Usulan Revisi Anggaran (FGD) : - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 1 HARI x 4 KALI [2 ORG x 1 HARI x 4 KALI]	8.0 ORKAL	300,000	20,400,000 2,400,000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 18 ORG x 1 HARI x 4 KALI [18 ORG x 1 HARI x 4 KALI]	72.0 ORKAL	250,000	18,000,000	
	> Koordinasi Revisi Anggaran : - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 20 ORG x 4 KALI [20 ORG x 4 KALI]	80.0 ORKAL	250,000	22,400,000 20,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 4 KALI [2 ORG x 4 KALI]	8.0 ORKAL	300,000	2,400,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			160,256,000	
	> Evaluasi dan Penajaman Kegiatan dan Anggaran - Bogor : - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I amp; II (Jawa Barat) 22 ORG x 1 HA [22 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	22.0 OP	1,110,000	160,256,000 24,420,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 63 ORG [63 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	63.0 OP	822,000	51,786,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I amp; II (Jawa Barat) 85 ORG x 1 HARI [85 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	85.0 OP	530,000	45,050,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT 45 ORG x 2 HARI x 1 KALI [45 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [85 0ORG]	85.0 OK	300,000	25,500,000	
<b>053</b>	<b>Penyusunan Pemantauan dan Evaluasi</b>			<b>540,574,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			540,574,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			47,360,000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi Capaian Kinerja : - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	47,000	8,280,000 5,640,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	22,000	2,640,000	
	> Evaluasi Capaian Kinerja Triwulanan : - Backdrop dan Spanduk	4.0 PCS	1,500,000	6,000,000	
	> Koordinasi dan Integrasi Aplikasi : - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 10 KALI [15 ORG x 10 KALI]	150.0 OK	47,000	10,350,000 7,050,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 10 KALI [15 ORG x 10 KALI]	150.0 OK	22,000	3,300,000	
	> Koordinasi dan Workshop Penyusunan Laporan PP 39 Tahun 2006/ PMK 249 :			11,730,000	
	>> Konsumsi Koordinasi : - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 4 KALI [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	47,000	0 4,700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 4 KALI [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	>> Konsumsi Workshop : - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 35 ORG x 2 KALI [35 ORG x 2 KALI]	70.0 OK	47,000	0 3,290,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 35 ORG x 2 KALI [35 ORG x 2 KALI]	70.0 OK	22,000	1,540,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	> Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan :			11,000,000	RM
	>> ATK dan Computer Supplies :		0	0	
	>> Seminar Kit :		0	11,000,000	
	- Tas Seminar	55.0 PCS	170,000	9,350,000	
	- Block Note	55.0 PCS	20,000	1,100,000	
	- Bolpoint	55.0 PCS	10,000	550,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			26,100,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Monitoring dan Evaluasi Capaian Kinerja :			14,800,000	
	>> Tim Panitia :		0	14,800,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 4 KALI [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 4 ORG x 4 KALI [4 ORG x 4 KALI]	16.0 OK	300,000	4,800,000	
	- Honorarium Moderator 3 ORG x 4 KALI [3 ORG x 4 KALI]	12.0 ORKAL	700,000	8,400,000	
	> Koordinasi dan Workshop Penyusunan Laporan PP 39 Tahun 2006/ PMK 249 :			6,200,000	
	>> Tim Panitia :		0	6,200,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
- Honorarium Moderator 3 ORG x 2 KALI [3 ORG x 2 KALI]	6.0 ORKAL	700,000	4,200,000		
> Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan :			5,100,000		
>> Tim Panitia :		0	5,100,000		
- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	400,000	400,000		
- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 4 ORG x 1 KALI [4 ORG x 1 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000		
- Honorarium Moderator 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000		
<u>Belanja Jasa Profesi</u>			112,700,000		
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Monitoring dan Evaluasi Capaian Kinerja :			37,200,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 6 ORG x 1 JAM x 3 KALI [6 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	18.0 OJ	1,400,000	25,200,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM x 3 KALI [2 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000		
> Koordinasi dan Integrasi Aplikasi :			24,300,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORG x 3 JAM x 3 KALI [3 ORG x 3 JAM x 3 KALI]	27.0 OJ	900,000	24,300,000		
> Koordinasi dan Workshop Penyusunan Laporan PP 39 Tahun 2006 / PMK 249 :			18,400,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM x 2 KALI [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	500,000	4,000,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM x 2 KALI [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	450,000	3,600,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORG x 2 JAM x 2 KALI [3 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000		
> Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan :			32,800,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 6 ORG x 2 JAM [6 ORG x 2 JAM]	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000		
522151				RM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 16 ORG x 1 JAM [16 ORG x 1 JAM] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pelaksanaan Monev Kegiatan : >> Palembang : - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 3 ORG x 2 PP x 1 KALI [3 ORG x 2 PP x 1 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) 3 ORG x 2 PP x 1 KALI [3 ORG x 2 PP x 1 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA SELATAN) 1 ORG x 2 HARI x 1 KALI [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) 2 ORG x 2 HARI x 1 KALI [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) 3 ORG x 3 HARI x 1 KALI [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI] >> Yogyakarta : - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA 3 ORG x 2 KALI [3 ORG x 2 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 3 ORG x 2 PP x 2 KALI [3 ORG x 2 PP x 2 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) 3 ORG x 2 PP x 2 KALI [3 ORG x 2 PP x 2 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) 1 ORG x 2 HARI x 2 KALI [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) 2 ORG x 2 HARI x 2 KALI [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) 3 ORG x 3 HARI x 2 KALI [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI] >> Medan : - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 3 ORG x 2 PP x 1 KALI [3 ORG x 2 PP x 1 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) 3 ORG x 2 PP x 1 KALI [3 ORG x 2 PP x 1 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) 1 ORG x 2 HARI x 1 KALI [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) 2 ORG x 2 HARI x 1 KALI [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) 3 ORG x 3 HARI x 1 KALI [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	RM
				79,068,000	
				79,068,000	
			0	19,114,000	
		3.0 OK	2,268,000	6,804,000	
		6.0 OK	256,000	1,536,000	
		6.0 OK	128,000	768,000	
		2.0 OH	1,571,000	3,142,000	
		4.0 OH	861,000	3,444,000	
		9.0 OH	380,000	3,420,000	
			0	37,952,000	
		6.0 OK	2,268,000	13,608,000	
		12.0 OK	256,000	3,072,000	
		12.0 OK	118,000	1,416,000	
		4.0 OH	1,384,000	5,536,000	
		8.0 OH	845,000	6,760,000	
		18.0 OH	420,000	7,560,000	
			0	22,002,000	
		3.0 OK	3,808,000	11,424,000	
		6.0 OK	256,000	1,536,000	
		6.0 OK	232,000	1,392,000	
		2.0 OH	1,100,000	2,200,000	
		4.0 OH	530,000	2,120,000	
		9.0 OH	370,000	3,330,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Koordinasi dan Integrasi Aplikasi : - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 3 ORG x 3 KALI [3 ORG x 3 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 20 ORG x 3 KALI [20 ORG x 3 KALI] > Koordinasi dan Workshop Penyusunan Laporan PP 39 Tahun 2006/ PMK 249 :			59,700,000	RM
				17,700,000	
		9.0 ORKAL	300,000	2,700,000	
		60.0 ORKAL	250,000	15,000,000	
				42,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 10 ORG x 4 KALI [10 ORG x 4 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 4 KALI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	40.0 ORKAL	300,000	12,000,000	RM
		120.0 ORKAL	250,000	30,000,000	
	> Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan - Bogor :			100,646,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I amp; II (Jawa Barat) 22 ORG x 1 HA [22 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	22.0 OP	1,110,000	24,420,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 33 ORG [33 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	33.0 OP	822,000	27,126,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I amp; II (Jawa Barat) 55 ORG x 1 HARI [55 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	55.0 OP	530,000	29,150,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA BARAT 15 ORG x 2 HARI x 1 KALI [15 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor 15 ORG x 2 PP [15 ORG x 2 PP]	30.0 OK	300,000	9,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 15 ORG x 1 HARI x 1 KALI [15 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	15.0 OH	430,000	6,450,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,000,000	RM
	> Koordinasi dan Integrasi Aplikasi :			30,000,000	
	- Komputer (PC) Server	1.0 APLK	30,000,000	30,000,000	
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			85,000,000	RM
	> Koordinasi dan Integrasi Aplikasi :			85,000,000	
	- Aplikasi E-Performance - Pengembangan	1.0 APLK	85,000,000	85,000,000	
<b>055</b>	<b>Penyusunan Laporan Tahunan</b>			<b>51,430,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			51,430,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,380,000	RM
	> Penyusunan Laporan Tahunan :			1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 1 KALI [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 1 KALI [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,050,000	RM
	> Pembahasan Penyusunan Laporan Kinerja BSN/ Laporan Tahunan :			50,050,000	
	- Re-Writing	80.0 LBR	100,000	8,000,000	
	- Editing	80.0 LBR	125,000	10,000,000	
	- Desain dan Layout	1.0 DSGN	12,000,000	12,000,000	
	- Penerjemahan Indonesia - Inggris	80.0 LBR	175,000	14,000,000	
	- Cetak dan	5.0 EKSP	300,000	1,500,000	
	- Pajak 10 persen	1.0 TAX	4,550,000	4,550,000	
<b>3550.952.002</b>	<b>Dokumen RKA-K/L</b>			<b>123,943,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan RKA-K/L</b>			<b>123,943,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			123,943,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penelitian RKA-K/L (FGD) : - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 4 ORG x 16 UK x 3 KALI [4 ORG x 16 UK x 3 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 4 ORG x 16 UK x 3 KALI [4 ORG x 16 UK x 3 KALI] > Workshop Refreshment Penyusunan RKA-K/L : - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 35 ORG x 3 KALI [35 ORG x 3 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 35 ORG x 3 KALI [35 ORG x 3 KALI]			20,493,000	RM
				13,248,000	
		192.0 OK	47,000	9,024,000	
		192.0 OK	22,000	4,224,000	
				7,245,000	
		105.0 OK	47,000	4,935,000	
		105.0 OK	22,000	2,310,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penelitian RKA-K/L (FGD) : >> Tim Panitia : - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI] - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 4 ORG x 2 KALI [4 ORG x 2 KALI] - Honorarium Moderator 3 ORG x 3 KALI [3 ORG x 3 KALI] > Workshop Refreshment Penyusunan RKA-K/L : - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI] - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI] - Honorarium Moderator 3 ORG x 3 KALI [3 ORG x 3 KALI]			17,800,000	RM
				9,500,000	
			0	9,500,000	
		2.0 OK	400,000	800,000	
		8.0 OK	300,000	2,400,000	
		9.0 ORKAL	700,000	6,300,000	
				8,300,000	
		2.0 OK	400,000	800,000	
		4.0 OK	300,000	1,200,000	
		9.0 ORKAL	700,000	6,300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penelitian RKA-K/L (FGD) : - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 2 JAM x 3 KALI [1 ORG x 2 JAM x 3 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORG x 2 JAM x 3 KALI [3 ORG x 2 JAM x 3 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM x 3 KALI [2 ORG x 2 JAM x 3 KALI] > Workshop Refreshment Penyusunan RKA-K/L : - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 2 JAM x 3 KALI [1 ORG x 2 JAM x 3 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM x 3 KALI [2 ORG x 2 JAM x 3 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORG x 2 JAM x 3 KALI [3 ORG x 2 JAM x 3 KALI]			46,500,000	RM
				21,900,000	
		6.0 OJ	500,000	3,000,000	
		18.0 OJ	450,000	8,100,000	
		12.0 OJ	900,000	10,800,000	
				24,600,000	
		6.0 OJ	500,000	3,000,000	
		12.0 OJ	450,000	5,400,000	
		18.0 OJ	900,000	16,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penelitian RKA-K/L (FGD) : - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 11 ORG x 1 HARI x 3 KALI [11 ORG x 1 HARI x 3 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 14 ORG x 1 HARI x 3 KALI [14 ORG x 1 HARI x 3 KALI] > Workshop Refreshment Penyusunan RKA-K/L : - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 25 ORG x 3 KALI [25 ORG x 3 KALI]			39,150,000	RM
				20,400,000	
		33.0 ORKAL	300,000	9,900,000	
		42.0 ORKAL	250,000	10,500,000	
				18,750,000	
		75.0 ORKAL	250,000	18,750,000	
<b>3550.952.003</b>	<b>Dokumen Laporan Kinerja</b>			<b>33,010,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Penyusunan Laporan Kinerja</b>			<b>33,010,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			33,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			33,010,000	RM
	> Penyusunan Laporan Kinerja :			33,010,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	- Penggandaan	7500.0 LBR	300	2,250,000	
	- Pencetakan / Penjilidan	20.0 EKSP	500,000	10,000,000	
	- Design/Layout/editing	3.0 EDIT	6,000,000	18,000,000	
3550.955	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>	1.0 Layanan		1,255,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>3550.955.001</b>	<b>Tanpa SubOutput</b>			<b>1,255,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Laporan Keuangan</b>			<b>174,473,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			174,473,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			67,873,000	RM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan			12,120,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 12 KALI [10 ORG x 12 KALI]	120.0 OK	47,000	5,640,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 12 KALI [10 ORG x 12 KALI]	120.0 OK	22,000	2,640,000	
	- Toner LaserJet 12A	3.0 BUAH	1,280,000	3,840,000	
	> Penyusunan Laporan Keuangan Triwulan			19,135,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 6 KALI [30 ORG x 6 KALI]	180.0 OK	47,000	8,460,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 6 KALI [30 ORG x 6 KALI]	180.0 OK	22,000	3,960,000	
	- Penggandaan 3 KALI x 3 EKS x 200 LBR [3 KALI x 3 EKS x 200 LBR]	1800.0 LBR	200	360,000	
	- Penjilidan 3 KALI x 3 EKS [3 KALI x 3 EKS]	9.0 EKS	200,000	1,800,000	
	- Kertas A4 80 gr	13.0 RIM	55,000	715,000	
	- Toner LaserJet 12A	3.0 BUAH	1,280,000	3,840,000	
	> Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran			16,787,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 6 KALI [30 ORG x 6 KALI]	180.0 OK	47,000	8,460,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 6 KALI [30 ORG x 6 KALI]	180.0 OK	22,000	3,960,000	
	- Penjilidan 2 KALI x 3 EKS [2 KALI x 3 EKS]	6.0 EKS	200,000	1,200,000	
	- Penggandaan 2 KALI x 3 EKS x 500 LBR [2 KALI x 3 EKS x 500 LBR]	3000.0 LBR	200	600,000	
	- Toner LaserJet 78A	2.0 BUAH	1,283,500	2,567,000	
	> Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Unaudited dan Audited 2018)			19,831,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	47,000	5,640,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	22,000	2,640,000	
	- Penjilidan 10 EKS x 2 KALI [10 EKS x 2 KALI]	20.0 EKS	250,000	5,000,000	
	- Penggandaan 10 EKS x 2 KALI x 500 LBR [10 EKS x 2 KALI x 500 LBR]	10000.0 LBR	200	2,000,000	
	- Kertas F4 80 gr	6.0 RIM	62,000	372,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	- Toner LaserJet 78A - Kertas A4 80 gr <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 1 ORG x 3 JAM x 3 KALI [1 ORG x 3 JAM x 3 KALI] > Penyusunan Laporan Keuangan Triwulan - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 1 ORG x 3 JAM x 3 KALI [1 ORG x 3 JAM x 3 KALI] > Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Unaudited dan Audited 2018) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 1 ORG x 3 JAM x 2 KALI [1 ORG x 3 JAM x 2 KALI]	3.0 BUAH 6.0 RIM	1,283,000 55,000	3,849,000 330,000 21,600,000	RM	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyusunan Laporan Keuangan Triwulan - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 1 ORG x 1 HARI x 3 KALI [1 ORG x 1 HARI x 3 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 14 ORG x 1 HARI x 3 KALI [14 ORG x 1 HARI x 3 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 10 ORG x 1 HARI x 3 KALI [10 ORG x 1 HARI x 3 KALI] > Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 6 KALI [2 ORG x 6 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 20 ORG x 6 KALI [20 ORG x 6 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 6 KALI [5 ORG x 6 KALI] > Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Unaudited dan Audited 2018) - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 4 ORG x 4 KALI [4 ORG x 4 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 20 ORG x 4 KALI [20 ORG x 4 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 4 ORG x 4 KALI [4 ORG x 4 KALI]	3.0 ORKAL 42.0 ORKAL 30.0 ORKAL	300,000 250,000 200,000	17,400,000 900,000 10,500,000 6,000,000 39,600,000 3,600,000 30,000,000 6,000,000 28,000,000 4,800,000 20,000,000 3,200,000	85,000,000	RM
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Perbendaharaan</b>			<b>960,659,000</b>	U	
A	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>960,659,000</i>		
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Data Internet untuk Work From Home [36 ORG x 20 KALI]	720.0 OK	35,000	25,200,000	RM	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 10 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 10 KALI] - Cetak Map Biasa - Cetak SSP, SSBP, dan SSPB - Toner Laserjet 78A - Toner DocuPrint CM225 fw - Pita Mesin Ketik Brother	600.0 OK 600.0 OK 6000.0 EKSP 200.0 EKSP 10.0 BUAH 13.0 BUAH 8.0 BUAH	47,000 22,000 3,500 65,000 1,283,000 1,102,000 52,500	125,423,000 106,883,000 28,200,000 13,200,000 21,000,000 13,000,000 12,830,000 14,326,000 420,000	RM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kertas A4 70gr	25.0 RIM	49,000	1,225,000	
	- Kertas F4 70gr	15.0 RIM	55,000	825,000	
	- Amplop Kabinet Putih	12.0 DUS	22,000	264,000	
	- Amplop Cokelat Folio	11.0 PAK	63,000	693,000	
	- Flashdisk 64GB Sandisk	6.0 BUAH	150,000	900,000	
	> Updating Database Aplikasi Keuangan			8,280,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	47,000	5,640,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	22,000	2,640,000	
	> Reviu Peraturan, Pedoman, dan Sosialisasi			10,260,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	47,000	5,640,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	22,000	2,640,000	
	- Kertas A4 70gr	18.0 RIM	49,500	891,000	
	- Kertas F4 70gr	18.0 RIM	60,500	1,089,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,800,000	RM
	> Review Peraturan, Pedoman, dan Sosialisasi			2,800,000	
	- Honorarium Moderator 1 ORG x 4 KALI [1 ORG x 4 KALI]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			83,900,000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran			5,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 1 ORG x 2 JAM x 2 KALI [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	> Updating Database Aplikasi Keuangan			62,100,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 3 JAM x 23 KALI]	69.0 OJ	900,000	62,100,000	
	> Review Peraturan, Pedoman, dan Sosialisasi			16,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 3 JAM x 2 KALI]	18.0 OJ	900,000	16,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			97,366,000	RM
	> Supervisi Pelaksanaan Anggaran			97,366,000	
	>> DENPASAR		0	21,840,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	3,262,000	9,786,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 3 ORG x 2 PP x 1 KALI [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6.0 OK	220,000	1,320,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) 3 ORG x 2 PP x 1 KALI [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6.0 OK	159,000	954,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) 3 ORG x 2 HARI x 1 KALI [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6.0 OH	910,000	5,460,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) 3 ORG x 3 HARI x 1 KALI [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9.0 OH	480,000	4,320,000	
	>> BATAM		0	18,888,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	2,888,000	8,664,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 3 ORG x 2 PP x 1 KALI [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6.0 OK	220,000	1,320,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau) 3 ORG x 2 PP x 1 KALI [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6.0 OK	137,000	822,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KEPULAUAN RIAU) 3 ORG x 2 HARI x 1 KALI [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6.0 OH	792,000	4,752,000	SBM RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) 3 ORG x 3 HARI x 1 KALI [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9.0 OH	370,000	3,330,000	
	>> MANADO		0	15,598,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	4,409,000	8,818,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 2 ORG x 2 PP x 1 KALI [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4.0 OK	220,000	880,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Utara) 2 ORG x 2 PP x 1 KALI [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4.0 OK	138,000	552,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) 2 ORG x 2 HARI x 1 KALI [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	782,000	3,128,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) 2 ORG x 3 HARI x 1 KALI [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	>> SERPONG		0	41,040,000	
	- Transport [3 org x 2 kali x 12 bulan]	72.0 ok	200,000	14,400,000	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [3 org x 2 kali x 12 bulan]	72.0 OH	370,000	26,640,000		
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			54,000,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran			54,000,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 6 KALI x 12 BULAN [5 ORG x 6 KALI x 12 BULAN]	360.0 OK	150,000	54,000,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			101,400,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran			79,200,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 9 KALI]	9.0 ORKAL	300,000	2,700,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [30 ORG x 9 KALI]	270.0 ORKAL	250,000	67,500,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [5 ORG x 9 KALI]	45.0 ORKAL	200,000	9,000,000		
> Updating Database Aplikasi Keuangan			9,600,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [28 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	28.0 ORKAL	250,000	7,000,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [10 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	10.0 ORKAL	200,000	2,000,000		
> Review Peraturan, Pedoman, dan Sosialisasi			12,600,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 1 ORG x 1 HARI x 2 KALI [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 20 ORG x 1 HARI x 2 KALI [20 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	40.0 ORKAL	250,000	10,000,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 1 HARI x 2 KALI [5 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	10.0 ORKAL	200,000	2,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			470,570,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV )					
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor 30 ORG x 1 KALI [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	300,000	9,000,000		
- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 30 ORG [30 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	30.0 OP	822,000	24,660,000		
- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 30 ORG x [30 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	30.0 OP	331,000	9,930,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT 30 ORG x 1 HARI x 2 KALI [30 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
	- Uang Harian Halfday 30 ORG x 1 HARI x 2 KALI [30 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	30.0 OK	105,000	3,150,000	
	> Rapat Pengelola Anggaran			419,330,000	
	- Transport Jakarta - Bandung 70 ORG x 1 KALI [70 ORG x 1 KALI]	70.0 OK	300,000	21,000,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 70 ORG [70 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	70.0 OP	822,000	57,540,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT 70 ORG x 1 HARI x 1 KALI [70 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	70.0 OH	150,000	10,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 70 ORG x 1 HARI x 1 KALI [70 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	70.0 OH	430,000	30,100,000	
	- Transport Jakarta - Bandung 70 ORG x 1 PP x 2 KALI [70 ORG x 1 PP x 2 KALI]	140.0 OK	400,000	56,000,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 70 ORG [70 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	70.0 OP	822,000	57,540,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 70 ORG x [70 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	70.0 OP	320,000	22,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) 40 KMR x 1 HARI x 2 KALI [40 KMR x 1 HARI x 2 KALI]	80.0 OH	570,000	45,600,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT 70 ORG x 1 HARI x 2 KALI [70 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	140.0 OH	150,000	21,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT 70 ORG x 1 HARI x 1 KALI [70 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	70.0 OH	105,000	7,350,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 70 ORG x 1 HARI x 1 KALI [70 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	70.0 OH	430,000	30,100,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 70 ORG x 2 HARI x 1 KALI [70 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	140.0 OH	430,000	60,200,000	
<b>054</b>	<b>Pengelolaan Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP)</b>			<b>119,868,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			119,868,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			38,268,000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan PNBP			13,428,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 4 KALI [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	47,000	3,760,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 4 KALI [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	22,000	1,760,000	
	- Kertas A4 70 gr	20.0 RIM	49,500	990,000	
	- Kertas Continuous Form (9.5x11inch)	6.0 BOX	300,000	1,800,000	
	- Toner Laser Jet 1200/12 A	4.0 BUAH	1,279,500	5,118,000	
	> Rekonsiliasi Pendapatan			20,700,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 12 KALI [25 ORG x 12 KALI]	300.0 OK	47,000	14,100,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 12 KALI [25 ORG x 12 KALI]	300.0 OK	22,000	6,600,000	
	> Reviu Peraturan PNBP			4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 3 KALI [20 ORG x 3 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 3 KALI [20 ORG x 3 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			18,800,000	RM
	> Reviu Peraturan PNBP			18,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 2 KALI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengelolaan Administrasi Kegiatan PNBP - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 4 KALI [2 ORG x 4 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 20 ORG x 4 KALI [20 ORG x 4 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 4 ORG x 4 KALI [4 ORG x 4 KALI] > Rekonsiliasi Pendapatan - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [20 ORG x 6 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [3 ORG x 6 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 6 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RM
				62,800,000	
				25,600,000	
		8.0 ORKAL	300,000	2,400,000	
		80.0 ORKAL	250,000	20,000,000	
		16.0 ORKAL	200,000	3,200,000	
		120.0 ORKAL	250,000	30,000,000	
		18.0 ORKAL	200,000	3,600,000	
		12.0 ORKAL	300,000	3,600,000	
3550.956	<u>Layanan manajemen Barang Milik Negara (BMN)</u>	1.0 Layanan		111,202,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3550.956.001	<b>Tanpa SubOutput</b>			111,202,000	
051	<b>Penatausahaan BMN</b>			50,622,000	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			50,622,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang 3 ORG x 16 UNIT [3 ORG x 16 UNIT]	48.0 OB	400,000	19,200,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 10 KALI [15 ORG x 10 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 10 KALI [15 ORG x 10 KALI] - Penggandaan	150.0 OK 150.0 OK 1240.0 LBR	47,000 22,000 300	7,050,000 3,300,000 372,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM x 2 KALI [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 4 KALI [5 ORG x 4 KALI]	20.0 OK	150,000	3,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi Inventarisasi BMN - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 14 ORG x 3 KALI [14 ORG x 3 KALI]	42.0 ORKAL	250,000	10,500,000 10,500,000	RM
052	<b>Pengalihan BMN</b>			9,960,000	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			9,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK 40.0 OK	47,000 22,000	1,880,000 880,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM x 2 KALI [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RM
<b>053</b>	<b>Penghapusan BMN</b>			<b>36,300,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			36,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 5 KALI [20 ORG x 5 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 5 KALI [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	RM
		100.0 OK	22,000	2,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 4 JAM x 2 KALI [2 ORG x 4 JAM x 2 KALI]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 15 ORG x 4 KALI [15 ORG x 4 KALI]	60.0 ORKAL	250,000	15,000,000	RM
<b>054</b>	<b>Penyusunan Laporan BMN</b>			<b>14,320,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			14,320,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Penyusunan Laporan BMN - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 3 KALI [10 ORG x 3 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 3 KALI [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	RM
		30.0 OK	22,000	660,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Penyusunan Laporan BMN - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 7 ORG x 7 KALI [7 ORG x 7 KALI]	49.0 ORKAL	250,000	12,250,000	RM
3550.962	<u>Layanan Umum</u>	1.0 Layanan		2,454,471,000	
<b>3550.962.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Tanpa SubOutput</b>			<b>2,454,471,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Umum Rumah Tangga</b>			<b>1,152,765,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			1,152,765,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Operasional TU Perkantoran - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI] > Peningkatan Pelayanan Urusan Rumah Tangga - Seminar Kit - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 3 KALI [20 ORG x 3 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 3 KALI [20 ORG x 3 KALI] > Laporan Penyelenggaraan Urusan Rumah Tangga	1150.0 OK	47,000	54,050,000	RM
		1150.0 OK	22,000	25,300,000	
		35.0 SET	250,000	8,750,000	
		60.0 OK	47,000	2,820,000	
		60.0 OK	22,000	1,320,000	
				20,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 20 KALI [15 ORG x 20 KALI]	300.0 OK	47,000	14,100,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 20 KALI [15 ORG x 20 KALI]	300.0 OK	22,000	6,600,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,045,000	
522131	- Diklat Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (PBJ) [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	4,045,000	4,045,000	RM
	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			400,000,000	
522151	- Jasa Konsultan Perencana Alat Laboratorium	1.0 OK	50,000,000	50,000,000	RM
	- Jasa Konsultan Pengawas Kegiatan Alat Laboratorium	1.0 OK	50,000,000	50,000,000	
	- Jasa Konsultan Perencana Furniture Laboratorium	1.0 OK	50,000,000	50,000,000	
	- Jasa Konsultan Pengawas Kegiatan Alat Laboratorium	1.0 OK	50,000,000	50,000,000	
	- Jasa Konsultan Perencana Sistem Chiller	1.0 OK	50,000,000	50,000,000	
	- Jasa Konsultan Pengawas Sistem Chiller	1.0 OK	50,000,000	50,000,000	
	- Jasa Konsultan Perencana re-Design Jaringan Gedung SNSU	1.0 OK	50,000,000	50,000,000	
	- Jasa Pengawas re-design jaringan gd. SNSU	1.0 OK	50,000,000	50,000,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			106,700,000	
	> Peningkatan Pelayanan Urusan Rumah Tangga			95,000,000	
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 5 JAM x 5 KALI [2 ORG x 5 JAM x 5 KALI]	50.0 OJ	1,000,000	50,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 5 JAM x 5 KALI [2 ORG x 5 JAM x 5 KALI]	50.0 OJ	900,000	45,000,000	
524111	> Laporan Penyelenggaraan Urusan Rumah Tangga			11,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 4 ORG x 3 JAM [0 ORG x 0 JAM]	13.0 OJ	900,000	11,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,640,000	RM
	> Persiapan KLT Jawa Barat - Bandung			9,640,000	
	- Transport [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OK	600,000	4,800,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OH	350,000	1,400,000	
524113	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,200,000	
524114	> Operasional Tata Usaha Perkantoran			16,200,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 27 ORG x 4 KALI [27 ORG x 4 KALI]	108.0 OK	150,000	16,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			200,000,000	RM
	> Rapat Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan Tata Usaha Rumah Tangga			200,000,000	
524119	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [40 ORG x 20 KALI]	800.0 ORKAL	250,000	200,000,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			303,240,000	
	> Rapat Koordinasi Pelayanan Prima PKU di Bali			237,520,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [40 ORG x 2	80.0 OP	800,000	64,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	KEG]	80.0 OP	800,000	64,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A L I 40 ORG x 2 HARI [40 ORG x 2 HARI]	80.0 OH	160,000	12,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) 40 ORG x 1 HARI [40 ORG x 1 HARI]	40.0 OH	400,000	16,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [40 ORG x 1 KALI]	40.0 OK	2,900,000	116,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 40 ORG x 2 KALI [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	200,000	16,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) 40 ORG x 2 KALI [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	159,000	12,720,000	
	> Rapat Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Urusan Rumah Tangga			65,720,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT 31 ORG x 2 HARI [31 ORG x 2 HARI]	62.0 OH	150,000	9,300,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor 31 ORG x 2 KALI [31 ORG x 2 KALI]	62.0 OK	300,000	18,600,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 31 ORG [31 ORG x 1 KEG]	31.0 OP	822,000	25,482,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 31 ORG x [31 ORG x 1 KEG]	31.0 OP	398,000	12,338,000	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Arsip dan Persuratan</b>			<b>176,072,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>176,072,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			25,530,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Rapat Koordinasi Pengelolaan Arsip dan Persuratan di Lingkungan BSN			25,530,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 37 ORG x 10 KALI [37 ORG x 10 KALI]	370.0 OK	47,000	17,390,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 37 ORG x 10 KALI [37 ORG x 10 KALI]	370.0 OK	22,000	8,140,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			14,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM [7 ORG x 2 JAM]	14.0 OJ	1,000,000	14,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,500,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			114,750,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Koordinasi Pengelolaan Persuratan di Lingkungan BSN			54,750,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [0 ORANG x 0 KALI]	199.0 ORKAL	250,000	49,750,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 5 KALI [5 ORG x 5 KALI]	25.0 ORKAL	200,000	5,000,000	
	> Rapat Penyusunan Pedoman Retensi Arsip			60,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [12 ORG x 10 KALI]	120.0 ORKAL	250,000	30,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	150,000	30,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			20,292,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Rapat Koordinasi Pembinaan Pengelolaan Arsip di Yogyakarta			20,292,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	2,268,000	6,804,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053 A 521211	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.I. YOGYAKARTA 1 ORG x 3 HARI [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	140,000	420,000	U
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) 2 ORG x 3 HARI [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	420,000	2,520,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) 3 ORG x 2 HARI [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	1,384,000	8,304,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 3 ORG x 2 KALI [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) 3 ORG x 2 KALI [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	118,000	708,000	
	<b>Pengadaan Barang/Jasa</b>			<b>200,484,000</b>	
	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>200,484,000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			20,700,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Koordinasi Unit Layanan Pengadaan			13,800,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 10 KALI [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	47,000	9,400,000	
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 10 KALI [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	22,000	4,400,000		
> Penyusunan Laporan ULP			6,900,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 5 KALI [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 5 KALI [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			30,450,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Alat Laboratorium			11,050,000		
- Ketua [1 ORG x 1 PAKET]	1.0 OP	2,210,000	2,210,000		
- Anggota [4 ORG x 1 PAKET]	4.0 OP	2,210,000	8,840,000		
> Furniture Laboratorium			8,000,000		
- Ketua [1 ORG x 1 PAKET]	1.0 OP	1,600,000	1,600,000		
- Anggota [4 ORG x 1 PAKET]	4.0 OP	1,600,000	6,400,000		
> Sistem Chiller			5,700,000		
- Ketua [1 ORG x 1 PAKET]	1.0 OP	1,140,000	1,140,000		
- Anggota [4 ORG x 1 PAKET]	4.0 OP	1,140,000	4,560,000		
> re-Design Jaringan			5,700,000		
- Ketua [1 ORG x 1 PAKET]	1.0 OP	1,140,000	1,140,000		
- Anggota [4 ORG x 1 PAKET]	4.0 OP	1,140,000	4,560,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			26,200,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Evaluasi Dokumen Pengadaan			9,000,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM x 2 KALI [5 ORG x 2 JAM x 0 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000		
> Penyusunan Laporan ULP			17,200,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 2 JAM [5 ORG x 2 JAM]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM [4 ORG x 2 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,500,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Koordinasi Unit Layanan Pengadaan			1,500,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi	10.0 OK	150,000	1,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Pulang (PP) 2 ORG x 5 KALI [2 ORG x 5 KALI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Evaluasi Dokumen Pengadaan - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 14 ORG x 10 KALI [0 ORG x 0 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III > Rapat Penyusunan Laporan ULP - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 18 ORG x 5 KALI [24 ORG x 5 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 3 ORG x 5 KALI [16 ORG x 5 KALI]	10.0 OK    146.0 ORKAL   100.0 orkal  120.0 ORKAL  80.0 ORKAL	150,000    250,000   200,000  250,000  200,000	1,500,000  102,500,000  56,500,000  36,500,000  20,000,000  46,000,000  30,000,000  16,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi Layanan Pengadaan Barang/Jasa di Kepulauan Riau - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI] - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota KEPULAUAN RIAU 2 ORG x 3 HARI [2 ORG x 3 HARI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) 1 ORG x 3 HARI [1 ORG x 3 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KEPULAUAN RIAU) 2 ORG x 3 HARI [2 ORG x 3 HARI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 3 ORG x 2 KALI [3 ORG x 2 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau) 3 ORG x 2 KALI [3 ORG x 2 KALI]	   3.0 OK  6.0 OH 3.0 OH 6.0 OH 6.0 OK 6.0 OK	   2,888,000  130,000 370,000 1,037,000 256,000 137,000	19,134,000  19,134,000  8,664,000  780,000 1,110,000 6,222,000  1,536,000 822,000	RM
<b>056</b>	<b>Pengelolaan Tata Usaha Pimpinan</b>			<b>925,150,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			925,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Jamuan Pimpinan - Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [50 ORG x 40 KALI] - Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [50 ORG x 40 KALI] > TU PIM Sekretaris Utama - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI] > TU Deputi Bidang Pengembangan Standar - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI] > TU Deputi Bidang Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI] > TU Deputi Bidang Akreditasi - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI] > TU Deputi Bidang Standar Nasional Satuan Ukuran - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI]	   2000.0 OK 2000.0 OK  300.0 OK 300.0 OK  300.0 OK 300.0 OK  300.0 OK 300.0 OK  300.0 OK 300.0 OK  300.0 OK 300.0 OK  300.0 OK 300.0 OK  300.0 OK 300.0 OK	   110,000 49,000  47,000 22,000  47,000 22,000  47,000 22,000  47,000 22,000  47,000 22,000  47,000 22,000	421,500,000  318,000,000  220,000,000 98,000,000  20,700,000  14,100,000 6,600,000  20,700,000  14,100,000 6,600,000  20,700,000  14,100,000 6,600,000  20,700,000  14,100,000 6,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Perjalanan Dinas ke D.I. Yogyakarta - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D. I. YOGYAKARTA) [2 ORG x 2 HARI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 3 HARI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA [1 ORG x 1 KALI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 3 HARI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [1 ORG x 1 KALI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 1 ORG x 3 HARI [1 ORG x 3 HARI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 2 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) 2 ORG x 2 HARI [2 ORG x 2 HARI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) 2 ORG x 3 HARI [2 ORG x 3 HARI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI] > Perjalanan Dinas ke Jawa Tengah - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH) [2 ORG x 2 HARI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 3 HARI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG [1 ORG x 1 KALI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 3 HARI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 1 ORG x 3 HARI [1 ORG x 3 HARI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 ORG x 2 KALI] > Perjalanan Dinas ke Sulawesi Selatan - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN) [6 ORG x 2 HARI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [6 ORG x 3 HARI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MAKASSAR [3 ORG x 1 KALI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [3 ORG x 3 HARI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [3 ORG x 1 KALI]	300.0 OK	22,000	6,600,000	RM
				503,650,000	
				36,309,000	
		4.0 OH	2,695,000	10,780,000	
		6.0 OH	420,000	2,520,000	
		1.0 OK	4,107,000	4,107,000	
		3.0 OH	200,000	600,000	
		1.0 OK	2,268,000	2,268,000	
		3.0 OH	150,000	450,000	
		4.0 OK	256,000	1,024,000	
		4.0 OK	118,000	472,000	
		4.0 OH	1,384,000	5,536,000	
		6.0 OH	420,000	2,520,000	
		2.0 OK	2,268,000	4,536,000	
		4.0 OK	256,000	1,024,000	
		4.0 OK	118,000	472,000	
				16,557,000	
		4.0 OH	1,480,000	5,920,000	
		6.0 OH	370,000	2,220,000	
		1.0 OK	3,861,000	3,861,000	
		3.0 OH	200,000	600,000	
		1.0 OK	2,182,000	2,182,000	
		3.0 OH	150,000	450,000	
		4.0 OK	256,000	1,024,000	
		4.0 OK	75,000	300,000	
				68,121,000	
		12.0 OH	1,550,000	18,600,000	
		18.0 OH	430,000	7,740,000	
		3.0 OK	7,444,000	22,332,000	
		9.0 OH	200,000	1,800,000	
		3.0 OK	3,829,000	11,487,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	150,000	1,350,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	145,000	1,740,000	
	> Perjalanan Dinas ke Jawa Barat			31,300,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	2,755,000	22,040,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 ORG x 3 HARI]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transportasi Jakarta- Bandung [4 ORG x 2 PP]	8.0 PP	250,000	2,000,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> Perjalanan Dinas Ke Jawa Timur			59,610,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR) [6 ORG x 2 HARI]	12.0 OH	1,605,000	19,260,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [6 ORG x 3 HARI]	18.0 OH	410,000	7,380,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA [3 ORG x 1 OK]	3.0 OK	5,466,000	16,398,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 ORG x 1 OK]	3.0 OK	2,674,000	8,022,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	200,000	1,800,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	150,000	1,350,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	194,000	2,328,000	
	> Perjalanan Dinas Ke Bali			47,068,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR [4 ORG x 1 KALI]	4.0 OK	5,305,000	21,220,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [4 ORG x 3 HARI]	12.0 OH	480,000	5,760,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (BALI) [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	1,946,000	15,568,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP]	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [4 ORG x 2 PP]	8.0 OK	159,000	1,272,000	
	> Perjalanan Dinas ke Nusa Tenggara Barat			24,704,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MATARAM [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	5,316,000	5,316,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	3,230,000	3,230,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	440,000	2,640,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	200,000	600,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	150,000	450,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	2,648,000	10,592,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	213,000	852,000	
	> Perjalanan Dinas Ke Sumatera Selatan			69,981,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALEMBANG [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	3,861,000	11,583,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	2,268,000	6,804,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [6 ORG x 3 HARI]	18.0 OH	380,000	6,840,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	200,000	1,800,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	150,000	1,350,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA SELATAN) [6 ORG x 2 HARI]	12.0 OH	3,083,000	36,996,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	128,000	1,536,000	
	> Perjalanan Dinas ke Riau			77,226,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PEKANBARU 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	5,580,000	16,740,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	3,016,000	9,048,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) 6 ORG x 3 HARI [6 ORG x 3 HARI]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 3 ORG x 3 HARI [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	200,000	1,800,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 3 ORG x 3 HARI [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	150,000	1,350,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (R I A U) 6 ORG x 2 HARI [6 ORG x 2 HARI]	12.0 OH	3,119,000	37,428,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 6 ORG x 2 KALI [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) 6 ORG x 2 KALI [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	94,000	1,128,000	
	> Perjalanan Dinas ke Kalimantan Tengah			72,774,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALANGKARAYA 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	4,600,000	13,800,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALANGKARAYA [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	2,984,000	8,952,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Tengah) [6 ORG x 3 HARI]	18.0 OH	360,000	6,480,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 3 ORG x 3 HARI [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	200,000	1,800,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	150,000	1,350,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (KALIMANTAN TENGAH) [6 ORG x 2 HARI]	12.0 OH	3,000,000	36,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Tengah) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	110,000	1,320,000	
3550.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		118,022,462,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3550.994.001	Tanpa SubOutput			118,022,462,000	
001	Gaji dan Tunjangan			79,466,698,000	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			79,466,698,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			24,379,572,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	20,896,776,000	20,896,776,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke-13 dan gaji ke-14) <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	1.0 BLN	3,482,796,000	3,482,796,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	340,000	340,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke-13 dan gaji ke-14)	1.0 BLN	60,000	60,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,719,611,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	1,444,501,000	1,444,501,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke-13 dan gaji ke-14)	1.0 BLN	240,750,000	240,750,000	
	- Kenaikan Gaji 6 Persen	1.0 BLN	34,360,000	34,360,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			440,252,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	370,014,000	370,014,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke-13 dan gaji ke-14)	1.0 BLN	61,669,000	61,669,000	
	- Kenaikan Gaji 6 Persen	1.0 BLN	8,569,000	8,569,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,086,280,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	1,788,240,000	1,788,240,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke-13 dan gaji ke-14)	1.0 BLN	298,040,000	298,040,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,846,740,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,582,920,000	1,582,920,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke-13 dan gaji ke-14)	1.0 BLN	263,820,000	263,820,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			96,691,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	82,878,000	82,878,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke-13 dan gaji ke-14)	1.0 BLN	13,813,000	13,813,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,221,001,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	1,221,001,000	1,221,001,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,317,984,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	17952.0 OH	36,000	646,272,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	97416.0 OH	32,000	3,117,312,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	18480.0 OH	30,000	554,400,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			303,590,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	260,220,000	260,220,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke-13 dan gaji ke-14)	1.0 BLN	43,370,000	43,370,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,636,000	
	- Uang Lembur Golongan II	180.0 OJ	17,000	3,060,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	- Uang Lembur Golongan III	168.0 OJ	20,000	3,360,000	RM
	- Uang Lembur Golongan IV	80.0 OJ	25,000	2,000,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan II	20.0 OH	30,000	600,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III	28.0 OH	32,000	896,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan IV	20.0 OH	36,000	720,000	
	<b>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</b>			<b>43,043,941,000</b>	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Kelas Jabatan 17	13.0 BLN	26,324,000	342,212,000	
	- Kelas Jabatan 16	57.0 BLN	20,695,000	1,179,615,000	
	- Kelas Jabatan 15	173.0 BLN	11,670,000	2,018,910,000	
	- Kelas Jabatan 13	78.0 BLN	8,562,000	667,836,000	
	- Kelas Jabatan 12	611.0 BLN	7,271,000	4,442,581,000	
	- Kelas Jabatan 11	130.0 BLN	5,183,000	673,790,000	
	- Kelas Jabatan 9	1001.0 BLN	3,781,000	3,784,781,000	
	- Kelas Jabatan 8	1092.0 BLN	3,319,000	3,624,348,000	
	- Kelas Jabatan 7	3302.0 BLN	2,928,000	9,668,256,000	
	- Kelas Jabatan 6	617.0 BLN	2,702,000	1,667,134,000	
- Kelas Jabatan 5	52.0 BLN	2,493,000	129,636,000		
- Kelas Jabatan 4	39.0 BLN	2,350,000	91,650,000		
- Kelas Jabatan 3	195.0 BLN	2,216,000	432,120,000		
- Tunjangan Pajak	1.0 THN	14,321,072,000	14,321,072,000		
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>38,555,764,000</b>	
A	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>38,555,764,000</i>	
521111	<b>Belanja Keperluan Perkantoran</b>			<b>8,499,394,000</b>	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Keperluan Sehari-Hari Perkantoran Pusat			840,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta) 50 ORG x 12 BULAN [50 ORG x 12 BULAN]	600.0 OT	1,400,000	840,000,000	
	> Pengadaan Jasa Tenaga Outsourcing			7,479,394,000	
	- OB Pusat 49 ORG x 13 BULAN [49 ORG x 13 BULAN]	637.0 OB	4,730,000	3,013,010,000	
	- Security Pusat 10 ORG x 13 BULAN [10 ORG x 13 BULAN]	130.0 OB	4,730,000	614,900,000	
	- Driver Pusat 30 ORG x 13 BULAN [30 ORG x 13 BULAN]	390.0 OB	4,730,000	1,844,700,000	
	- OB Kedepuitan SNSU 18 ORG x 13 BULAN [18 ORG x 13 BULAN]	234.0 OB	3,347,500	783,315,000	
	- Security Kedepuitan SNSU 11 ORG x 13 BULAN [11 ORG x 13 BULAN]	143.0 OB	3,625,000	518,375,000	
	- Driver Kedepuitan SNSU 3 ORG x 13 BULAN [3 ORG x 13 BULAN]	39.0 OB	3,625,000	141,375,000	
	- OB Laboratorium SNSU 5 ORG x 13 BULAN [5 ORG x 13 BULAN]	65.0 OB	3,625,000	235,625,000	
	- Driver Laboratorium SNSU 2 ORG x 13 BULAN [2 ORG x 13 BULAN]	26.0 OB	3,625,000	94,250,000	
	- Staf KLT Pekanbaru 1 ORG x 13 BULAN [1 ORG x 13 BULAN]	13.0 OB	3,668,000	47,684,000	
	- Staf KLT Makassar 1 ORG x 13 BULAN [1 ORG x 13 BULAN]	13.0 OB	3,520,000	45,760,000	
	- Staf KLT Bekasi 1 ORG x 13 BULAN [1 ORG x 13 BULAN]	13.0 OB	3,900,000	50,700,000	
	- Staf KLT Surabaya 1 ORG x 13 BULAN [1 ORG x 13 BULAN]	13.0 OB	3,500,000	45,500,000	
	- Staf KLT Palembang 1 ORG x 13 BULAN [1 ORG x 13 BULAN]	13.0 OB	3,400,000	44,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	BULAN]	13.0 OB	3,400,000	44,200,000	RM
	> Keperluan Sehari-Hari Perkantoran KLT			180,000,000	
	- Keperluan Sehari-Hari Perkantoran KLT 5 LKS x 12 BULAN [5 LKS x 12 BULAN]	60.0 BLN	3,000,000	180,000,000	
	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			721,200,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pengelola Keuangan			721,200,000	
	>> Honor Pengelola Anggaran		0	535,440,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	4,700,000	56,400,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) 2 ORG x 12 BULAN [2 ORG x 12 BULAN]	24.0 OB	1,580,000	37,920,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	2,120,000	25,440,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan amp; Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) 1 ORG [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	2,040,000	24,480,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,580,000	18,960,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	980,000	11,760,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 4 ORG x 12 BULAN [4 ORG x 12 BULAN]	48.0 OB	810,000	38,880,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	4,630,000	55,560,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	3,720,000	44,640,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 4 ORG x 12 BULAN [4 ORG x 12 BULAN]	48.0 OB	2,920,000	140,160,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) 2 ORG x 1 PPK x 12 BULAN [2 ORG x 1 PPK x 12 BULAN]	24.0 OB	1,150,000	27,600,000	
	>> Honor Pengelola Sistem Akuntansi Instansi		0	25,800,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAPPA/Barang-EI) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Honorarium Koordinator (UAPPA/Barang-EI) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPPA/Barang-EI) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPPA/Barang-EI) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPPA/Barang-EI) 2 ORG x 12 BULAN [2 ORG x 12 BULAN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	>> Honor Pengadaan		0	69,960,000	
- Honorarium Kepala ULP 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,000,000	12,000,000		
- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	750,000	9,000,000		
- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 6 ORG x 12 BULAN [6 ORG x 12 BULAN]	72.0 OB	680,000	48,960,000		
>> Honor Pengelola PNPB		0	90,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 1 ORG x 12 [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,540,000	18,480,000	RM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,260,000	15,120,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 5 ORG x 12 BULAN [5 ORG x 12 BULAN]	60.0 OB	940,000	56,400,000	
	<b>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,164,500,000	
	- Masker untuk Penanganan COVID 19	300.0 BOX	660,000	198,000,000	
	- Hand Sanitizer untuk Penanganan COVID 19	300.0 BOTOL	660,000	198,000,000	
	- Pulsa [80 ORG x 3 BULAN]	240.0 OB	300,000	72,000,000	
	- Karantina [20 ORG x 14 HARI]	280.0 OH	250,000	70,000,000	
	- Face Shield	1500.0 BUAH	150,000	225,000,000	
	- Desinfektan Semprot 500ml	5250.0 BOTOL	150,000	787,500,000	
- Desinfektan Semprot Sarpras 2 liter/bulan	140.0 BOTOL	150,000	21,000,000		
- Hand Sanitizer 250 ml	5250.0 BOTOL	100,000	525,000,000		
- Sarung Tangan Karet	150.0 BOX	120,000	18,000,000		
- Tes Swab	25.0 ORG	2,000,000	50,000,000		
521219	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			180,500,000	RM
	- Pencetakan/Penggandaan/Penerbitan/Laminasi	35000.0 LBR	2,500	87,500,000	
	- x Banner	60.0 PCS	300,000	18,000,000	
	- Flyer	750.0 LBR	100,000	75,000,000	
521811	<b>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			435,096,000	RM
	> ATK			435,096,000	
	- Kertas HVS 80 gram A4	200.0 RIM	47,000	9,400,000	
	- Kertas HVS 80 gram Folio	210.0 RIM	52,000	10,920,000	
	- Toner HP Laser Jet 1025 Black	60.0 BUAH	900,000	54,000,000	
	- Toner HP Laser Jet 1025 Magenta	62.0 BUAH	1,000,000	62,000,000	
	- Toner HP Laser Jet 1025 Cyan	62.0 BUAH	1,000,000	62,000,000	
	- Toner HP Laser Jet 1025 Yellow	62.0 BUAH	1,000,000	62,000,000	
	- Toner HP Laser Jet 12A	60.0 BUAH	1,300,000	78,000,000	
	- Toner HP Laser Jet 36A	60.0 BUAH	1,300,000	78,000,000	
	- Paper Klip Kecil No.3 Seagull	100.0 PACK	26,000	2,600,000	
	- Isi Staples No.3 Max	60.0 PACK	125,000	7,500,000	
	- Isi Staples No.10 Max	60.0 PACK	62,000	3,720,000	
	- Odner Bantex Isi 15 Buah	100.0 PCS	33,000	3,300,000	
	- Box File	60.0 PACK	27,600	1,656,000	
522111	<b>Belanja Langganan Listrik</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,890,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	150,000,000	1,800,000,000	
	- Listrik Kantor Layanan Teknis	60.0 BLN	1,500,000	90,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Langganan Telepon - Langganan Telepon Kantor Layanan Teknis	12.0 BLN 60.0 BLN	20,000,000 1,000,000	300,000,000 240,000,000 60,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Tanaman Hias Hidup - Jaringan Internet - Sewa Gedung Menara Thamrin - Sewa Tempat Parkir Gedung Menara Thamrin - Sewa Tempat Parkir KLT - Sewa Mesin Fotokopi Mesin Fotokopi Digital 7 UNIT x 12 BULAN [7 UNIT x 12 BULAN] - Sewa Mesin Fotokopi Mesin Fotokopi Digital 8 UNIT x 12 BULAN [8 UNIT x 12 BULAN] - Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (D.K.I. Jakarta) 3 UNIT x 12 BULAN [3 UNIT x 12 BULAN] - Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) - Sewa Ruang Kantor KLT Makassar - Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Jawa Timur) 1 UNIT x 12 BULAN [1 UNIT x 12 BULAN] - Sewa Gedung Kantor KLT Bandung - Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Sumatera Selatan) 1 UNIT x 12 BULAN [1 UNIT x 12 BULAN] - Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Sulawesi Selatan) 1 UNIT x 12 BULAN [1 UNIT x 12 BULAN] - Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Riau) 1 UNIT x 12 BULAN [1 UNIT x 12 BULAN] - Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Jawa Barat) 1 UNIT x 12 BULAN [1 UNIT x 12 BULAN] - Sewa Mess Karyawan - Sewa Jemputan [6 BLN x 10 UNIT]	12.0 BLN 12.0 BLN 1.0 THN 5.0 UT 5.0 UT 84.0 UB 96.0 UB 36.0 BLN 60.0 BLN 1.0 THN 12.0 BLN 1.0 THN 12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN 10.0 UT 60.0 UNIT	5,500,000 150,000,000 8,500,000,000 10,000,000 5,000,000 3,000,000 3,000,000 6,690,000 13,250,000 480,000,000 5,850,000 360,000,000 5,850,000 5,890,000 6,000,000 5,670,000 30,000,000 17,000,000	14,527,960,000 66,000,000 1,800,000,000 8,500,000,000 50,000,000 25,000,000 252,000,000 288,000,000 240,840,000 795,000,000 480,000,000 70,200,000 360,000,000 70,200,000 70,680,000 72,000,000 68,040,000 300,000,000 1,020,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Penyemprotan Desinfektan untuk Ruang Kerja BSN dalam Rangka Penanganan COVID 19 [10000 M2 x 3 KALI] - Penyemprotan Desinfektan untuk Ruang Kerja BSN dalam Rangka Penanganan COVID 19 [10000 M2 x 3 KALI]	30000.0 M2 30000.0 M2	5,500 5,500	330,000,000 165,000,000 165,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (D.K. I. Jakarta) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Banten) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Banten) - Redesign Jaringan Kantor Serpong	4950.0 M2 9149.0 M2 19000.0 M2 1.0 LS	206,000 202,000 11,000 1,500,000,000	4,576,798,000 1,019,700,000 1,848,098,000 209,000,000 1,500,000,000	RM
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			490,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
523121	- Jet Shower	100.0 BUAH	350,000	35,000,000	RM		
	- Kran Air	100.0 BUAH	350,000	35,000,000			
	- Bahan Pendukung Cleaning Service	12.0 BULAN	35,000,000	420,000,000			
	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			3,174,512,000			
	(KPPN.133-Jakarta IV )						
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	700.0 UNIT	250,000	175,000,000			
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	115.0 UNIT	250,000	28,750,000			
	- Pemeliharaan Printer	166.0 UNIT	250,000	41,500,000			
	- Pemeliharaan AC Split	250.0 UNIT	400,000	100,000,000			
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I	8.0 UNIT	40,000,000	320,000,000			
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. Jakarta)	23.0 UNIT	38,730,000	890,790,000			
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	23.0 UNIT	33,650,000	773,950,000			
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	12.0 UNIT	3,640,000	43,680,000			
	- Pajak Kendaraan Dinas	66.0 UNIT	2,000,000	132,000,000			
523123	- Perpanjangan Nomor Polisi Pimpinan	31.0 UNIT	3,000,000	93,000,000	RM		
	- Pengendalian Tata Udara Laboratorium	1.0 THN	275,842,000	275,842,000			
	- AHU Gedung BPPT I 3 KALI x 2 UNIT [3 KALI x 2 UNIT]	6.0 UNIT	50,000,000	300,000,000			
	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			56,000,000			
	(KPPN.133-Jakarta IV )						
	- Lampu LED TL 18W	200.0 BUAH	65,000	13,000,000			
	- Lampu SL LED 18W	200.0 BUAH	65,000	13,000,000			
	- Ballast 40W	100.0 BUAH	100,000	10,000,000			
	- Ballast LED 18W	100.0 BUAH	50,000	5,000,000			
	- Lampu LED 18W Plafond Kotak	50.0 BUAH	150,000	7,500,000			
	- Steker	100.0 BUAH	30,000	3,000,000			
	- Stop Kontak 3 Lubang	100.0 BUAH	45,000	4,500,000			
	523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u>				1,011,804,000	RM
		(KPPN.133-Jakarta IV )					
- Email (Zimbra)		1.0 THN	45,000,000	45,000,000			
- Maintenance Service Web Application Firewall		1.0 THN	121,000,000	121,000,000			
- Imperva WAF		1.0 THN	80,854,000	80,854,000			
- Application Performance (AppDynamic)		1.0 THN	26,950,000	26,950,000			
- Sophos UTM SG450		1.0 THN	199,000,000	199,000,000			
- Fortinet Firewall		1.0 THN	145,000,000	145,000,000			
- Sophos AV Endpoint		1.0 THN	170,000,000	170,000,000			
- Adobe Profesional (9 Lisensi x 1 THN)		9.0 UT	6,000,000	54,000,000			
- Firewall Zimbra		1.0 THN	35,000,000	35,000,000			
- Zoom Meeting		9.0 BLN	15,000,000	135,000,000			
526322		<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang -</u>			198,000,000	RM	
		<u>Penanganan Pandemi COVID-19</u>					
	- Alat Pelindung Diri Lengkap (Hazmat, Cover Shoes, Masker, Google, Face Shield)	200.0 SET	990,000	198,000,000			



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3551	Peningkatan Penyelenggaraan Pengawasan Internal Bsn			327,585,000	
3551.965	Layanan Audit Internal	1.0 Layanan		327,585,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3551.965.001	Pengawasan Non Audit			266,395,000	
051	Melaksanakan Kegiatan Reviu			63,200,000	U
A	tanpa sub komponen			63,200,000	
521211	Belanja Bahan			17,940,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> PELAKSANAAN KEGIATAN REVIU			17,940,000	
	>> Reviu Perencanaan Anggaran		0	6,900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	>> Reviu RKBMN		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	>> Reviu LAKIP Eselon I dan Eselon II		0	2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	SBM
	>> Reviu LAKIP Instansi		0	2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	SBM
	>> Reviu Laporan Keuangan Triwulan III TA 2020		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	>> Reviu Laporan Keuangan Unaudited TA 2019		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	>> Reviu Laporan Keuangan Semester I TA 2020		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	>> Reviu Laporan Keuangan Audited TA 2019		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			2,960,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> PELAKSANAAN KEGIATAN REVIU			2,960,000	
	>> Reviu Perencanaan Anggaran		0	1,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 2 ORG x 1 HARI [4 ORG x 1 HARI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	>> Reviu RKBMN		0	1,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 2 ORG x 5 HARI [1 ORG x 4 HARI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			900,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> PELAKSANAAN KEGIATAN REVIU			900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	>> Reviu RKBMN		0	900,000	
	- Transport Lokal Ke DJKN 2 ORG x 5 KALI [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			41,400,000	RM
	> PELAKSANAAN KEGIATAN REVIU			41,400,000	
	>> Reviu Laporan Keuangan Unaudited TA 2019		0	4,600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [12 ORG x 1 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	SBM
	>> Reviu Laporan Keuangan Audited TA 2019		0	4,600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [12 ORG x 1 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	SBM
	>> Reviu Laporan Keuangan Semester I TA 2020		0	4,600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 12 ORG x 1 KALI [12 ORG x 1 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	
	>> Reviu Laporan Keuangan Triwulan III TA 2020		0	4,600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 12 ORG x 1 KALI [12 ORG x 1 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	
>> Reviu RKBMN		0	4,600,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 12 ORG x 1 KALI [12 ORG x 1 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000		
>> Reviu LAKIP Instansi		0	4,600,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 12 ORG x 1 KALI [12 ORG x 1 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000		
>> Reviu LAKIP Eselon I dan Eselon II		0	4,600,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [12 ORG x 1 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	SBM	
>> Reviu Perencanaan Anggaran		0	9,200,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 3 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 ORKAL	200,000	2,000,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 12 ORG x 3 KALI [12 ORG x 2 KALI]	24.0 ORKAL	250,000	6,000,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 3 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 ORKAL	300,000	1,200,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	<b>Melaksanakan kegiatan Evaluasi</b>			<b>46,505,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			46,505,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,435,000	RM
	> PELAKSANAAN KEGIATAN EVALUASI			19,435,000	
	>> Evaluasi SAKIP Instansi		0	2,760,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM
	>> Evaluasi SAKIP Unit Kerja		0	5,520,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	47,000	3,760,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	22,000	1,760,000	SBM
	>> Evaluasi ZI/WBK		0	5,520,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	47,000	3,760,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	22,000	1,760,000	SBM
	>> Evaluasi Pelaksanaan PMPRB		0	5,635,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 6 KALI [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 6 KALI [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	- Map Batik	8.0 BUAH	10,000	80,000	
	- Kertas A4 70 gr	5.0 RIM	44,000	220,000	
	- Blinder Clip 200	5.0 DUS	12,000	60,000	
	- Blinder Clip 260	5.0 DUS	21,000	105,000	
	- Flasdisk 16 GB	4.0 BUAH	180,000	720,000	
	- Toner HP Laser Jet CP 1025 CE 312A	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,100,000	RM
	> Melakukan Kegiatan Evaluasi			8,100,000	
	>> Evaluasi Pelaksanaan PMPRB		0	2,700,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORG x 2 JAM [3 ORG x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	>> Evaluasi ZI/WBK		0	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM [3 ORG x 2 JAM]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,480,000	RM
	> Melakukan Kegiatan Evaluasi			1,480,000	
	>> Evaluasi SAKIP Unit Kerja		0	1,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 2 ORG x 2 HARI [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,800,000	RM
	> Melaksanakan Kegiatan Evaluasi			13,800,000	
	>> Evaluasi Pelaksanaan PMPRB		0	9,200,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 ORKAL	300,000	1,200,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 12 ORG x 2 KALI [12 ORG x 2 KALI]	24.0 ORKAL	250,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 ORKAL	200,000	2,000,000	RM
	>> Evaluasi SAKIP Unit Kerja		0	4,600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 12 ORG x 1 KALI [12 ORG x 1 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,690,000	
	> MELAKSANAKAN KEGIATAN EVALUASI			3,690,000	
	>> Kegiatan rapat di luar kantor (Bandung)		0	3,690,000	
	- Uang Saku Rapat [3 ORG x 1 HARI]	3.0 OH	430,000	1,290,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Barat) [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	150,000	900,000	
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota Bandung [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	500,000	1,500,000		
<b>053</b>	<b>Melaksanakan kegiatan Pemantauan</b>			<b>65,050,000</b>	U
<b>A</b>	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>65,050,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,390,000	RM
	> PEMANTAUAN KEGIATAN UNIT KERJA BSN			21,390,000	
	>> Pemantauan TLHP BPK		0	4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	>> Pemantauan atas Penanganan Pengaduan Masyarakat		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	>> Pemantauan Sistem Penanganan Pengaduan (WBS)		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	>> Pengelolaan Pengendalian Gratifikasi		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 4 KALI [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 4 KALI [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	>> Pemantauan atas Pengelolaan Benturan Kepentingan		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	>> Pemantauan Pemeriksaan BPK		0	3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	>> Pemantauan LHKASN		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
>> Pemantauan atas Penerapan Manajemen Risiko (RTP SPIP)		0	6,900,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
054 A 521211	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	U
	>> Pemantauan atas Penanganan Pengaduan Masyarakat		0	4,600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 15 ORG x 2 KALI [12 ORG x 1 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	
	<b>Melaksanakan kegiatan Asistensi, Fasilitasi dan Pelatihan</b>			<b>44,530,000</b>	
	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>44,530,000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			22,080,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Kegiatan Asistensi dan Fasilitasi			8,280,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [6 kli x 20 org]	120.0 OK	22,000	2,640,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [6 kli x 20 org]	120.0 OK	47,000	5,640,000	
	> Pelatihan di Kantor Sendiri			13,800,000	
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	47,000	9,400,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	22,000	4,400,000		
521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			17,500,000		
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Diklat Teknis			17,500,000		
>> Diklat Teknis JFA			0		
- Diklat Teknis JFA [5 ORG x 1 KALI]	5.0 OK	3,500,000	17,500,000		
524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,950,000		
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Diklat Teknis JFA			4,950,000		
>> Diklat Teknis JFA			0		
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	300,000	3,000,000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Jawa Barat) [5 ORG x 3 HARI]	15.0 OH	130,000	1,950,000		
055 <b>Melaksanakan Kegiatan Pengawasan Lainnya</b>			<b>47,110,000</b>		
<i>tanpa sub komponen</i>			<i>47,110,000</i>		
521211 <u>Belanja Bahan</u>			22,080,000		
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Sosialisasi bidang Pengawasan			6,210,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [3 rpt x 30 org]	90.0 OK	22,000	1,980,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [3 rpt x 30 org]	90.0 OK	47,000	4,230,000		
> PENGAWASAN LAINNYA			15,870,000		
>> Penyusunan PKPT TA 2020			0		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000		
>> Penyusunan UPKPT TA 2021			0		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 4 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000		
>> Penyusunan Kebijakan dan SOP Pengawasan			0		
			10,350,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 6 rpt]	150.0 OK	47,000	7,050,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 6 KALI]	150.0 OK	22,000	3,300,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,600,000	
	> Sosialisasi Bidang Pengawasan			5,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,030,000	RM
	> PEMANTAUAN KEGIATAN UNIT KERJA BSN			3,030,000	
	>> Bandung		0	3,030,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke Bandung 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) 1 ORG x 2 HARI [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	570,000	1,140,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 1 ORG x 3 HARI [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	430,000	1,290,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,500,000	RM
	> PENGAWASAN DALAM RANGKA PENGENDALIAN INTERN			7,500,000	
	>> Kegiatan Pengawasan dalam Rangka Pengendalian Intern		0	7,500,000	
	- Transport Lokal [5 ORG x 10 KALI]	50.0 OH	150,000	7,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,900,000	RM
	> PENYUSUNAN USULAN PROGRAM KERJA PENGAWASAN TAHUNAN			8,900,000	
	>> Penyusunan PKPT TA 2020		0	4,600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 12 ORG x 1 KALI [12 ORG x 1 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	
	>> Penyusunan UPKPT TA 2021		0	4,300,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	300,000	300,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 12 ORG x 1 KALI [12 ORG x 1 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	
<b>3551.965.002</b>	<b>Pelaksanaan Audit Internal</b>			<b>61,190,000</b>	
<b>051</b>	<b>Melaksanakan Audit Internal</b>			<b>61,190,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			61,190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			31,050,000	RM
	> Melaksanakan Audit Internal			31,050,000	
	>> Audit Pembangunan Gedung		0	2,760,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Probity Audit		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 2 KALI [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 2 KALI [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	>> Audit PBJ		0	4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	>> Audit Kinerja Keuangan Semester I		0	4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	>> Audit Pengadaan Barang dan Jasa serta Sarana dan Prasarana		0	4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 4 KALI [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	>> Audit Kepegawaian Triwulan I		0	2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 2 KALI [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 2 KALI [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	
	>> Audit Kepegawaian Triwulan II		0	2,760,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	>> Audit Kepegawaian Triwulan III		0	2,760,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	>> Audit Kepegawaian Triwulan IV		0	2,760,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	>> Audit PNB		0	4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,200,000	RM
	> Melaksanakan Audit Pembangunan Gedung			7,200,000	
	>> Audit Pembangunan Gedung		0	7,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 4 JAM [2 ORG x 4 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,940,000	RM
	> Melaksanakan Audit Internal			22,940,000	
	>> Audit Pembangunan Gedung		0	3,330,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 5 ORG x 3 HARI [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	370,000	3,330,000	
	>> Probity Audit		0	1,850,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 5 ORG x 3 HARI [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OH	370,000	1,850,000	
	>> Audit PBJ		0	2,220,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	>> Audit Kinerja Keuangan Semester I		0	2,960,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 6 ORG x 5 HARI [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	>> Audit Kepegawaian Triwulan I		0	1,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 2 ORG x 2 HARI [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	>> Audit Pengadaan Barang dan Jasa serta Sarana dan Prasarana		0	2,960,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	>> Audit Kepegawaian Triwulan II		0	1,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	>> Audit Kepegawaian Triwulan III		0	1,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 2 ORG x 2 HARI [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	>> Audit Kepegawaian Triwulan IV		0	2,220,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 2 ORG x 3 HARI [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	>> Audit PNPB		0	2,960,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
4176	<b>Peningkatan Pelayanan Humas, kerjasama dan Layanan Informasi</b>			<b>2,975,311,000</b>	
4176.001	<b>Dukungan Pengelolaan Kerja Sama</b>	1.0 Laporan		<b>619,852,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4176.001.001	<b>Tanpa sub output</b>			<b>619,852,000</b>	
051	<b>Pengelolaan Kerja Sama Dalam Negeri</b>			<b>184,143,000</b>	U
A	<i>Pengembangan dan Implementasi Kesepakatan Kerja Sama Standardisasi dengan Perguruan Tinggi</i>			155,783,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.133-Jakarta IV )</u>			22,785,000	RM
	> Rapat Koordinasi Pembahasan Pengembangan dan Tindak lanjut Kesepakatan dengan Perguruan Tinggi			22,785,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	22,785,000	
	- Keperluan Akomodasi Biaya Jaringan Internet (paket data) untuk Rakor Biro Internal, Zoom Meeting, dan Remote Assessment Layanan [0 org x 0 kali]	651.0 OK	35,000	22,785,000	
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )</u>			14,016,000	RM
	> Monitoring dan Tindak lanjut Hasil Kerja Sama			8,031,000	
	>> Focus Group Discussion Mitra Kerja Sama Dalam Negeri		0	8,031,000	
	- Seminar Kit (Flashdisk 4GB sandisk)	60.0 Buah	125,000	7,500,000	
	- Backdrop	1.0 Buah	531,000	531,000	
	> Rapat Koordinasi			792,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	792,000	
	- Makan Rapat Biasa [12 ORG]	12.0 OK	45,000	540,000	
	- Snack Rapat Biasa [12 org]	12.0 OK	21,000	252,000	
	> Rapat Koordinasi Pembahasan Pengembangan dan Tindak lanjut Kesepakatan dengan Perguruan Tinggi			18,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	18,000	
	- Fotocopy	90.0 Lb	200	18,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	> Implementasi Pengelolaan Sistem Informasi Kerja Sama			5,175,000	RM
	>> Rapat Koordinasi Pengembangan Sistem Informasi SIJAMAS dan SIPIN		0	5,175,000	
	- Makan rapat biasa DKI Jakarta [15 org x 5 kali]	75.0 OK	47,000	3,525,000	
	- Snack rapat biasa DKI Jakarta [15 org x 5 kali]	75.0 OK	22,000	1,650,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			5,000,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
522191	> Monitoring dan Tindak lanjut Hasil Kerja Sama			1,400,000	RM
	>> Focus Group Discussion Mitra Kerja Sama Dalam Negeri		0	1,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 1 ORG x 2 JAM [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	
	> Implementasi Pengelolaan Sistem Informasi Kerja Sama			3,600,000	
	>> Rapat Koordinasi Pengembangan Sistem Informasi SIJAMAS dan SIPIN		0	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			17,920,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Training Introduction and Implementation SNI ISO 27001 [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	8,960,000	17,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			15,970,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
524113	> Rapat Koordinasi Pembahasan Pengembangan dan Tindak lanjut Kesepakatan dengan Perguruan Tinggi			7,000,000	SBM
	>> Rapat Koordinasi		0	7,000,000	
	- Transport Jakarta - Bogor PP Rapat interdep [4 ORG x 5 KALI]	20.0 OK	350,000	7,000,000	
	> Monitoring dan Evaluasi Kerjasama Dengan Perguruan Tinggi			8,970,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 ORG x 1 PP]	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Yogyakarta) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	118,000	472,000	
	- Lumpsum (3 orang x 2 hari)	4.0 OH	420,000	1,680,000	
	- Hotel Ess. III (2 orang x 2 hari)	2.0 OH	629,000	1,258,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			3,750,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
524114	> Rapat Koordinasi Pembahasan Pengembangan dan Tindak Lanjut Kesepakatan dengan Perguruan Tinggi			3,750,000	RM
	>> RAPAT KOORDINASI (RAPAT INTERDEP)		0	3,750,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 5 KALI]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			63,480,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
524114	> Monitoring dan Tindak lanjut Hasil Kerja Sama			34,980,000	RM
	>> Focus Group Discussion Mitra Kerja Sama Dalam Negeri		0	34,980,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 30 ORG x 2 KALI [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
	- Paket meeting fullday	60.0 OH	433,000	25,980,000	
	> Implementasi Pengelolaan Sistem Informasi Kerja Sama			28,500,000	
	>> Rapat Koordinasi Pengembangan Sistem Informasi SIJAMAS dan SIPIN		0	28,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 5 KALI]	10.0 ORKAL	300,000	3,000,000	RM	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [15 ORG x 5 KALI]	75.0 ORKAL	250,000	18,750,000		
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [3 ORG x 5 KALI]	15.0 ORKAL	200,000	3,000,000		
	- Transport Lokal Rapat interdep [5 ORG x 5 KALI]	25.0 OK	150,000	3,750,000		
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			12,862,000		
	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	> Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau			12,862,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PEKANBARU [2 ORG x 1 PP]	2.0 PP	3,016,000	6,032,000		SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP]	4.0 PP	256,000	1,024,000		SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 ORG x 2 PP]	4.0 PP	94,000	376,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	370,000	1,480,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (R I A U) [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	900,000	1,800,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (R I A U) [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	700,000	1,400,000		SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	150,000	450,000		SBM
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	150,000	300,000	SBM		
<i>Pengembangan dan Implementasi Kesepakatan Kerja Sama Standardisasi dengan K/L, Pemda, dan institusi lainnya</i>			28,360,000			
521211	<u>Belanja Bahan</u>			14,280,000	RM	
	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	> Manajemen Koordinasi			14,280,000		
	>> Rapat Koordinasi dan Pembahasan MoU		0	14,280,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 42 ORG x 5 KALI [42 ORG x 5 KALI]	210.0 OK	47,000	9,870,000		
522151	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 42 ORG x 5 KALI [42 ORG x 5 KALI]	210.0 OK	21,000	4,410,000		
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			2,800,000	RM	
524111	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	> Rapat Kerja Tahunan Kegiatan Kerjasama Standardisasi - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,530,000	RM	
	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	> Monev MoU Pemkot Madiun			4,530,000		
	- Tiket Jakarta - Madiun PP	3.0 OK	650,000	1,950,000		
	- Lumpsum Jawa Timur [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	430,000	2,580,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			6,750,000	RM	
	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	- Transport Lokal [3 ORG x 15 KALI]	45.0 OK	150,000	6,750,000		
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Kerja Sama Luar Negeri</b>			<b>321,570,000</b>	U	
<i>A</i>	<i>tanpa sub komponen</i>			321,570,000		
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			4,200,000	RM	
	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	> Manajemen Koordinasi			4,200,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	>> Rapat koordinasi		0	4,200,000	RM
	- Keperluan akomodasi biaya jaringan internet (paket data) [5 org x 8 kali x 3 bln]	120.0 OK	35,000	4,200,000	
	<b>Belanja Bahan</b>			39,014,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Manajemen Koordinasi			39,014,000	
	>> Workshop/Seminar Peningkatan Kapasitas dalam Rangka Implementasi Kerjasama		0	6,900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 50 ORG x 2 KALI [50 ORG x 2 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 50 ORG x 2 KALI [50 ORG x 2 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	>> Ceremony Penandatanganan MoU dengan Mitra Kerjasama Luar Negeri		0	2,760,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 40 ORG x 1 KALI [40 ORG x 1 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 40 ORG x 1 KALI [40 ORG x 1 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	>> Rapat Koordinasi di Luar Jam Kantor termasuk Web Meeting PASC		0	6,900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 10 KALI [10 ORG x 10 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 10 KALI [10 ORG x 10 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	20,729,000	
- Penggantian Materi [58 lbr]	58.0 LBR	500	29,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 4 KALI x 5 bulan]	300.0 OK	47,000	14,100,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 4 KALI x 5 BULAN]	300.0 OK	22,000	6,600,000		
>> Pengelolaan Kesekretariatan APEC PASC		0	1,725,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 1 KALI [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	47,000	1,175,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 1 KALI [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	22,000	550,000		
<b>Belanja Honor Output Kegiatan</b>			3,400,000		
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Inisiasi dan Implementasi Perjanjian Kerjasama			3,400,000		
>> Workshop/seminar peningkatan kapasitas dalam rangka implementasi kerjasama		0	3,400,000		
- Ketua dan Wakil Ketua [2 org x 1 ok x 2 kali]	4.0 OK	400,000	1,600,000		
- Sekretaris dan Anggota [2 ORG x 1 OK x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000		
- Master of Ceremony [1 ORG x 1 OK x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000		
<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b>			5,900,000		
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Pengelolaan Kesekretariatan APEC PASC			5,900,000		
>> Rapat Penyusunan Posisi Sidang APEC SCSC PASC		0	5,900,000		
- Penggunaan aplikasi online untuk konversi audio menjadi text [1 pkt]	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000		
- Penggunaan aplikasi online untuk web meeting [1 pkt]	1.0 pkt	2,250,000	2,250,000		
- Penerjemahan Bahasa Inggris [33 lbr]	33.0 lbr	50,000	1,650,000		
<b>Belanja Jasa Profesi</b>			33,600,000		
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Manajemen Koordinasi			15,800,000		
>> Workshop/Seminar Peningkatan Kapasitas dalam Rangka Implementasi Kerjasama		0	4,800,000		
521219				RM	
522151				RM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 1 ORG x 1 JAM x 2 KALI [1 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Narasumber Eselon II [1 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	>> FGD terkait PASC/Mitra MoU		0	4,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 2 JAM x 1 KALI [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 1 ORG x 2 JAM x 1 KALI [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	6,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 1 ORG x 1 JAM x 3 KALI [1 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 1 JAM x 2 KALI [1 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	> Pengelolaan Kesekretariatan APEC PASC			8,200,000	
	>> Rapat Penyusunan Posisi Sidang APEC SCSC PASC		0	8,200,000	
	- Narasumber Eselon I [1 org x 1 jam x 3 kali]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	
	- Narasumber Eselon II [2 org x 1 jam x 2 kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	> Inisiasi dan Implementasi Perjanjian Kerjasama			9,600,000	
	>> Ceremoney penandatanganan MoU dengan mitra kerjasama luar negeri		0	9,600,000	
	- Narasumber Eselon I [2 org x 1 jam x 2 kali]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Narasumber Eselon II [2 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,000,000	RM
	> Manajemen Koordinasi			6,000,000	
	>> Rapat koordinasi (50 kl)		0	6,000,000	
	- Transport lokal [4 org x 10 kali]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			36,100,000	RM
	> Manajemen Koordinasi			4,500,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	4,500,000	
	- Transport Lokal [5 ORG x 6 KALI]	30.0 PP	150,000	4,500,000	
	> Manajemen Koordinasi			28,000,000	
	>> Rapat koordinasi di luar jam kantor termasuk web meeting PASC		0	28,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 8 KALI]	16.0 ORKAL	200,000	3,200,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [10 ORG x 8 KALI]	80.0 ORKAL	250,000	20,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 8 KALI]	16.0 ORKAL	300,000	4,800,000	
	> Pengelolaan Kesekretariatan APEC PASC			3,600,000	
	>> Rapat Penyusunan Posisi Sidang APEC SCSC PASC		0	2,250,000	
	- Transport lokal rapat [5 org x 3 kali]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	>> Dukungan Penyelenggaraan APEC SCSC Capacity Building		0	1,350,000	
	- Transport lokal	9.0 OK	150,000	1,350,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,022,000	RM
	> Koordinasi Menghadiri Kegiatan di Luar Kota			8,022,000	
	>> Koordinasi di Wilayah Jawa Barat		0	8,022,000	
	- Transport Jawa Barat 1 ORG x 3 KALI [1 ORG x 6 KALI]	6.0 PP	622,000	3,732,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524219	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 1 ORG x 1 HARI x 3 KALI [1 ORG x 1 HARI x 6 KALI]	6.0 OH	430,000	2,580,000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) 1 ORG x 1 MALAM x 3 KALI [1 ORG x 1 MALAM x 3 KALI]	3.0 OH	570,000	1,710,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u>			185,334,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Peran Aktif dalam Pertemuan Internasional			83,282,000	
	>> MOU Uzbekistan		0	83,282,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Gol B 2 ORG x 3 HARI [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	4,891,000	29,346,000	
	- Biaya uang harian perjalanan luar negeri 40 Lumpsum Gol B [1 org x 2 hari]	2.0 OH	1,957,000	3,914,000	
	- Transport Jakarta - Tashken PP [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	25,011,000	50,022,000	
	> Perjalanan Dinas ke Geneva, Swiss (ISO COUNCIL)			102,052,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Geneva (PP) [1 ORG x 1 KALI]	14000.0 OK	2,186	30,604,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [1 ORG x 6 HARI]	84000.0 OH	636	53,424,000	
	>> Rangkaian Sidang APEC SOM I dan SOM II		0	18,024,000	
	- Tiket pesawat Jakarta - Kuala Lumpur PP	1.0 OK	6,124,000	6,124,000	
- Lumpsum GOL B (1 ORG x 3 Hari)	3.0 OH	3,500,000	10,500,000		
- Lumpsum GOL B 40 (1 ORG x 1 Hari)	1.0 OH	1,400,000	1,400,000		
<b>053</b>	<b>Layanan Kerjasama Otoritas Sponsor</b>			<b>114,139,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			114,139,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,039,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Layanan Jasa Aplikasi Sponsoring Authority			3,039,000	
	>> Koordinasi Layanan Jasa		0	3,039,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 12 OG x 1 KALI [12 OG x 1 KALI]	12.0 OK	21,000	252,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 12 ORG x 1 KALI [12 ORG x 1 KALI]	12.0 OK	47,000	564,000	
	- Kertas A4 80 gr [10 RIM]	10.0 RIM	52,300	523,000	
	- ATK Toner HP Laser Jet 85A [1 BUAH]	1.0 BUAH	1,700,000	1,700,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			108,000,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
> Layanan Jasa Aplikasi Sponsoring Authority			108,000,000		
>> Pemberian Layanan Single IIN		0	108,000,000		
- Verifikator Kepala (1 org x 2 OJ x 30 verifikasi lapangan) [1 ORG x 2 OJ x 30 KALI]	60.0 OK	1,000,000	60,000,000		
- Verifikator Anggota (1 org x 2 OJ x 30 verifikasi lapangan) [1 ORG x 2 JAM x 30 KALI]	60.0 OJ	800,000	48,000,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			3,100,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Layanan Jasa Aplikasi Sponsoring Authority			3,100,000	
	>> Pemberian Layanan Single IIN		0	3,100,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	200,000	400,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 8 ORG x 1 KALI [8 ORG x 1 KALI]	8.0 ORKAL	250,000	2,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	350,000	700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4176.002	<b>Dukungan Informasi dan Perpustakaan</b>	1.0 Laporan		1,845,077,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4176.002.001	<b>Tanpa sub output</b>			1,845,077,000	
051	<b>Pengelolaan informasi dan perpustakaan</b>			139,888,000	U
A	<i>Pengelolaan Perpustakaan dan Respositori Institusi</i>			91,573,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			26,355,000	RM
	- Paket Data Kegiatan Rapat Zoom Meeting, Webinar, Workshop [753 OR]	753.0 OR	35,000	26,355,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,416,000	RM
	> Konsumsi Rapat Koordinasi			4,416,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 8 ORG x 8 KALI [8 ORG x 8 KALI]	64.0 OK	47,000	3,008,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 8 ORG x 8 KALI [8 ORG x 8 KALI]	64.0 OK	22,000	1,408,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 1 ORG x 1 JAM x 1 KALI [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,250,000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 5 KALI [5 ORG x 5 KALI]	25.0 OK	200,000	5,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 7 ORG x 5 KALI [7 ORG x 5 KALI]	35.0 OK	250,000	8,750,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 5 ORG x 5 KALI [5 ORG x 5 KALI]	25.0 OK	300,000	7,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			38,152,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [19 ORG x 1 HARI]	19.0 OP	331,000	6,289,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullboard di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [19 Orang x 1 Hari]	19.0 OH	822,000	15,618,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT 19 ORG x 1 HARI [19 ORG x 1 HARI]	19.0 OH	150,000	2,850,000	
	- Transport Jakarta-Bogor (19 org)	38.0 PP	300,000	11,400,000	
	- Uang Saku Rapat Halfday (19 Orang)	19.0 OR	105,000	1,995,000	
B	<i>Pengembangan Koleksi dan Sistem Akses Perpustakaan</i>			4,995,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,795,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 11 ORG x 5 KALI [11 ORG x 5 KALI]	55.0 OK	47,000	2,585,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 11 ORG x 5 KALI [11 ORG x 5 KALI]	55.0 OK	22,000	1,210,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,200,000	RM
	- Transport dalam Kota 8 Orang x 1 Kali	8.0 OK	150,000	1,200,000	
C	<i>Literasi Informasi Standardisasi dan Promosi Perpustakaan BSN</i>			43,320,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,670,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Persiapan dan Koordinasi			4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 4 KALI [15 ORG x 4 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 4 KALI [15 ORG x 4 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	> Pelaksanaan Kegiatan			3,530,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 70 ORG x 2 KALI [70 ORG x 2 KALI]	140.0 OK	25,000	3,500,000	
	- Fotocopy Materi	150.0 LBR	200	30,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,100,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	450,000	900,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 4 ORG x 2 KALI [4 ORG x 2 KALI]	8.0 OK	300,000	2,400,000	
	- Honorarium Moderator 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			900,000	RM
	- Sewa Ruangan Kegiatan (4 kali) 1 RUANG x 1 KALI [1 RUANG x 1 KALI]	1.0 RK	900,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,650,000	RM
	> Pelaksanaan Kegiatan			28,650,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 1 ORG x 1 JAM x 1 KALI [7 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	7.0 OJ	1,400,000	9,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 7 ORG x 1 JAM x 1 KALI	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 6 ORG x 1 JAM [6 ORG x 1 JAM]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III HKLI) 6 ORG x 1 JAM x 1 KALI [6 ORG x 1 KALI]	6.0 OJ	450,000	2,700,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 1 JAM x 3 KALI	3.0 OJ	500,000	1,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 1 ORG x 1 JAM x 5 KALI	5.0 OJ	450,000	2,250,000	
<b>052</b>	<b>Layanan Informasi Standardisasi</b>			<b>1,454,895,000</b>	U
A	<i>Pelaksanaan Layanan Jasa Informasi Standardisasi</i>			1,092,442,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			242,447,000	PNP
	> Pelaksanaan Layanan Jasa Informasi Standardisasi			242,447,000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port- V C3373- CT201370 Black Toner Cartridge	2.0 BUAH	2,129,000	4,258,000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port- V C3373- CT201371 Cyan Toner Cartridge	2.0 BUAH	3,751,000	7,502,000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port- V C3373- CT201372 Magenta Toner Cartridge	2.0 BUAH	3,751,000	7,502,000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port- V C3373- CT201373 Yellow Toner Cartridge	2.0 BUAH	3,751,000	7,502,000	
	- Drum Cartridge Fuji Xerox Apeos Port- V C3373- CT350851 Drum	2.0 BUAH	4,912,000	9,824,000	
	- Waste toner bottle Fuji Xerox Apeos Port- V C3373- CWAA0751 Waste Toner Bottle	2.0 BUAH	899,000	1,798,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Toner Cartridge Docuprint C5005d (Black)-CT201664	4.0 BUAH	2,600,000	10,400,000	
	- Toner Cartridge Docuprint C5005d (Cyan)-CT201665	3.0 BUAH	7,500,000	22,500,000	
	- Toner Cartridge Docuprint C5005d (Magenta)-CT201666	3.0 BUAH	7,500,000	22,500,000	
	- Toner Cartridge Docuprint C5005d (Yellow)-CT201667	2.0 BUAH	7,500,000	15,000,000	
	- Drum Catridge Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CT350851	2.0 BUAH	7,900,000	15,800,000	
	- Waste Toner Bottle Docuprint C5005d CWAA0742	2.0 BUAH	500,000	1,000,000	
	- Kertas A4 80 Gram	160.0 RIM	60,000	9,600,000	
	- Kertas A3 80 gram	140.0 RIM	93,000	13,020,000	
	- Kertas Cover SNI warna biru Ukuran A4 90 gram	154.0 RIM	250,000	38,500,000	
	- Kertas Cover SNI warna biru Ukuran A3 100 gram	135.0 RIM	300,000	40,500,000	
	- Layanan Kit berupa pouch	750.0 PCS	20,000	15,000,000	
	- Penggandaan	1205.0 LEMBA	200	241,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			249,960,000	PNP
	- Pembayaran Royalti Dokumen ASTM	100.0 STD	375,000	37,500,000	
	- Pembayaran Royalti Dokumen IEC	200.0 STD	235,000	47,000,000	
	- Pembayaran Royalti Dokumen ISO	300.0 STD	375,000	112,500,000	
	- Pembayaran Royalti selain Dokumen ISO, IEC, ASTM	136.0 STD	235,000	31,960,000	
	- Handling Shipping atas Pembelian Dokumen	7.0 OK	3,000,000	21,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah )			600,035,000	PNP
	- Pembayaran Royalti Dokumen ASTM	500.0 STD	375,000	187,500,000	
	- Pembayaran Royalti Dokumen IEC	300.0 STD	235,000	70,500,000	
	- Pembayaran Royalti Dokumen ISO	680.0 STD	375,000	255,000,000	
	- Pembayaran Royalti selain Dokumen ISO, IEC, ASTM	281.0 STD	235,000	66,035,000	
	- Handling Shipping atas Pembelian Dokumen	7.0 OK	3,000,000	21,000,000	
B	<u>Dukungan Layanan</u>			307,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,350,000	PNP
	> Pengelolaan layanan perpustakaan			1,380,000	
	>> Rapat pembahasan layanan perpustakaan		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 2 KALI [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 2 KALI [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	> Pembuatan Perka Tarif PNPB dan SOP Layanan			520,000	
	>> Rapat pembahasan SOP Layanan		0	520,000	
	- Kertas 80 gram	8.0 RIM	65,000	520,000	
	> Monitoring dan Evaluasi Layanan			3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 5 KALI [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 5 KALI [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			99,362,000	PNP
	- Berlangganan Adobe Pro	5.0 BUAH	3,272,500	16,362,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Improving Quality of Customer Interaction and Handling Complaint <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	20.0 OK	4,150,000	83,000,000	PNP
	- Preservasi dokumen	1500.0 HAL	7,000	10,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,700,000	PNP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 2 ORG x 9 KALI [2 ORG x 9 KALI]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			71,400,000	PNP
	> Pembuatan Perka Tarif PNPB dan SOP Layanan			26,400,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 2 ORG x 6 KALI [2 ORG x 6 KALI]	12.0 ORKAL	200,000	2,400,000	PNP
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 10 ORG x 6 KALI [10 ORG x 6 KALI]	60.0 ORKAL	250,000	15,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 5 ORG x 6 KALI [5 ORG x 6 KALI]	30.0 ORKAL	300,000	9,000,000	PNP
	> Monitoring dan evaluasi			45,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 4 ORG x 10 KALI [4 ORG x 10 KALI]	40.0 ORKAL	200,000	8,000,000	PNP
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 10 ORG x 10 KALI [10 ORG x 10 KALI]	100.0 ORKAL	250,000	25,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 4 ORG x 10 KALI [4 ORG x 10 KALI]	40.0 ORKAL	300,000	12,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			97,360,000	
	> Peningkatan kompetensi petugas layanan			97,360,000	PNP
	>> PENINGKATAN KOMPETENSI PETUGAS LAYANAN		0	97,360,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.I. Yogyakarta) 20 [20 ORG x 2 HARI]	40.0 OP	750,000	30,000,000	PNP
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.I. Yogyakarta) 20 OR [20 ORG x 1 HARI]	20.0 OP	210,000	4,200,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.I. YOGYAKARTA 20 ORG x 3 HARI [20 ORG x 3 HARI]	60.0 OH	130,000	7,800,000	PNP
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) 20 ORG x 1 HARI [20 ORG x 1 HARI]	20.0 OH	420,000	8,400,000	
	- Tiket kereta api Jakarta- Yogya (20x2)	40.0 OH	800,000	32,000,000	PNP
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	256,000	10,240,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	118,000	4,720,000	PNP
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,638,000	
	- Pengembangan fitur aplikasi pesta online	1.0 Paket	20,638,000	20,638,000	PNP
C	<i>Peningkatan Mutu Layanan</i>			23,073,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,573,000	PNP
	> Peningkatan mutu layanan			2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 3 KALI [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	PNP
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 3 ORG x 10 KALI [3 ORG x 10 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	
	> Kajian layanan perpusdokino			1,503,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 2 KALI [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	PNP
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 2 KALI [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	- Penggandaan	77.0 LBR	300	23,000	
	- Pencetakan laporan	2.0 EKS	50,000	100,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,000,000	
	> Kajian Layanan Perpusdokinfo			1,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 2 JAM [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			18,500,000	PNP
	> Peningkatan mutu layanan			4,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 ORKAL	200,000	800,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 ORKAL	250,000	2,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 ORKAL	300,000	1,200,000	
	> Kajian layanan perpusdokinfo			5,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 6 ORG x 2 KALI [6 ORG x 2 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	300,000	1,500,000	
	> Promosi Layanan Informasi Standardisasi			8,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 1 ORG x 5 KALI [1 ORG x 5 KALI]	5.0 ORKAL	200,000	1,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 3 ORG x 4 KALI [3 ORG x 4 KALI]	12.0 ORKAL	250,000	3,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 3 ORG x 5 KALI [3 ORG x 5 KALI]	15.0 ORKAL	300,000	4,500,000	
D	<u>Koordinasi</u>			32,070,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,070,000	PNP
	> Konsumsi Rapat Pengelolaan SMM			2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 3 KALI [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 3 KALI [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,900,000	PNP
	> Koordinasi			2,900,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 2 JAM [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 1 ORG x 2 JAM [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	450,000	900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,800,000	PNP
	> Koordinasi			8,800,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 ORKAL	200,000	800,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 10 ORG x 2 KALI [10 ORG x 2 KALI]	20.0 ORKAL	250,000	5,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 ORKAL	300,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) >> RAPAT KOORDINASI BSN - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT 20 ORG x 2 HARI [20 ORG x 2 HARI] - Transport Jakarta - Bogor pp (20x2) - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 1 ORG x 2 HARI [1 ORG x 2 HARI]			18,300,000	PNP
				18,300,000	
<b>053</b>	<b>Layanan Informasi dan Pengaduan Masyarakat</b>			<b>196,923,000</b>	U
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Unit Layanan Informasi Publik (KIP)</i>			<i>196,923,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket Data Rapat [12 ORG x 58 KALI]	40.0 OH	150,000	6,000,000	RM
		40.0 PP	300,000	12,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > PENCETAKAN BAHAN PROMOSI >> Koordinasi dan evaluasi keterbukaan informasi publik - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 14 ORG x 8 KALI [14 Orang x 8 Kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 14 ORG x 8 KALI [14 ORG x 8 KALI] > Layanan Informasi dan Publikasi SNI >> Penyusunan Publikasi dan kemasan informasi Informasi Standardisasi - Toner HP Laser jet 80A - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 12 KALI [15 ORG x 10 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 12 KALI [15 ORG x 10 KALI] - Toner HP 12A - Booklet ukuran A5 berwarna 20 hal - Kertas A4 80gr - Kertas A4 70gr - Direktori SNI Wajib A4, berwarna (12 hal) - Kemasan SNI Produk Pangan - Kemasan SNI Produk Tekstil > Pengelolaan Pengaduan Masyarakat >> Persiapan, koordinasi dan monitoring pengelolaan penanganan pengaduan - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 14 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 14 KALI]	2.0 OH	150,000	300,000	RM
		696.0 OK	35,000	24,360,000	
				49,793,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Moderator 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]			1,400,000	RM
		2.0 OK	700,000	1,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Ms Office 2019 Government OLP 1 License no Level (021-10618) - Adobe Photoshop creative cloud 1 year - Pengiriman Publikasi			19,070,000	RM
		1.0 TAHUN	7,000,000	7,000,000	
		1.0 TAHUN	10,000,000	10,000,000	
		1.0 PKT	2,070,000	2,070,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengelolaan Pengaduan Masyarakat >> Persiapan, koordinasi dan monitoring pengelolaan penanganan pengaduan - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM] - Narasumber Es.II HKLI 1 ORG x 2 JAM - Narasumber Es.III HKLI 1 ORG x 2 JAM - Narasumber Es.III/ yang disetarakan 4 ORG x 2 JAM			13,100,000 13,100,000 0 13,100,000 4,000,000 1,000,000 900,000 7,200,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV ) > Layanan Informasi dan Publikasi SNI >> Layanan Informasi (Layanan Klinik Konsultasi SPK Dukungan Kegiatan BSN dan Kegiatan K/L) - Transport Jakarta-Bogor [3 PP x 1 KALI]			900,000 900,000 900,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Layanan Klinik Konsultasi SPK Dukungan Kegiatan BSN dan Kegiatan K/L - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 10 ORG x 1 KALI [10 ORG x 1 KALI] - Uang Harian lebih dari 8 jam 10 Orang x 1 Kali [10 Orang x 1 Kali] > Pengelolaan Pengaduan Masyarakat - Transport Lokal 10 Orang x 2 Hari [10 Orang x 2 Hari]			6,600,000 3,600,000 1,500,000 2,100,000 3,000,000 3,000,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengelolaan Layanan Informasi Publik >> Koordinasi dan evaluasi keterbukaan informasi publik - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 2 ORG x 4 KALI [2 ORG x 4 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 9 ORG x 4 KALI [9 ORG x 4 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 4 ORG x 4 KALI [4 ORG x 4 KALI] > Layanan Informasi dan Publikasi SNI >> Penyusunan Publikasi dan kemasan informasi Informasi Standardisasi - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 1 ORG x 10 KALI [1 ORG x 10 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 10 ORG x 10 KALI [10 ORG x 10 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 4 ORG x 10 KALI [4 ORG x 10 KALI] > Persiapan, koordinasi dan monitoring pengelolaan penanganan pengaduan >> Persiapan, koordinasi dan monitoring pengelolaan penanganan pengaduan - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 1 ORG x 7 KALI [1 ORG x 7 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 10 ORG x 7 KALI [10 ORG x 7 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 4 ORG x 7 KALI [4 ORG x 7 KALI]			81,700,000 15,400,000 15,400,000 1,600,000 9,000,000 4,800,000 39,000,000 39,000,000 2,000,000 25,000,000 12,000,000 27,300,000 27,300,000 1,400,000 17,500,000 8,400,000	RM
<b>054</b>	<b>Pengembangan Jejaring Informasi SPK dan SNI Corner</b>			<b>53,371,000</b>	U
A	tanpa sub komponen			53,371,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Evaluasi Pengembangan SNI Corner dan tindaklanjut - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 13 ORG x 3 KALI [13 ORG x 3 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 13 ORG x 3 KALI [13 ORG x 3 KALI] > Training Peningkatan Kompetensi Pengelola SNI Corner - Toner HP Laser Jet 13A - Sertifikat			5,491,000 2,691,000 1,833,000 858,000 2,800,000 1,600,000 1,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Training Peningkatan Kompetensi Pengelola SNI Corner - Penanggung Jawab 1 Orang x 1 Hari [1 Orang x 1 Hari] - Ketua / Wakil Ketua 1 Orang x 1 Hari [1 Orang x 1 Hari] - Sekretaris 1 Orang x 1 Hari [1 Orang x 1 Hari] - Anggota 3 Orang x 1 Hari [3 Orang x 1 Hari] - Moderator 2 Orang x 1 Hari [2 Orang x 1 Hari]			3,450,000 3,450,000 450,000 400,000 300,000 900,000 1,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Persiapan dan koordinasi pengelolaan dan pengembangan SNI Corner - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)			9,400,000 9,400,000 8,000,000 1,400,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 1 ORG x 7 KALI [1 ORG x 7 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 3 ORANG x 7 KALI [3 ORANG x 7 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 1 ORG x 8 KALI [1 ORG x 8 KALI] - Paket Meeting Fullday 30 Orang x 2 Hari [30 Orang x 2 Hari]			35,030,000 1,400,000 5,250,000 2,400,000 25,980,000	RM
4176.958	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</u>	1.0 Layanan		510,382,000	
4176.958.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Tanpa sub output</b>			510,382,000	
051	<b>Hubungan Masyarakat</b>			178,374,000	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			178,374,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > KOORDINASI INTERNAL - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 17 ORG x 5 KALI [17 ORG x 5 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 17 ORG x 5 KALI [17 ORG x 5 KALI] - Kertas A4 80 gr [5 rim] - Toner HP Laser Jet 80 A > KOORDINASI ANTAR LEMBAGA - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 5 KALI [15 ORG x 5 KALI]			127,857,000 7,840,000 3,995,000 1,870,000 275,000 1,700,000 100,950,000 3,525,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 15 ORG x 5 KALI [15 ORG x 5 KALI]	75.0 OK	22,000	1,650,000	RM
	- Kertas A4 80 gr [5 rim]	5.0 rim	55,000	275,000	
	- souvenir kelembagaan (tumbler)	50.0 BUAH	100,000	5,000,000	
	- Souvenir kelembagaan flashdisk	30.0 buah	100,000	3,000,000	
	- Plakat BSN	250.0 BUAH	350,000	87,500,000	
	> Forum Kehumasan			7,780,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	86.0 OK	47,000	4,042,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	86.0 OK	22,000	1,892,000	
	- Toner HP Laser Jet 80A	1.0 BH	1,666,000	1,666,000	
	- Kertas label [20 pak]	20.0 pak	9,000	180,000	
	> Persiapan dan Pertemuan Netizen dan Stakeholder			4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 6 KALI [10 ORG x 6 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 56KALI [10 ORG x 6 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	> KOORDINASI dan KUNJUNGAN INDUSTRI			7,147,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 10 KALI [10 ORG x 10 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 10 KALI [10 ORG x 10 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Kertas A4 70 gr [5 RIM]	5.0 RIM	49,400	247,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			20,629,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> KOORDINASI DAN KUNJUNGAN INDUSTRI			20,629,000	
	>> JAWA BARAT - BANDUNG		0	7,700,000	
	- Transport jawa Barat, 5 org x 1 kali [5 org x 1 kali]	5.0 KALI	400,000	2,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 5 ORG x 2 HARI x 1 KALI [5 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Hotel Pejabat Eselon IV/Golongan III (4 orang x 1 mlm x 1 kali) [4 ORG x 1 MALAM x 1 KALI]	4.0 OH	350,000	1,400,000	
	>> Pekanbaru		0	5,678,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU 1 PP x 1 KALI [1 PP x 1 KALI]	1.0 OK	3,016,000	3,016,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) 1 ORG x 3 HARI x 1 KALI [1 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) 1 ORG x 1 MALAM x 1 KALI [1 ORG x 1 MALAM x 1 KALI]	1.0 OH	852,000	852,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 1 ORANG x 2 KALI [1 ORANG x 2 KALI]	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	94,000	188,000	
	>> Makassar		0	7,251,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR 1 ORG x 1 PP [1 ORG x 1 PP]	1.0 OK	3,829,000	3,829,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) 1 ORG x 2 MALAM [1 ORG x 2 MALAM]	2.0 OH	665,000	1,330,000	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) 1 ORG x 3 HARI x 1 KALI [1 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	3.0 OH	430,000	1,290,000		
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	256,000	512,000		
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	145,000	290,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Koordinasi antar lembaga - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 13 KALI]	39.0 OK	150,000	5,850,000 5,850,000 5,850,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > FORUM KEHUMASAN - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 6 ORG x 1 KALI [6 ORG x 1 KALI]	6.0 OK	150,000	900,000 900,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > KOORDINASI INTERNAL >> JAWA BARAT - Uang Saku Rapat Fullboard [12 ORG x 1 HARI] - Uang Saku Rapat Halfday [12 ORG x 1 HARI] - Transport Jakarta - Sukabumi Jawa Barat (10 org x 2 PP) [10 org x 2 kali] - Paket Meeting Halfday Jawa Barat [10 ORG x 1 HARI] - - Paket Meeting Fullboard Jawa Barat [10 ORG x 1 HARI] > FORUM KEHUMASAN >> BANDUNG JAWA BARAT - Uang harian (2 org x 2 hari) [2 ORG x 2 HARI] - Taxi Jkt-Bandung (1 org x 2 pp) [1 ORG x 1 KALI] - Tiket Jkt-Bandung (1 org) [1 ORG x 1 KALI] - Uang saku fullboard luar kota (2 org x 2 hr) [2 ORG x 2 HARI]	12.0 OH 12.0 OH 20.0 OK 10.0 OP 10.0 OP 4.0 OH 1.0 OK 1.0 OK 4.0 OH	150,000 105,000 300,000 331,000 822,000 430,000 58,000 170,000 150,000	23,138,000 20,590,000 20,590,000 1,800,000 1,260,000 6,000,000 3,310,000 8,220,000 2,548,000 2,548,000 1,720,000 58,000 170,000 600,000	RM
<b>052</b>	<b>Kampanye/Edukasi Publik</b>			<b>81,428,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			81,428,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.133-Jakarta IV ) > PUBLIKASI KELEMBAGAAN >> Penyiapan dan Publikasi Kelembagaan selama pandemi Covid-19 - Paket Data/Internet Work from Home [14 ORG x 1 PKT x 3 BLN] - Biaya komunikasi paket data/internet rapat virtual/zoom meeting (10 orang x 5 kali) [10 org x 5 kali]	42.0 PKT 50.0 paket	150,000 35,000	8,050,000 8,050,000 6,300,000 1,750,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Keikutsertaan dalam Pameran >> Persiapan Pameran - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 13 KALI [10 ORG x 13 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 13 KALI [10 ORG x 13 KALI] >> Bahan Pameran dan Medsos - Poster pameran [3 BUAH] - Penggandaan materi [510 LBR] - Tas Kain BSN	130.0 OK 130.0 OK 0 3.0 BUAH 510.0 LBR 150.0 BH	47,000 22,000 0 500,000 300 37,500	44,498,000 44,498,000 8,970,000 6,110,000 2,860,000 35,528,000 1,500,000 153,000 5,625,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Mug Alumunium	70.0 BH	50,000	3,500,000	RM
	- Balpoint Parker	100.0 BH	27,500	2,750,000	
	- Botol Air Minum Stainless	60.0 BH	75,000	4,500,000	
	- Kipas Sertifikasi SNI	700.0 BH	12,500	8,750,000	
	- Dompok Sertifikasi SNI	250.0 BH	35,000	8,750,000	
	<b>Belanja Jasa Lainnya</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,250,000	
524111	- Biaya Paket Capacity Building [10 ORG x 1 PKT]	10.0 OP	525,000	5,250,000	RM
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			18,230,000	RM
	> YOGYAKARTA (Pameran Perdagangan/IPTEK)			18,230,000	
	- Tiket Perjalanan Dinas, 1 Orang, PP-Bis Malam	2.0 KALI	300,000	600,000	
	- Tiket Perjalanan Dinas Kereta Api, 2 orang PP	4.0 KALI	350,000	1,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) 3 ORG x 6 HARI [3 ORG x 6 HARI]	18.0 OH	420,000	7,560,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) 3 ORG x 5 MALAM [3 ORG x 5 MALAM]	15.0 OH	450,000	6,750,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 3 ORG x 2 KALI [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	220,000	1,320,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) 3 ORG x 2 KALI [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	100,000	600,000	
524113	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,400,000	RM
	> Keikutsertaan dalam pameran			5,400,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 3 KALI [5 ORG x 3 KALI]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) 3 ORG x 5 KALI [3 ORG x 5 KALI]	15.0 OH	210,000	3,150,000	
<b>053</b>	<b>Penyediaan informasi Publik</b>			<b>250,580,000</b>	U
<b>A</b>	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>250,580,000</i>	
521211	<b>Belanja Bahan</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,630,000	RM
	> Penyiapan dan pelaksanaan Pemberitaan Standardisasi			12,630,000	
	>> Persiapan Pemberitaan		0	3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 5 KALI [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORG x 5 KALI [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	>> PENANGANAN MEDIA DAN HOT ISSUE		0	9,180,000	
	- Tonner hp Laser Jet 36 A	1.0 BH	1,210,000	1,210,000	
	- Toner HP Laser Jet 1025 CE310A 126A Black	1.0 BUAH	770,000	770,000	
	- Toner HP Laser Jet 1025 CE311A 126A Cyan	1.0 BUAH	855,000	855,000	
	- Toner HP Laser Jet 1025 CE312A 126A Yellow	1.0 BUAH	855,000	855,000	
	- Toner HP Laser Jet 1025 CE313A 126A Magenta	1.0 BUAH	855,000	855,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 13 ORG x 5 KALI [13 ORG x 5 KALI]	65.0 OK	47,000	3,055,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 13 ORG x 5 KALI [13 ORG x 5 KALI]	65.0 OK	22,000	1,430,000	
	- Penggandaan materi	500.0 LBR	300	150,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pencetakan majalah SNI Valuasi (1 edisi x 1.000 eksemplar) [1 EDISI x 1000 EKS]	1000.0 EKS	20,000	20,000,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengelolaan Majalah SNI Valuasi - Penyusunan Konten MAJALAH SNI VALUASI [4 EDISI]	4.0 EDISI	30,000,000	120,000,000	RM
	> Monitoring pemberitaan kelembagaan BSN - Media tracking, 12 bulan	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penanganan Media dan Hot Issue - Transport lokal wartawan mengikuti konferensi pers [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	150,000	7,500,000	RM
	> Liputan pemberitaan kegiatan BSN >> Jawa Barat - Bandung - Transport jawa Barat, 2 org x 4 kali [2 ORG x 4 KALI]	8.0 KALI	500,000	4,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 2 ORG x 4 KALI [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	>> Banten - Transport Banten, 2 org x 1 kali [2 ORG x 1 KALI]	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OH	370,000	740,000	
	>> Yogyakarta - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) 2 ORG x 3 HARI x 1 KALI [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6.0 OH	420,000	2,520,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penanganan Media dan Hot Issue - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 15 ORG x 5 KALI [15 ORG x 5 KALI]	75.0 OK	150,000	11,250,000	RM
	> BSN CHANNEL dan Produksi Konten GPR TV - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 1 ORG x 25 KALI [1 ORG x 25 KALI]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	> Liputan pemberitaan kegiatan BSN - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 1 ORG x 25 KALI [1 ORG x 25 KALI]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
084.01.06	Program Pengembangan Standardisasi Nasional			112,958,992,000	
3553	Pengembangan Sistem Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian			300,518,000	
3553.001	Regulasi di bidang Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian	10.0 Peraturan		300,518,000	
-----					
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3553.001.001	Tidak ada sub output			300,518,000	
051	Menyusun Kebijakan Nasional Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian			181,719,000	U
A	tanpa sub komponen			181,719,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyusunan Draft Kebijakan Nasional SPK			92,803,000	RM
				84,178,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 150 ORG x 4 KALI [150 ORG x 4 KALI]	600.0 OK	47,000	28,200,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 150 ORG x 4 KALI [150 ORG x 4 KALI]	600.0 OK	22,000	13,200,000	
	- Penggandaan Materi	5115.0 LBR	300	1,534,000	
	- Kertas Kop BSN A4	35.0 RIM	95,000	3,325,000	
	- Kertas Kop SK	35.0 RIM	105,000	3,675,000	
	- Kertas F4 70 gr	35.0 RIM	49,000	1,715,000	
	- Kertas A4 70 gr	35.0 RIM	44,000	1,540,000	
	- Odner Bantex	25.0 BUAH	33,000	825,000	
	- Flashdisk 32GB	6.0 BUAH	150,000	900,000	
	- Pulpen	10.0 LUSIN	32,000	320,000	
	- Paper Klip No.3	10.0 PAK	26,000	260,000	
	- Paper Klip No.5	11.0 PAK	44,000	484,000	
	- Toner 26A	7.0 BUAH	1,800,000	12,600,000	
	- Toner 12A	12.0 BUAH	1,300,000	15,600,000	
	> Pembahasan Draft Kebijakan SPK			3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 250 ORG x 2 KALI [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	> Public Hearing			5,175,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 250 ORG x 2 KALI [15 ORG x 5 KALI]	75.0 OK	47,000	3,525,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 5 KALI]	75.0 OK	22,000	1,650,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			23,400,000	RM
	> Pembahasan Draft Kebijakan SPK			16,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 11 kali]	11.0 OJ	1,000,000	11,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	500,000	1,000,000	SBM
	> Public Hearing			7,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	500,000	1,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			57,000,000	RM
	> Pembahasan Draft Kebijakan SPK			52,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [15 ORG x 4 KALI]	60.0 ORKAL	300,000	18,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 18 ORG x 20 KALI [46 ORG x 3 KALI]	138.0 ORKAL	250,000	34,500,000	
	> Transport Lokal			4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi	10.0 OK	150,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 76

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
524119	Pulang (PP) 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000	RM		
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000			
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			8,516,000			
	(KPPN.133-Jakarta IV )						
	- Tiket Jakarta - Bandung 2 ORG x 1 KALI [4 ORG x 1 KALI]	4.0 PP	500,000	2,000,000			
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	430,000	3,440,000			
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	150,000	1,200,000			
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 1 HARI]	4.0 OH	469,000	1,876,000			
	<b>052</b>	<b>Diseminasi Peraturan Perundang-Undangan</b>				<b>8,758,000</b>	U
	<b>A</b>	<i>tanpa sub komponen</i>				8,758,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			8,758,000	RM		
	(KPPN.133-Jakarta IV )						
	- Tiket Jakarta - Bandung 2 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	500,000	1,500,000			
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM		
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	166,000	996,000	SBM		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) 1 ORG x 1 HARI [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	1,006,000	1,006,000			
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI]	2.0 OH	570,000	1,140,000	SBM		
	<b>053</b>	<b>Melakukan Harmonisasi</b>			<b>57,140,000</b>	U	
	<b>A</b>	<i>tanpa sub komponen</i>			57,140,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			17,940,000	RM		
	(KPPN.133-Jakarta IV )						
	> Harmonisasi PUU			17,940,000			
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 250 ORG x 2 KALI [128 ORG x 2 KALI]	256.0 OK	47,000	12,032,000	SBM		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [128 ORG x 2 KALI]	256.0 OK	22,000	5,632,000	SBM		
522151	- Penggandaan Materi	920.0 LBR	300	276,000			
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			23,000,000	RM		
	(KPPN.133-Jakarta IV )						
	> Jasa Profesi Harmonisasi			23,000,000			
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [5 ORG x 2 JAM]	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	SBM		
524113	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 1 JAM]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	SBM		
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5.0 OJ	700,000	3,500,000	SBM		
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5.0 OJ	500,000	2,500,000	SBM		
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			16,200,000	RM		
	(KPPN.133-Jakarta IV )						
524113	> Pengundangan			16,200,000			
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 2 ORG x 5 KALI [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000			
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 2 ORG x 5 KALI [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000			

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 1 KALI [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	150,000	900,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 41 KALI]	82.0 OK	150,000	12,300,000	SBM
<b>054</b>	<b>Database Dokumentasi dan Informasi Hukum</b>			<b>52,901,000</b>	U
A	<i>Pengembangan JDIH BSN</i>			52,901,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,101,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 ORG x 3 KALI]	42.0 OK	47,000	1,974,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 ORG x 3 KALI]	42.0 OK	22,000	924,000	SBM
	- Penggandaan Materi	4010.0 LBR	300	1,203,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			23,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 21 kali]	21.0 OJ	1,000,000	21,000,000	SBM
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			25,000,000	RM
	- Pengembangan Aplikasi ETAP [1 unit x 1 kali]	1.0 UNIT	25,000,000	25,000,000	
3554	<u>Peningkatan Akreditasi Laboratorium</u>			88,322,438,000	
3554.001	<u>Penilaian Akreditasi Laboratorium</u>	1040.0 Penilaian		18,322,438,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>3554.001.001</b>	<b>Tanpa SubOutput</b>			<b>18,322,438,000</b>	
<b>054</b>	<b>Layanan Akreditasi Laboratorium</b>			<b>18,322,438,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			18,322,438,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			87,800,000	PNP
	> Melakukan koordinasi dan pengembangan layanan jasa akreditasi laboratorium, penyelenggara uji profisiensi dan Produsen Bahan Acuan			87,800,000	
	- Pengujian Tes Swab untuk penanganan Covid-19 (25 orang x 1 kali) [25 orang x 1 kali]	25.0 OK	2,000,000	50,000,000	
	- Pembelian Paket data Internet untuk personil permanen pada saat remote WFH [30 orang x 12 kali x 3 bulan]	1080.0 OK	35,000	37,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			556,280,000	PNP
	> Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, Penyelenggara Uji Profisiensi, dan PBA			397,598,000	
	>> Rapat Kerja Konsil KAN di Bogor		0	3,965,000	
	- Spanduk	1.0 pcs	500,000	500,000	
	- ATK - kertas A4	70.0 rim	49,500	3,465,000	
	>> FGD Protokol Khusus untuk uji Covid-19		0	5,340,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 3 keg x 2 kali]	120.0 OK	21,000	2,520,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 3 keg]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	>> Pengembangan Asesor Baru SNI ISO/IEC 17025 (Laboratorium Penguji)		0	8,890,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	750,000	750,000	
	- Kertas A4	100.0 rim	51,500	5,150,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Seminar Kit	26.0 OK	115,000	2,990,000	
	>> Konsinyering Pembahasan Dokumen Persyaratan Teknis Akreditasi Laboratorium di Bogor		0	4,710,000	
	- Spanduk	1.0 buah	750,000	750,000	
	- Kertas A4	80.0 rim	49,500	3,960,000	
	>> FGD implementasi standar ISO/IEC 17000 dan ISO/IEC 17034		0	4,080,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 3 keg]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 3 keg]	60.0 OK	21,000	1,260,000	
	>> Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, Penyelenggara Uji Profisiensi, dan PBA		0	245,111,000	
	- Amplop Coklat Folio Polos	80.0 PAK	60,000	4,800,000	
	- Cetak Sertifikat Akreditasi	1000.0 BUAH	15,000	15,000,000	
	- Toner Laser Jet CP1025 CE312A 126A Yellow [5 buah x 1 kali]	5.0 BUAH	855,000	4,275,000	
	- Toner Laser Jet CP1025 CE312A 126A Magenta	5.0 BUAH	855,000	4,275,000	
	- Toner Laser Jet CP1025 CE311A 126A Cyan	5.0 BUAH	855,000	4,275,000	
	- Toner Laser Jet CP1025 CE310A 126A Black	5.0 BUAH	770,000	3,850,000	
	- Toner Laser Jet 85A	14.0 BUAH	1,100,000	15,400,000	
	- Toner Laser Jet 80A	15.0 BUAH	1,700,000	25,500,000	
	- Toner Laser Jet 12A	10.0 BUAH	1,350,000	13,500,000	
	- Trigonal Klip No.3	150.0 BUAH	22,000	3,300,000	
	- Staples No.10	80.0 BUAH	24,000	1,920,000	
	- Pulpen	20.0 LUSIN	32,000	640,000	
	- Pulpen 4 Warna	25.0 PAK	155,000	3,875,000	
	- Post It Sign Here	100.0 BUAH	29,000	2,900,000	
	- Post It 655	200.0 BUAH	20,000	4,000,000	
	- Post It 654	200.0 BUAH	15,000	3,000,000	
	- Pocket Bantex F4	20.0 PAK	175,000	3,500,000	
	- Pensil Mekanik	40.0 BUAH	20,000	800,000	
	- Penghapus Pensil	40.0 BUAH	11,000	440,000	
	- Map Plastik A4	40.0 PAK	33,000	1,320,000	
	- Lem Stik Ukuran Sedang	40.0 TUBE	19,000	760,000	
	- Kertas F4 70 gram	100.0 RIM	60,500	6,050,000	
	- Kertas Cetak Kop KAN A4	150.0 RIM	142,500	21,375,000	
	- Kertas A4 70 gram	200.0 RIM	49,500	9,900,000	
	- Isi Staples No.10	20.0 BUAH	60,500	1,210,000	
	- Isi Pensil Mekanik	80.0 BUAH	6,450	516,000	
	- Highlighter Pen Stabilo	90.0 BUAH	11,000	990,000	
	- Gunting Sedang	37.0 BUAH	11,000	407,000	
	- Celotape	50.0 ROL	27,000	1,350,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KL x 20 KEG]	800.0 OK	47,000	37,600,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KL x 20 KEG]	1600.0 OK	21,000	33,600,000	
	- Penggandaan/Penjilidan/Pencetakan	7612.0 LBR	300	2,283,000	
	- Pencetakan Leaflet dan Booklet (KAN U dan KAN K)	250.0 buah	50,000	12,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Rapat Layanan Akreditasi Laboratorium, PUP, dan PBA		0	6,800,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 30 KEG [10 ORG x 10 KEG]	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 30 ORG x 30 KEG [10 ORG x 10 KEG]	100.0 OK	21,000	2,100,000	
	>> FGD Implementasi ISO/IEC 17025, ISO 15189, ISO/IEC 17043		0	11,472,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KEG x 2 KL]	200.0 OK	21,000	4,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KEG]	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Penggandaan	12862.0 LBR	200	2,572,000	
	>> Konsinyering Program Kegiatan Kedepuitan Akreditasi di Jakarta		0	5,700,000	
	- Spanduk	1.0 PCS	750,000	750,000	
	- ATK Kertas A4	100.0 RIM	49,500	4,950,000	
	>> Konsinyering Finalisasi Persiapan Kunjungan Peer Evaluasi APAC Tahun 2020 di Bogor		0	4,710,000	
	- Spanduk	1.0 PCS	750,000	750,000	
	- ATK Kertas A4	80.0 RIM	49,500	3,960,000	
	>> Refreshing asesor laboratorium KAN di Bogor		0	5,700,000	
	- Spanduk	1.0 PCS	750,000	750,000	
	- ATK Kertas A4	100.0 RIM	49,500	4,950,000	
	>> Rapat Koordinasi dan Evaluasi Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, PUP, dan PBA (Jakarta)		0	5,700,000	
	- Spanduk	1.0 PCS	750,000	750,000	
	- ATK Kertas A4	100.0 RIM	49,500	4,950,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Yogyakarta		0	18,970,000	
	- Spanduk	1.0 PCS	750,000	750,000	
	- Backrop	1.0 PCS	5,000,000	5,000,000	
	- ATK Kertas A4	60.0 RIM	49,500	2,970,000	
	- Seminar Kit	50.0 OK	205,000	10,250,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Makassar		0	66,450,000	
	- Spanduk	2.0 PCS	750,000	1,500,000	
	- Backrop	1.0 PCS	5,000,000	5,000,000	
	- ATK Kertas A4	200.0 RIM	49,500	9,900,000	
	- Seminar kit	350.0 OK	143,000	50,050,000	
	> Melakukan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium			158,682,000	
	>> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Laboratorium		0	95,850,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 OG x 2 KL x 21 KEG]	1050.0 OK	47,000	49,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KL x 21 KEG]	2100.0 OK	21,000	44,100,000	
	- Penggandaan/penjilidan	8000.0 LBR	300	2,400,000	
	>> Rapat KAN		0	57,120,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 24 KEG]	840.0 OK	47,000	39,480,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 24 KEG]	840.0 OK	21,000	17,640,000	
	>> Rapat Banding/Keluhan/Kaji Ulang Manajemen		0	5,712,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [12 ORG x 7 KL]	84.0 OK	47,000	3,948,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [12 ORG x 7 KL]	84.0 OK	21,000	1,764,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV ) > Melakukan koordinasi dan pengembangan layanan jasa akreditasi laboratorium, penyelenggara uji profisiensi dan PBA >> Pendidikan dan Pelatihan peningkatan kompetensi SDM bidang Pengujian, Kalibrasi dan Medik - Biaya Pelatihan bidang pengujian, kalibrasi dan medik (15 orang x 1 kali) > Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi - Pengiriman surat/dokumen bulan Desember - Pengiriman surat/dokumen bulan November - Pengiriman surat/dokumen bulan Oktober - Pengiriman surat/dokumen bulan September - Pengiriman surat/dokumen bulan Agustus - Pengiriman surat/dokumen bulan Juli - Pengiriman surat/dokumen bulan Juni - Pengiriman surat/dokumen bulan Mei - Pengiriman surat/dokumen bulan April - Pengiriman surat/dokumen bulan Maret - Pengiriman surat/dokumen bulan Februari - Pengiriman surat/dokumen bulan Januari			82,400,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000 32,400,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000	PNP
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Melakukan koordinasi dan pengembangan layanan jasa akreditasi laboratorium, penyelenggara uji profisiensi dan Produsen Bahan Acuan - Kajian Manajemen Risiko untuk Mendukung SPBE	1.0 paket	75,000,000	75,000,000	PNP
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV ) > Melakukan koordinasi dan pengembangan layanan jasa akreditasi laboratorium, penyelenggara uji profisiensi dan PBA >> Pengembangan Asesor Baru SNI ISO/IEC 17025 (Laboratorium Penguji) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.K.I. Jakarta) >> Melakukan koordinasi dan pengembangan layanan jasa akreditasi laboratorium, penyelenggara uji profisiensi dan PBA - Sewa ruangan kantor - Sewa jaringan komunikasi (Customer Service) >> Pertemuan Teknis LPK di Yogyakarta - Sewa layar 3x4 m - Sewa LCD Proyektor - Sewa TV Monitor	1.0 HARI	2,500,000	2,500,000	PNP
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV ) > Melakukan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium >> FGD Protokol Khusus untuk uji Covid-19 - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	PNP



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	org x 2 oj x 3 keg]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	[2 org x 2 oj x 3 keg]				
	>> Pengembangan Asesor Baru SNI ISO/IEC 17025 (Laboratorium Pengujian)		0	28,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 org x 2 oj x 1 kali]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 org x 2 oj x 1 kali]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	[4 org x 4 oj x 1 kali]				
	>> Pembuatan Aplikasi e-Sertifikat dan e-Lampiran Akreditasi		0	28,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	32.0 OJ	900,000	28,800,000	
	[2 ORG x 4 OJ x 4 KALI]				
	>> Konsinyering Pembahasan Dokumen Persyaratan Teknis Akreditasi Laboratorium di Bogor		0	13,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 OJ x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 OJ]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	[5 org x 2 OJ]				
	>> FGD implementasi standar ISO/IEC 17000 dan ISO/IEC 17034		0	32,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	36.0 OJ	900,000	32,400,000	
	[4 org x 3 OJ x 3 keg]				
	>> AKREDITASI DAN SURVAILEN LABORATORIUM		0	10,785,700,000	
	- Permohonan Akreditasi (Audit Kecukupan) 803 ORG x 1 KALI [803 ORG x 1 KALI]	803.0 OK	1,500,000	1,204,500,000	
	- Asesmen (Ketua Tim / Lead Asesor) 940 ORG x 1 KEG x 1 HARI [940 ORG x 1 KEG x 1 HARI]	940.0 OH	1,800,000	1,692,000,000	
	- Asesmen (Ketua Tim / Lead Asesor) 320 ORG x 1 KEG x 2 HARI [320 ORG x 1 KEG x 2 HARI]	640.0 OH	1,800,000	1,152,000,000	
	- Asesmen (Ketua Tim / Lead Asesor) 640 ORG x 1 KEG x 3 HARI [640 ORG x 1 KEG x 3 HARI]	1920.0 OH	1,800,000	3,456,000,000	
	- Asesmen (Asesor) 724 ORG x 1 KEG x 1 HARI [724 ORG x 1 KEG x 1 HARI]	724.0 OH	1,300,000	941,200,000	
	- Asesmen (Asesor) 600 ORG x 1 KEG x 2 HARI [600 ORG x 1 KEG x 2 HARI]	1200.0 OH	1,300,000	1,560,000,000	
	- Asesmen (Asesor) 200 ORG x 1 KEG x 3 HARI [200 ORG x 1 KEG x 3 HARI]	600.0 OH	1,300,000	780,000,000	
	>> RAPAT PANITIA TEKNIS AKREDITASI Laboratorium		0	317,700,000	
	- Ketua 142 ORG x 1 KL [142 ORG x 1 KL]	142.0 OK	600,000	85,200,000	
	- Sekretaris / Anggota 465 ORG x 1 KL [465 ORG x 1 KL]	465.0 OK	500,000	232,500,000	
	>> RAPAT KAN		0	657,000,000	
	- Ketua [1 ORG x 18 KL]	18.0 KL	2,500,000	45,000,000	
	- Anggota [17 ORG x 18 KL]	306.0 OK	2,000,000	612,000,000	
	>> BANDING/KELUHAN/ KAJI ULANG MANAJEMEN		0	19,000,000	
	- Ketua / Wakil 7 ORG x 1 KL [7 ORG x 1 KL]	7.0 OK	1,000,000	7,000,000	
	- Sekretaris / Anggota 15 ORG x 1 KL [15 ORG x 1 KL]	15.0 OK	800,000	12,000,000	
	>> MONITORING DAN EVALUASI ASESOR		0	27,000,000	
	- Tim Asesmen/Panitia Teknis 15 ORG x 1 KL [15 ORG x 1 KL]	15.0 OK	1,800,000	27,000,000	
	>> Audit Internal		0	19,200,000	
	- Ketua / Wakil 2 ORG x 1 KL [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	1,800,000	3,600,000	
	- Sekretaris / Anggota 12 ORG x 1 KL [12 ORG x 1 KL]	12.0 OK	1,300,000	15,600,000	
	> Melakukan koordinasi dan pengembangan layanan jasa akreditasi laboratorium, penyelenggara uji profesiensi dan PBA			316,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> FGD implementasi ISO/IEC 17025, ISO 15189, ISO/IEC 17043		0	179,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 OJ x 32 KEG]	128.0 OJ	900,000	115,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 OJ x 32 KEG]	64.0 OJ	1,000,000	64,000,000	
	>> Konsinyering Program Kegiatan Kedeputan Akreditasi di Jakarta		0	13,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 OJ x 1 KL]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	>> Konsinyering Finalisasi Persiapan Kunjungan Peer Evaluasi APAC tahun 2020 di Bogor		0	13,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 OJ x 1 KL]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	>> Refreshing asesor laboratorium KAN di Bogor		0	51,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 OJ x 5 KL]	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 OJ x 5 KL]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 OJ x 5 KL]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
	>> Rapat Koordinasi dan Evaluasi Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, PUP dan PBA (Jakarta)		0	13,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 OJ x 1 KL]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Yogyakarta		0	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 OJ x 1 KL]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 2 OJ x 1 KL]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	>> Evaluasi APAC tahun 2020		0	32,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [6 ORG x 2 OJ x 3 HARI]	36.0 OJ	900,000	32,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			192,360,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	> Melakukan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium dan Lembaga Inspeksi			106,320,000	
	>> MONITORING DAN EVALUASI ASESOR		0	106,320,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [6 ORG x 1 KL]	6.0 OK	3,580,000	21,480,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA SELATAN) [6 ORG x 1 HR]	6.0 OH	1,000,000	6,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	120,000	1,440,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [6 ORG x 2 HR]	12.0 OH	425,000	5,100,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN [6 ORG x 1 KL]	6.0 OK	3,797,000	22,782,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN TIMUR) [6 ORG x 1 HR]	6.0 OH	804,000	4,824,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	450,000	5,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) 6 ORG x 2 HR [6 ORG x 2 HR]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [6 ORG x 1 KL]	6.0 OK	2,268,000	13,608,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [6 ORG x 1 HR]	6.0 OH	845,000	5,070,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	250,000	3,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	118,000	1,416,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [6 ORG x 2 HR]	12.0 OH	420,000	5,040,000	SBM
	> Melakukan koordinasi dan pengembangan layanan jasa akreditasi laboratorium, penyelenggara uji profisiensi dan PBA			86,040,000	
	>> Pendidikan dan Pelatihan peningkatan kompetensi SDM bidang Pengujian, Kalibrasi dan Medik		0	14,640,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [8 ORG x 1 PP]	8.0 OK	300,000	2,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Jawa Barat) [8 ORG x 3 HARI]	24.0 OH	130,000	3,120,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [8 ORG x 2 malam]	16.0 OH	570,000	9,120,000	SBM
	>> Evaluasi APAC tahun 2020		0	71,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D. K.I. JAKARTA) [6 ORG x 7 HR]	42.0 OH	1,490,000	62,580,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 7 HR]	42.0 OH	210,000	8,820,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,200,000	PNP
	> Melakukan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium			4,200,000	
	>> Monitoring dan Evaluasi Asesor		0	4,200,000	
	- Uang Representasi Dalam Kota Pejabat Eselon I [12 ORG x 2 HARI]	24.0 OH	100,000	2,400,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [12 ORG x 1 KALI]	12.0 OK	150,000	1,800,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			488,130,000	PNP
	> Melakukan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium			199,500,000	
	>> BANDING/KELUHAN/ KAJI ULANG MANAJEMEN		0	4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 1 KL]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
	>> RAPAT PANITIA TEKNIS AKREDITASI LLI		0	195,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 5 KL x 52 KEG]	1300.0 OK	150,000	195,000,000	SBM
	> Melakukan koordinasi dan pengembangan layanan jasa akreditasi laboratorium, penyelenggara uji profisiensi dan PBA			288,630,000	
	>> Rapat Layanan Akreditasi Laboratorium, PUP dan PBA		0	81,750,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [327 ORG x 1 KEG]	327.0 OK	250,000	81,750,000	SBM
	>> Konsinyering Program Kegiatan Kedepuitan Akreditasi di Jakarta		0	73,280,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	50.0 OK	1,150,000	57,500,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 84

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Pulang (PP) [50 ORG x 1 PP]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [46 ORG x 1 HARI]	46.0 OH	180,000	8,280,000	SBM
	>> Rapat Koordinasi dan Evaluasi Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, PUP dan PBA di Jakarta		0	73,280,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	50.0 OP	1,150,000	57,500,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 ORG x 1 PP]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [46 ORG x 1 HARI]	46.0 OH	180,000	8,280,000	SBM
	>> Pengembangan Asesor Baru SNI ISO/IEC 17025 (Laboratorium Pengujian)		0	60,320,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [26 org x 4 hari x 1 kali]	104.0 OK	150,000	15,600,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [26 org x 4 hari x 1 kali]	104.0 OP	430,000	44,720,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			810,788,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Melakukan koordinasi dan pengembangan layanan jasa akreditasi laboratorium, penyelenggara uji profesiensi dan PBA			640,088,000	
	>> Rapat Kerja Konsil KAN di Bogor		0	85,400,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	50.0 OP	331,000	16,550,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	50.0 OH	150,000	7,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	50.0 OH	105,000	5,250,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	50.0 OK	300,000	15,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	50.0 OP	822,000	41,100,000	SBM
	>> Konsinyering Pembahasan Dokumen Persyaratan Teknis Akreditasi Laboratorium di Bogor		0	97,430,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 org x 1 hari]	50.0 OP	822,000	41,100,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [50 org x 2 kali]	100.0 OK	300,000	30,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [50 org x 1 hari]	50.0 OH	430,000	21,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [46 org x 1 kali]	46.0 OH	105,000	4,830,000	SBM
	>> Konsinyering Finalisasi Persiapan Kunjungan Peer Evaluasi APAC tahun 2020 di Bogor		0	97,430,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	50.0 OP	822,000	41,100,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [50 ORG x 2 PP]	100.0 OK	300,000	30,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	50.0 OH	430,000	21,500,000	SBM
- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	46.0 OH	105,000	4,830,000	SBM	
>> Refreshing asesor laboratorium KAN di Bogor		0	186,000,000		
- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [85 org x 1 hr x 5 kali]	425.0 OP	390,000	165,750,000	SBM	
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [10 ORG x 1 PP x 5 kali]	50.0 OK	300,000	15,000,000	SBM	
- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [10 org x 1 hr x 5 kali]	50.0 OH	105,000	5,250,000	SBM	
>> Rapat Kerja Capaian Kinerja di Bandung		0	15,020,000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	10.0 OH	430,000	4,300,000		
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 10 ORG x 1 PP [10 ORG x 1 PP]	10.0 OK	256,000	2,560,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) 10 ORG x 1 PP [10 ORG x 1 PP]	10.0 OK	166,000	1,660,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis BANDUNG - JAKARTA	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Yogyakarta		0	58,008,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.I. Yogyakarta)	50.0 OP	310,000	15,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.I. YOGYAKARTA	4.0 OH	100,000	400,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	9.0 OK	2,200,000	19,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA	2.0 OK	3,500,000	7,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	4.0 OH	800,000	3,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D. I. YOGYAKARTA)	2.0 OH	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [12 ORG x 1 PP]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [11 ORG x 1 HR]	11.0 OH	420,000	4,620,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [12 ORG x 1 PP]	12.0 OK	118,000	1,416,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (D.I. YOGYAKARTA)	1.0 OH	1,000,000	1,000,000	SBM
	>> Pertemuan Teknis LPK di Makassar		0	100,800,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MAKASSAR	3.0 OK	4,800,000	14,400,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	24.0 OK	3,600,000	86,400,000	
	> Melakukan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium			170,700,000	
	>> Rapat KAN		0	170,700,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 org x 1 paket x 2 kali]	100.0 OP	822,000	82,200,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 org x 1 paket x 2 kali]	100.0 OP	330,000	33,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [50 org x 1 oh x 2 kali]	100.0 OH	150,000	15,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [50 org x 1 oh x 2 kali]	100.0 OH	105,000	10,500,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [50 ORG x 2 KALI]	100.0 OK	300,000	30,000,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u>			119,965,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Melakukan koordinasi dan pengembangan layanan jasa akreditasi laboratorium, penyelenggara uji profisiensi dan PBA			119,965,000	
	>> Meningkatkan partisipasi dalam sidang akreditasi regional dan internasional		0	0	
	>> ILAC/IAF Mid-term Meeting - Beijing, China		0	119,965,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Beijing (PP) 1 PP x 14400 RP [1 PP x 14400 RP]	14400.0 OK	2,136	30,758,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Beijing (PP) 1 PP x 14400 RP [1 PP x 14400 RP]	14400.0 OK	1,623	23,371,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Rep.Rakyat Cina 6 OH x 14400 RP [6 OH x 14400 RP]	86400.0 OH	411	35,510,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Rep.Rakyat Cina 6 OH x 14400 RP [6 OH x 14400 RP]	86400.0 OH	351	30,326,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			1,551,500,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Alat Penyuling Air	1.0 SET	51,564,000	51,564,000	RK
	- Cylindrical Dewar Flask	1.0 BUAH	10,186,000	10,186,000	RK
	- Precision DC Current Souce	1.0 BUAH	120,588,000	120,588,000	RK
	- External Defibrillator	1.0 BUAH	132,855,000	132,855,000	RK
	- Defibrillator Analyzer	1.0 BUAH	117,174,000	117,174,000	RK
	- Sumber Tekanan 0-8 Psi	1.0 BUAH	53,850,000	53,850,000	RK
	- Differential Amplifier	1.0 BUAH	24,741,000	24,741,000	RK
	- Transvenous Pacer	1.0 BUAH	65,492,000	65,492,000	RK
	- Infusion Pump	1.0 BUAH	34,804,000	34,804,000	RK
	- Perfusor Compact Syringe Pump	1.0 BUAH	17,471,000	17,471,000	RK
	- Digital Indicator	1.0 BUAH	17,153,000	17,153,000	RK
	- AC Current Load	1.0 BUAH	78,902,000	78,902,000	RK
	- Decade Power Resistor Set	1.0 SET	100,722,000	100,722,000	RK
	> Pembelian Peralatan Laboratorium SNSU Bidang Mikrobiologi			4,563,005,000	RK
	- Otoklaf Vertical dan Digital Printer	2.0 SET	137,500,000	275,000,000	RK
	- Oven	2.0 BUAH	92,400,000	184,800,000	RK
	- Biohazard Safety Cabinet Type A2 Class 2	1.0 BUAH	275,000,000	275,000,000	RK
	- Clean Beach Vertical	1.0 BUAH	165,000,000	165,000,000	RK
	- Incubator	2.0 BUAH	132,000,000	264,000,000	RK
	- Cooler Incubator	1.0 BUAH	330,000,000	330,000,000	RK
	- Incubator (Biological Indicator)	1.0 BUAH	16,500,000	16,500,000	RK
	- Waterbath Shaker Penutup	2.0 BUAH	55,000,000	110,000,000	RK
	- Waterbath	1.0 BUAH	44,000,000	44,000,000	RK
	- Anaerobic Jar	5.0 BUAH	4,678,080	23,390,000	RK
	- Inoculating Loop with Holder	5.0 BUAH	2,024,000	10,120,000	RK
	- Inoculating Were with Holder	5.0 BUAH	2,000,000	10,000,000	RK
	- Timbangan Top Loading	2.0 BUAH	27,500,000	55,000,000	RK
	- Timbangan Analitik	2.0 BUAH	55,000,000	110,000,000	RK
	- pH Meter	2.0 BUAH	13,750,000	27,500,000	RK
	- Lyofilisator	1.0 BUAH	550,000,000	550,000,000	RK
	- Trinocular Microscop Kamera Komputer	1.0 BUAH	584,615,000	584,615,000	RK
	- Mikroskop Stereo	1.0 BUAH	110,000,000	110,000,000	RK
	- Peralatan Gelas	1.0 SET	356,882,000	356,882,000	RK
	- Mikroba Acuan Sertifikat	1.0 SET	610,500,000	610,500,000	RK
	- Media Mikrobiologi	1.0 SET	450,698,000	450,698,000	RK
	> Pembelian Peralatan Laboratorium SNSU Bidang Mekanika, Termoelektrik, dan Kimia			20,176,800,000	RK
	- Callibration Weight	1.0 SET	5,302,564,000	5,302,564,000	RK
	- Mass Comparator type AX10005	1.0 SET	9,052,307,000	9,052,307,000	RK
	- Micro Pipette Komputer	1.0 SET	1,163,780,000	1,163,780,000	RK
	- Iodine Stabilized He Ne Laser	1.0 SET	1,427,800,000	1,427,800,000	RK
	- Clinmatic Station	1.0 SET	3,230,349,000	3,230,349,000	RK
	> Furniture Laboratorium SNSU			10,000,000,000	RK
	>> Lantai Basement		0	461,492,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Workstation 4 person	6.0 UNIT	22,500,000	135,000,000	RK
	- Kursi Kerja	24.0 UNIT	2,650,000	63,600,000	RK
	- Cradenza 01	6.0 UNIT	4,422,000	26,532,000	RK
	- Meja Meeting 300	2.0 UNIT	14,140,000	28,280,000	RK
	- Kursi Kerja	20.0 UNIT	3,500,000	70,000,000	RK
	- Sofa 2 Seater	8.0 UNIT	8,399,000	67,192,000	RK
	- Coffee Table	4.0 UNIT	2,722,000	10,888,000	RK
	- Lemari File	4.0 UNIT	15,000,000	60,000,000	RK
	>> Lantai 1 Office		0	3,347,243,000	RK
	- Sofa 2 Seater	4.0 UNIT	10,000,000	40,000,000	RK
	- Sofa Single Seater	8.0 UNIT	3,638,000	29,104,000	RK
	- Meja Resepsionis	1.0 UNIT	50,000,000	50,000,000	RK
	- Coffee Table	4.0 UNIT	7,000,000	28,000,000	RK
	- Side Table	8.0 UNIT	6,000,000	48,000,000	RK
	- Kursi Kerja	88.0 UNIT	2,650,000	233,200,000	RK
	- Meja Kerja 140	6.0 UNIT	21,907,000	131,442,000	RK
	- Kursi Kerja Pimpinan	6.0 UNIT	8,038,000	48,228,000	RK
	- Kursi Hadap Pimpinan	12.0 UNIT	7,056,000	84,672,000	RK
	- Round Table 01	3.0 UNIT	3,482,000	10,446,000	RK
	- Kursi Kerja	12.0 UNIT	8,000,000	96,000,000	RK
	- Workstation 1 Person	25.0 UNIT	32,500,000	812,500,000	RK
	- Meja Meeting 10 Person	2.0 UNIT	15,425,000	30,850,000	RK
	- Meja Tinggi	2.0 UNIT	2,200,000	4,400,000	RK
	- Bar Stool 1	8.0 UNIT	3,659,000	29,272,000	RK
	- Cradenza 01	8.0 UNIT	4,422,000	35,376,000	RK
	- Box Dispenser	2.0 UNIT	4,179,000	8,358,000	RK
	- Kursi Kerja	47.0 UNIT	3,020,000	141,940,000	RK
	- Meja Kerja 140	3.0 UNIT	6,672,000	20,016,000	RK
	- Meja Meeting 300	2.0 UNIT	15,425,000	30,850,000	RK
	- Meja Meeting 6 Person	1.0 UNIT	11,399,000	11,399,000	RK
	- Sofa Seater	8.0 UNIT	8,400,000	67,200,000	RK
	- Coffee Table 1	1.0 UNIT	2,722,000	2,722,000	RK
	- Sofa 2 Seater	2.0 UNIT	9,599,000	19,198,000	RK
	- Coffee Table	1.0 UNIT	2,722,000	2,722,000	RK
	- Meja Kerja 140 (Sekretaris)	2.0 UNIT	21,907,000	43,814,000	RK
	- Meja Kerja 140	8.0 UNIT	6,672,000	53,376,000	RK
	- Kursi Kerja	18.0 UNIT	2,466,000	44,388,000	RK
	- Meja Meeting 300	1.0 UNIT	15,425,000	15,425,000	RK
	- Cradenza 01	1.0 UNIT	24,214,000	24,214,000	RK
	- Lemari File Sekretaris	2.0 UNIT	16,792,000	33,584,000	RK
	- Kursi Kerja Sekretaris	2.0 UNIT	8,037,000	16,074,000	RK
	- Kursi Hadap	2.0 UNIT	7,056,000	14,112,000	RK
	- Meja Kerja Kepala Laboratorium	1.0 UNIT	32,491,000	32,491,000	RK



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 89

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kursi Kerja Pimpinan	1.0 UNIT	7,516,000	7,516,000	RK
	- Kursi Hadap Pimpinan	2.0 UNIT	5,132,000	10,264,000	RK
	- Sofa Single Seater	2.0 UNIT	5,132,000	10,264,000	RK
	- Coffee Table 3	1.0 UNIT	4,216,000	4,216,000	RK
	- Sofa Bed	1.0 UNIT	11,088,000	11,088,000	RK
	- Lemari Pakaian	1.0 UNIT	13,140,000	13,140,000	RK
	- Meja Rapat Pimpinan	1.0 UNIT	27,295,000	27,295,000	RK
	- Meja Rapat Anggota	1.0 SET	140,712,000	140,712,000	RK
	- Meja Rapat Lipat	10.0 UNIT	8,533,000	85,330,000	RK
	- Kursi Rapat Pimpinan	4.0 UNIT	7,276,000	29,104,000	RK
	- Kursi Kerja	40.0 UNIT	4,568,000	182,720,000	RK
	- Sofa 2 Seater	1.0 UNIT	21,987,000	21,987,000	RK
	- Sofa Single Seater	2.0 UNIT	5,980,000	11,960,000	RK
	- Coffee Table 3	3.0 UNIT	4,216,000	12,648,000	RK
	- Pouffee	1.0 UNIT	6,637,000	6,637,000	RK
	- Console Table	1.0 UNIT	6,270,000	6,270,000	RK
	- Cradenza 02	1.0 UNIT	9,991,000	9,991,000	RK
	- Meja Kerja 140	4.0 UNIT	21,907,000	87,628,000	RK
	- Kursi Kerja Pimpinan	4.0 UNIT	8,037,000	32,148,000	RK
	- Kursi Hadap Pimpinan	8.0 UNIT	7,191,000	57,528,000	RK
	- Round Table 01	2.0 UNIT	3,482,000	6,964,000	RK
	- Kursi Hadap	8.0 UNIT	7,191,000	57,528,000	RK
	- Kursi Kerja	12.0 UNIT	2,466,000	29,592,000	RK
	- Meja Kerja 140	12.0 UNIT	6,672,000	80,064,000	RK
	- Workstation 4 Person	2.0 UNIT	23,639,000	47,278,000	RK
	- Kursi Kerja	8.0 UNIT	2,466,000	19,728,000	RK
	- Cradenza 01	4.0 UNIT	4,422,000	17,688,000	RK
	- Lemari File	2.0 UNIT	13,291,000	26,582,000	RK
	>> Lantai 2 Office		0	2,809,212,000	RK
	- Meja Lipat Modular	99.0 UNIT	9,154,000	906,246,000	RK
	- Kursi Hadap	198.0 UNIT	1,350,000	267,300,000	RK
	- Meja Rapat Pimpinan	1.0 UNIT	27,295,000	27,295,000	RK
	- Meja Rapat Anggota	1.0 UNIT	140,712,000	140,712,000	RK
	- Meja Rapat Lipat	10.0 UNIT	8,533,000	85,330,000	RK
	- Kursi Rapat Pimpinan	4.0 UNIT	7,277,000	29,108,000	RK
	- Kursi Kerja	40.0 UNIT	4,569,000	182,760,000	RK
	- Sofa 2 Seater	1.0 UNIT	21,988,000	21,988,000	RK
	- Sofa Single Seater	1.0 UNIT	5,980,000	5,980,000	RK
	- Coffee Table	2.0 UNIT	4,217,000	8,434,000	RK
	- Cradenza 02	1.0 UNIT	9,991,000	9,991,000	RK
	- Workstation 1 Person	25.0 UNIT	32,500,000	812,500,000	RK
	- Kursi Kerja	56.0 UNIT	3,500,000	196,000,000	RK
	- Cradenza 01	15.0 UNIT	4,422,000	66,330,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Box Dispenser	2.0 UNIT	4,175,000	8,350,000	RK
	- Meja Tinggi	2.0 UNIT	5,808,000	11,616,000	RK
	- Bar Stool	8.0 UNIT	3,659,000	29,272,000	RK
	>> Laboratorium Gas, Elektrokimia, Anorganik, dan CRM		0	3,382,053,000	RK
	- Meja Laboratorium 1 (20751800x700)	1.0 BUAH	56,679,000	56,679,000	RK
	- Meja Laboratorium 1 (300x700)	2.0 BUAH	38,259,000	76,518,000	RK
	- Meja Laboratorium 1 (2400x700)	1.0 BUAH	36,500,000	36,500,000	RK
	- Meja Laboratorium 1 (3500x850)	1.0 BUAH	38,709,000	38,709,000	RK
	- Meja Laboratorium (16002050x850)	1.0 BUAH	59,389,000	59,389,000	RK
	- Meja Laboratorium (205033502050x850)	1.0 BUAH	88,745,000	88,745,000	RK
	- Meja Laboratorium (1750x700)	1.0 BUAH	40,434,000	40,434,000	RK
	- Kursi Kerja	12.0 BUAH	2,466,000	29,592,000	RK
	- Lemari Pakaian dan Sepat	1.0 BUAH	21,000,000	21,000,000	RK
	- Storage Kaca	1.0 BUAH	18,000,000	18,000,000	RK
	- Cylinder Storage	1.0 BUAH	21,000,000	21,000,000	RK
	- Meja Laboratorium (26001650x700)	1.0 BUAH	60,185,000	60,185,000	RK
	- Meja Laboratorium 1 (2500x850)	2.0 BUAH	36,590,000	73,180,000	RK
	- Meja Laboratorium (4350x850)	1.0 BUAH	60,275,000	60,275,000	RK
	- Meja Laboratorium (3000x850)	4.0 BUAH	38,260,000	153,040,000	RK
	- Meja Laboratorium (1900x850)	1.0 BUAH	36,050,000	36,050,000	RK
	- Meja Laboratorium (2850x850)	1.0 BUAH	38,260,000	38,260,000	RK
	- Meja Laboratorium (2600x1600)	1.0 BUAH	71,662,000	71,662,000	RK
	- Meja Laboratorium (2200x850)	1.0 BUAH	47,752,000	47,752,000	RK
	- Meja Laboratorium (2500x850)	1.0 BUAH	41,650,000	41,650,000	RK
	- Kursi Kerja	10.0 BUAH	2,466,000	24,660,000	RK
	- Lemari Pakaian	1.0 BUAH	21,000,000	21,000,000	RK
	- Storage Kaca	1.0 BUAH	18,000,000	18,000,000	RK
	- Lemari File	2.0 BUAH	6,292,000	12,584,000	RK
	- Cradenza	2.0 BUAH	4,422,000	8,844,000	RK
	- Meja Laboratorium (1200x750)	1.0 BUAH	30,500,000	30,500,000	RK
	- Meja Laboratorium (3600x750)	1.0 BUAH	55,899,000	55,899,000	RK
	- Meja Laboratorium (2000x750)	1.0 BUAH	33,880,000	33,880,000	RK
	- Meja Laboratorium (1700x850)	1.0 BUAH	32,169,000	32,169,000	RK
	- Meja Laboratorium (4500x850)	1.0 BUAH	56,709,000	56,709,000	RK
	- Meja Laboratorium (33501800x850)	1.0 BUAH	56,674,000	56,674,000	RK
	- Meja Laboratorium (6600x850/970)	1.0 BUAH	59,819,000	59,819,000	RK
	- Meja Laboratorium (33001280x850/970)	1.0 BUAH	56,782,000	56,782,000	RK
	- Meja Laboratorium (3600x1400)	1.0 BUAH	87,619,000	87,619,000	RK
	- Meja Laboratorium (1600x850)	1.0 BUAH	26,847,000	26,847,000	RK
	- Meja Laboratorium (3700x850)	1.0 BUAH	19,281,000	19,281,000	RK
	- Kursi Kerja	13.0 BUAH	2,466,000	32,058,000	RK
	- Kursi Bulat	6.0 BUAH	1,038,000	6,228,000	RK
	- Lemari Pakaian dan Sepatu	1.0 BUAH	21,000,000	21,000,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Corosif Storage	2.0 BUAH	38,175,000	76,350,000	RK
	- Cradenza Panjang	1.0 SET	28,215,000	28,215,000	RK
	- Cradenza Roda	1.0 BUAH	2,640,000	2,640,000	RK
	- Meja Meeting	4.0 BUAH	8,250,000	33,000,000	RK
	- Cabinet Atas	3.0 BUAH	4,422,000	13,266,000	RK
	- Glassboard	1.0 SET	9,900,000	9,900,000	RK
	- Meja Laboratorium 1 (2400x850)	1.0 BUAH	46,839,000	46,839,000	RK
	- Meja Laboratorium 1B (3600x850/970)	1.0 BUAH	55,899,000	55,899,000	RK
	- Meja Laboratorium 1B (3000x850/970)	1.0 BUAH	34,559,000	34,559,000	RK
	- Meja Laboratorium 1B (172030801720x850/970)	1.0 BUAH	79,647,000	79,647,000	RK
	- Meja Laboratorium 2 (3600x1700)	1.0 BUAH	60,959,000	60,959,000	RK
	- Meja Laboratorium 2 (3400x850)	1.0 BUAH	60,779,000	60,779,000	RK
	- Meja Laboratorium 4 (3200x850)	1.0 BUAH	35,559,000	35,559,000	RK
	- Meja Laboratorium 4 (2000x850)	1.0 BUAH	34,479,000	34,479,000	RK
	- Kursi Kerja	10.0 BUAH	2,466,000	24,660,000	RK
	- Kursi Bulat	10.0 BUAH	1,038,000	10,380,000	RK
	- Lemari Pakaian dan Sepatu	1.0 BUAH	21,000,000	21,000,000	RK
	- Storage Kaca	2.0 BUAH	18,000,000	36,000,000	RK
	- Corosif Strorage	1.0 BUAH	38,175,000	38,175,000	RK
	- Fume Hood	1.0 BUAH	162,250,000	162,250,000	RK
	- Meja Laboratorium 1 (1400x850)	1.0 BUAH	30,679,000	30,679,000	RK
	- Meja Laboratorium 1 (3250x750)	2.0 BUAH	34,784,000	69,568,000	RK
	- Meja Laboratorium 2 (2500x750)	1.0 BUAH	34,109,000	34,109,000	RK
	- Meja Laboratorium 2 (2200x1500)	2.0 BUAH	61,050,000	122,100,000	RK
	- Meja Laboratorium 4 (2500x850)	1.0 BUAH	34,929,000	34,929,000	RK
	- Meja Laboratorium 4 (800x850)	1.0 BUAH	32,179,000	32,179,000	RK
	- Kursi Kerja	10.0 BUAH	2,516,000	25,160,000	RK
	- Lemari Pakaian dan Sepatu	1.0 BUAH	21,000,000	21,000,000	RK
	- Storage Kaca	10.0 BUAH	18,000,000	180,000,000	RK
	- Corosif Storage (Acid/Corrosive Storage)	2.0 BUAH	38,175,000	76,350,000	RK
	- Fume Hood	1.0 BUAH	162,250,000	162,250,000	RK
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV / Reg. 3QFSPHCA)			29,487,705,000	SBSN
	> Gedung dan Bangunan			29,487,705,000	RK
	- Pelaksanaan Pekerjaan Konstruksi	1.0 UNIT	29,487,705,000	29,487,705,000	RK
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV / Reg. 3QFSPHCA)			479,295,000	SBSN
	> Koordinasi Pelaksanaan Pembangunan Laboratorium SNSU			51,871,000	RK
	>> Bahan		0	17,471,000	RK
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	RK
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	RK
	- ATK	1.0 SET	10,571,000	10,571,000	RK
	>> Jasa Profesi		0	34,400,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533118	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	RK
	> Jasa Pengawas/Manajemen Konstruksi (MK)			258,224,000	RK
	- Jasa Pengawas/Manajemen Konstruksi (MK)	1.0 MK	258,224,000	258,224,000	RK
	> Jasa Perencana			169,200,000	RK
	- Jasa Perencana	1.0 PRNC	169,200,000	169,200,000	RK
	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u>			33,000,000	SBSN
	(KPPN.133-Jakarta IV / Reg. 3QFSPHCA)				
	> Koordinasi Pelaksanaan Pembangunan Laboratorium SNSU			33,000,000	RK
	>> Transport			0	RK
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 ORG x 60 KALI]	120.0 OK	275,000	33,000,000	RK	
3555	<u>Peningkatan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi</u>			7,412,412,000	
3555.001	<u>Penilaian Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi</u>	650.0 Penilaian		7,412,412,000	
3555.001.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
052	<b>Tanpa SubOutput</b>			7,412,412,000	
A	<b>Layanan akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga sertifikasi</b>			7,412,412,000	U
521131	<i>tanpa sub komponen</i>			7,412,412,000	
	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			44,870,000	PNP
	> Peningkatan layanan akreditasi selama covid			21,000,000	
	- Penggantian internet pegawai [30 ORG x 3 BLN]	90.0 OB	150,000	13,500,000	
	- Penggantian internet Asesor [50 ORG x 1 KEG]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	> Penguatan Skema Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			19,950,000	
	>> Sosialisasi dan Diskusi KAN K 08.01 ke LPK dan Asesor			0	
	- Paket Data Internet [28 ORG x 1 KALI]	28.0 OK	35,000	980,000	
	>> Sosialisasi dan Diskusi 17029 ke LPK			0	
	- Paket Data Internet [28 ORG x 1 KALI]	28.0 OK	35,000	980,000	
	>> FGD Asesor Alkes			0	
	- Paket Data Internet [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	35,000	525,000	
	>> Sosialisasi dan Diskusi Persyaratan lembaga inspeksi ke LPK dan Asesor (KAN K 6, ikan, Ndt, migas,marine survay, vpti-vpte)			0	
	- Paket Data Internet [90 ORG x 1 KALI]	90.0 OK	35,000	3,150,000	
	>> Sosialisasi dan Diskusi Persyaratan akreditasi ke LPK (17024,LVLK-PHPL,ISPO)			0	
	- Paket Data Internet [45 ORG x 1 KALI]	45.0 OK	35,000	1,575,000	
	>> Webinar asesor dan pantek alis			0	
	- Paket Data Internet [28 ORG x 1 KALI]	28.0 OK	35,000	980,000	
	>> Pembahasan tindaklanjut uji petik SNI			0	
	- Paket Data Internet [28 ORG x 2 KALI]	56.0 OK	35,000	1,960,000	
	>> FGD ISO/ IEC 17029			0	
	- Paket Data Internet [28 ORG x 1 KALI]	28.0 OK	35,000	980,000	
	>> FGD KAN K06 23 ke LPK			0	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	- Paket Data Internet [28 ORG x 1 KALI]	28.0 OK	35,000	980,000	PNP	
	>> FGD SNI ISO/IEC 17021.1 27001,22003,37001,17020,17065,17024,smbi		0	6,860,000		
	- Paket Data Internet [28 ORG x 7 KALI]	196.0 OK	35,000	6,860,000		
	>> FGD LPK (remote asesmen)		0	980,000		
	- Paket Data Internet [28 ORG x 1 KALI]	28.0 OK	35,000	980,000		
	> FGD, Training dan Recruitmen Asesor			3,920,000		
	>> FGD persyaratan akreditasi ISO 21001		0	1,960,000		
	- Paket Data Internet [28 ORG x 2 KALI]	56.0 OK	35,000	1,960,000		
	>> FGD persyaratan akreditasi ISO 22003		0	1,960,000		
	- Paket Data Internet [28 ORG x 2 KALI]	56.0 OK	35,000	1,960,000		
	<u>Belanja Bahan</u>			304,825,000		
	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	> Workshop lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi			6,000,000		
	- Seminar kit (Tas, Blocknote, Ballpoint )	60.0 Pcs	100,000	6,000,000		
	> FGD pembahasan internal aplikasi			13,350,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI]	150.0 OK	47,000	7,050,000		SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 20 KALI]	300.0 OK	21,000	6,300,000		SBM
	> Sosialisasi internal aplikasi			7,120,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (20 ORG x 4 KALI)	80.0 OK	47,000	3,760,000		SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (20 ORG x 8 KALI)	160.0 OK	21,000	3,360,000		SBM
	> Sosialisasi Aplikasi ke LPK			7,120,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (20 ORG x 8 KALI)	160.0 OK	21,000	3,360,000		SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (20 ORG x 4 KALI)	80.0 OK	47,000	3,760,000		SBM
	> Sosialisasi Aplikasi ke Asesor			7,120,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (20 ORG x 8 KALI)	160.0 OK	21,000	3,360,000		SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (20 ORG x 4 KALI)	80.0 OK	47,000	3,760,000		SBM
	> FGD Pembahasan Aplikasi dengan Asesor			1,780,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (20 ORG x 2 KALI)	40.0 OK	21,000	840,000		SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20.0 OK	47,000	940,000		SBM
	> Refreshmen asesor LSUP, 17065			10,000,000		
	- Seminar kit (Tas, Blocknote, Ballpoint )	50.0 Pcs	200,000	10,000,000		
	> Koordinasi Layanan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			173,519,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [23 ORG x 11 KALI]	253.0 OK	46,000	11,638,000	SBM		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [23 ORG x 11 KALI]	253.0 OK	22,000	5,566,000	SBM		
- Penggandaan Materi [4386 LBR x 1 KALI]	4386.0 LBR	300	1,315,000			
- Black Toner for HP LaserJet Pro M402d	60.0 BUAH	1,900,000	114,000,000			
- Kertas A4 70 gram	1000.0 RIM	41,000	41,000,000			
> Melaksanakan Jasa Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			60,248,000			
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	886.0 OK	46,000	40,756,000	SBM		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	886.0 OK	22,000	19,492,000	SBM		
> Pembahasan Tindak Lanjut Audit Internal KAN			8,568,000			
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [126 ORG x 1 KALI]	126.0 OK	46,000	5,796,000	SBM		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 94

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [126 ORG x 1 KALI]	126.0 OK	22,000	2,772,000	SBM
	> FGD, Training dan Recruitmen Asesor			10,000,000	
	>> Recruitmen asesor 17020, 17065		0	10,000,000	
	- Seminar kit (Tas, Blocknote, Ballpoint ) [25 ORG x 2 KALI]	50.0 PCS	200,000	10,000,000	PNP
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			21,000,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Penguatan Skema Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Serifikasi			17,500,000	
	>> Sosialisasi dan Diskusi KAN K 08.01 ke LPK dan Asesor		0	700,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
	>> Sosialisasi dan Diskusi 17029 ke LPK		0	700,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
	>> FGD Asesor Alkes		0	700,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
	>> Sosialisasi dan Diskusi Persyaratan lembaga inspeksi ke LPK dan Asesor (KAN K 6, ikan, Ndt, migas,marine survey, vpti-vpte)		0	4,200,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 6 KALI]	6.0 ORKAL	700,000	4,200,000	SBM
	>> Sosialisasi dan Diskusi Persyaratan akreditasi ke LPK (17024,LVLK-PHPL,ISPO)		0	2,100,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 3 KALI]	3.0 ORKAL	700,000	2,100,000	SBM
	>> Webinar asesor dan pantek alis		0	700,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
	>> Pembahasan tindaklanjut uji petik SNI		0	1,400,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
	>> FGD ISO/ IEC 17029		0	700,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
>> FGD KAN K06 23 ke LPK		0	700,000		
- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM	
>> FGD SNI ISO/IEC 17021.1 27001,22003,37001,17020,17065,17024,smb1		0	4,900,000		
- Honorarium Moderator [1 ORG x 7 KALI]	7.0 ORKAL	700,000	4,900,000	SBM	
>> FGD LPK (remote asesmen)		0	700,000		
- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM	
> FGD, Training dan Recruitmen Asesor			3,500,000		
>> Brainstorming VPTI/VPTE kemdag		0	700,000		
- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM	
>> FGD persyaratan akreditasi ISO 21001		0	1,400,000		
- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM	
>> FGD persyaratan akreditasi ISO 22003		0	1,400,000		
- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			80,750,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Pengiriman Dokumen Akreditasi, Kuitansi, Sertifikat	350.0 DOK	25,000	8,750,000	
	> Peningkatan sumberdaya manusia akreditasi Lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi			72,000,000	
	>> Training Pengembangan personel		0	72,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Training leadership dan multimedia [9 ORG x 1 KALI] <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	9.0 Orang	8,000,000	72,000,000	PNP
	- Sewa Gedung 1 UNIT x 1 TAHUN [1 UNIT x 1 TAHUN]	1.0 UNIT	500,000,000	500,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,160,500,000	PNP
	> Sosialisasi Internal Aplikasi			24,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 3 OJ x 4 KALI]	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	SBM
	> Sosialisasi Aplikasi ke LPK			32,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 4 OJ x 4 KALI]	32.0 OJ	1,000,000	32,000,000	SBM
	> Sosialisasi Aplikasi ke Asesor			32,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 4 OJ x 4 KALI]	32.0 OJ	1,000,000	32,000,000	SBM
	> FGD pembahasan Aplikasi dengan Asesor			12,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [12 ORG x 1 OJ x 1 KALI]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	SBM
	> Refreshmen asesor LSUP, 17065			14,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 OJ x 2 KALI]	8.0 OJ	500,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [6 ORG x 2 OJ x 2 KALI]	24.0 OJ	450,000	10,800,000	SBM
	> Permohonan Akreditasi			180,000,000	
	- Pelaksana Audit Kecukupan 1 ORG x 120 KEG [1 ORG x 120 KEG]	120.0 OK	1,500,000	180,000,000	
	> Asesmen (Akreditasi Awal/Reakreditasi)			947,800,000	
	- Ketua Tim/Asesor Kepala 125 ORG x 2 HARI [125 ORG x 2 HARI]	250.0 OH	1,800,000	450,000,000	
	- Asesor 150 ORG x 2 HARI [150 ORG x 2 HARI]	300.0 OH	1,300,000	390,000,000	
	- Tenaga Ahli 98 ORG x 1 HARI [98 ORG x 1 HARI]	98.0 OH	1,100,000	107,800,000	
	> Survailen			985,000,000	
	- Ketua Tim/Asesor Kepala 100 ORG x 3 HARI [100 ORG x 3 HARI]	300.0 OH	1,800,000	540,000,000	
	- Asesor 100 ORG x 3 HARI [100 ORG x 3 HARI]	300.0 OH	1,300,000	390,000,000	
	- Tenaga Ahli 50 ORG x 1 HARI [50 ORG x 1 HARI]	50.0 OH	1,100,000	55,000,000	
	> Penyaksian Asesmen (Witness)			1,045,000,000	
	- Ketua Tim/Asesor Kepala 80 ORG x 5 HARI [80 ORG x 5 HARI]	400.0 OH	1,800,000	720,000,000	
	- Asesor 50 ORG x 5 HARI [50 ORG x 5 HARI]	250.0 OH	1,300,000	325,000,000	
	> Cross Frontier			18,000,000	
	- Ketua Tim/Asesor Kepala 10 ORG x 1 HARI [10 ORG x 1 HARI]	10.0 OH	1,800,000	18,000,000	
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Lembaga Sertifikasi			282,000,000	
	- Ketua/Wakil 1 ORG x 120 KALI [1 ORG x 120 KALI]	120.0 OK	600,000	72,000,000	
	- Sekretaris 1 ORG x 120 KALI [1 ORG x 120 KALI]	120.0 OK	500,000	60,000,000	
	- Anggota 1 ORG x 300 KALI [1 ORG x 300 KALI]	300.0 OK	500,000	150,000,000	
	> Monitoring Kegiatan Asesmen			108,000,000	
	- Tim Asesmen (Asesor Kepala) 30 ORG x 2 HARI [30 ORG x 2 HARI]	60.0 OH	1,800,000	108,000,000	
	> Pembahasan Tindak Lanjut Audit Internal KAN			4,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	> Pembahasan Waktu Proses Akreditasi Lembaga Sertifikasi			8,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	> Pembahasan Pencapaian Kinerja Layanan Akreditasi LS			8,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	> Pembahasan Kebijakan Layanan Akreditasi LS			8,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	> Workshop Kebijakan Proses Akreditasi untuk Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			139,500,000	
	>> Workshop Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi		0	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 1 KALI]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
	>> Pembahasan dokumen mutu akreditasi lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi		0	12,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	6.0 OJ	500,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	18.0 OJ	450,000	8,100,000	SBM
	>> Evaluasi pelaksanaan layanan akreditasi lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi selama covid -19		0	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	700,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	500,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [8 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	16.0 OJ	450,000	7,200,000	SBM
	>> FGD pembahasan internal aplikasi		0	103,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM x 10 KALI]	20.0 OJ	1,400,000	28,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 1 JAM x 10 KALI]	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 JAM x 10 KALI]	50.0 OJ	900,000	45,000,000	SBM
	> Penguatan Skema Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			142,200,000	
	>> Sosialisasi dan Diskusi KAN K 08.01 ke LPK dan Asesor		0	6,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 O x 1 J]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	>> Sosialisasi dan Diskusi 17029 ke LPK		0	6,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	>> FGD Asesor Alkes		0	6,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	ORG x 1 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	>> Sosialisasi dan Diskusi Persyaratan lembaga inspeksi ke LPK dan Asesor (KAN K 6, ikan, Ndt, migas,marine survay, vpti-vpte)		0	40,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000	SBM
	[12 ORG x 1 JAM]				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	SBM
	[24 ORG x 1 JAM]				
	>> Sosialisasi dan Diskusi Persyaratan akreditasi ke LPK (17024,LVLK-PHPL,ISPO)		0	20,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [6 ORG x 1 JAM]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	SBM
	[12 ORG x 1 JAM]				
	>> Webinar asesor dan pantek alis		0	6,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	>> Pembahasan tindaklanjut uji petik SNI		0	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
	>> FGD ISO/ IEC 17029		0	6,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 2 JAM]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	SBM
	>> FGD KAN K06 23 ke LPK		0	5,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	[1 ORG x 2 JAM]				
	>> FGD SNI ISO/IEC 17021.1		0	25,200,000	
	27001,22003,37001,17020,17065,17024,SMBL				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	28.0 OJ	900,000	25,200,000	SBM
	[2 ORG x 2 JAM x 7 KALI]				
	>> FGD LPK (Remote Asesmen)		0	8,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 2 JAM]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	SBM
	> FGD, Training dan Recuitmen Asesor			169,000,000	
	>> Training Recruitmen Asesor (ISPO,21001)		0	45,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	50.0 OJ	900,000	45,000,000	SBM
	[5 ORG x 5 HARI x 2 KALI]				
	>> Training Teknis LSSMOP		0	9,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
	[5 ORG x 2 HARI]				
	>> Refreshemen Asesor untuk skema MLA APAC		0	21,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	24.0 OJ	900,000	21,600,000	SBM
	[4 OJ x 6 KALI]				
	>> Brainstorming VPTI/VPTE kemdag		0	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
	[3 ORG x 2 JAM]				
	>> Rapat pengembangan skema LSSMOP		0	10,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
	[4 OJ x 3 KALI]				
	>> FGD persyaratan akreditasi ISO 21001		0	10,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
	[6 OJ x 2 KALI]				
	>> FGD persyaratan akreditasi ISO 22003		0	10,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
	[6 OJ x 2 KALI]				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	>> FGD RASNI 17029		0	30,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 OJ x 15 ORG x 2 KALI]	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	SBM
	>> Recruitmen asesor 17020, 17065		0	25,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 OJ x 2 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 4 OJ x 2 KALI]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	SBM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			100,000,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Penguatan Skema Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Seriifikasi			100,000,000	
	>> Pembuatan Media informasi Layanan Akreditasi		0	100,000,000	
	- Multimedia company profile [1 PKT x 1 KALI]	1.0 Paket	70,000,000	70,000,000	
	- Info layanan akreditasi [1 PKT x 1 KALI]	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			267,910,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Monitoring Kegiatan Asesmen			267,910,000	
	>> Bandung/Bogor		0	21,090,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [1 ORG x 10 KALI]	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 ORG x 2 HARI x 10 KALI]	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 10 KALI]	10.0 OH	949,000	9,490,000	SBM	
>> Semarang		0	120,620,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [1 ORG x 20 KALI]	20.0 OK	2,000,000	40,000,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 20 KALI]	20.0 OK	256,000	5,120,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [1 ORG x 20 KALI]	20.0 OK	75,000	1,500,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [1 ORG x 2 HARI x 20 KALI]	40.0 OH	370,000	14,800,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH) [1 ORG x 2 HARI x 20 KALI]	40.0 OH	1,480,000	59,200,000	SBM	
>> Manado		0	79,490,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 ORG x 10 KALI]	10.0 OK	5,000,000	50,000,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 10 KALI]	10.0 OK	256,000	2,560,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Utara) [1 ORG x 10 KALI]	10.0 OK	138,000	1,380,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [1 ORG x 3 HARI x 5 KALI]	15.0 OH	370,000	5,550,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI UTARA) [1 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	10.0 OH	2,000,000	20,000,000	SBM	
>> Padang		0	46,710,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 ORG x 10 KALI]	10.0 OK	2,500,000	25,000,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 10 KALI]	10.0 OK	256,000	2,560,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [1 ORG x 10 KALI]	10.0 OK	190,000	1,900,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) [1 ORG x 3 HARI x 5 KALI]	15.0 OH	380,000	5,700,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	10.0 OH	1,155,000	11,550,000	SBM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Monitoring Asesmen			37,000,000	PNP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D. K.I. JAKARTA) [10 ORG x 2 HARI]	20.0 OH	1,490,000	29,800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [10 ORG x 2 HARI]	20.0 OH	210,000	4,200,000	SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Refreshmen asesor LSUP, 17065			312,900,000	PNP
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I dan II (D.K.I. Jakarta) [25 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	100.0 OH	510,000	51,000,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	100.0 OK	150,000	15,000,000	SBM
	> Koordinasi Layanan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			15,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 25 KALI]	100.0 OK	150,000	15,000,000	SBM
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Lembaga Sertifikasi			54,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 ORG x 5 RAPAT x 12 BULAN]	360.0 OK	150,000	54,000,000	SBM
	> Pembahasan Tindak Lanjut Audit Internal KAN			31,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [126 ORG x 1 KALI]	126.0 ORKAL	250,000	31,500,000	SBM
	> Workshop Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			47,400,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	150,000	9,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 HARI]	60.0 OH	130,000	7,800,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I dan II (D.K.I. Jakarta) [30 ORG x 1 PAKET x 2 HARI]	60.0 OP	510,000	30,600,000	SBM
	> FGD, Training dan Recuitmen Asesor			99,000,000	
	>> Recruitmen asesor 17020, 17065		0	99,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	150.0 OK	150,000	22,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I dan II (D.K.I. Jakarta) [25 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	150.0 OP	510,000	76,500,000	SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pembahasan Waktu Proses Akreditasi Lembaga Sertifikasi			637,157,000	PNP
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [30 ORG x 1 HARI]	30.0 OH	150,000	4,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [37 ORG x 1 PAKET]	37.0 OP	822,000	30,414,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	300,000	18,000,000	SBM
	> Pembahasan Pencapaian Kinerja Layanan Akreditasi LS			52,914,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [30 ORG x 1 HARI]	30.0 OH	150,000	4,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [37 ORG x 1 PAKET]	37.0 OP	822,000	30,414,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	300,000	18,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 100

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pembahasan Kebijakan Layanan Akreditasi LS			52,914,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [30 ORG x 1 HARI]	30.0 OH	150,000	4,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [37 ORG x 1 PAKET]	37.0 OP	822,000	30,414,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	300,000	18,000,000	SBM
	> Workshop Kebijakan Proses Akreditasi untuk Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			478,415,000	
	>> Evaluasi pelaksanaan layanan akreditasi lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi selama covid -19 SOLO		0	196,615,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO [34 ORG x 1 P x 1 P]	34.0 PP	2,000,000	68,000,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SOLO [1 ORG x 1 KALI]	1.0 PP	3,500,000	3,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH [35 ORG x 3 HARI]	105.0 OH	130,000	13,650,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH) [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	4,000,000	8,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH) [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH) [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	950,000	7,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [24 ORG x 2 HARI]	48.0 OH	600,000	28,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (JAWA TENGAH) [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	600,000	4,800,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I dan II (Jawa Tengah) [35 ORG x 3 HARI]	105.0 OP	309,000	32,445,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [35 ORG x 2 KALI]	70.0 OK	256,000	17,920,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [35 ORG x 2 KALI]	70.0 OK	90,000	6,300,000	
	>> Pertemuan teknis lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi Malang		0	101,350,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG [35 ORG x 1 PP]	35.0 PP	2,600,000	91,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9.0 OH	410,000	3,690,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	660,000	3,960,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	194,000	1,164,000	SBM
	>> Pembahasan dokumen mutu akreditasi lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi		0	180,450,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [30 ORG x 3 KALI]	90.0 OK	250,000	22,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA BARAT [30 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	90.0 OH	150,000	13,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [30 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	90.0 OH	105,000	9,450,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I dan II (Jawa Barat) [30 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	90.0 OP	500,000	45,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I dan II (Jawa Barat) [30 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	90.0 OP	1,000,000	90,000,000	SBM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			845,500,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Belanja Modal Peralatan dan Mesin			845,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 101

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536111	- Paper Shredder [1 PCS] - Laptop [38 ORG x 1 KALI] - Printer Ka subdit [4 ORG x 1 PCS] - Scanner [4 ORG x 1 PCS] - TV 55 LED [2 UNIT] - Ipad Pro [6 UNIT] <u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengadaan Aplikasi Akreditasi Online - Pengadaan Aplikasi Akreditasi Online	1.0 PCS 38.0 PC 4.0 UNIT 4.0 PCS 2.0 UNIT 6.0 UNIT  1.0 APLK	3,500,000 17,000,000 5,000,000 6,500,000 15,000,000 20,000,000  100,000,000	3,500,000 646,000,000 20,000,000 26,000,000 30,000,000 120,000,000  100,000,000	PNP
3556 3556.001	<u>Peningkatan Data dan Sistem Informasi</u> <u>Sistem Informasi Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (SPK)</u> Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	7.0 sistem		1,573,730,000 1,573,730,000	
3556.001.001 051 A 521211	<b>Tanpa SubOuput</b> <b>Pengelolaan infrastruktur jaringan Teknologi Informasi</b> <i>tanpa sub komponen</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Malam Pengembangan Insfrastruktur IT - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI] > Rapat Pengembangan Insfrastruktur IT - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 10 KALI] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 10 KALI]			1,573,730,000 790,400,000 790,400,000 31,050,000 10,350,000 3,300,000 7,050,000 20,700,000 6,600,000 14,100,000	U RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Jasa Konsultasi Desain Ruang server Laboratorium SNSU	1.0 DESAI	50,000,000	50,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Ruang Colocation Server /DRC	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pemeliharaan Server dan Jaringan Kedeputian SNSU di Puspipstek - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	51.0 OK	286,000	14,586,000 14,586,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2.0 OK	150,000	300,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Uang Saku Rapat Pengembangan Insfrastruktur IT - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan II	40.0 OK 18.0 OK	250,000 200,000	19,000,000 19,000,000 10,000,000 3,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	18.0 OK	300,000	5,400,000	RM
				255,000,000	
	- San Storage	1.0 UNIT+	200,000,000	200,000,000	
	- Laptop	3.0 UNIT	15,000,000	45,000,000	
536111	- Lan Tester	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	RM
	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			60,464,000	
<b>052</b>	- Pembelian Lisensi Self-Service Password Management	1.0 APLI	60,464,000	60,464,000	U
<b>A</b>	<b>Pengelolaan Sistem Manajemen Keamanan Informasi (SMKI)</b> <i>tanpa sub komponen</i>			<b>178,608,000</b>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,000,000	RM
521211	- Rapat via Zoom	600.0 OK	35,000	21,000,000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,658,000	
	> Penerapan SMKI bagi Stakeholder KLT Standardisasi di Daerah			0	SBM
	> Rapat Malam Evaluasi SMKI			5,658,000	
522151	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	82.0 OK	22,000	1,804,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	82.0 OK	47,000	3,854,000	SBM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			131,200,000	RM
	> Bimtek Manajemen Resiko SPBE			88,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas Asisten instruktur kelas	96.0 OJ	300,000	28,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas Ballroom	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas Instruktur Kelas	96.0 OJ	500,000	48,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas Pembukaan	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	> Penerapan SMKI bagi stakeholder KLT standardisasi di daerah			18,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 6 ORG x 3 KALI	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	
	> Sosialisasi SNI ISO/IEC 27001(Road to Campus)			25,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	600,000	7,200,000	
	- Honorarium Moderator	12.0 ORKAL	500,000	6,000,000	
524114	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6.0 OJ	800,000	4,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	6.0 OJ	1,200,000	7,200,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,750,000	RM
	> Uang Saku Rapat Evaluasi SMKI			20,750,000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	30.0 OK	200,000	6,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	35.0 OK	250,000	8,750,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	20.0 OK	300,000	6,000,000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan sistem informasi dan tata kelola data</b> <i>tanpa sub komponen</i>			<b>254,722,000</b>	U
<b>A</b>				254,722,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Penyusunan Grand Design IT - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA			9,522,000 9,522,000 3,036,000 6,486,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Honor Tim Pengelola Intranet BSN > Honor Tim Pengelola Website BSN - Honorarium Penanggung Jawab Tim Pengelola Website - Honorarium Redaktur Tim Pengelola Website - Honorarium Editor Tim Pengelola Website - Honorarium Web Admin Tim Pengelola Website - Honorarium Pembuat Artikel Tim Pengelola Website			48,200,000 0 48,200,000 2,000,000 5,400,000 1,600,000 22,400,000 16,800,000	RM SBM SBM SBM SBM
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.133-Jakarta IV ) - Jasa Konsultasi Penyusunan Grand Design IT			100,000,000 100,000,000	RM
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV ) - TV untuk monitoring Aplikasi - Laptop - Printer (Print, Scan, Fax)			97,000,000 17,000,000 30,000,000 50,000,000	RM
<b>054</b>	<b>Pembuatan dan pengembangan Aplikasi Sistem Informasi SPK</b>			<b>350,000,000</b>	U
A	tanpa sub komponen			350,000,000	
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pembuatan Aplikasi Uji Lab Covid - Pembuatan Aplikasi Sistem Manajemen - Pembuatan Aplikasi E-Ticketing - Pembuatan Aplikasi Digital Dashboard			350,000,000 50,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000	RM
3558	Peningkatan Penguatan Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian			4,453,880,000	
3558.001	Pembinaan Penerapan SPK bagi Pelaku Usaha dan Lembaga Penilaian Kesesuaian (LPK)	225.0 Pelaku		2,099,000,000	
3558.001.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Tanpa SubOutput</b>			<b>2,099,000,000</b>	
051	<b>Diseminasi dan promosi SPK</b>			<b>1,155,000,000</b>	U
A	Promosi Standar dan Penilaian Kesesuaian			356,711,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.133-Jakarta IV ) > Promosi Kepada Publik >> Webinar SPK - Pengadaan Paket Data Internet [12 org x 4 kali]			1,680,000 1,680,000 1,680,000 1,680,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 104

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > PENGEMBANGAN MATERI PROMOSI - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 18 KALI] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 18 KALI] - Penggandaan >> ATK - Toner Laser 80A - Toner Printer 12 A - Kertas A4 > PROMOSI KEPADA PUBLIK >> Festival Kopi ber SNI - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI] - Penggandaan - Kaos Festival Kopi ber-SNI > Seminar Nasional Standardisasi			74,404,000 48,003,000 5,940,000 12,690,000 598,000 28,775,000 7,175,000 15,600,000 6,000,000 26,401,000 26,401,000 3,300,000 7,050,000 551,000 15,500,000 0	RM  SBM SBM    SBM SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Festival Kopi Ber-SNI - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI] - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI] - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [46 ORG x 1 KALI]	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 46.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000	14,950,000 14,950,000 450,000 400,000 300,000 13,800,000	RM SBM SBM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Promosi Kepada Publik >> Webinar SPK - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM x 4 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 org x 1 jam x 4 kali] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 1 jam x 4 kali] >> Sosialisasi Penerapan SNI Bagi Industri - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 2 jam x 2 kali] >> Edukasi SNI Kepada Pelajar Sekolah Alam - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [3 org x 2 jam x 1 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 1 kali] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 kali]	8.0 OJ 12.0 OJ 4.0 OJ 4.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000 900,000	46,400,000 26,800,000 11,200,000 12,000,000 3,600,000 3,600,000 16,000,000 8,400,000 4,000,000 3,600,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengembangan Materi Promosi			206,401,000 81,578,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Harmonisasi Kegiatan Sub Direktorat Diseminasi SPK		0	29,548,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [13 org x 1 kali]	13.0 OP	680,000	8,840,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	13.0 OP	200,000	2,600,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	12.0 OH	105,000	1,260,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [12 org x 2 kali]	24.0 OK	175,000	4,200,000	SBM
	- Seragam	13.0 set	290,000	3,770,000	
	- Program Team Building	13.0 org	150,000	1,950,000	
	- Fee 10	1.0 pkt	2,442,000	2,442,000	
	- Pajak 10	1.0 pkt	2,686,000	2,686,000	
	>> Pembuatan Materi Promosi Audio Visual Tentang SNI Peralatan Kesehatan		0	52,030,000	
	- Production Manager	1.0 kgtn	5,500,000	5,500,000	
	- Editor Online	1.0 kgtn	5,500,000	5,500,000	
	- Creative Director	1.0 kgtn	6,600,000	6,600,000	
	- Studio Editing	1.0 kgtn	2,200,000	2,200,000	
	- Design Graphic	1.0 kgtn	7,700,000	7,700,000	
	- Motion Graphic	1.0 kgtn	9,900,000	9,900,000	
	- Voice Over	1.0 KGTN	5,500,000	5,500,000	
	- Music Library	1.0 kgtn	1,100,000	1,100,000	
	- PPn 10	1.0 kgtn	4,730,000	4,730,000	
	- Concept dan script writing	1.0 kgtn	3,300,000	3,300,000	
	> Promosi Kepada Publik			124,823,000	
	>> Festival Kopi Ber-SNI		0	124,823,000	
	- Backdrop Wings (4 x 2.6 m)	20.8 m2	350,000	7,280,000	
	- Backdrop Center (6 x 2.6 m)	15.6 m2	350,000	5,460,000	
	- T Banner	20.0 m2	300,000	6,000,000	
	- Signage portable	2.0 set	350,000	700,000	
	- wall of Fame (4,88x2,44 m)	12.0 m2	350,000	4,200,000	
	- Spanduk Selamat datang (5X1,5) Rangka	7.5 m2	350,000	2,625,000	
	- Pasang Spanduk Selamat datang (5X1,5) tanpa rangka	8.0 m2	50,000	400,000	
	- Logo 3D Event di tugu Centerpiece Thamrin 10	1.0 buah	1,500,000	1,500,000	
	- Sound System (include band equipment)	10.0 kW	1,300,000	13,000,000	
	- Additional condensor mic untuk Angklung	14.0 pcs	250,000	3,500,000	
	- Foto Documentation (include cetak album Exclusicve)	1.0 pkt	4,000,000	4,000,000	
	- Multicamera ( 3 Kamera)	1.0 pkt	8,000,000	8,000,000	
	- Drone Camera	1.0 pkt	5,000,000	5,000,000	
	- TV Plasma 52 2 unit dan Breket 2 dan operator	2.0 pkt	1,750,000	3,500,000	
	- Genset 80 kva	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
	- HT	10.0 buah	50,000	500,000	
	- MC	2.0 org	500,000	1,000,000	
	- Home Band	1.0 pkt	11,000,000	11,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeran Rino	2.0 org	400,000	800,000	
	- Pembawa Signed Acara	2.0 org	500,000	1,000,000	
	- Sewa Dispenser	5.0 set	100,000	500,000	
	- Galon air putih	15.0 buah	25,000	375,000	
	- Paper Cup Air Putih 9 OZ	500.0 cup	440	220,000	
	- Tenda VIP (6x9 m)	1.0 pkt	5,000,000	5,000,000	
	- Misty Fan	4.0 set	250,000	1,000,000	
	- Kursi Futura Cover	50.0 buah	25,000	1,250,000	
	- Meja Cover	10.0 buah	50,000	500,000	
	- Laptop Audio	1.0 set	500,000	500,000	
	- Trash Bag	10.0 pkt	15,000	150,000	
	- Instruktur Zumba	1.0 pkt	2,500,000	2,500,000	
	- Tim Kebersihan	6.0 org	350,000	2,100,000	
	- Tim Keamanan	3.0 org	1,200,000	3,600,000	
	- Wartawan	20.0 org	150,000	3,000,000	
	- Management Fee 10	1.0 pkt	10,316,000	10,316,000	
	- PPN 10	1.0 pkt	11,347,000	11,347,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			800,000	RM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	1.0 OK	300,000	300,000	SBM
	- Transport Bandung - Jakarta	1.0 OP	500,000	500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,076,000	RM
	> Sosialisasi Penerapan SNI Bagi Industri			776,000	
	>> Jakarta - Bogor		0	405,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	1.0 OK	300,000	300,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	1.0 OH	105,000	105,000	SBM
	>> Jakarta - Tangerang Selatan		0	371,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	1.0 OK	286,000	286,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	1.0 OH	85,000	85,000	SBM
	> Edukasi SNI Kepada Pelajar Sekolah Alam			11,300,000	
	>> Jakarta - Bogor		0	11,300,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [15 org x 1 kali]	15.0 OK	300,000	4,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [15 org x 1 kali]	15.0 OH	430,000	6,450,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	1.0 OH	200,000	200,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	1.0 OH	150,000	150,000	SBM
B	<i>Partisipasi Masyarakat</i>			56,169,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,260,000	RM
	> Optimalisasi Peran Masyarakat Standardisasi Indonesia			1,260,000	
	- Pengadaan Paket Data Internet [12 org x 3 bulan]	36.0 null	35,000	1,260,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Optimalisasi Peran Masyarakat Standardisasi - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 3 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 3 kali] > Peningkatan Partnership Kelompok Masyarakat Dalam Penerapan SNI - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI] > Pemberdayaan Komunitas Penggerak Penerap SNI - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI] > PARTISIPASI MASYARAKAT DALAM FORUM INTERNASIONAL - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [8 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [8 ORG x 2 KALI]			24,909,000  3,105,000 2,115,000 990,000 10,350,000 7,050,000 3,300,000 10,350,000 7,050,000 3,300,000 1,104,000 752,000 352,000	RM  SBM SBM  SBM SBM  SBM SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV ) > Partisipasi Masyarakat Dalam Forum Internasional - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM x 2 KALI] > PEMBERDAYAAN KOMUNITAS PENGGERAK PENERAP SNI - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 org x 1 jam x 2 kali] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 2 kali] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 2 kali]			28,800,000  8,000,000 8,000,000 20,800,000 5,600,000 8,000,000 7,200,000	RM  SBM  SBM SBM SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > PARTISIPASI MASYARAKAT DALAM FORUM INTERNASIONAL - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)			1,200,000  1,200,000 1,200,000	RM  SBM
C	Memberikan Apresiasi Kepada Penerap Standar Nasional Indonesia Yang Berkinerja Baik			742,120,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Persiapan - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 3 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 3 KALI] > FGD Syarat, Aturan dan Pengembangan Kriteria SNI Award 2020 - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI] > REKRUITASI PESERTA - Pencetakan Buku Syarat dan Aturan SNI Award 2020 - Pencetakan Buku Kuesioner Menengah amp; Besar Barang - Pencetakan Buku Kuesioner Menengah amp; Besar Jasa - Pencetakan Buku Kuesioner Kecil Barang amp; Jasa			73,990,000  4,140,000 2,820,000 1,320,000 2,760,000 1,880,000 880,000 29,000,000 25,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	RM  SBM SBM  SBM SBM  SBM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 108

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Pencetakan Buku Kuesioner Pendidikan	50.0 EKSP	20,000	1,000,000	
	> Rapat Dewan Juri			4,770,000	
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	110,000	3,300,000	SBM
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	49,000	1,470,000	SBM
	> Capacity Building Evaluator SNI Award			8,480,000	
	- Spanduk 4 x 1 m	1.0 buah	200,000	200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 2 hari x 1 kali]	120.0 OK	47,000	5,640,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 2 hari x 1 kali]	120.0 OK	22,000	2,640,000	SBM
	> Desk Evaluation			24,840,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 12 kali]	360.0 OK	47,000	16,920,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 12 kali]	360.0 OK	22,000	7,920,000	SBM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			442,600,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	> Rapat Persiapan			10,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 2 jam x 2 kali]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
> FGD Syarat, Aturan dan Pengembangan Kriteria SNI Award 2020			9,000,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM	
> Capacity Building Evaluator SNI Award			16,200,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	18.0 OJ	900,000	16,200,000	SBM	
> Rapat Dewan Juri			167,400,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [18 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	108.0 OJ	1,400,000	151,200,000	SBM	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	18.0 OJ	900,000	16,200,000	SBM	
> Promosi dan Rebranding SNI Award			11,200,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [4 org x 1 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	SBM	
> Desk Evaluation			228,000,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Lead Evaluator [7 org x 2 OJ x 12 kali]	168.0 OJ	900,000	151,200,000	SBM	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) - Evaluator [4 org x 2 OJ x 12 kali]	96.0 OJ	800,000	76,800,000	SBM	
<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			187,460,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV)					
> Capacity Building Evaluator SNI Award			18,400,000		
>> Capacity Building Evaluator SNI Award 2020 : Pemahaman SNI ISO 21001 : 2018 (untuk Lead Evaluator)			0	18,400,000	
- Instruktur	1.0 org	10,000,000	10,000,000		
- Materi pelatihan dan Seminar kit	21.0 org	400,000	8,400,000		
> Promosi dan Rebranding SNI Award			169,060,000		
>> Penyelenggaraan Promosi dan Rebranding SNI Award melalui Media Televisi			0	52,030,000	
- Production Manager	1.0 kgtn	5,500,000	5,500,000		
- Editor Online	1.0 kgtn	5,500,000	5,500,000		
- Creative Director	1.0 kgtn	6,600,000	6,600,000		
- Studio Editing	1.0 kgtn	2,200,000	2,200,000		
- Design Graphic	1.0 kgtn	7,700,000	7,700,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Motion Graphic	1.0 kgtn	9,900,000	9,900,000	
	- Voice Over	1.0 KGTN	5,500,000	5,500,000	
	- Music Library	1.0 kgtn	1,100,000	1,100,000	
	- PPn 10	1.0 kgtn	4,730,000	4,730,000	
	- Concept dan script writing	1.0 kgtn	3,300,000	3,300,000	
	>> Penyelenggaraan Promosi dan Rebranding SNI Award melalui Media Televisi		0	52,030,000	
	- Production Manager	1.0 kgtn	5,500,000	5,500,000	
	- Editor Online	1.0 kgtn	5,500,000	5,500,000	
	- Creative Director	1.0 kgtn	6,600,000	6,600,000	
	- Studio Editing	1.0 kgtn	2,200,000	2,200,000	
	- Design Graphic	1.0 kgtn	7,700,000	7,700,000	
	- Motion Graphic	1.0 kgtn	9,900,000	9,900,000	
	- Voice Over	1.0 KGTN	5,500,000	5,500,000	
	- Music Library	1.0 kgtn	1,100,000	1,100,000	
	- PPn 10	1.0 kgtn	4,730,000	4,730,000	
	- Concept dan script writing	1.0 kgtn	3,300,000	3,300,000	
	>> Paket Pemasangan Iklan Edukasi SNI Pada Portal Media Online		0	65,000,000	
	- Iklan Detik.com Desktop (NEWS Parallax In Detail 640x1280 ; 400x250px Max 150 KB)	1.0 kali	50,000,000	50,000,000	
	- PPn 10	1.0 pkt	15,000,000	15,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,200,000	RM
	> Promosi dan Rebranding SNI Award			1,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 org x 2 kali]	8.0 OK	150,000	1,200,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			36,870,000	RM
	> Memberikan Apresiasi Kepada Penerap SNI yang Berkinerja Baik			36,870,000	
	>> FGD Syarat, Aturan dan Pengembangan Kriteria SNI Award 2020		0	2,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	150,000	900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM
	- Transport Bandung - Jakarta 1 ORG x 5 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	>> Capacity Building Evaluator SNI Award 2020		0	3,480,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [13 ORG x 1 KALI]	13.0 OK	150,000	1,950,000	SBM
	- Transport Bandung - Jakarta 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	300,000	300,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	1.0 OH	730,000	730,000	SBM
	>> Rapat Dewan Juri		0	14,890,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I dan II (D.K.I. Jakarta)	30.0 OP	433,000	12,990,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	150,000	900,000	SBM
	- transport Bandung - Jakarta 1 ORG x 3 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 PP	500,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 110

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Desk Evaluation		0	16,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [8 org x 8 kali]	64.0 OK	150,000	9,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (Bogor ke Jakarta) [1 org x 8 kali]	8.0 OK	300,000	2,400,000	SBM
	- Transport Bandung - Jakarta PP [1 org x 8 kali]	8.0 OK	500,000	4,000,000	
<b>052</b>	<b>Bimbingan teknis kepada pelaku usaha dan organisasi</b>			<b>572,000,000</b>	U
<b>A</b>	<i>Fasilitas Industri dan Organisasi Publik</i>			<i>185,561,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,250,000	RM
	- Pemberian kuota internet WFH [15 org x 10 kali]	150.0 OK	35,000	5,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,092,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [22 ORG x 5 KALI]	110.0 OK	47,000	5,170,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [22 ORG x 1 KALI]	22.0 OK	47,000	1,034,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [22 ORG x 5 KALI]	110.0 OK	22,000	2,420,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [22 ORG x 1 KALI]	22.0 OK	22,000	484,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa Ketapang [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	66,000	2,640,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	20,000	800,000	SBM
	- Pencetakan Dokumen Bimbingan	25.0 DOK	100,000	2,500,000	
	- Penggandaan	970.0 LBR	200	194,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	350,000	350,000	
	>> Seminar Kit		0	3,500,000	
	- Goodie Bag (bahan D300, resleting) [35 Org x 1 Kali]	35.0 Buah	20,000	700,000	
	- Blocknote sketchbook A5 [35 Org x 1 Kali]	35.0 Buah	35,000	1,225,000	
	- Flash Disk 8 GB [35 Org x 1 Kali]	35.0 Buah	45,000	1,575,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,400,000	RM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	300,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 2 KALI]	6.0 ORKAL	700,000	4,200,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			80,600,000	RM
	> Rapat Koordinasi			2,700,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 1 jam x 3 kali]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM
	> FGD Penerapan Standar pada Industri Organisasi			10,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 6 kali]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
	> Workshop dan Bimbingan Teknis Penerapan SNI			57,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 org x 1 jam x 5 kali]	5.0 OJ	1,400,000	7,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 or x 1 jam x 5 kali]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 org x 2 jam x 5 kali]	50.0 OJ	900,000	45,000,000	SBM
	> Capacity building pembina			10,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 111

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 3 jam x 1 kali]	9.0 OJ	900,000	8,100,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			31,820,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> JAKARTA - PONTIANAK			9,388,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [2 ORG x 1 PP]	2.0 OK	2,614,000	5,228,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	380,000	1,520,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2.0 OH	538,000	1,076,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [2 ORG x 2 PP]	4.0 OK	135,000	540,000	SBM
	> JAKARTA - BANJARBARU			18,248,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [2 ORG x 2 PP]	4.0 OK	2,990,000	11,960,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	380,000	3,040,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Selatan) [2 ORG x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	150,000	1,200,000	SBM	
> JAKARTA - SEMARANG			4,184,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [1 org x 1 kali]	1.0 OK	2,182,000	2,182,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [1 org x 2 hari x 1 kali]	2.0 OH	370,000	740,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 org x 2 pp x 1 kali]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [1 org x 2 pp x 1 kali]	2.0 OK	75,000	150,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 org x 1 malam x 1 kali]	1.0 OH	600,000	600,000	SBM	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2,400,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 8 KALI]	16.0 OK	150,000	2,400,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			5,900,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 2 KALI]	4.0 ORKAL	200,000	800,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [9 ORG x 2 KALI]	18.0 ORKAL	250,000	4,500,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 2 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			33,099,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> JAKARTA - PADANG			19,931,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG 6 ORG x 1 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	2,730,750	10,923,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	380,000	3,040,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OK	190,000	1,520,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 112

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 521131 521211 521213 521219 522141	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) 6 ORG x 2 HARI x 1 PP [2 ORG x 1 HARI x 2 PP]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	> JAKARTA - BANDUNG			13,168,000	
	- Tiket PP 6 ORG x 2 PP [2 ORG x 2 PP]	8.0 PP	500,000	4,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) 6 ORG x 2 HARI x 1 KALI [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	501,000	4,008,000	
	<i>Fasilitasi Usaha Mikro Kecil</i>			386,439,000	
	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,250,000	RM
	- Pemberian kuota internet WFH [15 org x 10 kali]	150.0 OK	35,000	5,250,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,543,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 6 KALI]	90.0 OK	47,000	4,230,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 6 KALI]	90.0 OK	22,000	1,980,000	SBM
	- Penggandaan	1760.0 LBR	200	352,000	
	- Spanduk	4.0 BH	450,000	1,800,000	
	- Toner HP Laser Jet 80A	4.0 BH	1,645,000	6,580,000	
	- Toner Printer 12 A	8.0 BH	1,300,000	10,400,000	
	- Isi Staples No 10 Max	10.0 PAK	50,500	505,000	
	- Lakban Hitam Linen	4.0 BH	12,500	50,000	
	- Lakban Coklat Plastik	4.0 BH	11,500	46,000	
	- Kertas A4 8 gram	52.0 RIM	50,000	2,600,000	
- Backdrop	2.0 BH	1,000,000	2,000,000		
<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,700,000	RM	
- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM	
- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali]	1.0 OK	300,000	300,000	SBM	
- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 org x 1 kali]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM	
- Honorarium Moderator [2 org x 1 kali]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM	
<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			133,840,000	RM	
- Pengiriman Sampel Produk	8.0 KALI	55,000	440,000		
- Pengujian	13.0 KALI	1,700,000	22,100,000		
- Survailen	6.0 KALI	4,200,000	25,200,000		
- Sertifikasi	7.0 KALI	12,300,000	86,100,000		
<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,384,000	RM	
- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah) [1 hari x 1 kali]	1.0 HARI	860,000	860,000	SBM	
- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.I. Yogyakarta) [1 hari x 2 kali]	2.0 HARI	873,000	1,746,000	SBM	
- Sewa Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Timur) [1 hari x 1 kali]	1.0 HARI	778,000	778,000	SBM	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 5 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 5 KALI] > Peningkatan Kapasitas Pembina UMKM Dalam Penerapan SNI - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [3 org x 1 jam x 1 kali] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 4 jam x 1 kali] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 org x 3 jam x 1 kali] > Fasilitasi Pembinaan dan Sertifikasi - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 org x 2 jam x 11 kali] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 1 jam x 5 kali]			103,000,000	RM
				9,500,000	
		5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	SBM
		5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
				23,000,000	
		3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	SBM
		8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
		12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
				70,500,000	
		66.0 OJ	1,000,000	66,000,000	SBM
		5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV ) > Jakarta-Tegal - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI] - Transport 3 HARI x 2 PP [3 HARI x 2 PP] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) 3 ORG x 1 HARI x 1 KALI [3 ORG x 1 HARI x 1 KALI] > Jakarta-Rembang - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG 3 ORG x 1 PP [3 ORG x 1 PP] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) 3 ORG x 2 HARI x 1 KALI [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Rembang 3 ORG x 2 PP [3 ORG x 2 PP] > JAKARTA-YOGYAKARTA - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [3 ORG x 1 PP] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) 11 ORG x 2 HARI1 x 1 KALI [3 ORG x 2 HARI1 x 1 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 kali] > JAKARTA-YOGYAKARTA - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [1 ORG x 1 PP] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [1 ORG x 2 HARI1 x 1			80,022,000	RM
				8,220,000	
		6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
		6.0 OK	700,000	4,200,000	
		3.0 OH	600,000	1,800,000	
				15,666,000	
		9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
		3.0 OK	1,900,000	5,700,000	
		6.0 OH	600,000	3,600,000	
		6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
		6.0 OK	250,000	1,500,000	
				17,004,000	
		9.0 OH	420,000	3,780,000	SBM
		3.0 OK	2,100,000	6,300,000	SBM
		6.0 OH	780,000	4,680,000	
		6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
		6.0 OK	118,000	708,000	SBM
				5,546,000	
		2.0 OH	420,000	840,000	SBM
		1.0 OK	2,268,000	2,268,000	SBM
		2.0 OH	845,000	1,690,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	KALI]	2.0 OH	845,000	1,690,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP x 1 KALI]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [1 ORG x 2 PP x 1 kali]	2.0 OK	118,000	236,000	SBM
	> Jakarta-Pontianak			10,798,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	380,000	1,520,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [2 ORG x 1 PP]	2.0 OK	2,781,000	5,562,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	538,000	2,152,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [2 ORG x 2 PP]	4.0 OK	135,000	540,000	SBM
	> Jakarta-Kupang			15,434,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG 2 ORG x 1 PP [2 ORG x 1 PP]	2.0 OK	5,029,000	10,058,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	550,000	2,200,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur) [2 ORG x 2 PP]	4.0 OK	108,000	432,000	SBM
	> Jakarta-Bogor			7,354,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	7.0 OH	430,000	3,010,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	5.0 OK	300,000	1,500,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	5.0 OH	568,800	2,844,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			4,500,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 15 KALI]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			23,200,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [58 ORG x 1 KALI]	58.0 OP	400,000	23,200,000	SBM
<b>053</b>	<b>Bimbingan teknis kepada Lembaga Penilaian Kesesuaian (LPK)</b>			<b>372,000,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			372,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			39,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Melakukan Peningkatan Kompetensi LPK			39,000,000	
	- Pembelian Paket Data Komunikasi (13 orang x 3 kali) [13 org x 20 kali]	260.0 OK	150,000	39,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			37,442,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> MELAKUKAN PENYUSUNAN KRITERIA FASILITASI DAN PEMETAAN LPK			9,570,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [12 ORG x 10 KALI]	120.0 OK	47,000	5,640,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [12 ORG x 10 KALI]	120.0 OK	22,000	2,640,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 115

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan Materi	4303.0 LBR	300	1,290,000	
	> Rapat Koordinasi Fasilitasi LPK			4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 3 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 3 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	SBM
	> MELAKUKAN PENINGKATAN KOMPETENSI LPK			18,815,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 7 KALI]	140.0 OK	47,000	6,580,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 7 KALI]	140.0 OK	22,000	3,080,000	SBM
	- Penggandaan	5463.0 LBR	300	1,638,000	
	- Toner Printer 80A	3.0 BUAH	1,300,000	3,900,000	
	- Kertas A4 70 gr	80.0 RIM	40,000	3,200,000	
	- Lakban Hitam Linen	8.0 BUAH	12,500	100,000	
	- Lakban Coklat Plastik	10.0 BUAH	11,700	117,000	
	- Isi Staples No.10 Max	4.0 PAK	50,000	200,000	
	> FGD PENYAMAAN PERSEPSI PARAMETER UJI SATNDAR PRODUK ELEKTRONIKA			1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	> PENYUSUNAN POSISI INDONESIA DI FORUM INTERNASIONAL			3,537,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	47,000	470,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 KALI x 1 KALI [10 KALI x 1 KALI]	10.0 OK	18,000	180,000	SBM
	- Kertas A4 70 gram	7.0 RIM	41,000	287,000	
	- Tonner Printer 12A	2.0 BUAH	1,300,000	2,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,800,000	RM
	> Penyusunan Posisi Indonesia di Forum JSC			24,800,000	
	- Honorarium Moderator	24.0 ORKAL	700,000	16,800,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	8.0 OK	400,000	3,200,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	16.0 OK	300,000	4,800,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			208,700,000	RM
	> MELAKUKA RAPAT KOORDINASI FASILITASI LPK			13,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [15 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	15.0 OJ	900,000	13,500,000	SBM
	> MELAKUKAN PENINGKATAN KOMPETENSI LPK			195,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 3 JAM x 22 KALI]	198.0 OJ	900,000	178,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 Org x 17 kali]	17.0 OJ	1,000,000	17,000,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			25,000,000	RM
	- Pelatihan Peningkatan Kompetensi Fasilitasi LPK (Lead Auditor 9001:2015)	5.0 PAKET	5,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,084,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon	2.0 OH	1,020,000	2,040,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 116

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2.0 OH	1,020,000	2,040,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2.0 OH	732,000	1,464,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			300,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> MELAKUKAN PENINGKATAN KOMPETENSI LPK			300,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	150,000	300,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			20,360,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> FGD Penyamaan Persepsi Parameter Uji Standar Produk Elektronika			4,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [28 ORG x 1 KALI]	28.0 OK	150,000	4,200,000	SBM
	> Penyusun Posisi Indonesia di Forum JSC			4,500,000	
	>> Penguatan Partisipasi Indonesia dalam Forum Internasional		0	4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
	> Monev LPK			11,660,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OP	433,000	8,660,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			10,314,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Peningkatan Kompetensi LPK			10,314,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [6 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	12.0 OP	822,000	9,864,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [3 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
3558.004	<u>Pelayanan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian di Kantor layanan teknis</u>	1250.0		2,354,880,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3558.004.001	<b>Tanpa Sub Output</b>			2,354,880,000	
051	<b>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Surabaya</b>			493,880,000	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			493,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			36,139,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [18 ORG x 10 KALI]	180.0 OK	47,000	8,460,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [18 ORG x 10 KALI]	180.0 OK	22,000	3,960,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [50 ORG x 2 KALI]	100.0 OK	44,000	4,400,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [50 ORG x 2 KALI]	100.0 OK	12,000	1,200,000	SBM
	- Penggandaan	635.0 LBR	200	127,000	
	>> Seminar Kit		0	10,000,000	
	- Goodie Bag (bahan D300, resleting)	100.0 BUAH	20,000	2,000,000	
	- Blocknote sketchbook A5	100.0 BUAH	35,000	3,500,000	
	- Flash Disk 8 GB	100.0 BUAH	45,000	4,500,000	
	> ATK			7,992,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 117

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Toner HP Laser Jet 80A	4.0 BUAH	1,545,000	6,180,000	RM
	- Kertas A4 70 gram	25.0 RIM	41,000	1,025,000	
	- Celotape 1/2 x 72	3.0 ROLL	13,000	39,000	
	- Isi staples no.10 Max (Isi 20 kotak)	3.0 PAK	60,000	180,000	
	- Lakban Bening Plastik	2.0 ROLL	11,000	22,000	
	- Lakban Coklat Plastik	2.0 ROLL	11,000	22,000	
	- Lakban Hitam Linen	2.0 ROLL	17,000	34,000	
	- Lem Stik / Prit Ukuran Kecil	1.0 TUBE	10,000	10,000	
	- Paper Klip Kecil No.3 (1 pak 10 kotak)	10.0 PAK	20,000	200,000	
	- Paper Klip Kecil No.5 (1 pak 10 kotak)	7.0 PAK	40,000	280,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,300,000	RM
521219	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OK	400,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [7 ORG x 3 KALI]	21.0 OK	300,000	6,300,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			100,000,000	RM
522141	- Pengiriman Sampel Produk	4.0 KALI	25,000	100,000	RM
	- Pengujian	7.0 KALI	5,100,000	35,700,000	
	- Sertifikasi	4.0 KALI	12,300,000	49,200,000	
	- Survailen	2.0 KALI	7,500,000	15,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,600,000	RM
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	2.0 HARI	800,000	1,600,000	SBM
	- Sewa Ruang Pertemuan	2.0 HARI	1,500,000	3,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			45,700,000	RM
522151	> Pembinaan Penerapan SNI Kepada UMKM Sesuai Dengan Produk Unggulan Daerah dan Pemeliharaannya			7,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	> Pembinaan Penerapan SNI Kepada Organisasi Publik			5,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 3 kali]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	> Pembinaan Lembaga Penilaian Kesesuaian			2,700,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 3 jam x 1 kali]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	> Penyelenggaraan Festival Produk-produk UKM ber-SNI sinergi dengan Pemerintah Daerah			3,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	> Workshop Substansi SNI Sektor Prioritas Nasional dan Produk Unggulan Daerah			4,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 jam x 1 kali]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	> Kuliah Umum SPK Kepada Akademisi			4,800,000	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 118

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	> Peningkatan Kompetensi SDM Aparatur Pemerintah dan Akademisi Melalui Pelatihan dan Bimbingan Teknis SPK			9,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	> TOT Penerapan SMM, GMP, HACCP Kepada Pembina UMKM			4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	> Workshop Pengembangan SNI Produk Unggulan Daerah			4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			50,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Penyelenggaraan Festival Produk-produk UKM ber-SNI sinergi dengan Pemerintah Daerah			50,000,000	
	- Backdrop ukuran 6 m x 3 m	18.0 METER	200,000	3,600,000	
	- LCD 5000 lumens	2.0 UNIT	1,450,000	2,900,000	
	- Screen 3 m x 4 m	2.0 UNIT	800,000	1,600,000	
	- Stage 4m x 3m x 40cm	1.0 SET	550,000	550,000	
	- Mini Garden	1.0 set	1,500,000	1,500,000	
	- Mic wireless	5.0 UNIT	250,000	1,250,000	
	- Mic Cabel	2.0 UNIT	100,000	200,000	
	- Digital Switcher	2.0 UNIT	1,750,000	3,500,000	
	- Sofa single seater	5.0 BUAH	250,000	1,250,000	
- Meja kecil pembicara	2.0 BUAH	200,000	400,000		
- Handy Talky	8.0 UNIT	50,000	400,000		
- Mini Sound System 2500 Watt	1.0 UNIT	3,750,000	3,750,000		
- Laporan, Dokumentasi Foto dan result album exclusive	1.0 SET	3,000,000	3,000,000		
- Shooting Editing Video Event	1.0 SET	4,500,000	4,500,000		
- Video Highlight Event	1.0 SET	3,000,000	3,000,000		
- Sewa Kendaraan (kru dan perlengkapan)	4.0 HARI	800,000	3,200,000		
- MC / Host	1.0 OK	2,700,000	2,700,000		
- Show Management	1.0 OK	4,000,000	4,000,000		
- Management Fee	1.0 OK	4,179,000	4,179,000		
- PPn	1.0 SET	4,521,000	4,521,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			236,220,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Petugas KLT Jakarta-Surabaya			185,694,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [6 ORG x 1 PP]	6.0 OK	2,674,000	16,044,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	194,000	2,328,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) 1 ORG x 365 HARI [1 ORG x 365 HARI]	365.0 OH	250,000	91,250,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 119

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) 1 ORG x 365 HARI [1 ORG x 365 HARI] > Jakarta-Surabaya	365.0 OH	200,000	73,000,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 ORG x 1 PP]	8.0 OK	2,674,000	21,392,000	SBM	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI]	16.0 OK	256,000	4,096,000	SBM	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 HARI]	24.0 OH	410,000	9,840,000	SBM	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 ORG x 2 KALI]	16.0 OK	194,000	3,104,000	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 HARI]	16.0 OH	755,875	12,094,000		
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,500,000	RM	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [1 ORG x 2 KALI]	2.0 ORKAL	200,000	400,000	SBM	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [3 ORG x 2 KALI]	6.0 ORKAL	250,000	1,500,000	SBM	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 2 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000	SBM	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Jakarta-Surabaya			9,421,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA 2 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	2,636,500	5,273,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2.0 OH	410,000	820,000	SBM	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TIMUR 2 ORG x 1 HARI x 1 KALI [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2.0 OH	100,000	200,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2.0 OH	664,000	1,328,000	SBM	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4.0 OK	194,000	776,000	SBM	
	<b>522</b> <b>A</b> <b>521211</b>	<b>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Bekasi - Cikarang</b> <i>tanpa sub komponen</i>			<b>510,000,000</b>	U
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,336,000	RM	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [15 ORG x 30 KALI]	450.0 OK	45,000	20,250,000	SBM	
- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [15 ORG x 30 KALI]	450.0 OK	20,000	9,000,000	SBM		
- Penggandaan	1370.0 LBR	200	274,000			
>> Seminar Kit		0	10,000,000			
- Goodie Bag (bahan D300, resleting)	100.0 BUAH	20,000	2,000,000			
- Blocknote sketchbook A5	100.0 BUAH	35,000	3,500,000			
- Flash Disk 8 GB	100.0 BUAH	45,000	4,500,000			
> ATK			10,812,000			
- Toner HP Laser Jet 80A	5.0 BUAH	1,545,000	7,725,000			
- Kertas A4 70 gram	50.0 RIM	45,000	2,250,000			
- Celotape 1/2 x 72	3.0 ROLL	13,000	39,000			
- Isi staples no.10 Max (Isi 20 kotak)	5.0 PAK	60,000	300,000			
- Lakban Bening Plastik	4.0 ROLL	11,000	44,000			

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 120

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Lakban Coklat Plastik	3.0 ROLL	11,000	33,000	RM
	- Lakban Hitam Linen	3.0 ROLL	17,000	51,000	
	- Lem Stik / Prit Ukuran Kecil	1.0 TUBE	10,000	10,000	
	- Paper Klip Kecil No.3 (1 pak 10 kotak)	6.0 PAK	20,000	120,000	
	- Paper Klip Kecil No.5 (1 pak 10 kotak)	6.0 PAK	40,000	240,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			6,400,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
521219	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	400,000	1,600,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	300,000	300,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [5 ORG x 3 KALI]	15.0 OK	300,000	4,500,000	SBM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			120,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
522141	- Pengujian	6.0 KALI	5,100,000	30,600,000	RM
	- Sertifikasi	3.0 KALI	12,300,000	36,900,000	
	- Survailen	7.0 KALI	7,500,000	52,500,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			4,500,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
522151	- Sewa Ruang Pertemuan	1.0 HARI	2,500,000	2,500,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) [2 mbl x 2 hari x 1 kali]	4.0 HARI	500,000	2,000,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			65,600,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Workshop Substansi SNI Sektor Prioritas Nasional dan Produk Unggulan Daerah			10,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 1 kali]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
	> Pembinaan Penerapan SNI Kepada Organisasi Publik			9,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 5 kali]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
	> Pembinaan Lembaga Penilaian Kesesuaian			9,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 5 jam x 2 kali]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
	> Peresmian Kantor Layanan Teknis BSN di Bandung			5,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 org x 1 jam x 1 kali]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM	
> Workshop Substansi SNI Sektor Prioritas Nasional dan Produk Unggulan Daerah			5,600,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM	
> Kuliah Umum SPK Kepada Akademisi			9,200,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 jam x 1 kali]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 121

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 2 jam x 1 kali] > Peningkatan Kompetensi SDM Aparatur Pemerintah dan Akademisi Melalui Pelatihan dan Bimbingan Teknis SPK	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 jam x 1 kali]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 kali] > TOT Penerapan SMM, GMP, HACCP Kepada Pembina UMKM	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 jam x 1 kali]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 2 jam x 1 kali] > Workshop Pengembangan SNI Produk Unggulan Daerah	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 jam x 1 kali]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 2 jam x 1 kali]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			50,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyelenggaraan Peresmian Kantor Layanan Teknis BSN di Bandung			50,000,000	
	- Backdrop dan rangka ukuran 10 m x 3 m	30.0 meter	200,000	6,000,000	
	- LCD 5000 lumens	2.0 unit	1,450,000	2,900,000	
	- Sound system	1.0 set	2,200,000	2,200,000	
	- Tari-tarian	1.0 team	4,500,000	4,500,000	
	- Screen 3 m x 4 m	2.0 unit	500,000	1,000,000	
	- Stage 4m x 3m x 40cm	1.0 set	550,000	550,000	
	- Mini Garden	4.0 meter	300,000	1,200,000	
	- Digital Switcher	2.0 unit	1,750,000	3,500,000	
- Mic Cabel	2.0 unit	100,000	200,000		
- Runner	2.0 org	300,000	600,000		
- Round Table	50.0 unit	25,000	1,250,000		
- Handy Talky	8.0 unit	50,000	400,000		
- Laporan, Dokumentasi Foto Result Album exclusive	1.0 set	3,000,000	3,000,000		
- Shooting Editing Video Event	1.0 set	4,500,000	4,500,000		
- Video Highlight Event	1.0 set	3,000,000	3,000,000		
- MC / Host	1.0 OK	2,500,000	2,500,000		
- Show Management	1.0 OK	4,000,000	4,000,000		
- Management Fee	1.0 OK	4,179,000	4,179,000		
- PPn 10	1.0 set	4,521,000	4,521,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			200,026,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV ) > Petugas KLT Jakarta-Bekasi				171,066,000	
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bekasi [2 ORG x 12 KALI]	24.0 OK	284,000	6,816,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 1 ORG x 365 HARI [1 ORG x 365 HARI]	365.0 OH	250,000	91,250,000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 1 ORG x 365 HARI [1 ORG x 365 HARI]	365.0 OH	200,000	73,000,000		
> Bandung-Sukabumi			4,776,000		
- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Kota Sukabumi [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OK	226,000	1,356,000	SBM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 3 kali] > Bandung-Garut	6.0 OH	570,000	3,420,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Garut [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OK	243,000	1,944,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI] > Bandung-Tasikmalaya	8.0 OH	570,000	4,560,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Tasikmalaya [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OK	245,000	1,960,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 4 kali] > Jakarta-Bandung	8.0 OH	570,000	4,560,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Jakarta ke Bandung 2 ORG x 6 KALI [2 ORG x 6 KALI]	12.0 OK	500,000	6,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 1 HARI x 6 KALI]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,450,000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [1 ORG x 2 Kali]	2.0 ORKAL	200,000	400,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [4 ORG x 1 KALI]	4.0 ORKAL	250,000	1,000,000	SBM
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [3 ORG x 3 KALI]	9.0 ORKAL	250,000	2,250,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 3 KALI]	6.0 ORKAL	300,000	1,800,000	SBM	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Jakarta-Bekasi			7,688,000	RM
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bekasi [5 ORG x 1 KALI]	5.0 OK	284,000	1,420,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OH	578,600	2,893,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OH	430,000	2,150,000	SBM	
- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT 5 ORG x 1 HARI [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OH	105,000	525,000		
- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	200,000	400,000	SBM	
- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	150,000	300,000	SBM	
<b>053</b>	<b>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Riau</b>			<b>426,000,000</b>	U
<b>A</b>	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>426,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,200,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 4 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 4 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	SBM
	- Penggandaan	1300.0 LBR	200	260,000	
	- Makan Rapat Biasa R I A U [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	40,000	2,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa R I A U [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	16,000	800,000	SBM
	>> Seminar Kit		0	5,000,000	
	- Goodie Bag (bahan D300, resleting)	50.0 BUAH	20,000	1,000,000	
	- Blocknote sketchbook A5	50.0 BUAH	35,000	1,750,000	
	- Flash Disk 8 GB	50.0 BUAH	45,000	2,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KEG]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pengiriman Sampel Produk	4.0 KALI	50,000	200,000	RM
	- Pengujian	4.0 KALI	5,100,000	20,400,000	
	- Sertifikasi	3.0 KALI	12,300,000	36,900,000	
	- Survailen	3.0 KALI	7,500,000	22,500,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV ) - Sewa Ruang Pertemuan	2.0 HR	1,750,000	3,500,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pembinaan Penerapan SNI Kepada UMKM Sesuai Dengan Produk Unggulan Daerah dan Pemeliharaannya - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
	> Pembinaan Penerapan SNI Kepada Organisasi Publik - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	> Pembinaan Lembaga Penilaian Kesesuaian - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	> Penyelenggaraan Festival Produk-produk UKM ber-SNI sinergi dengan Pemerintah Daerah - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	> Workshop Substansi SNI Sektor Prioritas Nasional dan Produk Unggulan Daerah - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	> Kuliah Umum SPK Kepada Akademisi - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	> Peningkatan Kompetensi SDM Aparatur Pemerintah dan Akademisi Melalui Pelatihan dan Bimbingan Teknis SPK - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	> TOT Penerapan SMM, GMP, HACCP Kepada Pembina UMKM			7,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 2 kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 2 jam x 2 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	> Workshop Pengembangan SNI Produk Unggulan Daerah			5,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			26,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Penyelenggaraan Festival Produk-produk UKM ber-SNI sinergi dengan Pemerintah Daerah			26,000,000	
	- Backdrop ukuran 6 m x 3 m	18.0 METER	200,000	3,600,000	
	- Mini Garden	4.0 METER	300,000	1,200,000	
524111	- Meja kecil pembicara	1.0 BUAH	200,000	200,000	
	- Laporan, Dokumentasi Foto dan result album exclusive	1.0 SET	2,000,000	2,000,000	
	- Video Dokumentasi (3 kamera), switcher (include swittherman)	1.0 SET	4,000,000	4,000,000	
	- Edit Result Dokumentasi	1.0 SET	3,500,000	3,500,000	
	- Show Management	1.0 OK	4,000,000	4,000,000	
	- Management Fee	1.0 OK	4,110,000	4,110,000	
	- PPn	1.0 SET	3,390,000	3,390,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			243,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 11 ORG x 2 KALI [3 ORG x 3 KALI]	9.0 OK	150,000	1,350,000	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM	
> Petugas KLT Jakarta-Pekanbaru			186,546,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [2 ORG x 3 PP]	6.0 OK	3,016,000	18,096,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 6 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 ORG x 6 KALI]	12.0 OK	94,000	1,128,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) 1 ORG x 365 HARI [1 ORG x 365 HARI]	365.0 OH	250,000	91,250,000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) 1 ORG x 365 HARI [1 ORG x 365 HARI]	365.0 OH	200,000	73,000,000		
> Jakarta-Pekanbaru			12,594,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [2 ORG x 1 PP]	2.0 OK	3,013,000	6,026,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	94,000	376,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	737,000	2,948,000	SBM	
> Jakarta-Pekanbaru			39,180,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [6 ORG x 1 PP]	6.0 OK	3,016,000	18,096,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	94,000	1,128,000	SBM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 125

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [6 ORG x 3 HARI]	18.0 OH	370,000	6,660,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [6 ORG x 2 HARI]	12.0 OH	852,000	10,224,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,300,000	RM
524119	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [5 ORG x 2 KALI]	10.0 ORKAL	250,000	2,500,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [3 ORG x 2 KALI]	6.0 ORKAL	300,000	1,800,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,000,000	RM
	> Jakarta-Pekanbaru			6,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [1 ORG x 1 PP]	1.0 OK	3,016,000	3,016,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 ORG x 1 HARI]	2.0 OH	370,000	740,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	150,000	300,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota R I A U 3 ORG x 1 HARI [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	85,000	85,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (R I A U) [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	1,159,000	1,159,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	94,000	188,000	SBM
<b>054</b>	<b>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Palembang</b>			<b>474,000,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>474,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,000,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [19 ORG x 10 KALI]	190.0 OK	47,000	8,930,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [19 ORG x 10 KALI]	190.0 OK	22,000	4,180,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [100 ORG x 1 KALI]	100.0 OK	46,000	4,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [100 ORG x 1 KALI]	100.0 OK	17,000	1,700,000	SBM
	- Penggandaan	2950.0 LBR	200	590,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,300,000	RM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	300,000	300,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [7 ORG x 1 KALI]	7.0 OK	300,000	2,100,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 5 KALI]	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			100,000,000	RM
	- Pengiriman Sampel Produk	10.0 KALI	40,000	400,000	
	- Pengujian	9.0 KALI	5,000,000	45,000,000	
	- Sertifikasi	2.0 KALI	12,300,000	24,600,000	
	- Survailen	4.0 KALI	7,500,000	30,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,400,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Ruang Pertemuan [1 ruang x 2 HARI x 1 KALI]	2.0 HARI	1,200,000	2,400,000	SBM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			45,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pembinaan Penerapan SNI Kepada UMKM Sesuai Dengan Produk Unggulan Daerah dan Pemeliharaannya			4,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
	> Pembinaan Penerapan SNI Kepada Organisasi Publik			5,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 3 kali]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
	> Pembinaan Lembaga Penilaian Kesesuaian			5,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 3 kali]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
	> Penyelenggaraan Festival Produk-produk UKM ber-SNI sinergi dengan Pemerintah Daerah			3,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	> Workshop Substansi SNI Sektor Prioritas Nasional dan Produk Unggulan Daerah			3,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	> Kuliah Umum SPK Kepada Akademisi			6,100,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 org x 1 jam x 1 kali]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 1 jam x 1 kali]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM
	> Peningkatan Kompetensi SDM Aparatur Pemerintah dan Akademisi Melalui Pelatihan dan Bimbingan Teknis SPK			6,600,000	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM	
> TOT Penerapan SMM, GMP, HACCP Kepada Pembina UMKM			4,700,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 1 jam x 1 kali]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM	
> Workshop Pengembangan SNI Produk Unggulan Daerah			4,700,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM	
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 1 jam x 1 kali]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			50,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Penyelenggaraan Festival Produk-produk UKM ber-SNI sinergi dengan Pemerintah Daerah			50,000,000	
	- Backdrop ukuran 6 m x 3 m	18.0 METER	200,000	3,600,000	
	- LCD 5000 lumens	2.0 UNIT	1,450,000	2,900,000	
	- Screen 3 m x 4 m	2.0 UNIT	800,000	1,600,000	
	- Stage 4m x 3m x 40cm	1.0 SET	550,000	550,000	
	- Mini Garden	1.0 set	1,500,000	1,500,000	
- Mic wireless	5.0 UNIT	250,000	1,250,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Mic Cabel	2.0 UNIT	100,000	200,000	
	- Digital Switcher	2.0 UNIT	1,750,000	3,500,000	
	- Sofa single seater	5.0 BUAH	250,000	1,250,000	
	- Meja kecil pembicara	2.0 BUAH	200,000	400,000	
	- Handy Talky	8.0 UNIT	50,000	400,000	
	- Mini Sound System 2500 Watt	1.0 UNIT	3,750,000	3,750,000	
	- Laporan, Dokumentasi Foto dan result album exclusive	1.0 SET	3,000,000	3,000,000	
	- Shooting Editing Video Event	1.0 SET	4,500,000	4,500,000	
	- Video Highlight Event	1.0 SET	3,000,000	3,000,000	
	- Sewa Kendaraan (kru dan perlengkapan)	4.0 HARI	800,000	3,200,000	
	- MC / Host	1.0 OK	2,700,000	2,700,000	
	- Show Management	1.0 OK	4,000,000	4,000,000	
	- Management Fee	1.0 OK	4,179,000	4,179,000	
	- PPn	1.0 SET	4,521,000	4,521,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			240,000,000	RM
	> Petugas KLT Jakarta-Palembang			182,466,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG 2 ORG x 3 KALI [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OK	2,268,000	13,608,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12.0 OK	128,000	1,536,000	SBM
	- Uang Harian Kepala KLT	365.0 OH	250,000	91,250,000	
	- Uang Harian Staff KLT	365.0 OH	200,000	73,000,000	
	> Jakarta-Palembang			57,534,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [3 ORG x 1 PP x 3 KALI]	9.0 OK	2,258,000	20,322,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 3 KALI]	18.0 OK	256,000	4,608,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	27.0 OH	380,000	10,260,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [3 ORG x 2 PP x 3 KALI]	18.0 OK	128,000	2,304,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [3 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	24.0 OH	835,000	20,040,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,250,000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [15 ORG x 1 KALI]	15.0 ORKAL	250,000	3,750,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	300,000	1,500,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,050,000	RM
	> Jakarta-Palembang			5,050,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 ORG x 1 PP]	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1.0 OH	380,000	380,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2.0 OH	150,000	300,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 128

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
055 A 521211 521213 521219 522141 522151	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SUMATERA SELATAN 2 ORG x 1 HARI x 1 KALI [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1.0 OH	85,000	85,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA SELATAN) [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1.0 OH	1,249,000	1,249,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 ORG x 2 PP]	2.0 OK	128,000	256,000	SBM
	<b>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Makassar</b>			<b>451,000,000</b>	U
	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>451,000,000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			20,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	47,000	9,400,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	22,000	4,400,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [90 ORG x 1 KALI]	90.0 OK	48,000	4,320,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [90 ORG x 1 KALI]	90.0 OK	15,000	1,350,000	SBM
	- Penggandaan	2650.0 LBR	200	530,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			3,300,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KGT]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM	
- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [5 org x 1 Kali]	5.0 OK	300,000	1,500,000	SBM	
- Honorarium Moderator [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM	
<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			90,000,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
- Pengiriman Sampel Produk	10.0 KALI	40,000	400,000		
- Pengujian	7.0 KALI	5,000,000	35,000,000		
- Sertifikasi	2.0 KALI	12,300,000	24,600,000		
- Surveilans	4.0 KALI	7,500,000	30,000,000		
<u>Belanja Sewa</u>			4,200,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan) [1 UNIT x 2 HARI]	2.0 HARI	600,000	1,200,000		
- Sewa Ruang Pertemuan	2.0 HARI	1,500,000	3,000,000		
<u>Belanja Jasa Profesi</u>			44,000,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Pembinaan Penerapan SNI Kepada UMKM Sesuai Dengan Produk Unggulan Daerah dan Pemeliharaannya			4,500,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 orang x 1 jam x 5 kali]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM	
> Pembinaan Penerapan SNI Kepada Organisasi Publik			3,600,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 2 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM	
> Pembinaan Lembaga Penilaian Kesesuaian			3,600,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 2 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM	
> Workshop Substansi SNI Sektor Prioritas Nasional dan Produk Unggulan Daerah			5,600,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	> Kuliah Umum SPK Kepada Akademisi			8,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 3 jam x 1 kali]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 1 jam x 1 kali]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM
	> Peningkatan Kompetensi SDM Aparatur Pemerintah dan Akademisi Melalui Pelatihan dan Bimbingan Teknis SPK			6,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	> TOT Penerapan SMM, GMP, HACCP Kepada Pembina UMKM			5,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	> Workshop Pengembangan SNI Produk Unggulan Daerah			5,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			25,382,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
> Penyelenggaraan Festival Produk-produk UKM ber-SNI sinergi dengan Pemerintah Daerah			25,382,000		
- Backdrop ukuran 6 m x 3 m	18.0 meter	200,000	3,600,000		
- Mini Garden	4.0 meter	300,000	1,200,000		
- Meja kecil pembicara	1.0 buah	200,000	200,000		
- Laporan, Dokumentasi Foto Result Album exclusive	1.0 set	2,000,000	2,000,000		
- Video Dokumentasi (3 kamera), switcher (include swittherman)	1.0 set	4,000,000	4,000,000		
- Edit Result Dokumentasi	1.0 set	3,500,000	3,500,000		
- Show Management	1.0 paket	4,000,000	4,000,000		
- Management Fee	1.0 paket	4,000,000	4,000,000		
- PPn	1.0 paket	2,882,000	2,882,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			240,000,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Petugas KLT Jakarta-Makasar			192,036,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OK	3,829,000	22,974,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12.0 OK	145,000	1,740,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) 1 ORG x 365 HARI [1 ORG x 365 HARI]	365.0 OH	250,000	91,250,000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) 1 ORG x 365 HARI [1 ORG x 365 HARI]	365.0 OH	200,000	73,000,000		
> Jakarta-Makasar			47,964,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OK	3,328,500	26,628,000	SBM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 130

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12.0 OK	145,000	1,740,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	12.0 OH	732,000	8,784,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,500,000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	200,000	200,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [5 ORG x 2 KALI]	10.0 ORKAL	250,000	2,500,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [3 ORG x 2 KALI]	6.0 ORKAL	300,000	1,800,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,618,000	RM
	> Jakarta-Makassar			19,618,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [3 ORG x 1 PP]	3.0 OK	3,829,000	11,487,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [3 ORG x 1 HARI]	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [2 ORG x 1 HARI]	2.0 OH	200,000	400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN) [3 ORG x 1 HARI]	3.0 OH	1,240,000	3,720,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SULAWESI SELATAN 3 ORG x 1 HARI [3 ORG x 1 HARI]	3.0 OH	105,000	315,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [3 ORG x 2 PP]	6.0 OK	145,000	870,000	SBM
3559	<u>Peningkatan Riset dan Pengembangan Sumber Daya Manusia</u>			2,399,783,000	
3559.001	<u>Penelitian Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (SPK)</u>	4.0 Penelitian		450,841,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3559.001.001	<b>Tanpa SubOutput</b>			450,841,000	
051	<b>Penelitian bidang Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian</b>			324,102,000	U
A	<i>Penelitian Pengembangan Standar</i>			83,862,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,250,000	RM
	- Pembelian Paket Data [10 orang x 15 kali]	150.0 OK	35,000	5,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			47,236,000	RM
	> Rapat-Rapat Koordinasi			13,090,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORANG x 10 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORANG x 10 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Penggandaan Materi	4950.0 LBR	200	990,000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	
	- Kertas A4 70 gr	105.0 RIM	40,000	4,200,000	
	> FGD Pendalaman Materi			7,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORANG x 2	20.0 OK	47,000	940,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORANG x 2 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	- Toner HP Laserjet 12A	4.0 BUAH	1,000,000	4,000,000	
	- Kertas A4 70 gr	50.0 RIM	40,000	2,000,000	
	> Penyusunan Kuesioner			6,650,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORANG x 5 KALI [10 ORANG x 5 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 ORANG x 5 KALI [10 ORANG x 5 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	- Penggandaan Materi	1000.0 LBR	200	200,000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	
	- Kertas A4 70 gr	50.0 RIM	40,000	2,000,000	
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			11,466,000	
	- Pencetakan Laporan	1.0 LAP	1,500,000	1,500,000	
	- Publikasi KTI	1.0 KTI	5,000,000	5,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 ORG x 1 KALI]	14.0 OK	47,000	658,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 ORG x 1 KALI]	14.0 OK	22,000	308,000	
	- Toner HP Laserjet 12A	2.0 BUAH	1,000,000	2,000,000	
	- Kertas HVS A4 70 gram	50.0 RIM	40,000	2,000,000	
	> Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			8,650,000	
	>> Pencetakan Laporan		0	5,200,000	
	- Penjilidan	60.0 EKS	10,000	600,000	
	- Penggandaan Materi	20000.0 LBR	200	4,000,000	
	- Cover Laporan dan Panduan	60.0 EKS	10,000	600,000	
	>> Presentasi Hasil Penelitian		0	3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 50 ORANG x 1 KALI [50 ORANG x 1 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 50 ORANG x 1 KALI [50 ORANG x 1 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			2,400,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Presentasi Hasil Penelitian			2,400,000	
	- Honorarium Moderator 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORANG x 1 TER [1 ORANG x 1 TER]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORANG x 1 TER [1 ORANG x 1 TER]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	300,000	900,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			10,200,000	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> FGD Pendalaman Materi			2,000,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000		
> Penyusunan Kuesioner			3,000,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000		
> Pembahasan Hasil Penyusunan Laporan			1,400,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 132

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORANG x 1 KALI x 1 JAM] > Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan	2.0 OJ	700,000	1,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORANG x 1 KALI x 1 JAM [2 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORANG x 1 KALI x 1 JAM [2 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengambilan Data Primer >> Jakarta			12,276,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) 6 ORANG x 2 KALI x 1 HARI [6 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan 6 ORANG x 1 KALI [6 ORANG x 1 KALI]	6.0 OK	286,000	1,716,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) 3 ORANG x 2 HARI [3 ORANG x 2 HARI]	6.0 OH	700,000	4,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengambilan Data Primer			3,000,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) 12ORG x 1 HARI [10 ORG x 1 HARI]	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	- Transport [10 orang x 1 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pembahasan Hasil Penyusunan Laporan			1,250,000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [5 ORANG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	250,000	1,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengambilan Data Primer >> Tangerang			2,250,000	RM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N [5 orang x 5 hari]	25.0 OH	85,000	2,125,000	SBM
	- Transport [1 orang x 1 hari]	1.0 oh	125,000	125,000	
B	<i>Penelitian Pengembangan Penilaian Kesesuaian</i>			40,690,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat-Rapat Koordinasi			3,066,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	54,000	1,620,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	19,000	570,000	
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Kuesioner			876,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [12 ORG x 1 KALI]	12.0 OK	54,000	648,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [12 ORG x 1 KALI]	12.0 OK	19,000	228,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pendaftaran KTI	1.0 JRNL	2,000,000	2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,700,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 134

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Pembayaran Paten	2.0 BUAH	1,000,000	2,000,000	RM
	- Sub Mit Publikasi Ilmiah	7.0 KTI	4,000,000	28,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,500,000	
524114	> Rapat Rapat Koordinasi			1,500,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,500,000	
524119	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [14 ORG x 1 KALI]	14.0 ORKAL	250,000	3,500,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,800,000	
	> Pengambilan Data Primer			1,800,000	
D	>> Tangerang		0	1,800,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N [4 orang x 5 hari]	20.0 OH	85,000	1,700,000	
	- Transport [1 orang x 1 hari]	1.0 oh	100,000	100,000	
521211	<i>Penelitian Awal, Penanganan Isu Aktual, dan IKU BSN</i>			65,080,000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,652,000	
522151	> Rapat-Rapat Koordinasi			2,760,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	> Penyusunan Kerangka Pikir Kajian, Ruang Lingkup dan Metode Penelitian			4,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	- Toner HP Laserjet 12A	2.0 BUAH	1,000,000	2,000,000	
	- Kertas A4 70 gr	25.0 RIM	40,000	1,000,000	
	> Penyusunan Kerangka Sampling Kuesioner			1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	
	> Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			3,062,000	
	- Penggandaan Materi	960.0 LBR	200	192,000	
	- Cover Laporan	20.0 EKS	10,000	200,000	
	- Penjilidan	20.0 EKS	10,000	200,000	
	- Kertas HVS A4 70 Gram	10.0 RIM	40,000	400,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	
<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,600,000		
> Penyusunan Kerangka Pikir Kajian, Ruang Lingkup dan			1,800,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Metode Penelitian			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			1,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 orang x 1 kali x 1 jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			23,158,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pengambilan Data Primer			23,158,000	
	>> Jakarta		0	17,138,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [23 ORG x 1 KALI]	23.0 OK	286,000	6,578,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [12 ORG x 1 HARI]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
524113	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	700,000	4,200,000	RM
	>> Bogor		0	6,020,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 orang x 2 hari]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [4 orang x 1 kali]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 orang x 1 hari]	4.0 OH	560,000	2,240,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			11,120,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pengambilan Data Primer			5,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) [9 ORG x 2 HARI]	18.0 OH	150,000	2,700,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [9 ORG x 2 KALI]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
524114	> Penyusunan Kerangka Sampling Kuesioner			2,860,000	RM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [10 orang x 1 kali]	10.0 OK	286,000	2,860,000	
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			2,860,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [10 orang x 1 kali]	10.0 OK	286,000	2,860,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			7,500,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Penyusunan Kerangka Pikir Kajian, ruang lingkup da metode Penelitian			3,750,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [15 ORG x 1 KALI]	15.0 ORKAL	250,000	3,750,000	
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			3,750,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [15 orang x 1 kali]	15.0 ORKAL	250,000	3,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			6,050,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pengambilan Data Primer			6,050,000	
	>> Tangerang		0	6,050,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N [10 orang x 5 hari]	50.0 OH	85,000	4,250,000	
E	- Transport [6 orang x 2 hari]	12.0 oh	150,000	1,800,000	SBM
	<i>Monitoring dan Evaluasi Kajian Penelitian</i>			94,404,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			28,059,000	
521211	(KPPN.133-Jakarta IV )				RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 136

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat-Rapat Koordinasi			22,874,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 3 KALI]	180.0 OK	47,000	8,460,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 3 KALI]	180.0 OK	22,000	3,960,000	
	- Penggandaan Materi	6670.0 LBR	200	1,334,000	
	- Toner HP Laserjet 12A	8.0 BUAH	1,000,000	8,000,000	
	- Kertas A4 70 gram	28.0 RIM	40,000	1,120,000	
	> Monitoring dan Evaluasi			5,185,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 24 ORG x 3 KALI [24 ORG x 3 KALI]	72.0 OK	47,000	3,384,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 24 ORG x 3 KALI [24 ORG x 3 KALI]	72.0 OK	22,000	1,584,000	
	- Penggandaan Materi	1085.0 LBR	200	217,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,500,000	RM
	> Penguatan Kapasitas Sumber Daya			2,500,000	
	- Pelatihan Regulatory Impact Assessment	1.0 PLTHN	2,500,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi			3,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 1 JAM]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,850,000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi			6,850,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [8 ORANG x 2 HARI]	16.0 OH	428,125	6,850,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,950,000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi			2,950,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) 5 ORG x 2 HARI [5 ORG x 2 HARI]	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	145,000	1,450,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,750,000	RM
	> Penyusunan Kerangka Pikir Kajian, ruang lingkup da metode Penelitian			3,750,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [15 ORG x 1 KALI]	15.0 ORKAL	250,000	3,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			47,295,000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi			47,295,000	
	>> Bogor		0	47,295,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) 28 ORG x 1 K [36 ORG x 1 KALI]	36.0 OP	700,000	25,200,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [40 ORG x 1 KALI]	40.0 OK	300,000	12,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [40 ORG x 1 HARI]	40.0 OH	150,000	6,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [39 ORG x 1 HARI]	39.0 OH	105,000	4,095,000	
<b>052</b>	<b>Publikasi Penelitian</b>			<b>126,739,000</b>	U



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Jurnal Standardisasi dan Peningkatan Karya Tulis Ilmiah</i>			101,349,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengelolaan Jurnal >> Persiapan dan Seleksi Makalah (6 Terbitan)			6,899,000	RM
	- Penggandaan Materi	2330.0 LBR	200	466,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	54,000	1,350,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	19,000	475,000	
	- Toner 35A	3.0 BUAH	1,000,000	3,000,000	
	- Kertas A4 70 gr	5.0 RIM	29,600	148,000	
	> Pelaksanaan Editing Makalah Jurnal			1,460,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	54,000	1,080,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	19,000	380,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengelolaan Jurnal >> Penataan dan Penerbitan Jurnal			80,960,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal 1 ORG x 6 TER [1 ORG x 4 TER]	4.0 OTER	500,000	2,000,000	
	- Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal 7 ORG x 6 TER [7 ORG x 6 TER]	42.0 OTER	400,000	16,800,000	
	- Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal 6 ORG x 6 TER [6 ORG x 6 TER]	36.0 OTER	300,000	10,800,000	
	- Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Jurnal 8 ORG x 6 TER [8 ORG x 6 TER]	48.0 OTER	150,000	7,200,000	
	- Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal 2 ORG x 6 TER [2 ORG x 6 TER]	12.0 OTER	180,000	2,160,000	
	- Tim Reviewer Jurnal	84.0 OLAP	500,000	42,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengembangan Jurnal Terakreditasi >> Publikasi Jurnal Internasional			6,340,000	RM
	- Registrasi DOI Annual Membership	1.0 KTI	5,500,000	5,500,000	
	- Registrasi DOI / Artikel	42.0 KTI	20,000	840,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengelolaan Jurnal >> Persiapan dan Seleksi Makalah (6 Terbitan)			1,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1.0 OJ	1,200,000	1,200,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengelolaan Jurnal			4,080,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OH	530,000	2,650,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OK	286,000	1,430,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,870,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pengembangan Jurnal Terakreditasi			1,870,000	
	>> Monitoring dan Evaluasi Bidang Diseminasi		0	1,870,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I amp; II (Jawa Barat) [2 ORG x 1 PKET]	2.0 OP	530,000	1,060,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [2 ORG x 1 HARI]	2.0 OH	105,000	210,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	
B	<i>The 1st International Conference on Standardization and Metrology</i>			25,390,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,095,000	RM
	> Rapat Persiapan dan Evaluasi			1,095,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [5 ORG x 3 KALI]	15.0 OK	54,000	810,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [5 ORG x 3 KALI]	15.0 OK	19,000	285,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,280,000	RM
	> Penyelenggaraan ICONSTAM di Jakarta			12,280,000	
	>> Panitia Seminar		0	8,500,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OH	1,000,000	1,000,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OH	900,000	900,000	
	- Honorarium Sekretaris Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OH	600,000	600,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional 12 ORG x 1 KALI [12 ORG x 1 KALI]	12.0 OH	500,000	6,000,000	
	>> TIM PENYUSUN PROSIDING ICONSTAM		0	3,780,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal 1 ORG x 1 OTER [1 ORG x 1 OTER]	1.0 OTER	400,000	400,000	
	- Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal 2 ORG x 1 OTER [2 ORG x 1 OTER]	2.0 OTER	250,000	500,000	
	- Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal 2 ORG x 1 OTER [2 ORG x 1 OTER]	2.0 OTER	300,000	600,000	
	- Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal 1 ORG x 1 OTER [1 ORG x 1 OTER]	1.0 OTER	180,000	180,000	
	- Honorarium Moderator 3 ORG x 1 OTER [3 ORG x 1 OTER]	3.0 ORKAL	700,000	2,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,300,000	RM
	> Rapat Persiapan			8,300,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [3 ORG x 1 JAM]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORANG x 3 KALI]	3.0 ORKAL	700,000	2,100,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,715,000	RM
	> Penjajakan dan Koordinasi			3,715,000	
	>> Jakarta		0	3,715,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OH	503,000	2,515,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 139

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3559.002	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [5 ORG x 1 KALI] <b>Roadmap pengembangan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian</b>	5.0 OK	240,000	1,200,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	1.0 Rekomendasi		297,348,000	
<b>3559.002.001</b>	<b>Tanpa Sub Output</b>			<b>297,348,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penelitian Pengembangan Standardisasi dan penilaian</b>			<b>40,365,000</b>	U
A	<i>Rapat Persiapan Kegiatan</i>			20,365,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,615,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 35 ORG x 1 KALI [35 ORG x 1 KALI]	35.0 OK	47,000	1,645,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 35 ORG x 1 KALI [35 ORG x 1 KALI]	35.0 OK	22,000	770,000	
	- Toner HP Laserjet 12A	8.0 BUAH	1,000,000	8,000,000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	30.0 RIM	40,000	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 5 ORANG x 1 KALI x 1 JAM [5 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,750,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORANG x 5 KALI [5 ORANG x 5 KALI]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
B	<i>FGD dan Analisis Kajian Teoritik</i>			10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 5 ORG x 2 JAM [5 ORG x 2 JAM]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
C	<i>Analisis Dokumen Standardisasi, Sertifikasi, dan Infrastruktur SNI</i>			10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Laporan</b>			<b>256,983,000</b>	U
A	<i>Pengambilan Data Primer</i>			55,725,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [6 orang x 2 jam x 1 kali]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			31,225,000	RM
	> Bandung			8,790,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OH	570,000	3,420,000	
	- Transport Bandung [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	430,000	3,870,000	SBM
	> Jakarta			22,435,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OK	286,000	1,430,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 140

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	25.0 OK	150,000	3,750,000	SBM
	- Uang Saku Paket Meeting [25 ORG x 1 HARI]	25.0 OH	130,000	3,250,000	
	- Paket Meeting [25 ORG x 1 HARI]	25.0 OH	433,000	10,825,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 1 HARI]	6.0 OH	530,000	3,180,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			9,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Jakarta			9,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) 10 ORG x 3 HARI [10 ORG x 3 HARI]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 10 ORG x 3 HARI [10 ORG x 3 HARI]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	<i>FGD Stakeholder</i>			153,538,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			28,498,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 37 ORG x 5 KALI [37 ORG x 5 KALI]	185.0 OK	47,000	8,695,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 37 ORG x 5 KALI [37 ORG x 5 KALI]	185.0 OK	22,000	4,070,000	
	- Penggandaan Materi	2000.0 LBR	200	400,000	
	- Pencetakan Buku	1.0 paket	10,678,000	10,678,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [11 orang x 5 kali]	55.0 OK	54,000	2,970,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [11 orang x 5 kali]	55.0 OK	19,000	1,045,000	SBM
	- Penggandaan Materi	3200.0 lbr	200	640,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			50,000,000	RM
(KPPN.133-Jakarta IV )					
- Pendaftaran KTI	10.0 KTI	5,000,000	50,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			20,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			55,040,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Paket Meeting (Full day) 1 kali			55,040,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I amp; II (D.K.I. Jakarta) 11 ORG x 1 [11 ORG x 1 KALI]	11.0 OP	510,000	5,610,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) 50 OR [50 ORG x 1 KALI]	50.0 OP	433,000	21,650,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan 60 ORG x 1 KALI [60 ORG x 1 KALI]	60.0 OK	286,000	17,160,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA 59 OK x 1 KALI [59 OK x 1 KALI]	59.0 OH	180,000	10,620,000	
	<i>Pengolahan dan Analisis Data</i>			33,920,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			5,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 1 JAM]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			28,920,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Paket Meeting (Fullday) 2 Kali		0	0	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Menteri amp; Setingkat Menteri (Jawa Barat) 5 ORG x [5 ORG x 1 PKT]	5.0 OP	639,000	3,195,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I amp; II (Jawa Barat) 20 ORG x 1 PKT [20 ORG x 1 PKT]	20.0 OP	530,000	10,600,000	
	- Transport Bandung	25.0 OK	500,000	12,500,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT 25 ORG x 1 HARI [25 ORG x 1 HARI]	25.0 OH	105,000	2,625,000	
D	<i>Presentasi dan Penyusunan Laporan</i>			13,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,100,000	RM
	> Pencetakan Laporan			5,100,000	
	- Penggandaan Materi	20000.0 HAL	200	4,000,000	
	- Cover Laporan dan Panduan	60.0 EKS	10,000	600,000	
	- Penjilidan	50.0 EKS	10,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM
	- Honorarium Moderator 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 OK	300,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 1 ORG x 2 JAM [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 1 JAM [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 1 ORG x 1 JAM [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	900,000	900,000	
3559.003	<u>Pelatihan dan Pendidikan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (SPK)</u> Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	3.0 pendidikan		1,351,198,000	
3559.003.001	<b>Tanpa Sub Output</b>			1,351,198,000	
051	<b>Layanan Pelatihan Standardisasi</b>			1,250,664,000	U
A	<i>Menyelenggarakan Public Training</i>			575,926,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			197,866,000	PNP
	> Menyelenggarakan Public Training			197,866,000	
	>> Diklat Standardisasi Umum (5 pkt)			197,866,000	
	- Pelaksanaan 2 hari (5 pkt)			0	
	- Penggandaan Materi	20200.0 LBR	300	6,060,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 5 PKT x 2 KALI]	300.0 OK	47,000	14,100,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 5 PKT x 2 KALI]	300.0 OK	22,000	6,600,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300.0 OK	22,000	6,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pelaksanaan 3 hari (7 pkt)		0	0	
	- Penggandaan Materi	26961.0 LBR	300	8,088,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [127 ORG x 5 KALI]	635.0 OK	47,000	29,845,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [127 ORG x 5 KALI]	635.0 OK	22,000	13,970,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [127 ORG x 5 KALI]	635.0 OK	22,000	13,970,000	
	- Paket Seminar (Tas, Blocknote, dan Pulpen)	320.0 BH	100,000	32,000,000	
	- Pencetakan Sertifikat	1500.0 LBR	10,000	15,000,000	
	- Pencetakan Brosur	1200.0 LBR	5,000	6,000,000	
	- Pencetakan Souvenir (Flash disk)	270.0 PCS	100,000	27,000,000	
	- Toner HP Laserjet 80A	4.0 BUAH	1,800,000	7,200,000	
	- Toner Brother TN-261	4.0 BUAH	1,800,000	7,200,000	
	- Tinta HP 62	3.0 BUAH	375,000	1,125,000	
	- Map Plastik A4	22.0 PAK	32,000	704,000	
	- Kertas HVS 80gram A4	25.0 RIM	54,000	1,350,000	
	- Post It 656	34.0 BUAH	7,500	255,000	
	- Odner Bantex	12.0 PCS	29,500	354,000	
	- Isi Staples No. 10 Max	4.0 PAK	49,750	199,000	
	- Lem Stik Ukuran Besar	24.0 TUBE	10,000	240,000	
	- Gunting Kecil	1.0 BH	6,000	6,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,000,000	PNP
	> Menyelenggarakan Public Training			10,000,000	
	- Paket Pengiriman Sertifikat Public Training	250.0 ALMT	40,000	10,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	PNP
	> Menyelenggarakan Public Training			3,000,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (Banten) [1 HARI]	1.0 HARI	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			124,000,000	PNP
	> Menyelenggarakan Public Training			124,000,000	
	>> Diklat Standardisasi Umum		0	40,000,000	
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORANG x 2 HARI x 8 JAM x 5 PAKET	80.0 OJ	300,000	24,000,000	
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [1 ORANG x 2 HARI x 8 JAM x 5 PAKET	80.0 OJ	200,000	16,000,000	
	>> Diklat Standardisasi Khusus		0	84,000,000	
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORANG x 3 HARI x 8 JAM x 7 PAKET	168.0 OJ	300,000	50,400,000	
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [1 ORANG x 3 HARI x 8 JAM x 7 PAKET	168.0 OJ	200,000	33,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			63,410,000	PNP
	> Menyelenggarakan Public Training			25,610,000	
	>> Diklat Standardisasi Umum (5 pkt)		0	25,610,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 HARI x 2 ORANG x 5 KALI]	20.0 OK	223,500	4,470,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORANG x 2 HARI x 5	10.0 OH	600,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 143

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	KALI]	10.0 OH	600,000	6,000,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 ORANG x 2 KALI x 10 KALI]	40.0 OK	286,000	11,440,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	10.0 OH	370,000	3,700,000	
	> Diklat Standardisasi Khusus (7 pkt)			37,800,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORANG x 3 HARI x 7 KALI]	21.0 OH	600,000	12,600,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 ORANG x 3 HARI x 7 KALI]	42.0 OK	286,000	12,012,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORANG x 1 HARI x 7 KALI]	14.0 OH	370,000	5,180,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 HARI x 2 ORANG x 7 KALI]	28.0 OK	286,000	8,008,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,250,000	PNP
	> Pelaksanaan Kegiatan di Universitas Pamulang			1,250,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [5 ORG x 1 KALI]	5.0 OK	250,000	1,250,000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			176,400,000	* PNP
	> Melaksanakan Pengembangan SDM, Program dan Sarana Pelatihan			176,400,000	
	>> Benchmarking Pengembangan SDM SPK ke Luar Negeri-Jepang		0	176,400,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Tokyo (PP) 2 ORG x 1 KALI x 14000 RP [2 ORG x 1 KALI x 14000 RP]	28000.0 OK	1,400	39,200,000	*
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Jepang 2 ORANG x 5 HARI x 14000 RP [2 ORANG x 5 HARI x 14000 RP]	140000.0 OH	380	53,200,000	*
	- Biaya Tiket Pesawat Beijing (PP) 2 ORG x 1 KALI x 14000 RP [2 ORG x 1 KALI x 14000 RP]	28000.0 OK	1,425	39,900,000	*
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Rep.Rakyat Cina 2 ORANG x 5 HARI x 14000 RP [2 ORANG x 5 HARI x 14000 RP]	140000.0 OH	315	44,100,000	*
B	<u>Menyelenggarakan In House Training</u>			452,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			107,000,000	PNP
	> Menyelenggarakan In House Training			107,000,000	
	>> Diklat (in house) Standardisasi		0	107,000,000	
	- Sovernir	270.0 Buah	100,000	27,000,000	
	- Seminar Kit (Flashdisk)	1000.0 BUAH	80,000	80,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,600,000	PNP
	> Pengiriman Sertifikat			1,600,000	
	- Paket Pengiriman Sertifikat in House Training	40.0 ALMT	40,000	1,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			344,000,000	PNP
	> Diklat (in house training) Standardisasi			344,000,000	
	>> Pelaksanaan 3 Hari		0	144,000,000	
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORANG x 3 HARI x 8 JAM x 12 PAKET]	288.0 OJ	300,000	86,400,000	
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [1 ORANG x 3 HARI x 8 JAM x 12 PAKET]	288.0 OJ	200,000	57,600,000	
	>> Pelaksanaan 2 Hari		0	200,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORANG x 2 HARI x 8 JAM x 25 PAKET	400.0 OJ	300,000	120,000,000	PNP
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [1 ORANG x 2 HARI x 8 JAM x 25 PAKET	400.0 OJ	200,000	80,000,000	
	<i>Melaksanakan Pengembangan SDM Program dan Sarana Pelatihan</i>			100,925,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			5,475,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Review Perka PNBPN			5,475,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [15 ORANG x 5 KALI]	75.0 OK	54,000	4,050,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [15 ORANG x 5 KALI]	75.0 OK	19,000	1,425,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			27,000,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
> Pengembangan Kompetensi bagi Penyelenggaraan Layanan			27,000,000		
- Pelatihan Lead Auditor 9001	1.0 ok	9,000,000	9,000,000		
- Pelatihan Lead Auditor 21001	1.0 ok	9,000,000	9,000,000		
- Pelatihan Lead Auditor 17025	1.0 ok	9,000,000	9,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			36,000,000	PNP
(KPPN.133-Jakarta IV )					
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 4 jam x 10 kali]	40.0 OJ	900,000	36,000,000	SBM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,650,000	PNP
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Pengembangan Kompetensi bagi Penyelenggara Layanan Pelatihan			4,650,000		
- Uang Saku Diklat [1 org x 5 hari x 3 paket]	15.0 OH	160,000	2,400,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 org x 5 hari x 3 paket]	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			27,800,000	PNP
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Review Perka PNBPN			27,800,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 2 hari]	100.0 OK	150,000	15,000,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 3 ORG x 3 KALI [3 ORG x 3 KALI]	9.0 ORKAL	300,000	2,700,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 19 ORG x 2 KALI [19 ORG x 2 KALI]	38.0 ORKAL	250,000	9,500,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 3 ORG x 1 KALI [3 ORG x 1 KALI]	3.0 ORKAL	200,000	600,000		
<i>Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan Standardisasi</i>			121,213,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,950,000	PNP
(KPPN.133-Jakarta IV )					
- Makan Rapat Biasa B A N T E N [15 ORANG x 10 KALI]	150.0 OK	54,000	8,100,000		
- Snack Rapat Biasa B A N T E N [15 ORANG x 10 KALI]	150.0 OK	19,000	2,850,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			10,800,000	PNP
(KPPN.133-Jakarta IV )					
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 12 jam x 1 kali]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			12,693,000	PNP
(KPPN.133-Jakarta IV )					
>> Jakarta Surabaya		0	5,358,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [1 ORG x 2 PP]	2.0 OK	194,000	388,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	150,000	300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	410,000	820,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	664,000	664,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	2,674,000	2,674,000	SBM
	>> Jakarta - Makasar		0	7,335,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [1 ORG x 2 PP]	2.0 OK	145,000	290,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	150,000	300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	430,000	860,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN) [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	1,544,000	1,544,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	3,829,000	3,829,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,650,000	PNP
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	300,000	1,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [35 ORG x 0 KALI]	35.0 ORKAL	250,000	8,750,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [7 ORG x 1 KALI]	7.0 ORKAL	200,000	1,400,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			75,120,000	PNP
	- AC Standing 5 pk	1.0 bh	19,420,000	19,420,000	
	- AC Split	2.0 bh	5,000,000	10,000,000	
	- Router Wi-Fi	2.0 bh	1,000,000	2,000,000	
	- Sound System	2.0 bh	5,850,000	11,700,000	
	- Laptop 14 inc	3.0 bh	8,000,000	24,000,000	
	- Scanner	1.0 bh	2,000,000	2,000,000	
	- Printer Warna	2.0 bh	3,000,000	6,000,000	
052	<b>Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia (SDM) Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (SPK)</b>			<b>69,229,000</b>	U
A	<i>Penyelenggaraan Training for Trainer di Perguruan Tinggi</i>			14,693,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,085,000	RM
	> Perencanaan Kegiatan			13,085,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N 15 ORANG x 8 KALI [15 ORANG x 8 KALI]	120.0 OK	54,000	6,480,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N 15 ORG x 8 KALI [15 ORG x 8 KALI]	120.0 OK	19,000	2,280,000	
	- Toner HP Laserjet 80A	3.0 BH	1,190,000	3,570,000	
	- Kertas HVS 70 Gram A4	6.0 RIM	41,500	249,000	
	- Post It Sign Here	8.0 BH	32,000	256,000	
	- Paper Klip Kecil No 3	10.0 PAK	21,000	210,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Map Karton Snelhecter	10.0 BH	2,000	20,000	RM
	- Tipe X Kertas	4.0 BH	5,000	20,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,608,000	
	> Pelaksanaan Kegiatan			1,608,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [6 ORG x 1 KALI]	6.0 OK	268,000	1,608,000	SBM
B	<i>Kegiatan Forum Pendidikan Standardisasi</i>			536,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			536,000	RM
	> Pelaksanaan Kegiatan di Universitas Pamulang			536,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	268,000	536,000	SBM
D	<i>Kegiatan Kompetisi Standardisasi Nasional dan Internasional Tingkat SMA/SMK</i>			54,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			54,000,000	RM
	- Pembelian Paket Data [120 orang x 3 kali]	360.0 paket	150,000	54,000,000	
054	<b>Pengembangan Sistem dan Sarana Pelatihan dan Pendidikan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian tanpa sub komponen</b>			<b>31,305,000</b>	U
A				31,305,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,205,000	RM
	> Penyusunan Materi Diklat SPK			21,205,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [17 ORANG x 5 KALI]	85.0 OK	54,000	4,590,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [17 ORANG x 5 KALI]	85.0 OK	19,000	1,615,000	
	- Pencetakan Buku Implementasi ISO 45001	100.0 PAK	150,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	RM
	> Penyusunan Materi Diklat SPK			5,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,550,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [17 ORG x 1 KALI]	17.0 OK	150,000	2,550,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,550,000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORKAL	300,000	600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [7 ORG x 1 KALI]	7.0 ORKAL	250,000	1,750,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	200,000	200,000	
3559.004	<b>Pengembangan Keahlian Spesifik Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian bagi Standards Professionals Indonesia</b> Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	1.0 Kegiatan		300,396,000	
3559.004.001	<b>Tanpa Sub Output</b>			<b>300,396,000</b>	
051	<b>Pengembangan Keahlian Spesifik SPK bagi Standards Professionals di kalangan stakeholder</b>			<b>229,752,000</b>	U
A	<i>Perencanaan</i>			106,582,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 147

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,500,000	RM
	- Pembelian Paket Data [15 orang x 20 kali]	300.0 ok	35,000	10,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			31,210,000	RM
	> Penyusunan Proses Bisnis Penyelenggaraan Diklat Teknis Pengembangan Kompetensi SDM SPK			31,210,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 ORANG x 6 KALI]	120.0 OK	54,000	6,480,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 ORANG x 6 KALI]	120.0 OK	19,000	2,280,000	SBM
	- Post It Sign Here	25.0 BUAH	23,000	575,000	
	- Paper Klip No. 3	4.0 PAK	23,000	92,000	
	- Kertas HVS A4 70gram	40.0 RIM	41,500	1,660,000	
	- Post It 656	10.0 BUAH	12,300	123,000	
	- Pencetakan Materi Pengembangan Kompetensi SDM SPK	100.0 BH	200,000	20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,400,000	RM
	> Penyusunan Proses Bisnis Penyelenggaraan Diklat Teknis Pengembangan Kompetensi SDM SPK			50,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [9 ORANG x 2 JAM]	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [18 ORANG x 2 JAM]	36.0 OJ	900,000	32,400,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,472,000	RM
	> Penyusunan Proses Bisnis Penyelenggaraan Diklat Teknis Pengembangan Kompetensi SDM SPK			14,472,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [27 orang x 2 kali]	54.0 OK	268,000	14,472,000	SBM
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan</i>			123,170,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,250,000	RM
	> Webinar Mengupas Buku			5,250,000	
	- Pembelian Paket Data [15 orang x 10 kali]	150.0 kali	35,000	5,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,920,000	RM
	> Pengembangan Kompetensi Asessor Lab Jakarta 2x			5,460,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 orang x 3 kali]	60.0 OK	47,000	2,820,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 orang x 6 kali]	120.0 OK	22,000	2,640,000	SBM
	> Pengembangan Kompetensi Komtek (Jakarta 2x)			5,460,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 orang x 3 kali]	60.0 OK	47,000	2,820,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 orang x 6 kali]	120.0 OK	22,000	2,640,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,900,000	RM
	> Pengembangan Kompetensi Asessor Lab (Jakarta, 2x)			1,400,000	
	- Honorarium Moderator [1 orang x 2 jam]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
	> Pengembangan Kompetensi Komtek (Jakarta 2x)			1,400,000	
	- Honorarium Moderator [1 orang x 2 jam]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

Halaman : 148

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pengembangan Kompetensi Instruktur Pelatihan Standardisasi			700,000	
	- Honorarium Moderator [1 orang x 1 jam]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
	> Pengembangan Kompetensi Siswa/Mahasiswa			700,000	
	- Honorarium Moderator [1 orang x 1 jam]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
	> Webinar Mengupas Buku			700,000	
	- Honorarium Moderator [1 orang x 1 jam]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,000,000	RM
	> Pengembangan Kompetensi Dosen Pengampu Standardisasi			20,000,000	
	- Knowledge Management ISO 30401	1.0 paket	20,000,000	20,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,000,000	RM
	> Pengembangan Kompetensi Asessor Lab (Jakarta, 2x)			2,000,000	
	- Sewa Ruangan	1.0 oh	2,000,000	2,000,000	
	> Pengembangan Kompetensi Komtek (Jakarta 2x)			2,000,000	
	- Sewa Ruangan	1.0 OK	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			57,600,000	RM
	> Pengembangan Kompetensi Asessor Lab Jakarta 2x			16,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [6 orang x 2 jam]	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000	SBM
	> Pengembangan Kompetensi Komtek (Jakarta 2x)			16,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [6 orang x 2 kali]	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000	SBM
	> Pengembangan Kompetensi Instruktur Pelatihan Standardisasi			8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 orang x 2 jam]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
	> Pengembangan Kompetensi Siswa/Mahasiswa			8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 orang x 2 jam]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
	> Webinar Mengupas Buku			8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 orang x 2 jam]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,500,000	RM
	> Pengembangan Kompetensi Asessor Lab Jakarta 2x			10,250,000	
	- Transport Lokal [60 orang x 1 kali]	60.0 pp	150,000	9,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 orang x 1 kali]	5.0 OK	250,000	1,250,000	SBM
	> Pengembangan Kompetensi Komtek (Jakarta 2x)			10,250,000	
	- Transport Peserta dan Narasumber [60 orang x 1 kali]	60.0 pp	150,000	9,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 orang x 1 kali]	5.0 OK	250,000	1,250,000	SBM
052	<b>Pengembangan Keahlian Spesifik SPK bagi Standards Professionals ASN BSN</b>			<b>70,644,000</b>	U
A	<i>Identifikasi Kebutuhan Pengembangan</i>			14,564,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,364,000	RM
	- Backdrop	1.0 BUAH	224,000	224,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [18 ORANG x 10 KALI]	180.0 OK	54,000	9,720,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [18 ORANG x 10 KALI]	180.0 OK	19,000	3,420,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,200,000	RM
B 521211	- Transport Peserta dan Narasumber [8 orang x 1 kali]	8.0 pp	150,000	1,200,000	
	<u>Persiapan Pelaksanaan Kegiatan Pengembangan Kompetensi SDM SPK Internal</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,380,000	RM
C 521131	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 orang x 3 kali]	60.0 OK	54,000	3,240,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 orang x 3 kali]	60.0 OK	19,000	1,140,000	SBM
	<u>Pelaksanaan Kegiatan Pengembangan Kompetensi SDM SPK Internal (Jakarta, 16x)</u> <u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			51,700,000	RM
521211	- Pembelian Paket Data [16 orang x 10 kali]	160.0 ok	35,000	5,600,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,350,000	RM
522151	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [150 orang x 1 kali]	150.0 OK	47,000	7,050,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 orang x 10 kali]	150.0 OK	22,000	3,300,000	SBM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,000,000	RM
524119	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [15 orang x 2 jam]	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,750,000	RM
3560 3560.001	- Transport Lokal Narasumber	5.0 OK	150,000	750,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [20 orang x 1 kali]	20.0 OK	250,000	5,000,000	SBM
	<u>Peningkatan Pengembangan Standar Agro, Kimia, Kesehatan dan Halal</u>			1,985,476,000	
	<u>Standar Nasional Indonesia bidang Standar Agro, Kimia, Kesehatan dan Halal</u>	200.0 SNI		1,285,476,000	
<b>3560.001.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>051</b>	<b>Rekomendasi Kebijakan Perumusan SNI bidang Standar</b>			<b>455,012,000</b>	
<b>A</b>	<b>Penyusunan kebijakan perumusan standar</b>			<b>172,345,000</b>	U
	<i>tanpa sub komponen</i>			172,345,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,000,000	RM
521211	- Paket Data teleconference internal covid19 [25 org x 24 Bulan]	600.0 OB	35,000	21,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			45,547,000	RM
	> ATK Perumusan SNI			16,153,000	
	- Cetak Buku	12.0 Buku	200,000	2,400,000	
	- Toner 80 A	2.0 Buah	2,000,000	4,000,000	
	- Toner 36 A	2.0 Buah	1,273,000	2,546,000	
	- Kertas A4 70 gr	100.0 RIM	54,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 150

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	- Amplop Putih No.110	75.0 Box	15,000	1,125,000		
	- Penggandaan	682.0 Imbr	1,000	682,000		
	> 1. Koordinasi Penyusunan Program Nasional Perumusan Standar			29,394,000		
	>> RAPAT DALAM KANTOR		0	1,794,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	26.0 OK	22,000	572,000	SBM	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	26.0 OK	47,000	1,222,000	SBM	
	>> RAPAT KOORDINASI		0	27,600,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	400.0 OK	47,000	18,800,000	SBM	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	400.0 OK	22,000	8,800,000	SBM	
	522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			18,000,000	RM
524111	> Rapat Koordinasi Pengembangan Standar Lingkup Gas			18,000,000		
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	18.0 OJ	900,000	16,200,000	SBM	
	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,590,000	RM
	> PENGENDALIAN PERUMUSAN			0		
	> Kunjungan Industri dalam rangka pengembangan standar lingkup prasarana laboratorium biologi dan kimia			2,190,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 1 HARI]	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	3.0 OK	300,000	900,000	SBM	
	> PENGENDALIAN PERUMUSAN BOGOR			4,400,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OH	430,000	2,150,000	SBM	
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OK	300,000	1,500,000	SBM		
- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OH	150,000	750,000	SBM		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			35,600,000	RM	
> Koordinasi penyusunan PNPS			27,200,000			
>> RAPAT KOORDINASI		0	21,450,000			
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [0 ORG x 0 KALI]	143.0 OK	150,000	21,450,000			
>> RAPAT DALAM KANTOR		0	5,750,000			
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [0 ORG x 0 KALI]	23.0 ORKAL	250,000	5,750,000	SBM		
> 5. Pengendalian perumusan			8,400,000			
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [0 ORG x 0 KALI]	56.0 OK	150,000	8,400,000			
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			45,608,000	RM	
> Pengendalian Perumusan			7,290,000			
>> Menghadiri seminar nasional energi dan material maju untuk mendukung visi indonesia maju 2024 terkait dengan analisis gas		0	370,000			
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	1.0 OH	370,000	370,000	SBM		
>> Menghadiri Rapat Persiapan Pertemuan ACCSQ-RBPWG ke-30		0	650,000			
- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	1.0 OH	150,000	150,000	SBM		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Jakarta Bandung	1.0 OK	500,000	500,000	
	>> Rapat koordinasi pengembangan standar lingkup gas		0	6,270,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [0 ORG x 0 KALI]	8.0 OK	300,000	2,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [0 ORG x 0 HARI]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	> Menghadiri Rapat Koordinasi RAN KKI Ikan Hias			371,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	1.0 OK	286,000	286,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	1.0 OH	85,000	85,000	SBM
	> Menghadiri Rapat Perumusan SNI di Bogor			37,947,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	300,000	7,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [25 ORG x 1 HARI]	25.0 OH	430,000	10,750,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [25 ORG x 1 HARI]	25.0 OH	150,000	3,750,000	
	>> Kegiatan Bulan Mutu Nasional		0	4,330,000	
	- Transpor luar kota bandung [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	150,000	300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	430,000	860,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT) 1 ORG x 1 HARI [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	570,000	570,000	
	>> Kegiatan IQE		0	11,617,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	420,000	1,680,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.I. YOGYAKARTA [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	140,000	560,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (D.I. YOGYAKARTA) 1 ORG x 2 HARI [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	2,500,000	2,500,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	845,000	845,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 ORG x 1 KALI]	2.0 PP	2,268,000	4,536,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 PP	256,000	1,024,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 PP	118,000	472,000	
<b>052</b>	<b>Pemeliharaan SNI</b>			<b>104,978,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			104,978,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,278,000	RM
	> Rapat Koordinasi dalam rangka pemeliharaan SNI			4,278,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 2 KALI [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 2 KALI [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	
	>> FGD dalam rangka Pemeliharaan SNI		0	690,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	22,000	220,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	47,000	470,000	SBM
	>> Rapat dalam kantor		0	1,518,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [11 ORG x 2 KALI]	22.0 OK	47,000	1,034,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 152

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [11 ORG x 2 KALI] <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > FGD dalam rangka Pemeliharaan SNI	22.0 OK	22,000	484,000	RM
				1,300,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 3 KALI]	3.0 OK	300,000	900,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > FGD dalam rangka Pemeliharaan SNI			93,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [0 ORG x 0 KALI]	104.0 OJ	900,000	93,600,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi dalam rangka pemeliharaan SNI			5,800,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	150,000	300,000	
	>> Rapat dalam kantor		0	5,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [11 ORG x 2 KALI]	22.0 OK	250,000	5,500,000	
<b>053</b>	<b>Pembinaan SDM perumusan SNI</b>			<b>19,256,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			19,256,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > 2. Pengembangan SDM Perumusan SNI			5,256,000	RM
	>> Rapat dalam kantor		0	5,256,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [38 ORG x 2 KALI]	76.0 OK	22,000	1,672,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [38 ORG x 2 KALI]	76.0 OK	47,000	3,572,000	
	- Penggandaan	12.0 Imbr	1,000	12,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > 2. Pengembangan SDM Perumusan SNI			9,000,000	RM
	>> Rapat penyusunan silabus dan training eksternal		0	9,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat dalam kantor			5,000,000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	250,000	5,000,000	
<b>054</b>	<b>Evaluasi pengelolaan komite teknis</b>			<b>5,200,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			5,200,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Paket data			1,750,000	RM
	- Paket data	50.0 OK	35,000	1,750,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 153

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Evaluasi Kinerja Komtek >> Evaluasi Desk Assesment			3,450,000 3,450,000 3,450,000	RM
055	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK 50.0 OK	47,000 22,000	2,350,000 1,100,000	
A	<b>Penyiapan pemenuhan kewajiban internasional di bidang pengembangan standar tanpa sub komponen</b>			<b>153,233,000</b> 153,233,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > FGD Penyusunan Tanggapan Draft Internasional >> Rapat Koordinasi Komite Nasional Codex Indonesia			7,563,000 3,975,000 3,975,000	RM
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara - Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	25.0 OK 25.0 OK	49,000 110,000	1,225,000 2,750,000	SBM SBM
	> 1. Penyusunan tanggapan terhadap draft internasional >> Rapat Koordinasi			3,588,000 966,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 ORG x 1 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 ORG x 1 KALI]	14.0 OK 14.0 OK	47,000 22,000	658,000 308,000	
	>> FGD penyusunan tanggapan terhadap draft internasional - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [19 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 77 ORG x 1 KALI [19 ORG x 2 KALI]			2,622,000 1,786,000 836,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.133-Jakarta IV ) > 3. Pelaksanaan Kegiatan Codex Indonesia >> Capacity Building (webinar Codex)			11,000,000 11,000,000 7,800,000	RM
	- Honorarium Moderator - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 orang x 3 kali]	3.0 ORKAL 3.0 OK	700,000 400,000	2,100,000 1,200,000	SBM SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [5 org x 3 kali] >> FGD Penyusunan tanggapan draft internasional	15.0 OK	300,000	4,500,000 3,200,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 orang x 2 kali] - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 org x 4 kali]	2.0 OK 8.0 OK	400,000 300,000	800,000 2,400,000	SBM SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV ) > 1. Penyusunan tanggapan terhadap draft internasional >> Rapat Koordinasi Komite Nasional Codex Indonesia			121,200,000 121,200,000 37,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [18 org x 1 jam] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam]	18.0 OJ 2.0 OJ	1,400,000 900,000	25,200,000 1,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [10 org x 1 jam] >> Capacity Building (webinar Codex)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000 15,500,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [5 org x 1 jam] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	5.0 OJ 5.0 OJ	1,400,000 900,000	7,000,000 4,500,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	[5 org x 1 jam]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 org x 1 jam]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	>> Penyusunan Program dan Kebijakan Codex		0	3,900,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 1 jam]	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 org x 1 jam]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	SBM
	>> FGD penyusunan tanggapan terhadap draft internasional		0	64,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [72 org x 1 jam]	72.0 OJ	900,000	64,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,200,000	RM
	> 1. Penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			7,200,000	
	>> Rapat Koordinasi Komite Nasional Codex Indonesia		0	3,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 org x 2 kali]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	>> Penyusunan Program dan Kebijakan Codex		0	1,950,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [13 org x 1 kali]	13.0 OK	150,000	1,950,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	750,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 org x 1 kali]	5.0 OK	150,000	750,000	
	>> FGD penyusunan tanggapan terhadap draft internasional		0	1,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 org x 1 kali]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,270,000	RM
	> Penyusunan Program dan Kebijakan Codex			6,270,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [9 org x 1 hari]	9.0 OH	430,000	3,870,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [8 org x 1 kali]	8.0 OK	300,000	2,400,000	
<b>3560.001.U01</b>	<b>SNI yang disusun dengan adopsi identik metode</b>			<b>6,699,000</b>	
<b>051</b>	<b>SNI yang disusun dengan adopsi identik metode republikasi-reprint proses perumusan RSNi dari JP hingga penetapan SNI</b>			<b>6,699,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			6,699,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,449,000	RM
	> a) Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNi2 hasil Rakon			1,449,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [21 ORG x 1 KALI]	21.0 OK	47,000	987,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [21 ORG x 1 KALI]	21.0 OK	22,000	462,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,250,000	RM
	> a) Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNi2 hasil Rakon			5,250,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [21 ORG x 1 KALI]	21.0 OK	250,000	5,250,000	
<b>3560.001.U11</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode</b>			<b>469,496,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan Proses Perumusan PNPS ke RSNi3</b>			<b>469,496,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			469,496,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 155

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Penyiapan Bahan - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI x 1 OK] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI x 1 OK] > Rapat Teknis/ Rapat Konsensus - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 9 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 9 KALI]			16,905,000 1,380,000 940,000 440,000 15,525,000 10,575,000 4,950,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Teknis/ Rapat Konsensus >> Panitia Pelaksana: - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 4 kali] - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI] - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 12 KALI] > Rapat Teknis/ Rapat Konsensus >> Panitia Pelaksana: - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI] - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]			7,800,000 6,400,000 0 6,400,000 1,200,000 1,600,000 3,600,000 1,400,000 1,400,000 800,000 600,000	RM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pembelian referensi			6,000,000 6,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Penyiapan Bahan >> Jasa Profesi Tenaga Ahli/Konseptor setara Eselon III - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [20 ORG x 1 JAM x 1 OJ] >> Rapat Teknis/Rapat Konsensus - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [10 org x 41 kali x 1 jam]			387,000,000 387,000,000 18,000,000 18,000,000 369,000,000 369,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Teknis/Rapat Konsensus >> Pembahasan RSNI - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) - Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA			22,079,000 22,079,000 6,750,000 14,289,000 1,040,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pembahasan RSNI di Luar Kantor (serpong) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang			29,712,000 29,712,000 3,432,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	selatan	12.0 OK	286,000	3,432,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten)	20.0 Ok	837,000	16,740,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten)	20.0 Ok	354,000	7,080,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	12.0 OH	85,000	1,020,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N	12.0 OH	120,000	1,440,000	
<b>3560.001.U21</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri</b>			<b>186,634,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari PNPS ke RSNI3</b>			<b>186,634,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			186,634,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,384,000	RM
	> Penyusunan Konsep			9,384,000	
	>> Rapat Penyiapan Bahan		0	8,004,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	116.0 OK	47,000	5,452,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	116.0 OK	22,000	2,552,000	
	>> Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,200,000	RM
	> Rapat Teknis/Konsensus			5,200,000	
	>> Panitia Pelaksana Pembahasan RSNI di Kantor		0	5,200,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 12 KALI]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,000,000	RM
	> Rapat penyiapan Bahan			4,000,000	
	>> RAPAT PENYIAPAN BAHAN		0	4,000,000	
	- Pengujian sampel	8.0 smpl	300,000	2,400,000	
	- Pembelian sampel	8.0 smpl	200,000	1,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			160,200,000	RM
	> Penyusunan Konsep			23,400,000	
	>> Rapat Penyiapan Bahan		0	23,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 1 JAM x 2 KALI [2 ORG x 1 JAM x 13 KALI]	26.0 OJ	900,000	23,400,000	
	> Rapat Teknis/Konsensus			136,800,000	
	>> Pembahasan RSNI di Kantor		0	136,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	152.0 OJ	900,000	136,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,850,000	RM
	> Penyusunan Konsep			7,850,000	
	>> Rapat penyiapan bahan		0	2,850,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pembahasan Hasil Jajak Pendapat di Kantor			2,600,000	
	>> Panitia Pelaksana:		0	2,600,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [6 ORG x 1 KALI]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,000,000	RM
	> Pembahasan Hasil Jajak Pendapat di Kantor			27,000,000	
	>> Jasa Profesi Komtek setara Eselon III Kebawah		0	27,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [15 org x 1 jam x 2 kali]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
<b>3560.001.U42</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode</b>			<b>29,700,000</b>	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi - Reprint dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>29,700,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			29,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			29,700,000	RM
	> Pembahasan RSNI			29,700,000	
	>> Jasa Profesi Komtek setara Eselon III Kebawah		0	29,700,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [11 ORG x 3 KALI x 1 OJ]	33.0 OJ	900,000	29,700,000	
<b>3560.001.U43</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri</b>			<b>54,215,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>54,215,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			54,215,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,415,000	RM
	> Pembahasan Hasil Jajak Pendapat di Kantor			2,415,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	35.0 OK	47,000	1,645,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	35.0 OK	22,000	770,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,300,000	RM
	> Pembahasan Hasil Jajak Pendapat di Kantor			2,300,000	
	>> Panitia Pelaksana:		0	2,300,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [5 ORG x 1 KALI]	5.0 OK	300,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			48,600,000	RM
	> Pembahasan Hasil Jajak Pendapat di Kantor			48,600,000	
	>> Jasa Profesi Komtek setara Eselon III Kebawah		0	48,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [9 ORG x 1 JAM x 6 kali]	54.0 OJ	900,000	48,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			900,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	6.0 OK	150,000	900,000	SBM
<b>3560.001.U44</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode</b>			<b>19,300,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>19,300,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			19,300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > b) Pembahasan hasil Jajak Pendapat			1,300,000	RM
	>> Panitia Pelaksana:		0	1,300,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > b) Pembahasan hasil Jajak Pendapat			18,000,000	RM
	>> Jasa Profesi Tenaga Ahli/Konseptor setara Eselon III		0	18,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [10 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
<b>3560.003</b>	<b>Restrukturisasi komtek dan pengelolaan komtek baru</b>	<b>160.0 komtek</b>		<b>700,000,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>3560.003.001</b>	<b>Tanpa Sub Output</b>			<b>700,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Restrukturisasi komtek dan pengelolaan komtek baru lingkup AKKH</b>			<b>400,000,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			400,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,500,000	RM
	- Paket data	100.0 OK	35,000	3,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > FGD KKPS			46,810,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	> Penetapan/perubahan PNPS (KKPS)			6,900,000	
	>> Rapat dalam kantor		0	3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	>> Rapat koordinasi		0	3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	> Penetapan perubahan PSN			4,899,000	
	>> Rapat koordinasi		0	3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	>> Rapat dalam kantor		0	1,449,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [21 org x 1 kali]	21.0 OK	47,000	987,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [21 org x 1 kali]	21.0 OK	22,000	462,000	SBM
	> Restrukturisasi komtek dan pengelolaan komtek			31,561,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	- Toner 36A	1.0 buah	1,273,000	1,273,000	RM	
	- Amplop putih no. 110	50.0 box	15,000	750,000		
	- Toner 80A	1.0 buah	1,700,000	1,700,000		
	- - Kertas A4 70 gr	50.0 RIM	54,000	2,700,000		
	- - Penggandaan	298.0 Lmbr	1,000	298,000		
	>> Rapat Koordinasi		0	23,460,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 17 KALI]	340.0 OK	47,000	15,980,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 17 KALI]	340.0 OK	22,000	7,480,000		
	>> Pembinaan SDM		0	0		
	>> Rapat dalam kantor		0	1,380,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000		
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			17,200,000		
	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	> Workshop konseptor editor virtual			3,000,000		
	- Honorarium Moderator	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000		SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000		SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4.0 OK	300,000	1,200,000		SBM
	> Webinar Pembentukan Komtek Sektor Kesehatan dalam rangka penanganan pandemi covid-19			3,500,000		
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	300,000	300,000		SBM
	- Honorarium Moderator	1.0 ORKAL	700,000	700,000		SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000		SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	7.0 OK	300,000	2,100,000		SBM
	> Evaluasi pengelolaan komtek			4,400,000		
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	300,000	300,000		SBM
	- Honorarium Moderator	1.0 ORKAL	700,000	700,000		SBM
- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	SBM		
- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM		
> Rapat koordinasi restrukturisasi dan pengelolaa komtek			2,800,000			
- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4.0 OK	400,000	1,600,000	SBM		
- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM		
> FGD KKPS			2,100,000			
- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3.0 OK	400,000	1,200,000	SBM		
- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3.0 OK	300,000	900,000	SBM		
> Webinar Fine Bubble (2 seri)			1,400,000			
- Honorarium Moderator	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM		
<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			4,000,000	RM		
(KPPN.133-Jakarta IV )						
> Pembelian Referensi			4,000,000			
- Pembelian referensi	1.0 BUAH	4,000,000	4,000,000			



### RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 161

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Webinar Pembentukan Komtek Sektor Kesehatan dalam rangka penanganan pandemi covid-19 - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) > Evaluasi pengelolaan komtek - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) > Persiapan Sidang TC 323 - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) > Webinar Fine Bubble Technology - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) > FGD KKPS - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) > Restrukturisasi komtek dan pengelolaan komtek >> Rapat koordinasi - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI] > Pembinaan SDM >> Workshop konseptor dan editor virtual - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]			149,900,000	RM
				8,000,000	
		4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
		2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
		2.0 OJ	1,200,000	2,400,000	SBM
				4,400,000	
		3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
		1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM
				10,800,000	
		12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
				10,900,000	
		2.0 OJ	500,000	1,000,000	SBM
		11.0 OJ	900,000	9,900,000	SBM
				40,000,000	
		40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	SBM
				73,800,000	
			0	73,800,000	
		82.0 OJ	900,000	73,800,000	
				2,000,000	
			0	2,000,000	
		2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat dalam kantor restrukturisasi dan pengelolaan komtek - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III > FGD KKPS - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) > Penetapan/Perubahan PNPS >> Rapat dalam kantor - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III > Penetapan/Perubahan PSN >> Rapat dalam kantor - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III > Rapat Koordinasi restrukturisasi dan pengelolaan komtek - Tiket pesawat Jakarta-Jogja - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)			39,070,000	RM
				5,000,000	
		20.0 ORKAL	250,000	5,000,000	SBM
				3,000,000	
		20.0 OK	150,000	3,000,000	
				12,500,000	
			0	12,500,000	
		50.0 ORKAL	250,000	12,500,000	SBM
				5,250,000	
			0	5,250,000	
		21.0 ORKAL	250,000	5,250,000	SBM
				13,320,000	
		2.0 OK	2,010,000	4,020,000	
		36.0 OK	150,000	5,400,000	
		26.0 OK	150,000	3,900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat kerja BSN			25,520,000	RM
				25,520,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 162

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536111	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	28.0 OH	150,000	4,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang transpot Jkt - Bandung	14.0 PP	1,000,000	14,000,000	
	- Uang representasi ess 2	6.0 OK	150,000	900,000	
	- Uang representasi ess 1	2.0 OK	200,000	400,000	
	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			114,000,000	RM
	> Aplikasi komtek berbasis IT			114,000,000	
	- Aplikasi E Komtek	1.0 pkt	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan adobe acrobat dc	4.0 Lisen	3,500,000	14,000,000	
<b>052</b>	<b>Restrukturisasi komtek dan pengelolaan komtek baru lingkup IPPE</b>			<b>150,000,000</b>	U
<b>A</b>	<i>tanpa sub komponen</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			48,140,000	RM
	> Restrukturisasi komtek dan pengelolaan komtek			35,415,000	
	- - Kertas A4 70 gr	15.0 RIM	54,000	810,000	
	- Penggandaan	525.0 lbr	200	105,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	34,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 20 KALI]	500.0 OK	47,000	23,500,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 20 KALI]	500.0 OK	22,000	11,000,000	
	> Pembinaan SDM			12,725,000	
	>> Rapat dalam kantor		0	1,725,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	47,000	1,175,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	22,000	550,000	
	>> Workshop konseptor dan editor		0	11,000,000	
	- Spanduk (1 buah x 1 kali)	1.0 BUAH	500,000	500,000	
	- Seminar Kit(Tas, Pulpen, Notes)	70.0 BUAH	150,000	10,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,900,000	RM
	> Pembinaan SDM			3,900,000	
	>> Workshop konseptor dan editor		0	3,900,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [7 ORG x 1 KALI]	7.0 OK	300,000	2,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,000,000	RM
	> Pembelian Referensi			20,000,000	
	- Pembelian referensi	10.0 BUAH	2,000,000	20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,500,000	RM
	> Rapat Koordinasi			18,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	[10 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
	> Pembinaan SDM			3,500,000	
	>> Workshop konseptor dan editor		0	3,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	1.0 OJ	700,000	700,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			56,460,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Rapat Koordinasi			9,750,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	65.0 OK	150,000	9,750,000	
	> Pembinaan SDM			46,710,000	
	>> Rapat dalam kantor		0	5,900,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 3 KALI]	3.0 ORKAL	300,000	900,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [20 ORG x 1 KALI]	20.0 ORKAL	250,000	5,000,000	
053 A 521211	>> Workshop konseptor dan editor		0	40,810,000	U
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [70 ORG x 1 KALI]	70.0 OP	433,000	30,310,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	70.0 OK	150,000	10,500,000	
	<b>Restrukturisasi komtek dan pengelolaan komtek baru lingkup MEETTI</b>			<b>150,000,000</b>	
	<i>tanpa sub komponen</i>			150,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			56,900,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Restrukturisasi komtek dan pengelolaan komtek			34,515,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	34,515,000	
	- Penggandaan	75.0 lbr	200	15,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 20 KALI]	500.0 OK	47,000	23,500,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 20 KALI]	500.0 OK	22,000	11,000,000	
	> Pembinaan SDM			22,385,000	
	>> Rapat Penyusunan Silabus		0	6,210,000	
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 3 KALI]	90.0 OK	47,000	4,230,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 3 KALI]	90.0 OK	22,000	1,980,000		
>> Rapat dalam kantor		0	5,175,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 3 KALI]	75.0 OK	47,000	3,525,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 3 KALI]	75.0 OK	22,000	1,650,000		
>> Workshop konseptor dan editor		0	11,000,000		
- Spanduk (1 buah x 1 kali)	2.0 BUAH	500,000	1,000,000		
- Seminar Kit(Tas, Pulpen, Notes) (100 buah x 1 kali)	100.0 BUAH	100,000	10,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			3,200,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pembinaan SDM			3,200,000	
	>> Workshop konseptor dan editor		0	3,200,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 8 ORG x 1 KALI [8 ORG x 1 KALI] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pembinaan SDM >> Workshop konseptor dan editor	8.0 OK	300,000	2,400,000	
				5,600,000	RM
				5,600,000	
			0	5,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	450,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4.0 OJ	500,000	2,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi			84,300,000	RM
				14,900,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	50.0 ORKAL	250,000	12,500,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	8.0 ORKAL	300,000	2,400,000	SBM
	> Pembinaan SDM			69,400,000	
	>> Rapat dalam kantor		0	16,350,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [0 ORG x 0 KALI]	12.0 ORKAL	300,000	3,600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [0 ORG x 0 KALI]	51.0 ORKAL	250,000	12,750,000	
	>> Workshop konseptor dan editor		0	53,050,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) 100 O [100 ORG x 1 KALI]	100.0 OP	380,500	38,050,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100.0 OK	150,000	15,000,000	
3561	<u>Peningkatan Sistem Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian</u>			1,454,970,000	
3561.001	<u>Skema Penerapan Standar</u>	25.0 skema		803,000,000	
-----					
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3561.001.001	<b>Tanpa SubOutput</b>			803,000,000	
051	<b>Pengembangan skema penerapan SNI sukarela dan PK</b>			280,172,000	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			280,172,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Persiapan Penyusunan Skema Penilaian Kesesuaian >> Koordinasi dengan Stakeholder			13,230,000	RM
				13,230,000	
			0	13,230,000	
	- Paket Data Internet [9 ORG x 7 KALI x 6 BLN]	378.0 OK	35,000	13,230,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > PERSIAPAN PENYUSUNAN SKEMA PENILAIAN KESESUAIAN >> Rapat Koordinasi			93,325,000	RM
				50,748,000	
			0	50,748,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 3 KALI]	45.0 OK	47,000	2,115,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 3 KALI]	45.0 OK	22,000	990,000	SBM
	- Toner HP Laserjet 36A 19 UNIT x 1 KALI [19 UNIT x 1 KALI]	19.0 UNIT	1,064,000	20,216,000	
	- Toner HP Laserjet 12A 16 UNIT x 1 KALI [16 UNIT x 1 KALI]	16.0 UNIT	1,170,000	18,720,000	
	- Kertas A4 70 gr 120 RIM x 1 KALI [20 RIM x 1 KALI]	20.0 RIM	40,000	800,000	
	- Pembatas Kertas 20 BUAH x 1 KALI [5 DUS x 1 KALI]	5.0 DUS	20,000	100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Odner Bantex 28 BUAH x 1 KALI [28 BUAH x 1 KALI]	28.0 BUAH	30,000	840,000	
	- Box File 65 BUAH x 1 KALI [65 BUAH x 1 KALI]	65.0 BUAH	32,000	2,080,000	
	- Rautan Pensil 12 BUAH x 1 KALI [12 BUAH x 1 KALI]	12.0 BUAH	56,000	672,000	
	- Ballpoint 4 Warna 16 PAK x 1 KALI [16 PAK x 1 KALI]	16.0 PAK	63,000	1,008,000	
	- Map Plastik 20 PAK x 1 KALI [20 PAK x 1 KALI]	20.0 PAK	33,000	660,000	
	- Amplop Coklat Folio Polos 20 PAK x 1 KALI [20 PAK x 1 KALI]	20.0 PAK	48,000	960,000	
	- Post It 657 20 BUAH x 1 KALI [20 BUAH x 1 KALI]	20.0 BUAH	17,500	350,000	
	- Blinder Klip 260 20 DUS x 1 KALI [20 DUS x 1 KALI]	20.0 DUS	17,000	340,000	
	- Binder Klip 200 [20 DUS x 1 KALI]	20.0 DUS	20,000	400,000	
	- Penggandaan Materi	1657.0 LMR	300	497,000	
	> PEMBAHASAN SKEMA PENILAIAN KESESUAIAN			27,117,000	
	>> Penyusunan Draft Skema (1 kali untuk 2 SNI)		0	21,735,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 21 KALI]	315.0 OK	47,000	14,805,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 21 KALI]	315.0 OK	22,000	6,930,000	SBM
	>> Finalisasi Draft Skema		0	5,382,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [13 ORG x 1 HARI x 6 KALI]	78.0 OK	47,000	3,666,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [13 ORG x 1 HARI x 6 KALI]	78.0 OK	22,000	1,716,000	SBM
	> KAJI ULANG SKEMA			10,350,000	
	>> Rapat Kaji Ulang Skema		0	10,350,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI]	150.0 OK	47,000	7,050,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI]	150.0 OK	22,000	3,300,000	SBM
	> MELAKSANAKAN PENUNJUKKAN LPK			3,040,000	
	>> Rapat Teknis Pembahasan Penunjukan LPK		0	3,040,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [12 ORG x 3 KALI]	36.0 OK	47,000	1,692,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [12 ORG x 3 KALI]	36.0 OK	22,000	792,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1854.0 LBR	300	556,000	
	> KESEKRETARIATAN IECEE CS SCHEME			2,070,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,000,000	RM
	> PERSIAPAN PENYUSUNAN SKEMA PENILAIAN KESESUAIAN			11,000,000	
	>> Penguatan SDM Penyusun Skema		0	11,000,000	
	- Training Sistem Manajemen 9 ORG x 1 KEG x 1 KALI [2 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	2.0 OK	5,500,000	11,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			67,600,000	RM
	> PERSIAPAN PENYUSUNAN SKEMA PENILAIAN KESESUAIAN			3,000,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	3,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	SBM
	> PEMBAHASAN SKEMA PENILAIAN KESESUAIAN			51,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	>> Penyusunan Draft Skema		0	51,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 17 KALI]	85.0 OJ	600,000	51,000,000	SBM
	> KESEKRETARIATAN IECEE CS SCHEME			13,600,000	
	>> Rapat Koordinasi			13,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [14 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	14.0 OJ	900,000	12,600,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			33,182,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> PEMBAHASAN SKEMA PENILAIAN KESESUAIAN			33,182,000	
	>> Verifikasi Proses Produksi di Bogor			3,650,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [5 org x 1 kali]	5.0 OK	300,000	1,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 org x 1 kali]	5.0 OH	430,000	2,150,000	SBM
	>> Verifikasi Proses Produksi di Tangerang			9,840,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [15 org x 1 kali]	15.0 OK	286,000	4,290,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [15 org x 1 kali]	15.0 OH	370,000	5,550,000	SBM
	>> Verifikasi Proses Produksi di Surabaya			16,452,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	2,476,000	7,428,000	SBM
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 org x 3 hari x 1 kali]	9.0 OH	410,000	3,690,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 1 PP x 1 KALI]	3.0 OK	194,000	582,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 1 kali]	3.0 OK	256,000	768,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 org x 2 hari x 1 kali]	6.0 OH	664,000	3,984,000	SBM	
>> Verifikasi Proses Produksi di Jakarta			3,240,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [9 ORG x 1 KALI]	9.0 OK	150,000	1,350,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [9 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	9.0 OH	210,000	1,890,000	SBM	
<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			50,600,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> PERSIAPAN PENYUSUNAN SKEMA PENILAIAN KESESUAIAN			7,400,000		
>> Rapat Koordinasi			7,400,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [4 ORG x 2 KALI]	8.0 ORKAL	300,000	2,400,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [10 ORG x 2 KALI]	20.0 ORKAL	250,000	5,000,000	SBM	
> PEMBAHASAN SKEMA PENILAIAN KESESUAIAN			37,000,000		
>> Penyusunan Draft Skema			37,000,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 10 KALI]	40.0 OK	150,000	6,000,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 10 KALI]	20.0 ORKAL	300,000	6,000,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [10 ORG x 10 KALI]	100.0 ORKAL	250,000	25,000,000	SBM	
> KAJI ULANG SKEMA			0		
> MELAKSANAKAN PENUNJUKAN LPK			6,200,000		
>> Rapat Teknis Pembahasan Penunjukan LPK			6,200,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 167

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 2 KALI]	4.0 ORKAL	300,000	1,200,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [10 ORG x 2 KALI]	20.0 ORKAL	250,000	5,000,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,235,000	RM
	> Pembahasan Skema Penilaian Kesesuaian			11,235,000	
	>> Penyusunan Draft Skema		0	11,235,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [3 org x 1 paket]	3.0 OP	700,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [3 org x 1 hari]	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 org x 1 hari]	2.0 OH	570,000	1,140,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [3 org x 1 paket]	3.0 OP	350,000	1,050,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [3 org x 1 hari]	3.0 OH	105,000	315,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 org x 2 hari]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Kab. Bandung [3 org x 2 kali]	6.0 OK	100,000	600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA [3 org x 2 kali]	6.0 OK	500,000	3,000,000	SBM
	<b>052</b> <b>A</b>	<b>Pemberian lisensi</b> <i>Tanpa Sub Komponen</i>			<b>69,110,000</b>
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			69,110,000	
	> Komite Kebijakan Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian			4,025,000	
	- Paket Data Internet	115.0 OK	35,000	4,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,895,000	RM
	> Pengusulan Penetapan Masa Transisi SNI Revisi			6,370,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 org x 7 kali]	98.0 OK	43,000	4,214,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 org x 7 kali]	98.0 OK	22,000	2,156,000	SBM
	> Komite Kebijakan Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian			16,848,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [16 ORG x 4 KALI]	64.0 OK	47,000	3,008,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [16 ORG x 4 KALI]	64.0 OK	20,000	1,280,000	SBM
	- Toner HP Laserjet 80A (CF 280A) [7 BUAH x 1 KALI]	7.0 BUAH	1,700,000	11,900,000	
	- Kertas A4 70 Gr	15.0 RIM	44,000	660,000	
	> Pengembangan sistem pemberian tanda lisensi			4,677,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 ORG x 5 KALI]	70.0 OK	43,000	3,010,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 ORG x 5 KALI]	70.0 OK	22,000	1,540,000	SBM
	- Penggandaan Bahan	635.0 LBR	200	127,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,300,000	RM
	> Pengusulan Penetapan Masa Transisi SNI Revisi			9,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 10 kali]	20.0 OJ	450,000	9,000,000	SBM
	> Komite Kebijakan Penerapan Standar dan Penilaian			11,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 168

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Kesesuaian			11,100,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [7 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM
	> Pengembangan sistem pemberian tanda lisensi			7,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 1 JAM x 8 KALI]	16.0 OJ	450,000	7,200,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,400,000	RM
	> Pengusulan Penetapan Masa Transisi SNI Revisi			300,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 org x 2 kali]	2.0 OK	150,000	300,000	SBM
	> Pengembangan Sistem Pemberian Tanda Lisensi			2,100,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OK	150,000	2,100,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,490,000	RM
	> Evaluasi Kinerja Sistem Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian			7,490,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA [4 ORG x 1 KALI x 1 PP]	4.0 OK	500,000	2,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OP	350,000	1,400,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OP	680,000	2,720,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	200,000	200,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	150,000	150,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OH	105,000	420,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
<b>053</b>	<b>Monitoring Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian</b>			<b>453,718,000</b>	U
<b>A</b>	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>453,718,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			17,500,000	RM
	> Pelaksanaan			17,500,000	
	- Paket Data Internet [20 Org x 25 kali]	500.0 OK	35,000	17,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			48,661,000	RM
	> PERSIAPAN			22,551,000	
	>> Rapat koordinasi penyusunan program		0	2,820,000	
	- Penggandaan Materi 20 ORG x 10 LBR x 1 KALI [20 ORG x 10 LBR x 1 KALI]	200.0 LBR	300	60,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM
	>> Penyusunan panduan pelaksanaan		0	4,145,000	
	- Penggandaan Materi	150.0 LBR	300	45,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM
	- Ballpoint Standar	10.0 LUSIN	19,500	195,000	
	- Kertas A4 70 gr	20.0 RIM	41,500	830,000	
	- Binder Klip 107	4.0 DUS	5,000	20,000	
	- Binder Klip 155	10.0 DUS	9,000	90,000	
	- Paperklip No 3	10.0 PAK	20,500	205,000	
	>> Rapat Pembekalan		0	15,586,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [34 ORG x 4 KALI]	136.0 OK	47,000	6,392,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [34 ORG x 4 KALI]	136.0 OK	22,000	2,992,000	SBM
	- Penggandaan Materi 25 ORG x 50 LBR x 2 KALI	3930.0 LBR	200	786,000	
	- Penjilidan	20.0 BUAH	15,000	300,000	
	- Label Stiker 40 BUAH x 1 KALI [40 BUAH x 1 KALI]	40.0 BUAH	4,850	194,000	
	- Ballpoint Standar	10.0 LUSIN	19,500	195,000	
	- Blocknote	40.0 BUAH	15,000	600,000	
	- Goody Bag	40.0 BUAH	50,000	2,000,000	
	- Bubble Wrap	300.0 METER	6,000	1,800,000	
	- Binder Klip 107	10.0 DUS	5,000	50,000	
	- Binder Klip 155	8.0 DUS	9,000	72,000	
	- Paperklip No 3	10.0 PAK	20,500	205,000	
	> PENYUSUNAN LAPORAN			26,110,000	
	>> Pembahasan Laporan		0	3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 org x 5 kali]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 org x 5 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	>> Rapat Pengolahan Data		0	12,660,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [18 org x 10 kali]	180.0 OK	47,000	8,460,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [18 org x 10 kali]	180.0 OK	22,000	3,960,000	SBM
	- Penggandaan Materi [80 lbr x 10 kali]	800.0 Lbr	300	240,000	
	>> Pencetakan laporan		0	10,000,000	
	- Pencetakan laporan	25.0 LPRN	400,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			246,371,000	RM
	> PERSIAPAN			4,500,000	
	>> Penguatan SDM Pengambil Contoh		0	4,500,000	
	- Training PPC (Mbrio Training) 1 ORG x 1 KEG x 1 KALI [1 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	1.0 OK	4,500,000	4,500,000	
	> PELAKSANAAN			241,871,000	
	- Pembelian sampel produk	5.0 SET	10,268,200	51,341,000	
	- Pengiriman sampel produk	5.0 SET	3,060,000	15,300,000	
	- Pengujian sampel	5.0 SET	35,046,000	175,230,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,528,000	RM
	> PELAKSANAAN			27,528,000	
	>> Sewa Mobil untuk Survei		0	22,868,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta) [1 KOTA x 1 UH x 2 KALI]	2.0 HARI	911,000	1,822,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 170

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) [1 KOTA x 1 UH x 2 KALI]	2.0 HARI	932,000	1,864,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Banten) [1 KOTA x 1 UH x 2 KALI]	2.0 HARI	777,000	1,554,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) [1 KOTA x 1 UH x 2 KALI]	2.0 HARI	932,000	1,864,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) [1 KOTA x 1 UH x 2 KALI]	2.0 HARI	932,000	1,864,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.I. Yogyakarta) [1 KOTA x 5 UH x 1 KALI]	5.0 HARI	900,000	4,500,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatera Selatan) 1 KOTA x 5 UH x 1 KALI [1 KOTA x 5 UH x 1 KALI]	5.0 HARI	1,000,000	5,000,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Barat) 1 KOTA x 5 UH x 1 KALI [1 KOTA x 5 UH x 1 KALI]	5.0 HARI	880,000	4,400,000	
	>> Sewa Mobil untuk Pengiriman Sample		0	4,660,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) 1 UH x 5 KALI [1 UH x 5 KALI]	5.0 HARI	932,000	4,660,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,500,000	RM
	> PERSIAPAN			4,500,000	
	>> Rapat koordinasi penyusunan program		0	4,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 5 ORG x 1 JAM x 1 KALI [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
	> PELAKSANAAN			9,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 25 ORG x 1 JAM [10 ORG x 1 JAM]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			60,108,000	RM
	> PERSIAPAN			900,000	
	>> Penguatan SDM Pengambil Contoh		0	900,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor 1 ORG x 3 KEG x 1 KALI [1 ORG x 3 KEG x 1 KALI]	3.0 OK	300,000	900,000	
	> PELAKSANAAN			59,208,000	
	>> Pembelian sampel produk		0	51,908,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 1 HARI x 19 KALI]	19.0 OH	210,000	3,990,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 2 ORG x 4 HARI [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 2 ORG x 4 HARI [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 2 ORG x 4 HARI [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 2 ORG x 4 HARI [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA 2 ORG x 1 PP [2 ORG x 1 PP]	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) 2 ORG x 5 HARI [2 ORG x 5 HARI]	10.0 OH	420,000	4,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) 2 ORG x 4 HARI [2 ORG x 4 HARI]	8.0 OH	845,000	6,760,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG 1 ORG x 1 PP [1 ORG x 1 PP]	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) 1 ORG x 5 HARI [1 ORG x 5 HARI]	5.0 OH	380,000	1,900,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) 1 ORG x 4 HARI [1 ORG x 4 HARI]	4.0 OH	861,000	3,444,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 1 ORG x 2 KALI [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM 2 ORG x 1 PP [2 ORG x 1 PP]	2.0 OK	3,285,000	6,570,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) 2 ORG x 5 HARI [2 ORG x 5 HARI]	10.0 OH	440,000	4,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) 2 ORG x 4 HARI [2 ORG x 4 HARI]	8.0 OH	580,000	4,640,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 2 ORG x 2 KALI [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	>> Pengiriman sampel produk		0	7,300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 2 ORG x 5 KALI [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Kab. Bandung [4 org x 1 kali x 5 kali]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )</b>			<b>40,050,000</b>	
	> PERSIAPAN			8,550,000	
	>> Rapat koordinasi penyusunan program		0	750,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 5 ORG x 1 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 OK	150,000	750,000	
	>> Penyusunan panduan pelaksanaan		0	3,900,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 4 ORG x 1 KALI [4 ORG x 1 KALI]	4.0 ORKAL	300,000	1,200,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 10 ORG x 1 KALI [10 ORG x 1 KALI]	10.0 ORKAL	250,000	2,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	200,000	200,000	
	>> Rapat Pembekalan		0	3,900,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 4 ORG x 1 KALI [4 ORG x 1 KALI]	4.0 ORKAL	300,000	1,200,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 10 ORG x 1 KALI [10 ORG x 1 KALI]	10.0 ORKAL	250,000	2,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	200,000	200,000	
	> Penyusunan Laporan			31,500,000	
	>> Rapat pengolahan data		0	31,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 11 ORG x 10 KALI [11 ORG x 10 KALI]	110.0 ORKAL	250,000	27,500,000	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II 2 ORG x 8 KALI [2 ORG x 10 KALI]	20.0 ORKAL	200,000	4,000,000		
<b>3561.003</b> <b>Regulasi yang diharmonisasikan berdasarkan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian</b>	<b>5.0 Regulasi</b>		<b>651,970,000</b>		
Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					
<b>3561.003.001</b>	<b>Tanpa Sub Output</b>		<b>651,970,000</b>		
<b>051</b>	<b>Fasilitas penyusunan Regulasi Teknis berbasis SNI</b>		<b>138,860,000</b>	U	
<i>A</i>	<i>tanpa sub komponen</i>		<i>138,860,000</i>		
521131	<b>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.133-Jakarta IV )</b>		15,400,000	RM	
	> Penyusunan Tata Kelola Pemberlakuan Standar Wajib dan PK		15,400,000		
	>> Rapat Pembahasan Dokumen Penilaian Tata Kelola Penerapan SPK		0		
	- Paket Data Internet [20 ORG x 22 KALI]	440.0 OK	35,000	15,400,000	
521211	<b>Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )</b>		50,040,000	RM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Penyusunan Tata Kelola Pemberlakuan Standar Wajib dan PK			25,353,000	
	>> Rapat Koordinasi Awal		0	4,095,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [58 ORG x 1 KALI]	58.0 OK	47,000	2,726,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [58 ORG x 1 KALI]	58.0 OK	22,000	1,276,000	
	- Peggandaan Bahan	465.0 LBR	200	93,000	
	>> Rapat Pembahasan Dokumen Penilaian Tata Kelola Penerapan SPK		0	11,598,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 8 KALI]	160.0 OK	47,000	7,520,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 8 KALI]	160.0 OK	22,000	3,520,000	
	- Peggandaan Bahan	2790.0 LBR	200	558,000	
	>> Evaluasi Tata Kelola Penerapan SPK		0	9,660,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 7 kali]	140.0 OK	47,000	6,580,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 7 kali]	140.0 OK	22,000	3,080,000	SBM
	> Pelaksanaan Pembahasan Adopsi SNI menjadi regulasi Teknis			21,237,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	12,852,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	- Binder Klip 200	10.0 DUS	12,000	120,000	
	- Kertas A4 70 gr	30.0 RIM	44,000	1,320,000	
	- Post it-655	5.0 buah	20,000	100,000	
	- Amplop Coklat Folio Polos	4.0 PAK	53,000	212,000	
	- Map Plastik	10.0 PAK	33,000	330,000	
	- Toner HP Laser Jet 12A	3.0 BUAH	1,300,000	3,900,000	
	- Toner HP Laser Jet 36A	3.0 BUAH	1,300,000	3,900,000	
	- Binder Klip 260	10.0 DUS	21,000	210,000	
	>> Rapat Teknis Pedoman Penilaian Kesesuaian dan Audiensi PSN		0	7,350,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Peggandaan Materi	1500.0 LBR	300	450,000	
	>> Rapat teknis verifikasi SNI, LPK dan RIA		0	1,035,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	47,000	705,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	22,000	330,000	
	> Evaluasi Pemberlakuan Regulasi Teknis			2,070,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	
	>> Penyampaian Hasil Evaluasi		0	690,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	47,000	470,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	22,000	220,000	
	> Penanganan penyelesaian permasalahan pemberlakuan standar wajib dan penilaian kesesuaian			1,380,000	
	>> Rapat koordinasi		0	1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyusunan Tata Kelola Pemberlakuan Standar Wajib dan PK >> Rapat Koordinasi Awal - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 org x 1 jam x 1 kali] >> Pelaksanaan Penilaian Tata Kelola Penerapan SPK - Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [5 ORG x 1 JAM x 8 KALI] > Pelaksanaan Pembahasan Adopsi SNI menjadi Regulasi Teknis >> Rapat Koordinasi - Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [4 ORG x 1 JAM x 1 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]			26,300,000	RM
				23,300,000	
			0	3,300,000	
		1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	
		1.0 OJ	900,000	900,000	
		1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM
			0	20,000,000	
		40.0 OJ	500,000	20,000,000	SBM
				3,000,000	
			0	3,000,000	
		4.0 OJ	500,000	2,000,000	SBM
		1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyusunan Tata Kelola Pemberlakuan Standar Wajib dan PK >> Pelaksanaan Penilaian Tata Kelola Penerapan SPK - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA [4 ORG x 1 PP x 1 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]			11,720,000	RM
				11,720,000	
			0	11,720,000	
		4.0 OK	500,000	2,000,000	
		8.0 OH	570,000	4,560,000	
		12.0 OH	430,000	5,160,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyusunan Tata Kelola Pemberlakuan Standar Wajib dan PK >> Evaluasi Tata Kelola Penerapan SPK - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 org x 3 kali] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [13 org x 3 kali] >> Pelaksanaan Penilaian Tata Kelola Penerapan SPK - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 KEG x 10 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 hari x 5 kali] > Pelaksanaan Pembahasan Adopsi SNI menjadi Regulasi Teknis >> Pembahasan Interdep Rancangan Regulasi Teknis - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 1 KEG x 6 KALI]			27,750,000	RM
				18,750,000	
			0	11,550,000	
		6.0 ORKAL	300,000	1,800,000	SBM
		39.0 ORKAL	250,000	9,750,000	SBM
			0	7,200,000	
		20.0 OK	150,000	3,000,000	
		20.0 OH	210,000	4,200,000	SBM
				9,000,000	
			0	9,000,000	
		60.0 OK	150,000	9,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pelaksanaan pembahasan adopsi SNI menjadi regulasi teknis >> Pembahasan interdep rancangan regulasi teknis - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [3 ORG x 5 KALI] - Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota			7,650,000	RM
				7,650,000	
			0	7,650,000	
		15.0 OK	300,000	4,500,000	
		30.0 OH	105,000	3,150,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 174

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	JAWA BARAT [3 ORG x 5 KALI x 2 HARI]	30.0 OH	105,000	3,150,000	
<b>A</b>	<b>Penanganan Permintaan Notifikasi dan Enquiry</b>			<b>285,592,000</b>	U
	<i>tanpa sub komponen</i>			285,592,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,500,000	RM
	> Rapat Koordinasi Pembahasan Teknis Notifikasi, Enquiries dan Pengelolaan ePingalert WTO			10,500,000	
	- Paket Data Rapat Virtual [15 org x 20 kali]	300.0 OK	35,000	10,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			48,021,000	RM
	> Rapat Koordinasi Pembahasan Teknis Notifikasi, Enquiries, dan Pengelolaan ePingalert WTO			27,321,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 16 KALI]	240.0 OK	47,000	11,280,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 16 KALI]	240.0 OK	22,000	5,280,000	
	- Toner HP Laserjet 80A	3.0 BUAH	1,700,000	5,100,000	
	- Toner HP Laserjet 78A	2.0 BUAH	1,200,000	2,400,000	
	- Amplop Coklat Folio Polos	2.0 PAK	48,000	96,000	
	- Post It 657	2.0 BUAH	17,500	35,000	
	- Kertas A4 70 gr	35.0 RIM	40,000	1,400,000	
	- Map Plastik	10.0 BUAH	33,000	330,000	
	- Binder Klip 200	6.0 DUS	20,000	120,000	
	- Binder Klip 260	4.0 DUS	17,000	68,000	
	- Penggandaan Materi	2424.0 LBR	500	1,212,000	
	> Pengelolaan Komnas Penanganan HTP			20,700,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 50 ORG x 3 KALI [50 ORG x 3 KALI]	150.0 OK	47,000	7,050,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 50 ORG x 3 KALI [50 ORG x 3 KALI]	150.0 OK	22,000	3,300,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI]	150.0 OK	47,000	7,050,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 10 KALI]	150.0 OK	22,000	3,300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,300,000	RM
	> Pengelolaan Komnas Penanganan HTP			6,300,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 3 KALI [1 ORG x 3 KALI]	3.0 OK	400,000	1,200,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORG x 3 KALI [1 ORG x 3 KALI]	3.0 OK	400,000	1,200,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 2 ORG x 3 KALI [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	- Honorarium Moderator	3.0 ORKAL	700,000	2,100,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,600,000	RM
	> Pengelolaan Komnas Penanganan HTP			21,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [3 ORG x 3 KALI]	9.0 OJ	1,400,000	12,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 3 KALI]	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 175

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengelolaan laman TBT BSN - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [12 ORG x 2 KALI] > Menghadiri Rapat Koordinasi/Interdep Isu Non Tariff Measures dan TBT - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 30 KALI] - Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [2 ORG x 15 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [2 ORG x 15 KALI]	24.0 ORKAL	250,000	26,400,000 6,000,000 6,000,000 20,400,000 9,000,000 3,900,000 7,500,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Menghadiri Rapat Koordinasi/Interdep Isu Non Tariff Measure dan TBT >> Interdep dengan instansi terkait -Bogor - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor 2 ORG x 30 KALI x 1 PP [2 ORG x 30 KALI x 1 PP] - Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT 2 ORG x 30 KALI [2 ORG x 30 KALI]	60.0 OK 60.0 OH	300,000 105,000	24,300,000 24,300,000 0 18,000,000 6,300,000	RM
524219	Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri (KPPN.133-Jakarta IV ) > Partisipasi Forum Internasional Sidang Komite TBT-WTO >> Menghadiri Sidang TBT-WTO - Biaya Tiket Pesawat Geneva (PP) [2 ORG x 1 PP x 14427 RP] - Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [2 ORG x 4 HARI x 14421 RP] - Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [2 ORG x 2 HARI x 14409 RP] - Biaya Tiket Pesawat Geneva (PP) [1 ORG x 1 PP x 14437 RP] - Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [1 ORG x 5 HARI x 14400 RP]	28854.0 OK 115368.0 OH 57636.0 OH 14437.0 OK 72000.0 OH	1,162 423 169 1,124 558	148,471,000 148,471,000 33,528,000 48,800,000 9,740,000 16,227,000 40,176,000	RM SBM SBM SBM SBM
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Pemenuhan Kewajiban Internasional di bidang Standar dan Penilaian Kesesuaian dalam forum perdagangan internasional</b>			<b>144,457,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			144,457,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyampaian posisi Indonesia dalam forum ACCSQ, RCEP, APEC/JRAC, FTA, dan Bilateral Indonesia >> Partisipasi Aktif Sidang FTA/CEPA melalui Digital Video Conference - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 3 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 3 kali] > Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK >> Penyiapan Dukungan Teknis dan Capacity Building SDM - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 20 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 20 KALI] - Toner HP Laserjet 85A - Maps Plastik - Amplop Coklat Polio Polos	90.0 OK 90.0 OK 400.0 OK 400.0 OK 7.0 BUAH 6.0 PAK 2.0 PAK	47,000 22,000 47,000 22,000 920,000 33,000 48,000	44,499,000 6,210,000 6,210,000 4,230,000 1,980,000 38,289,000 38,289,000 18,800,000 8,800,000 6,440,000 198,000 96,000	RM SBM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Kertas A4 80 gram	30.0 RIM	46,000	1,380,000	RM
	- Kertas A4 70 Gram	30.0 RIM	40,000	1,200,000	
	- Paper Klip Kecil No.3	39.0 PAK	20,000	780,000	
	- Post It Sign Here	10.0 BUAH	19,700	197,000	
	- Post It 657	2.0 BUAH	17,500	35,000	
	- Blinder Klip 200	2.0 DUS	20,000	40,000	
	- Blinder Klip 260	4.0 DUS	17,000	68,000	
	- Penggandaan Materi	1015.0 LBR	200	203,000	
	- Penggandaan	260.0 LBR	200	52,000	
		<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			
	> Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK			3,000,000	
	>> Penyiapan Dukungan Teknis dan Capacity Building SDM		0	3,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			40,020,000	RM
	> Penyampaian Posisi Indonesia dalam forum ACCSQ, RCEP, APEC/JRAC, FTA dan Bilateral Indonesia			18,920,000	
	>> Partisipasi Aktif Sidang FTA/CEPA melalui Digital Video Conference		0	4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
	>> Partisipasi Aktif Sidang FTA/CEPA di Jakarta		0	6,480,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 org x 3 hari x 2 kali]	18.0 OK	150,000	2,700,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [3 org x 3 hari x 2 hari]	18.0 OH	210,000	3,780,000	SBM
	>> Partisipasi Aktif legal Scrubbing RCEP (Bandung)		0	7,940,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA	2.0 OK	500,000	1,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	430,000	860,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	2.0 OH	150,000	300,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	4.0 OH	875,000	3,500,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	4.0 OH	570,000	2,280,000	SBM
	> Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK			21,100,000	
	>> Penyusunan Posisi Indonesia melalui Konsolidasi di bidang STRACAP/TBT kepada Stakeholder dan Koordinasi Pembentukan		0	21,100,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	10.0 OH	130,000	1,300,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [12 ORG x 4 KALI]	48.0 ORKAL	250,000	12,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [4 ORG x 4 KALI]	16.0 ORKAL	300,000	4,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			56,938,000	RM
	> Penyampaian Posisi Indonesia dalam forum ACCSQ, RCEP, APEC/JRAC, FTA dan Bilateral Indonesia			32,878,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 177

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Partisipasi Aktif pada Perundingan IT CEPA		0	15,074,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 org x 1 kali]	2.0 OK	2,598,000	5,196,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	158,000	316,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	480,000	1,920,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A L I [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I) [1 org x 3 hari x 1 kali]	3.0 OH	1,200,000	3,600,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 2 hari]	2.0 OH	100,000	200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I) [1 org x 3 hari x 1 kali]	3.0 OH	910,000	2,730,000	SBM
	>> Partisipasi Aktif pada Perundingan IEU CEPA		0	17,804,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 org x 1 kali]	2.0 OK	3,213,000	6,426,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	158,000	316,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	480,000	1,920,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A L I [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I) [1 org x 3 hari x 1 kali]	3.0 OH	1,700,000	5,100,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 2 hari]	2.0 OH	100,000	200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I) [1 org x 3 hari x 1 kali]	3.0 OH	910,000	2,730,000	SBM
	> Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK			24,060,000	
	>> Penyusunan Posisi Indonesia melalui konsolidasi dibidang STRACAP/TBT kepada Stakeholder		0	24,060,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	300,000	1,800,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OH	130,000	780,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA [6 ORG x 1 KALI x 1 PP]	6.0 OK	500,000	3,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [6 ORG x 4 HARI x 1 KALI]	24.0 OH	150,000	3,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [6 ORG x 4 HARI x 1 KALI]	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 4 HARI x 1 KALI]	8.0 OH	570,000	4,560,000	SBM
<b>054</b>	<b>Penguatan Posisi Indonesia melalui Peningkatan Peran Aktif di forum perdagangan Internasional</b>			<b>83,061,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>83,061,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,000,000	RM
	> Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk mendukung daya saing dan keberterimaan standardisasi dan Penilaian Kesesuaian			7,000,000	
	>> Penyiapan Dukungan Teknis dan Capacity Building SDM		0	7,000,000	
	- Paket Data Internet [10 ORG x 10 KALI x 2 Bln]	200.0 OK	35,000	7,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 179

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Partisipasi Aktif dalam Forum SPK atau Evaluasi Kesepakatan Internasional		0	13,540,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2.0 OH	150,000	300,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA [4 ORG x 1 KALI]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	800,000	3,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	570,000	2,280,000	
4177	<b>Peningkatan Sistem dan Harmonisasi Akreditasi</b>			<b>287,818,000</b>	
4177.001	<b>Sistem dan Skema Akreditasi</b>	<b>12.0 skema</b>		<b>287,818,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4177.001.001	<b>Tanpa Sub Output</b>			<b>287,818,000</b>	
051	<b>Penyusunan kebijakan akreditasi</b>			<b>275,378,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			275,378,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			158,028,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pengembangan Skema Akreditasi			55,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 40 KALI]	800.0 OK	47,000	37,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 40 KALI]	800.0 OK	22,000	17,600,000	SBM
	> Review Sistem Mutu KAN			51,768,000	
	- penggantian materi	3540.0 LBR	200	708,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 37 KALI]	740.0 OK	47,000	34,780,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 37 KALI]	740.0 OK	22,000	16,280,000	SBM
	> Peningkatan Kompetensi Personel KAN			51,060,000	
	>> Pelatihan Asesor dan Panitia Teknis Akreditasi		0	51,060,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [37 ORANG x 4 HARI x 5 KALI]	740.0 OK	47,000	34,780,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [37 ORANG x 1 KALI x 4 HARI x 5 kali	740.0 OK	22,000	16,280,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			102,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pengembangan Skema Akreditasi			102,000,000	
	>> Pengembangan Skema Akreditasi		0	102,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 20 KALI]	80.0 OJ	900,000	72,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 15 KALI]	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	SBM
	> Peningkatan Kompetensi Personel KAN			0	
	>> Peningkatan Kompetensi Personel KAN		0	0	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			15,350,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Review Sistem Mutu KAN			15,350,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [59 ORANG]	59.0 ORKAL	250,000	14,750,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1	2.0 ORKAL	300,000	600,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	ORANG x 2 KALI] > Peningkatan Kompetensi Personel KAN >> Refreshment Asesor dan Panitia Teknis Akreditasi	2.0 ORKAL	300,000	600,000	SBM
				0	
			0	0	
	<b>Penyiapan bahan pelaksanaan pemenuhan persyaratan pengakuan Internasional dan Regional terhadap Sistem Akreditasi laboratorium, lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi</b>			<b>12,440,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			12,440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,440,000	RM
	> Pendampingan Peer Evaluator APAC 2020			12,440,000	
	>> Bandung/Bogor		0	12,440,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [4 ORANG x 1 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 ORANG x 3 HARI]	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [4 ORANG x 2 HARI]	8.0 OH	805,000	6,440,000	
4178	<b>Peningkatan Standar Nasional Satuan Ukuran Mekanika, Radiasi dan Biologi</b>			<b>1,632,759,000</b>	
4178.001	<b>Standar Nasional Satuan Ukuran (SNSU) Mekanika, Radiasi, dan Biologi</b>	<b>62.0 Kemampuan</b>		<b>1,632,759,000</b>	
4178.001.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Tanpa Sub Output</b>			<b>1,632,759,000</b>	
051	<b>Penyusunan dan pelaksanaan kebijakan Pengelolaan Standar Nasional Satuan Ukuran Mekanika, Radiasi, dan Biologi</b>			<b>49,641,000</b>	U
A	<i>Menyusun Kebijakan Pengembangan SNSU Mekanika, Radiasi dan Biologi</i>			49,641,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,441,000	RM
	> Rapat Koordinasi Pengembangan SNSU Mekanika, Radiasi dan Biologi			10,441,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 6 KALI]	150.0 OK	47,000	7,050,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 6 KALI]	150.0 OK	21,000	3,150,000	SBM
	- Penggandaan Materi	325.0 LBR	200	65,000	
	- ATK Kertas A4	4.0 RIM	44,000	176,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			39,200,000	RM
	> RAPAT KOORDINASI DARI SERPONG KE JAKARTA			39,200,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 14 KALI]	140.0 OH	130,000	18,200,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 14 KALI]	140.0 OK	150,000	21,000,000	SBM
052	<b>Pengakuan Internasional terhadap Kemampuan Pengukuran dan Kalibrasi Metrologi Nasional Bidang Mekanika, Radiasi, dan Biologi</b>			<b>52,000,000</b>	U
B	<i>Berpartisipasi dalam Uji Banding Pengukuran Pengukuran Tingkat Regional dan Internasional</i>			52,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			52,000,000	RM
	- Jasa Pengiriman Artefak dengan ekspedisi [1 ALAT x 1 KALI]	1.0 ALAT	52,000,000	52,000,000	
053	<b>Penguatan Laboratorium Standar Nasional Satuan Ukuran Mekanika, Radiasi, dan Biologi</b>			<b>345,908,000</b>	U
A	<i>Menyediakan Penambahan SNSU Mekanika, Radiasi, Biologi,</i>			63,480,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>dan Peralatan Pendukung</i>			63,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,280,000	RM
	> Rapat - Rapat Koordinasi			19,280,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORANG x 7 KALI]	210.0 OK	47,000	9,870,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORANG x 7 KALI]	210.0 OK	21,000	4,410,000	SBM
	- Penggandaan Materi	800.0 LBR	200	160,000	
	- Toner Canon LBP6030	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	
	- Kertas HVS A4 70 gram	35.0 RIM	44,000	1,540,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			33,600,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 12 KALI]	120.0 OK	150,000	18,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 12 KALI]	120.0 OH	130,000	15,600,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,600,000	RM
	> Rapat - Rapat Koordinasi			10,600,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [7 ORG x 1 KALI]	7.0 ORKAL	300,000	2,100,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [17 ORG x 2 KALI]	34.0 ORKAL	250,000	8,500,000	SBM
B	<i>Melaksanakan Pengembangan dan Pemeliharaan SNSU Mekanika, Radiasi dan Biologi</i>			268,988,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			113,962,000	RM
	> Pembahasan Dokumentasi Sistem Manajemen Mutu Pengelolaan SNSU Mekanika, Radiasi dan Biologi			4,080,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 3 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 3 KALI]	60.0 OK	21,000	1,260,000	SBM
	> Pembahasan Evaluasi Sistem Manajemen Pengelolaan SNSU Mekanika, Radiasi dan Biologi			2,040,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	21,000	630,000	SBM
	> Rapat Audit Internal Pengelolaan SNSU			6,800,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	21,000	2,100,000	SBM
	> Rapat Kaji Ulang Pengelolaan SNSU			3,400,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	21,000	1,050,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Massa dan Besaran Turunannya			33,374,000	
	>> Rapat - Rapat Koordinasi		0	7,864,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	21,000	2,100,000	SBM
	- Penggandaan Materi	920.0 LBR	200	184,000	
	- Kertas HVS A4 70 Gram	20.0 RIM	44,000	880,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	25,510,000	
	- FGD Pendalaman Materi		0	0	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 182

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	21,000	630,000	SBM
	- Penggandaan Materi	2000.0 LBR	200	400,000	
	- Toner Canon LBP6030	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	
	- Kertas HVS A4 70 Gram	20.0 RIM	44,000	880,000	
	- FGD Penyusunan Metode Pengukuran		0	0	
	- Penggandaan Materi	2000.0 LBR	200	400,000	
	- Kertas HVS A4 70 Gram	20.0 RIM	44,000	880,000	
	- Toner Canon LBP6030	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	21,000	840,000	SBM
	- FGD Finalisasi Metode Pengukuran		0	0	
	- Penggandaan Materi	2500.0 LBR	200	500,000	
	- Toner Canon LBP6030	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	
	- Kertas HVS A4 70 Gram	20.0 RIM	44,000	880,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	21,000	420,000	SBM
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan		0	0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	21,000	1,050,000	SBM
	- Penggandaan Materi	2500.0 LBR	200	500,000	
	- Toner Canon LBP6030	1.0 BH	1,650,000	1,650,000	
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Panjang dan Besaran Turunannya			15,604,000	
	>> Rapat - Rapat Koordinasi		0	3,532,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	21,000	1,050,000	SBM
	- Kertas HVS A4 70 Gram	3.0 RIM	44,000	132,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	9,878,000	
	- FGD Pendalaman Materi		0	0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	47,000	470,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	21,000	210,000	SBM
	- Kertas HVS A4 70 Gram	2.0 RIM	44,000	88,000	
	- FGD Penyusunan Metode Pengukuran		0	0	
	- Penggandaan Materi	1000.0 LBR	200	200,000	
	- Toner Canon LBP6030	1.0 BH	1,650,000	1,650,000	
	- Kertas HVS A4 70 Gram	4.0 RIM	44,000	176,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	21,000	630,000	SBM
	- FGD Finalisasi Metode Pengukuran		0	0	
	- Toner Canon LBP6030	1.0 BH	1,650,000	1,650,000	
	- Kertas HVS A4 70 Gram	1.0 RIM	44,000	44,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	47,000	705,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	21,000	315,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan		0	0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	47,000	470,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	21,000	210,000	SBM
	- Toner Canon LBP6030	1.0 BH	1,650,000	1,650,000	
	>> Expert Visit		0	2,194,000	
	- Toner Canon LBP6030	1.0 BH	1,650,000	1,650,000	
	- Kertas HVS 70 gram	1.0 RIM	44,000	44,000	
	- Spanduk	1.0 BH	500,000	500,000	
	> Mengembangkan dan Memeihara SNSU Akustik, Ultrasonik dan Vibrasi			26,674,000	
	>> Rapat - Rapat Koordinasi		0	4,214,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 4 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 4 KALI]	40.0 OK	21,000	840,000	SBM
	- Penggandaan Materi	420.0 LBR	200	84,000	
	- Toner Canon 325	1.0 BH	1,210,000	1,210,000	
	- Kertas HVS A4 80 Gram	4.0 RIM	50,000	200,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	3,550,000	
	- FGD Pendalaman Materi		0	0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	21,000	420,000	SBM
	- Sosialisasi Hasil Penyusuna Metode		0	0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	21,000	630,000	SBM
	- Pembuatan sertifikat	30.0 LBR	5,000	150,000	
	- FGD Finalisasi Metode Pengukuran		0	0	
	>> Penelitian pengaruh suhu terhadap ketidakpastian pengukuran di lab akustik		0	3,980,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	21,000	420,000	SBM
	- Kertas HVS A4 80 gr	4.0 RIM	50,000	200,000	
	- Toner Canon 325	2.0 BH	1,210,000	2,420,000	
	>> Pengecekan Vibration Shaker		0	680,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	47,000	470,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	21,000	210,000	SBM
	>> Coahing Akustik dan Vibrasi		0	1,460,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	21,000	420,000	SBM
	- Pembuatan sertifikat	20.0 BH	5,000	100,000	
	>> Mengikuti Pameran		0	1,360,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA Pameran PIF [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	47,000	470,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA PAMeran PIF [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	21,000	210,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA Pameran ICE BSD [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	47,000	470,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA Pameran ICE BSD [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	21,000	210,000	SBM
	>> Kebutuhan Bahan Laboratorium AV		0	11,430,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kertas A4 80 gr	12.0 RIM	50,000	600,000	
	- Toner Canon 325	6.0 BH	1,210,000	7,260,000	
	- Ballpoint	2.0 Lusin	60,000	120,000	
	- Spidol whiteboard	1.0 Pack	80,000	80,000	
	- penghapus whiteboard magnetik	2.0 BH	25,000	50,000	
	- Penggaris logam 1 meter	1.0 BH	30,000	30,000	
	- Dokumen keeper Folio	12.0 Pack	60,000	720,000	
	- Amplop	2.0 Pack	10,000	20,000	
	- Flashdisk OTG 64 GB	8.0 BH	150,000	1,200,000	
	- materai 6000	50.0 BH	6,000	300,000	
	- Materai 300	50.0 BH	3,000	150,000	
	- Mouse wireless logitech	6.0 BH	150,000	900,000	
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Biologi, Radiasi			21,990,000	
	>> Rapat - Rapat Koordinasi		0	5,740,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	21,000	420,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1000.0 LBR	200	200,000	
	- Toner HP Laserjet 12A	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	
	- Kertas HVS A4 70 Gram	20.0 RIM	44,000	880,000	
	>> Penyusunan Rencana Pengembangan SNSU Biologi, Radiasi		0	16,250,000	
	- FGD Pendalaman Materi		0	0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	21,000	420,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1000.0 LBR	200	200,000	
	- Toner HP Laserjet 12A	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	
	- Kertas HVS A4 70 Gram	20.0 RIM	44,000	880,000	
	- FGD Penyusunan Rencana Pengembangan SNSU Biologi, Radiasi		0	0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	21,000	420,000	SBM
	- Penggandaan Materi	2000.0 LBR	200	400,000	
	- Toner Canon LBP6030	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	
	- Kertas HVS A4 70 Gram	20.0 RIM	44,000	880,000	
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan		0	0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	21,000	840,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1000.0 LBR	200	200,000	
	- Toner Canon LBP6030	1.0 BH	1,650,000	1,650,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			14,016,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Mengembangkan dan memelihara SNSU massa dan besaran turunannya			3,300,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	3,300,000	
	- Tweezers 11116540	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	> Mengembangkan dan memelihara SNSU akustik, ultrasonik dan vibrasi			10,716,000	
	>> Kebutuhan Bahan Laboratorium AV		0	10,716,000	
	- Kabel extension	8.0 BH	150,000	1,200,000	
	- konverter stop kontak 3 kaki ke 2 kaki	4.0 BH	60,000	240,000	
	- Charger multifungsi	2.0 BH	300,000	600,000	
	- Batre A2 isi 6	12.0 pack	23,000	276,000	
	- Alas kerja insitu, ukuran 120x200	1.0 BH	100,000	100,000	
	- masker sensi, isi 50	20.0 box	300,000	6,000,000	
	- hand sanitizer isi 1000 ml	2.0 BH	500,000	1,000,000	
	- kunci sok	1.0 set	1,300,000	1,300,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			42,300,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Massa dan Besaran Turunannya			13,400,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	13,400,000	
	- FGD Penyusunan Metode Pengukuran		0	0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
	- FGD Finalisasi Metode Pengukuran		0	0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3.0 OJ	500,000	1,500,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	450,000	900,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Panjang dan Besaran Turunannya			8,900,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	8,900,000	
	- FGD Penyusunan Metode Pengukuran		0	0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	- FGD Finalisasi Metode Pengukuran		0	0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	500,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	450,000	900,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Akustik, Ultrasonik dan Vibrasi			10,800,000	
>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	3,600,000		
- FGD Pendalaman Materi		0	0		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM	
- Sosialissi Hasil Penyusunan Metode		0	0		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	450,000	900,000	SBM	
>> Pengecekan Vibration Shaker		0	1,800,000		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 1 OJ]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	>> Coahing Akustrik dan Vibrasi		0	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 3 OJ x 2 KALI]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Biologi, Radiasi			9,200,000	
	>> Penyusunan Rencana Pengembangan SNSU Biologi, Radiasi		0	9,200,000	
	- FGD Penyusunan Rencana Pengembangan SNSU Biologi, Radiasi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 2 JAM x 0 KALI]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			13,890,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Massa dan Besaran Turunannya			2,120,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	2,120,000	
	- Survey ke Laboratorium Kalibrasi di Jakarta			0	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 1 HR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Panjang dan Besaran Turunannya			2,650,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	2,650,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 1 HARI]	5.0 OH	530,000	2,650,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Akustik, Ultrasonik dan Vibrasi			7,320,000	
>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	4,140,000		
- Survey ke Laboratorium Kalibrasi di Jakarta			0		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 1 HARI]	2.0 OH	430,000	860,000	SBM	
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	160,000	640,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 1 HARI]	2.0 OH	360,000	720,000	SBM	
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten tangeran [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 1 HARI]	2.0 OH	360,000	720,000	SBM	
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM	
>> Penelitian pengaruh suhu terhadap ketidakpastian pengukuran di lab akustik		0	3,180,000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OH	530,000	3,180,000	SBM	
> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Biologi, Radiasi			1,800,000		
>> Penyusunan Rencana Pengembangan SNSU Biologi, Radiasi		0	1,800,000		
- FGD Penyusunan Rencana Pengembangan SNSU Biologi, Radiasi			0		
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [6 ORG x 1 KALI]	6.0 OK	300,000	1,800,000	SBM	
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			14,100,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Massa dan Besaran Turunannya			4,500,000		
>> Rapat- Rapat Koordinasi		0	4,500,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 15 ORG x 2 KALI [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM	
> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Panjang dan Besaran Turunannya			3,000,000		
>> Rapat - Rapat Koordinasi		0	3,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 187

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Akustik, Ultrasonik dan Vibrasi			3,600,000	
	>> Mengikuti Pameran		0	3,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	8.0 OH	150,000	1,200,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	8.0 OK	150,000	1,200,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Biologi, Radiasi			3,000,000	
	>> Rapat - Rapat Koordinasi		0	3,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			5,500,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Massa dan Besaran Turunannya			2,000,000	
	>> Rapat - Rapat Koordinasi		0	0	
>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	2,000,000		
- FGD Penyusunan Metode Pengukuran		0	0		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis BANDUNG - JAKARTA [4 ORG x 1 KALI]	4.0 OK	500,000	2,000,000	SBM	
> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Panjang dan Besaran Turunannya			0		
> Rapat - Rapat Koordinasi			2,900,000		
>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	2,900,000		
- FGD Penyusunan Metode Pengukuran		0	0		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM	
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	150,000	150,000	SBM	
- FGD Finalisasi Metode Pengukuran		0	0		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis BANDUNG - JAKARTA [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	500,000	500,000	SBM	
> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Biologi, Radiasi			600,000		
>> Rapat - Rapat Koordinasi		0	0		
>> Penyusunan Rencana Pengembangan SNSU Biologi, Radiasi		0	600,000		
- FGD Penyusunan Rencana Pengembangan SNSU Biologi, Radiasi		0	0		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 1 KALI]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM	
<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			31,830,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis BANDUNG - JAKARTA [7 ORG x 1 KALI]	7.0 OK	1,000,000	7,000,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [7 ORG x 3 HARI]	21.0 OH	430,000	9,030,000	SBM	
- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 4 HARI]	4.0 OH	200,000	800,000	SBM	
- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [2 ORG x 4 HARI]	8.0 OH	150,000	1,200,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	750,000	9,000,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Mengembangkan dan memelihara SNSU panjang dan besarannya >> FGD penyusunan metode pengukuran - Sensor tekanan udara untuk kondisi lingkungan lab (FDA 612 SA) 1.0 BH 11,880,000 11,880,000 - Thermohyrometer, Luthron HT-3007 SD 5.0 BH 3,100,000 15,500,000 - Kabel RS 232, kabel data RS 232 fluke Calibration 2629 2.0 BH 880,000 1,760,000 > Mengembangkan dan memelihara SNSU akustik, ultrasonik dan vibrasi 4,250,000 >> Penelitian pengaruh suhu terhadap ketidakpastian pengukuran di Lab akustik 0 3,600,000 - Room Heater 2.0 BH 1,800,000 3,600,000 >> Kebutuhan Bahan Lab AV 0 650,000 - Router 1.0 BH 500,000 500,000 - Bracket LCD, untuk 42 inch 1.0 BH 150,000 150,000			33,390,000	RM
C	<u>Penanganan Covid-19</u>			13,440,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket data 32 orang [32 ORG x 3 BLN] 384.0 null 35,000 13,440,000			13,440,000	RM
<b>054</b>	<b>Layanan Laboratorium Standar Nasional Satuan Ukuran Mekanika, Radiasi, dan Biologi</b>			<b>1,185,210,000</b>	U
A	<u>Melaksanakan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi dan Biologi</u>			1,185,210,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi 19,264,000 - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 14 KALI] 280.0 OK 47,000 13,160,000 - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 14 KALI] 280.0 OK 21,000 5,880,000 - Penggantian materi 1120.0 BH 200 224,000			19,264,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyiapan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi 90,125,000 - Tang Stell 1.0 SET 15,000,000 15,000,000 - Senter 10.0 BH 100,000 1,000,000 - Switch Valve 2.0 BH 2,000,000 4,000,000 - Pompa Oli Manual Tangan 5.0 BH 425,000 2,125,000 - Sandal Lab 70.0 PSG 45,000 3,150,000 - Majun Super 50.0 KG 50,000 2,500,000 - Alkohol 96 persen 1 L 30.0 BOTOL 150,000 4,500,000 - Jas Lab Lengan Panjang 70.0 BH 430,000 30,100,000 - Alas Sepatu Plastik 12.0 BOX 150,000 1,800,000 - Perkat Debu Sepatu 5.0 SET 1,300,000 6,500,000 - Extension Cable 10.0 BH 100,000 1,000,000 - Emergency Lamp 7.0 BH 1,000,000 7,000,000 - Regulator Gas 4.0 BH 500,000 2,000,000			437,477,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 189

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
521811	- Kikir Ujuran Sedang	8.0 BH	150,000	1,200,000	PNP		
	- Isolasi Hitam Besar	10.0 BH	25,000	250,000			
	- Fren Lab Rak	4.0 PCS	2,000,000	8,000,000			
	> Uji Banding Internasional			347,352,000			
	- Jasa pengiriman alat standar	6.0 Alat	57,892,000	347,352,000			
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			35,350,000			
	(KPPN.133-Jakarta IV )						
	- Stop Kontak 4 Lubang	30.0 BH	150,000	4,500,000			
	- Isolasi Aluminium Tebal	20.0 BH	85,000	1,700,000			
	- Sarung Tangan Katun Halus	20.0 LUSIN	40,000	800,000			
	- Sarung Tangan Katun Tebal	10.0 LUSIN	45,000	450,000			
	- Kain Lab Lensa	60.0 BH	30,000	1,800,000			
	- Pylox Hitam Doff	10.0 BH	30,000	300,000			
522141	- Pylox Broken White	10.0 BH	30,000	300,000	PNP		
	- Timah Solder 0,8 mm	10.0 BH	100,000	1,000,000			
	- Barium Sulfat Powder (BaSO4)	5.0 KG	2,500,000	12,500,000			
	- Batere 12V 5 Ah	60.0 BH	200,000	12,000,000			
	<u>Belanja Sewa</u>			5,000,000			
	(KPPN.133-Jakarta IV )						
	> Indonesia Quality Expo			5,000,000			
	- Sewa TV Monitor	2.0 TV	2,500,000	5,000,000			
	522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>				24,000,000	PNP
		(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Survei kebutuhan SNSU MRB				24,000,000			
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORANG x 2 JAM x 5 KALI]		10.0 OJ	1,400,000	14,000,000			
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 1 JAM x 10 KALI]		10.0 OJ	1,000,000	10,000,000			
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			392,000,000	PNP		
	(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah )						
	> Penyiapan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi dan Biologi			392,000,000			
523121	- Rekalibrasi SNSU	7.0 ALAT	56,000,000	392,000,000	PNP		
	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			5,000,000			
523123	(KPPN.133-Jakarta IV )						
	- Filter Neutral Density	1.0 BH	5,000,000	5,000,000			
	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			133,230,000			
	(KPPN.133-Jakarta IV )						
	> Penyiapan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi dan Biologi			133,230,000			
	- WD 40	20.0 BOTOL	85,000	1,700,000			
	- Lampu UV Violet 6566	5.0 BH	1,800,000	9,000,000			
	- RTD Probe 14 Inch	4.0 PCS	12,000,000	48,000,000			
	- Gas Nitrogen Purity gt; 99,9995 persen	9.0 TBG	770,000	6,930,000			
	- Gas Nitrogen Hydrottest Botol	10.0 TBG	300,000	3,000,000			
	- Lamp 200W (UVC)	4.0 BH	2,500,000	10,000,000			

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Lampu Halogen 250 W	20.0 BH	100,000	2,000,000	
	- Lampu Halogen 1000W	10.0 BH	250,000	2,500,000	
	- Baterai High Energy Lithium 3,6 V	20.0 BH	200,000	4,000,000	
	- Band Pass Filter 254 nm	2.0 BH	5,000,000	10,000,000	
	- Band Pass Filter 450 nm	2.0 BH	5,000,000	10,000,000	
	- Lampu Fototerapi Deep Blue	10.0 BH	200,000	2,000,000	
	- Lampu Halogen Reflektor	10.0 BH	1,000,000	10,000,000	
	- Soket Lampu Halogen	30.0 BH	30,000	900,000	
	- Gas CO2	2.0 TBG	1,750,000	3,500,000	
	- Kawat Pemanas Tungku Benda Hitam	5.0 BH	500,000	2,500,000	
	- Micropipet 500 UL	4.0 PCS	1,800,000	7,200,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			115,689,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Indonesia Quality Expo Yogyakarta			14,285,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	2,268,000	6,804,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	420,000	3,780,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	1,013,000	3,039,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	213,000	426,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	118,000	236,000	SBM
	> Survei Kebutuhan SNSU MRB			101,404,000	
	>> Surabaya		0	20,538,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	2,550,000	10,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	410,000	3,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR) [1 ORANG x 2 HARI]	2.0 OH	1,065,000	2,130,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [1 ORANG x 2 HARI]	2.0 OH	664,000	1,328,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORANG x 4 KALI]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 ORANG x 4 KALI]	8.0 OK	194,000	1,552,000	SBM
	>> Yogyakarta		0	23,582,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	420,000	3,360,000	SBM
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D. I. YOGYAKARTA) [1 ORANG x 2 HARI]	2.0 OH	2,695,000	5,390,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) [1 ORANG x 2 HARI]	2.0 OH	1,384,000	2,768,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORANG x 4 KALI]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [2 ORANG x 4 KALI]	8.0 OK	118,000	944,000	SBM	
>> Palembang		0	23,072,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	380,000	3,040,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA SELATAN) [1 ORANG x 2 HARI]	2.0 OH	3,083,000	6,166,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [1 ORANG x 2 HARI]	2.0 OH	861,000	1,722,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORANG x 4 KALI]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 ORANG x 4 KALI]	8.0 OK	128,000	1,024,000	SBM
	>> Makassar		0	26,528,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	3,829,000	15,316,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN) [1 ORANG x 2 HARI]	2.0 OH	1,550,000	3,100,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [1 ORANG x 2 HARI]	2.0 OH	732,000	1,464,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORANG x 4 KALI]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 ORANG x 4 KALI]	8.0 OK	145,000	1,160,000	SBM
	>> Bekasi		0	7,684,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi [2 ORANG x 3 KALI]	6.0 OK	284,000	1,704,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORANG x 0 HARI x 3 KALI]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [1 ORANG x 2 HARI]	2.0 OH	1,200,000	2,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORANG x 2 HARI]	2.0 OH	500,000	1,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )</u>			18,200,000	PNP
	> Survei kebutuhan SNSU MRB			18,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [10 ORG x 3 HARI]	30.0 OH	430,000	12,900,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 ORANG x 2 HARI]	10.0 OH	530,000	5,300,000	SBM
4179	<u>Peningkatan Standar Nasional Satuan Ukuran Termoelektrik dan Kimia</u>			1,384,422,000	
4179.001	<u>Standar Nasional Satuan Ukuran (SNSU) Termoelektrik dan Kimia</u>	64.0 Kemampuan		1,384,422,000	
4179.001.001	<b>Tanpa Sub Output</b>			1,384,422,000	
051	<b>Penyusunan dan pelaksanaan kebijakan pengelolaan Standar Nasional Satuan Ukuran Termoelektrik dan Kimia</b>			113,942,000	
A	<i>Menyusun Kebijakan Pengembangan SNSU Termoelektrik, Kimia, dan Metrologi Nasional</i>			113,942,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,806,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Rapat Koordinasi Pengembangan SNSU Termoelektrik dan Kimia			6,806,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORANG x 4 KALI [20 ORANG x 4 KALI]	80.0 OK	47,000	3,760,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORANG x 4 KALI [20 ORANG x 4 KALI]	80.0 OK	21,000	1,680,000	
	- Penggantian Materi	230.0 LBR	200	46,000	
	- ATK - Kertas A4	30.0 RIM	44,000	1,320,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 192

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi Pengembangan SNSU Termoelektrik dan Kimia - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORANG x 2 JAM x 3 KALI]			12,600,000	RM
				12,600,000	
		3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	SBM
		3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	SBM
		6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV ) > Survei Kebutuhan SNSU TK >> Surabaya - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA [4 ORG x 1 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [4 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR) [1 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [1 ORG x 2 HARI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [4 ORG x 2 KALI] >> Yogyakarta - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA [4 ORG x 1 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [4 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (D.I. YOGYAKARTA) [1 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) [1 ORG x 2 HARI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [4 ORG x 2 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [4 ORG x 2 KALI]			44,616,000	RM
				44,616,000	
			0	21,034,000	
		4.0 OK	5,466,000	10,696,000	SBM
		8.0 OH	410,000	3,280,000	SBM
		2.0 OH	1,605,000	2,130,000	SBM
		2.0 OH	664,000	1,328,000	SBM
		8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
		8.0 OK	194,000	1,552,000	SBM
			0	23,582,000	
		4.0 OK	4,107,000	9,072,000	SBM
		8.0 OH	420,000	3,360,000	SBM
		2.0 OH	5,017,000	5,390,000	SBM
		2.0 OH	1,384,000	2,768,000	SBM
		8.0 OK	118,000	2,048,000	SBM
		8.0 OK	118,000	944,000	SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi ke Jakarta - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [60 ORG x 2 KALI] - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [60 ORG x 2 KALI]			49,920,000	RM
				49,920,000	
		120.0 OK	130,000	15,600,000	SBM
		120.0 OK	286,000	34,320,000	SBM
052	<b>Pengakuan Internasional terhadap Kemampuan Pengukuran dan Kalibrasi Metrologi Nasional Bidang Termoelektrik dan Kimia</b>			<b>84,000,000</b>	U
A	<i>Meningkatkan Partisipasi Dalam Sidang Metrologi Regional dan Internasional</i>  (KPPN.null-null )			0	
				0	
B	<i>Berpartisipasi Dalam Uji Banding Kemampuan Pengukuran Tingkat Regional dan Internasional</i>			24,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			24,000,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Jasa pengiriman artefak melalui ekspedisi 1 ALAT x 1 KALI [1 ALAT x 1 KALI] <i>Melaksanakan Internasional Peer Review Untuk Kemampuan Metrologi Nasional</i>	1.0 ALAT	24,000,000	24,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			60,000,000	RM
	> NMI Expert			60,000,000	
	- Honor Narasumber Asessor NMI (Peer Reviewer) USD 250 ( HPS ) 4 ORANG x 10 JAM [4 ORANG x 10 JAM]	40.0 OJ	1,500,000	60,000,000	
053	<b>Penguatan Laboratorium Standar Nasional Satuan Ukuran Termoelektrik dan Kimia</b>			<b>196,674,000</b>	U
A	<i>Menyediakan Penambahan SNSU Termoelektrik dan Kimia dan Peralatan Pendukung</i>			4,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,050,000	RM
	> Menyediakan Penambahan SNSU Termoelektrik dan Kimia serta Peralatan Pendukung			4,050,000	
	>> Rapat Koordinasi		0	4,050,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [7 ORG x 5 KALI]	35.0 OK	47,000	1,645,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [7 ORG x 5 KALI]	35.0 OK	21,000	735,000	SBM
	- Penggandaan Materi	100.0 LBR	200	20,000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1.0 BH	1,650,000	1,650,000	
B	<i>Melaksanakan Pengembangan dan Pemeliharaan SNSU Termoelektrik dan Kimia</i>			170,574,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			51,292,000	RM
	> Rapat Audit Internal Pengelolaan SNSU			4,080,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 4 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 4 KALI]	60.0 OK	21,000	1,260,000	SBM
	> Rapat Kaji Ulang Pengelolaan SNSU			2,040,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	21,000	630,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Suhu dan Kelembaban			10,980,000	
	>> Menyusun Metode Pengukuran		0	10,980,000	
	- FGD Pendalaman Materi		0	0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	21,000	1,050,000	SBM
	- FGD Finalisasi Metode Pengukuran		0	0	
	- Toner Canon LBP6030	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	
	- Kertas HVS A4 70 gram	20.0 RIM	44,000	880,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	21,000	1,050,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kelistrikan, Waktu dan Frekuensi			14,342,000	
	>> Rapat - Rapat Koordinasi		0	7,202,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 5 KALI]	50.0 OK	21,000	1,050,000	SBM
	- Penggandaan Materi	530.0 LBR	200	106,000	
	- Toner Canon LBP6030	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kertas HVS A4 70 gram	9.0 RIM	44,000	396,000	
	>> Menyusun Metode Pengukuran		0	7,140,000	
	- FGD Penyusunan Metode Pengukuran		0	0	
	- Toner Canon LBP6030	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	
	- Kertas HVS A4 70 gram	10.0 RIM	44,000	440,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	21,000	1,050,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Fotometri dan Radiometri			10,442,000	
	>> Menyusun Metode Pengukuran		0	10,442,000	
	- FGD Penyusunan Metode Pengukuran		0	0	
	- Penggandaan Materi	100.0 LBR	200	20,000	
	- Toner Canon LBP6030	2.0 BH	1,650,000	3,300,000	
	- Kertas HVS A4 70 gram	5.0 RIM	44,000	220,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [22 ORG x 2 KALI]	44.0 OK	47,000	2,068,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [22 ORG x 2 KALI]	44.0 OK	21,000	924,000	SBM
	- FGD Finalisasi Metode Metode Pengukuran		0	0	
	- Toner Canon LBP6030	1.0 BH	1,650,000	1,650,000	
	- Kertas HVS A4 70 gram	5.0 RIM	44,000	220,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 5 KALI [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 5 KALI [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	21,000	630,000	
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kimia			9,408,000	
	>> Uji Profesiensi		0	9,408,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 18 ORG x 10 KALI [55 ORG x 2 KALI]	110.0 OK	47,000	5,170,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 18 ORG x 10 KALI [55 ORG x 2 KALI]	110.0 OK	21,000	2,310,000	
	- Cetak dan Penggandaan Laporan	25.0 BH	50,000	1,250,000	
	- Sertifikat	25.0 BH	10,000	250,000	
	- Pulpen	4.0 Lusin	32,000	128,000	
	- Materai 6000	50.0 LBR	6,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			29,300,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Rapat Kaji Ulang Pengelolaan SNSU			3,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 4 ORG x 1 JAM [4 ORG x 1 JAM]	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 1 JAM [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	500,000	500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 1 ORG x 1 JAM [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	700,000	700,000	
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Suhu dan Kelembaban			6,000,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	6,000,000	
	- FGD Finalisasi Metode Pengukuran		0	0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 1 ORG x 2 JAM [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 2 JAM [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	450,000	1,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 1 ORG x 2 JAM [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kelistrikan, Waktu dan Frekuensi			4,600,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	4,600,000	
	- FGD Penyusunan Metode Pengukuran		0	0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 1 ORG x 2 JAM [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Fotometri dan Radiometri			8,100,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	8,100,000	
	- FGD Penyusunan Metode Pengukuran		0	0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- FGD Finalisasi Metode Pengukuran		0	0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	450,000	900,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 1 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kimia			7,600,000	
	>> FGD Pengembangan Metode Pengukuran		0	7,600,000	
	- FGD Pengembangan Metode Pengukuran		0	0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,000,000	RM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kimia			1,000,000	
	>> Uji Profesiensi		0	1,000,000	
	- Pengiriman Sampel UP 10 BH x 1 KALI [10 BH x 1 KALI]	10.0 BH	100,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,420,000	RM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Suhu dan Kelembaban			4,240,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	4,240,000	
	- Survey ke Laboratorium Kalibrasi di Jakarta		0	0	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) 8 ORG x 1 HARI [8 ORG x 1 HARI]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Klistrikan, Waktu dan Frekuensi			4,940,000	
	>> Penyusunan Metode Pengukuran		0	4,940,000	
	- FGD penyusunan metode pengukuran		0	0	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [8 ORG x 1 HARI]	8.0 OH	130,000	1,040,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	170,000	3,400,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	500,000	500,000	SBM
	> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kimia			4,240,000	
	>> FGD Metode Pengukuran		0	4,240,000	
	- Survey ke Laboratorium Kalibrasi di Jakarta		0	0	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 196

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) 8 ORG x 1 HARI [8 ORG x 1 HARI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kelistrikan, Waktu dan Frekuensi >> Rapat - Rapat Koordinasi	8.0 OH	530,000	4,240,000	RM
				450,000	
524114	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 10 ORG x 4 KALI [3 ORG x 1 KALI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Mengembangkan dan Memelihara SNSU Suhu dan Kelembaban >> Penyusunan Metode Pengukuran - FGD Finalisasi Metode Pengukuran - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA 4 ORG x 1 KALI [4 ORG x 1 KALI] > Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kelistrikan, Waktu dan Frekuensi >> Rapat- Rapat Koordinasi	3.0 OK	150,000	450,000	RM
				11,950,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [11 ORG x 1 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 3 KALI] > Mengembangkan dan Memelihara SNSU Fotometri dan Radiometri >> Penyusunan Metode Pengukuran - FGD Penyusunan metode pengukuran - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 10 ORG x 4 KALI [10 ORG x 2 KALI] > Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kimia >> Mengembangkan Metode Pengukuran - FGD Pengembangan metode pengukuran - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 10 ORG x 4 KALI [10 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	500,000	2,000,000	SBM
				3,950,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [11 ORG x 1 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 3 KALI] > Mengembangkan dan Memelihara SNSU Fotometri dan Radiometri >> Penyusunan Metode Pengukuran - FGD Penyusunan metode pengukuran - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 10 ORG x 4 KALI [10 ORG x 2 KALI]	11.0 OK	250,000	2,750,000	SBM
				1,200,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [11 ORG x 1 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 3 KALI] > Mengembangkan dan Memelihara SNSU Fotometri dan Radiometri >> Penyusunan Metode Pengukuran - FGD Penyusunan metode pengukuran - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 10 ORG x 4 KALI [10 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	200,000	3,000,000	RM
				3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pembahasan Evaluasi Capaian Kinerja - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA 7 ORG x 1 KALI [7 ORG x 1 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 7 ORG x 3 HARI [7 ORG x 3 HARI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 4 ORG x 1 HARI [4 ORG x 1 HARI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 4 ORG x 2 HARI [4 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) 6 ORG x 2 HARI [6 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) 6 ORG x 2 HARI [6 ORG x 2 HARI]	20.0 OK	150,000	3,000,000	RM
				63,162,000	
	- Pembahasan Evaluasi Capaian Kinerja - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA 7 ORG x 1 KALI [7 ORG x 1 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 7 ORG x 3 HARI [7 ORG x 3 HARI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 4 ORG x 1 HARI [4 ORG x 1 HARI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 4 ORG x 2 HARI [4 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) 6 ORG x 2 HARI [6 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) 6 ORG x 2 HARI [6 ORG x 2 HARI]	7.0 OK	1,000,000	7,000,000	RM
				9,030,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 7 ORG x 3 HARI [7 ORG x 3 HARI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 4 ORG x 1 HARI [4 ORG x 1 HARI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 4 ORG x 2 HARI [4 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) 6 ORG x 2 HARI [6 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) 6 ORG x 2 HARI [6 ORG x 2 HARI]	21.0 OH	430,000	800,000	RM
				1,200,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 4 ORG x 2 HARI [4 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) 6 ORG x 2 HARI [6 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) 6 ORG x 2 HARI [6 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	150,000	33,060,000	RM
				12,072,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) 6 ORG x 2 HARI [6 ORG x 2 HARI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) 6 ORG x 2 HARI [6 ORG x 2 HARI]	12.0 OH	2,755,000	22,050,000	RM
				22,050,000	
C	<u>Penanganan Covid-19</u> <u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID- 19</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Paket data 49 orang (April - Juni) [49 ORG x 3 KALI]				RM
521131		147.0 OK	150,000	22,050,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>054</b>	<b>Layanan Laboratorium Standar Nasional Satuan Ukuran Termoelektrik dan Kimia</b>			<b>989,806,000</b>	U
A	Melaksanakan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			989,806,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,306,000	PNP
	> Bulan Mutu di Bandung			15,306,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	47,000	3,760,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	21,000	1,680,000	SBM
	- Spanduk 3x5 M2	1.0 BH	557,000	557,000	
	- Toner Canon LBP6030	3.0 BH	1,650,000	4,950,000	
	- Penggandaan Materi	2095.0 LBR	200	419,000	
	- Brosur Trifold	80.0 LBR	8,000	640,000	
	- Cetak Sertifikat	100.0 LBR	5,000	500,000	
	- Roll Banner	1.0 BH	300,000	300,000	
	- Goody Bag	100.0 PCS	17,000	1,700,000	
	- Balpoin	100.0 PCS	3,000	300,000	
	- Notes	100.0 PCS	5,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,700,000	PNP
	> Bulan Mutu di Bandung			3,700,000	
	- Honorarium Moderator	1.0 ORKAL	700,000	700,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	10.0 OK	300,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			333,954,000	PNP
	- Majun Super	80.0 KG	50,000	4,000,000	
	- Alkohol 96 persen 1L	18.0 BOTOL	150,000	2,700,000	
	- Solder	2.0 SET	400,000	800,000	
	- RS232 to USB	2.0 BH	210,000	420,000	
	- Gas Helium high purity	1.0 TBG	10,300,000	10,300,000	
	- Gas Argon high purity	3.0 TBG	1,788,000	5,364,000	
	- Pelarut	2.0 BTL	1,585,000	3,170,000	
	> Uji Banding Internasional			307,200,000	
	- Jasa pengiriman artefak melalui ekspedisi [5 ALAT x 1 KALI]	5.0 ALAT	61,440,000	307,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,500,000	PNP
	> Bulan Mutu di Bandung			6,500,000	
	- Sewa Layar 3x4	1.0 LAYAR	2,000,000	2,000,000	
	- Sewa LCD Proyektor	1.0 LCD	1,500,000	1,500,000	
	- Sewa TV Monitor	2.0 TV	1,500,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,000,000	PNP
	> Bulan Mutu di Bandung			15,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 4 ORANG x 1 JAM [4 ORANG x 1 JAM]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORANG x 2 JAM [2 ORANG x 2 JAM] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORANG x 2 JAM [3 ORANG x 2 JAM] <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah ) > Penyiapan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	PNP
	- Rekalibrasi SNSU 8 ORG x 1 KALI [8 ORG x 1 KALI]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyiapan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			448,000,000	PNP
	- Filter netral density	8.0 ALAT	56,000,000	448,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyiapan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			7,546,000	PNP
	- Ultra precision RTD	1.0 BH	5,256,000	5,256,000	
	- Gas Ar	1.0 BH	2,290,000	2,290,000	PNP
	- Gas Helium	38.0 TBG	600,000	22,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Bulan Mutu di Bandung			33,000,000	PNP
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA 10 ORG x 1 KALI [10 ORG x 1 KALI]	11.0 TBG	3,000,000	104,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 5 ORG x 2 HARI [5 ORG x 2 HARI]	10.0 OK	1,000,000	10,000,000	U
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 4 ORG x 2 HARI [4 ORG x 2 HARI]	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 4 ORG x 2 HARI [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	200,000	1,600,000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) 1 ORG x 2 HARI [1 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	150,000	1,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) 5 ORG x 3 HARI [5 ORG x 3 HARI]	2.0 OH	2,755,000	5,510,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Menteri amp; Setingkat Menteri (Jawa Barat) 100 ORG x [100 ORG x 1 PAKET]	15.0 OH	1,006,000	15,090,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT 10 ORG x 2 HARI [12 ORG x 2 HARI]	100.0 OP	639,000	63,900,000	RM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT 10 ORG x 2 HARI [12 ORG x 2 HARI]	24.0 OH	100,000	2,400,000	
4180	<u>Peningkatan Pengembangan Standar Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi</u>			866,814,000	RM
4180.001	<u>Standar Nasional Indonesia bidang Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi</u>	46.0 SNI		866,814,000	
4180.001.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Rekomendasi Kebijakan Perumusan SNI bidang</b>			342,523,000	RM
051	<b>Penyusunan kebijakan perumusan standar</b>			214,223,000	
A	<i>tanpa sub komponen</i>			214,223,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > ATK untuk menunjang Pelaksanaan Penyusunan Rekomendasi Kebijakan Perumusan Standar Nasional Indonesia			79,389,000	
	- Toner 12A	4.0 BUAH	1,890,000	7,560,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Toner 80A	4.0 BUAH	1,920,000	7,680,000	
	- Kertas A4 70 gr	200.0 RIM	45,000	9,000,000	
	- Kertas F4 70 gr	30.0 RIM	55,000	1,650,000	
	- Amplop Putih No.90	75.0 BOX	40,000	3,000,000	
	- Amplop Putih No.110	130.0 BOX	30,000	3,900,000	
	- Box File	50.0 BUAH	35,000	1,750,000	
	- Binderklip No. 105	250.0 PAK	2,500	625,000	
	- Paperklip No. 3	120.0 PAK	3,000	360,000	
	- Penggandaan Materi	8970.0 LBR	200	1,794,000	
	> PERSIAPAN PENYUSUNAN REKOMENDASI KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR NASIONAL INDONESIA			21,390,000	
	>> RAPAT KOORDINASI KOMITE TEKNIS		0	10,350,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 5 KALI]	150.0 OK	47,000	7,050,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 5 KALI]	150.0 OK	22,000	3,300,000	
	>> RAPAT KOORDINASI PENGENDALIAN SISTEM PERUMUSAN SNI		0	4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	>> FGD Penyusunan Usulan PNPS		0	1,725,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 1 KALI]	25.0 OK	47,000	1,175,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 1 KALI]	25.0 OK	22,000	550,000	
	>> RAPAT PENYUSUNAN BAHAN KKPS		0	5,175,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 3 KALI]	75.0 OK	47,000	3,525,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 3 KALI]	75.0 OK	22,000	1,650,000	
	> PELAKSANAAN PENYUSUNAN REKOMENDASI KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR NASIONAL INDONESIA			12,400,000	
	>> PUBLIC HEARING KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR		0	12,400,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [100 ORANG x 1 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [100 ORANG x 1 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	100.0 BUAH	50,000	5,000,000	
	> EVALUASI PENYUSUNAN REKOMENDASI KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR NASIONAL INDONESIA			8,280,000	
	>> RAPAT PENYUSUNAN LAPORAN KKPS		0	8,280,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORANG x 4 KALI]	120.0 OK	47,000	5,640,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORANG x 4 KALI]	120.0 OK	22,000	2,640,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,800,000	RM
	> PELAKSANAAN PENYUSUNAN REKOMENDASI KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR NASIONAL INDONESIA			3,800,000	
	>> PUBLIC HEARING KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR		0	3,800,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 1 KALI]	1.0 OK	400,000	400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 200

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	300,000	300,000	SBM RM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [8 ORG x 1 KALI]	8.0 OK	300,000	2,400,000	
	- Honorarium Moderator	1.0 ORKAL	700,000	700,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			2,500,000	
522151	(KPPN.133-Jakarta IV ) > PELAKSANAAN PENYUSUNAN REKOMENDASI KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR NASIONAL INDONESIA >> PUBLIC HEARING KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR		0	2,500,000	RM
	- Sewa Ruang Rapat	1.0 Hari	2,500,000	2,500,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,300,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV ) > PELAKSANAAN PENYUSUNAN REKOMENDASI KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR NASIONAL INDONESIA >> PERSIAPAN PENYUSUNAN REKOMENDASI KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR NASIONAL INDONESIA		0	3,300,000	
524113	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORANG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORANG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	450,000	900,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2,250,000	
524114	(KPPN.133-Jakarta IV ) > EVALUASI PENYUSUNAN REKOMENDASI KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR NASIONAL INDONESIA >> PEMANTAUAN PELAKSANAAN KEBIJAKAN PERUMUSAN SNI OLEH KOMITE TEKNIS-DALAM KOTA		0	2,250,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			69,300,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV ) > PERSIAPAN PENYUSUNAN REKOMENDASI KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR NASIONAL INDONESIA >> RAPAT KOORDINASI KOMITE TEKNIS		0	3,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 10 KALI]	20.0 OK	150,000	3,000,000	RM
	>> RAPAT PENYUSUNAN BAHAN KKPS		0	13,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 ORKAL	250,000	10,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 5 ORANG x 2 KALI [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 ORKAL	300,000	3,000,000	
	> EVALUASI PENYUSUNAN REKOMENDASI KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR NASIONAL INDONESIA >> PEMANTAUAN PELAKSANAAN KEBIJAKAN PERUMUSAN SNI OLEH KOMITE TEKNIS - DALAM KOTA		0	40,300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	10.0 OH	130,000	1,300,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 26 ORG x 10 KALI [26 ORG x 10 KALI]	260.0 OK	150,000	39,000,000	
	>> Rapat Penyusunan laporan KKPS		0	13,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 2 KALI]	40.0 ORKAL	250,000	10,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 2 KALI]	10.0 ORKAL	300,000	3,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 201

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > EVALUASI PENYUSUNAN REKOMENDASI KEBIJAKAN PERUMUSAN STANDAR NASIONAL INDONESIA >> PEMANTAUAN PELAKSANAAN KEBIJAKAN PERUMUSAN SNI OLEH KOMITE TEKNIS - SERPONG - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan 3 ORG x 14 KALI [3 ORG x 5 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 3 ORG x 14 KALI [3 ORG x 5 KALI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI] >> PEMANTAUAN PELAKSANAAN KEBIJAKAN PERUMUSAN SNI OLEH KOMITE TEKNIS - BOGOR - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor 55 ORG x 1 KALI [2 ORG x 16 KALI] - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT 55 ORG x 1 KALI [2 ORG x 16 KALI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II 1 ORG x 1 KALI [1 ORG x 1 KALI] >> PEMANTAUAN PELAKSANAAN KEBIJAKAN PERUMUSAN SNI OLEH KOMITE TEKNIS - BANDUNG - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bandung [2 ORG x 5 KALI x 1 PP] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 1 OH x 5 KALI] - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [2 ORG x 1 OH x 5 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) 30 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 OH x 5 KALI] >> PEMANTAUAN PELAKSANAAN KEBIJAKAN PERUMUSAN SNI OLEH KOMITE TEKNIS - MADIUN - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA [2 ORG x 3 KALI x 1 PP] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 1 OH x 3 KALI] - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TIMUR 10 ORG x 1 KALI [2 ORG x 1 OH x 3 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 1 OH x 3 KALI]			53,684,000	RM
				53,684,000	
			0	9,990,000	
		15.0 OK	286,000	4,290,000	
		15.0 OH	370,000	5,550,000	
		1.0 OH	150,000	150,000	
			0	13,142,000	
		32.0 OK	286,000	9,152,000	
		32.0 OH	120,000	3,840,000	
		1.0 OH	150,000	150,000	
			0	16,500,000	
		10.0 OK	500,000	5,000,000	
		10.0 OH	430,000	4,300,000	
		10.0 OH	150,000	1,500,000	
		10.0 OH	570,000	5,700,000	
			0	14,052,000	
		6.0 PP	1,128,000	6,768,000	
		6.0 OH	410,000	2,460,000	
		6.0 OH	140,000	840,000	
		6.0 OH	664,000	3,984,000	
<b>052</b>	<b>Pemeliharaan SNI</b>			<b>6,900,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			6,900,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > PELAKSANAAN PEMELIHARAAN SNI >> KEGIATAN FGD KAJI ULANG - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 16 KALI [25 ORG x 4 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 16 KALI [25 ORG x 4 KALI]			6,900,000	RM
				6,900,000	
		100.0 OK	47,000	4,700,000	
		100.0 OK	22,000	2,200,000	
<b>053</b>	<b>Pembinaan SDM perumusan SNI</b>			<b>41,240,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			41,240,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > PERSIAPAN PEMBINAAN SDM PERUMUSAN SNI >> RAPAT PERSIAPAN PEMBINAAN SDM PERUMUSAN SNI - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 6 KALI [30 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 ORG x 6 KALI			14,940,000	RM
				4,140,000	
			0	4,140,000	
		60.0 OK	47,000	2,820,000	
		60.0 OK	22,000	1,320,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	[30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	> PELAKSANAAN PEMBINAAN SDM PERUMUSAN SNI			10,800,000	
	>> TRAINING INTERNAL PENGEMBANGAN SNI		0	5,175,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Orang x 3 Kali]	75.0 OK	47,000	3,525,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75.0 OK	22,000	1,650,000	
	>> TRAINING EKSTERNAL PENGEMBANGAN SNI		0	5,625,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 5 KALI [25 ORG x 3 KALI]	75.0 OK	47,000	3,525,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 5 KALI [25 ORG x 3 KALI]	75.0 OK	22,000	1,650,000	
	- Penggandaan Materi	2250.0 LBR	200	450,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,800,000	RM
	> Pelaksanaan Pembinaan SDM Perumusan SNI			19,800,000	
	>> TRAINING INTERNAL PENGEMBANGAN SNI		0	9,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 4 JAM x 5 KALI [1 ORG x 2 JAM x 5 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	>> TRAINING EKSTERNAL PENGEMBANGAN SNI		0	10,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORG x 4 JAM x 5 KALI [2 ORG x 4 JAM x 3 KALI]	24.0 OJ	450,000	10,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,500,000	RM
	> PERSIAPAN PEMBINAAN SDM PERUMUSAN SNI			6,500,000	
	>> RAPAT PERSIAPAN PEMBINAAN SDM PERUMUSAN SNI		0	6,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III 20 ORG x 2 KALI [20 ORG x 1 KALI]	20.0 ORKAL	250,000	5,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV 5 ORG x 2 KALI [5 ORG x 1 KALI]	5.0 ORKAL	300,000	1,500,000	
054	<b>Evaluasi pengelolaan komite teknis</b>			<b>3,450,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			3,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,450,000	RM
	> PELAKSANAAN EVALUASI KOMITE TEKNIS			3,450,000	
	>> PENENTUAN KRITERIA DAN JADWAL EVKIN		0	3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 2 KALI [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 2 KALI [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
055	<b>Penyiapan pemenuhan kewajiban internasional di bidang pengembangan standar</b>			<b>76,710,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			76,710,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,510,000	RM
	> PENANGANAN KOMNAS IEC			9,060,000	
	>> Rapat Komnas IEC		0	435,000	
	- Penggandaan Materi	1450.0 LBR	300	435,000	
	>> Rapat Persiapan Komnas IEC		0	5,175,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 3 KALI]	75.0 OK	47,000	3,525,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 3 KALI]	75.0 OK	22,000	1,650,000	
	>> RAPAT PENYUSUNAN RENSTRA KOMNAS IEC		0	3,450,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	> PENGELOLAAN ACCSQ WORKING GROUP 1			3,450,000	
	>> RAPAT KOORDINASI DELRI		0	3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			2,800,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> PENANGANAN KOMNAS IEC			2,800,000	
	>> Rapat Komnas IEC		0	1,400,000	
522151	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	RM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	
	>> RAPAT PENYUSUNAN RENSTRA KOMNAS IEC		0	1,400,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			47,000,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> PENANGANAN KOMNAS IEC			47,000,000	
	>> Rapat Komnas IEC		0	38,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [10 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	20.0 OJ	1,400,000	28,000,000	
524114	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [10 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RM
	>> RAPAT PENYUSUNAN RENSTRA KOMNAS IEC		0	9,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			14,400,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> PENANGANAN KOMNAS IEC			9,900,000	
	>> Rapat Komnas IEC		0	8,400,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OH	130,000	3,900,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	>> RAPAT PENYUSUNAN RENSTRA KOMNAS IEC		0	1,500,000	
4180.001.U01 051 A 521211	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	150,000	1,500,000	U
	> PENGELOLAAN ACCSQ WORKING GROUP 1			4,500,000	
	>> RAPAT KOORDINASI DELRI		0	4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	<b>SNI yang disusun dengan adopsi identik metode</b>			<b>71,871,000</b>	
	<b>SNI yang disusun dengan adopsi identik metode republikasi-reprint proses perumusan RSNI dari JP hingga penetapan SNI</b>			<b>71,871,000</b>	
	<i>tanpa sub komponen</i>			71,871,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			8,796,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Persiapan penyusunan RSNI			5,796,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [28 ORG x 3 KALI]	84.0 OK	47,000	3,948,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [28 ORG x 3 KALI]	84.0 OK	22,000	1,848,000	
	> KEGIATAN FGD RAPAT TEKNIS/KONSENSUS			3,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	
	- Penggandaan Materi	1200.0 LBR	200	240,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,400,000	
522151	> KEGIATAN FGD RAPAT TEKNIS/KONSENSUS			1,400,000	RM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			39,600,000	
524114	> KEGIATAN FGD PEMBAHASAN RSNI			19,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [11 ORG x 2 KALI]	22.0 OJ	900,000	19,800,000	
	> KEGIATAN FGD RAPAT TEKNIS/KONSENSUS			19,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [11 ORG x 2 KALI]	22.0 OJ	900,000	19,800,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,075,000	
	> PERSIAPAN PENYUSUNAN SNI			14,300,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [25 ORG x 2 KALI]	50.0 ORKAL	250,000	12,500,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [3 ORG x 2 KALI]	6.0 ORKAL	300,000	1,800,000	
	> KEGIATAN FGD RAPAT TEKNIS/KONSENSUS			7,775,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
4180.001.U11 051 A	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	2,000,000	2,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	75,000	75,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	200,000	400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OH	450,000	900,000	SBM
	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Perumusan SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan Proses Perumusan PNPS ke RSNIS tanpa sub komponen</b>			<b>252,495,000</b>	
	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan Proses Perumusan PNPS ke RSNIS</b>			<b>252,495,000</b>	U
	<i>tanpa sub komponen</i>			252,495,000	
	521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			63,000,000
521211	> PAKET DATA INTERNET UNTUK TELECONFERENCE			63,000,000	
	- Paket data internet [6 Orang x 300 Keg]	1800.0 OK	35,000	63,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,840,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 205

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Persiapan penyusunan RSNI			17,250,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK	47,000	11,750,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK	22,000	5,500,000	
	> KEGIATAN FGD PENYUSUNAN KONSEP RSNI			6,900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	> WEBINAR BATTERY SWAP KENDARAAN LISTRIK			690,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	47,000	470,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	22,000	220,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,100,000	RM
	> KEGIATAN FGD PENYUSUNAN KONSEP RSNI			3,500,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	5.0 OK	400,000	2,000,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 5 KALI]				
	- Honorarium Sekretaris Panitia	5.0 OK	300,000	1,500,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 5 KALI]				
	> WEBINAR BATTERY SWAP KENDARAAN LISTRIK			2,600,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [4 ORG x 1 KALI]				
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	1.0 OK	400,000	400,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]				
	- Honorarium Sekretaris Panitia	1.0 OK	300,000	300,000	
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]				
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			26,175,000	RM
	> PENGADAAN REFERENSI			26,175,000	
	- Penerjemahan dan Pengetikan Bahasa Inggris ke Bahasa Indonesia atau sebaliknya	80.0 HAL	200,000	16,000,000	SBM
	- Pembelian Referensi	5.0 Buah	2,035,000	10,175,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			84,400,000	RM
	> KEGIATAN FGD PENYUSUNAN KONSEP RSNI			4,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
	> KEGIATAN FGD PENYUSUNAN KONSEP RSNI			24,300,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 9 KALI]	27.0 OJ	900,000	24,300,000	SBM
	> KEGIATAN FGD RAPAT TEKNIS/KONSENSUS			49,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [11 ORG x 5 KALI]	55.0 OJ	900,000	49,500,000	SBM
	> WEBINAR BATTERY SWAP KENDARAAN LISTRIK			6,100,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			47,980,000	RM
	> PERSIAPAN PENYUSUNAN SNI			39,000,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [20 ORG x 6 KALI]	120.0 ORKAL	250,000	30,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > PERSIAPAN PENYUSUNAN SNI - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [20 ORG x 6 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORG x 6 KALI] > KEGIATAN FGD RAPAT TEKNIS/KONSENSUS - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - Transpor Bandung [2 ORG x 5 KALI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [1 ORG x 1 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 1 KALI] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [1 ORG x 1 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 KALI]	120.0 ORKAL 30.0 ORKAL	250,000 300,000	49,000,000 39,000,000 30,000,000 9,000,000 10,000,000 3,750,000 3,500,000 2,000,000 200,000 100,000 450,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > KEGIATAN FGD RAPAT TEKNIS/KONSENSUS >> Perjalanan Dinas Serpong - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [1 ORG x 10 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [1 ORG x 10 KALI] >> Perjalanan Dinas Bandung - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bandung - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 ORG x 2 HARI x 5 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 5 KALI] >> Perjalanan Dinas Madiun - Tiket Kereta Jakarta-Madiun (PP) [1 ORG x 3 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [1 ORG x 6 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [1 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	10.0 OK 10.0 OH	0 286,000 370,000	23,962,000 23,962,000 6,560,000 2,860,000 3,700,000 9,650,000 2,500,000 4,300,000 2,850,000 7,752,000 3,300,000 2,460,000 1,992,000	RM
4180.001.U42 051 A	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi - Reprint dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b> <i>tanpa sub komponen</i>			11,290,000 11,290,000 11,290,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Persiapan penyusunan RSNI - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 1 KALI [30 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 25 ORG x 1 KALI [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK 60.0 OK	47,000 22,000	4,140,000 4,140,000 2,820,000 1,320,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Persiapan penyusunan RSNI - Uang saku rapat dalam kantor gol IV [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	300,000	7,150,000 7,150,000 900,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4180.001.U43 051	- Uang saku rapat dalam kantor gol III [25 ORG x 1 KALI] <b>SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri</b>	25.0 OK	250,000	6,250,000	U
	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>21,193,000</b>	
A	<i>tanpa sub komponen</i>			21,193,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,993,000	RM
	> Persiapan penyusunan RSNI			4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	> Kegiatan FGD Pembahasan RSNI			1,853,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	47,000	1,175,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	22,000	550,000	
	- Penggandaan Materi	640.0 LBR	200	128,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,200,000	RM
	> KEGIATAN FGD PEMBAHASAN RSNI			900,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OK	150,000	900,000	
	> PERSIAPAN PENYUSUNAN RSNI			14,300,000	
	- Uang saku rapat dalam kantor gol IV [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	- UANG SAKU RAPAT DALAMKANTOR GOL III [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	250,000	12,500,000	
4180.001.U44 051	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Perumusan SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>9,220,000</b>	U
	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>9,220,000</b>	
A	<i>tanpa sub komponen</i>			9,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,070,000	RM
	> Persiapan penyusunan RSNI			2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	47,000	1,410,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,150,000	RM
	> PERSIAPAN PENYUSUNAN RSNI			7,150,000	
	- Uang saku rapat dalam kantor gol IV [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	300,000	900,000	
	- Uang saku rapat dalam kantor gol III [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	250,000	6,250,000	
4181	<u>Peningkatan Pengembangan Standar Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</u>			883,972,000	
4181.001	<u>Standar Nasional Indonesia bidang Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</u>	61.0 SNI		883,972,000	
4181.001.001 051	<b>Rekomendasi Kebijakan Perumusan SNI bidang Penyusunan kebijakan perumusan standar</b>			<b>358,242,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			248,567,000	





**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 210

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 3 KALI]	75.0 OK	22,000	1,650,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 1 KALI]	25.0 OK	47,000	1,175,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 1 KALI]	25.0 OK	22,000	550,000	SBM
	> Pengendalian Perumusan dan Pengembangan SNI (Deputi)			5,175,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORANG x 5 KALI]	75.0 OK	47,000	3,525,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORANG x 5 KALI]	75.0 OK	22,000	1,650,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			9,272,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pengendalian Perumusan dan Pengembangan SNI			3,880,000	
	>> Bandung		0	0	
	>> Bogor		0	0	
	>> Tangerang Selatan		0	3,880,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [1 ORANG x 5 KALI]	5.0 OH	370,000	1,850,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N [1 ORANG x 5 KALI]	5.0 OH	120,000	600,000	SBM
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [1 ORG x 5 KALI]	5.0 OK	286,000	1,430,000	SBM	
> Pengendalian Perumusan dan Pengembangan SNI (Deputi)			5,392,000		
>> Yogyakarta		0	5,392,000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [1 ORANG x 1 KALI]	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	256,000	256,000	SBM	
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	118,000	118,000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	2.0 OH	420,000	840,000	SBM	
- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	200,000	400,000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (D.I. YOGYAKARTA)	1.0 OH	1,510,000	1,510,000	SBM	
<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			69,800,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Kebijakan Pembentukan dan/atau Perubahan Komite Teknis			16,300,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [15 ORANG x 2 KALI]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORANG x 2 KALI]	32.0 OK	250,000	8,000,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	SBM	
> Kebijakan Pembentukan dan/atau Perubahan Keanggotaan Komite Teknis			11,800,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORANG x 2 KALI]	32.0 OK	250,000	8,000,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	SBM	
> Kebijakan Penetapan dan/atau Perubahan PNPS			16,300,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 211

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORANG x 2 KALI]	32.0 OK	250,000	8,000,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [15 ORANG x 2 KALI]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	SBM
	> Pengendalian Perumusan dan Pengembangan SNI			19,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	75.0 OK	150,000	11,250,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	55.0 OK	150,000	8,250,000	SBM
	> Kebijakan Penetapan dan/atau Perubahan PBSN			5,900,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORANG x 1 KALI]	5.0 OK	300,000	1,500,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORANG x 1 KALI]	16.0 OK	250,000	4,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	200,000	400,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			47,850,000	RM
	> Pengendalian Perumusan dan Pengembangan SNI (Deputi)			0	
	>> Bogor		0	0	
	>> Tangerang Selatan		0	0	
	> Pengendalian Perumusan dan Pengembangan SNI - Perumusan SNI			41,250,000	
	>> Bandung		0	41,250,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 ORANG x 25 KALI]	25.0 OH	430,000	10,750,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [1 ORANG x 25 KALI]	25.0 OH	150,000	3,750,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORANG x 25 KALI]	25.0 OH	570,000	14,250,000	SBM
	- Transpor Jkt-Bandung	25.0 PP	500,000	12,500,000	
	> Pengendalian Perumusan dan Pengembangan SNI - Monev capaian kinerja BSN			6,600,000	
	>> Bogor		0	6,600,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [4 ORANG x 3 KALI]	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	12.0 OK	300,000	3,600,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	8.0 OH	150,000	1,200,000	SBM
<b>052</b>	<b>Pemeliharaan SNI</b>			<b>15,250,000</b>	U
A	<i>Melaksanakan Pemeliharaan SNI</i>			15,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,450,000	RM
	> Rapat Dalam Kantor			3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,800,000	RM
	> Rapat Dalam Kantor			11,800,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORANG x 2 KALI]	32.0 OK	250,000	8,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2	4.0 OK	200,000	800,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 212

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>053</b>	ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
<b>A</b>	<b>Pembinaan SDM perumusan SNI</b>			<b>74,980,000</b>	U
521211	<i>Penyusunan Silabus dan Materi Workshop</i>			61,980,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			6,900,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Training ISO 17000 (series)			0	
	> Menghadiri Bulan Mutu 2020 dan Workshop Pengembangan SNI dan Peningkatan Partisipasi Masyarakat di Bandung			0	
	> Capacity Building Tenaga Pengendali Mutu SNI			0	
	> Penyusunan Silabus dan Materi Workshop			6,900,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 4 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 4 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			55,080,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Capacity Building Tenaga Pengendali Mutu SNI			0	
	> Menghadiri Bulan Mutu 2020 dan Workshop Pengembangan SNI dan Peningkatan Partisipasi Masyarakat di Bandung			0	
	> Penyusunan Silabus dan Materi Workshop			17,400,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORANG x 1 KALI]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [30 ORANG x 1 KALI]	30.0 OH	430,000	12,900,000	SBM
	> Penyusunan Silabus dan Materi Workshop			37,680,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi [30 ORANG x 1 KALI]	30.0 OK	284,000	8,520,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [30 ORANG x 1 KALI]	30.0 OH	150,000	4,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [30 ORANG x 1 KALI]	30.0 OK	822,000	24,660,000	SBM
<b>B</b>	<i>Pelaksanaan Webinar dalam rangka Bulan Mutu Nasional 2020</i>			13,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			2,800,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Honorarium Moderator [1 ORANG x 4 KALI]	4.0 OK	700,000	2,800,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			10,200,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORANG x 3 KALI x 1 OJ]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 6 KALI x 1 KALI]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	SBM
<b>055</b>	<b>Penyiapan pemenuhan kewajiban internasional di bidang pengembangan standar</b>			<b>19,445,000</b>	U
<b>A</b>	<i>Menyusun Tanggapan Terhadap Rancangan Standar International</i>			19,445,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			7,245,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Rapat Koordinasi			4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORANG x 2 KALI]	60.0 OK	47,000	2,820,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORANG x 2 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	SBM
	> Rapat Dalam Kantor			1,725,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 1 KALI]	25.0 OK	47,000	1,175,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 1 KALI]	25.0 OK	22,000	550,000	SBM
	> FGD			1,380,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 1 SUBDI x 1 KALI]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 1 SUBDI x 1 KALI]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			6,300,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [7 ORANG x 1 SUBDI x 1 KALI]	7.0 OJ	900,000	6,300,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			5,900,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORANG x 1 KALI]	5.0 OK	300,000	1,500,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORANG x 1 KALI]	16.0 OK	250,000	4,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	200,000	400,000	SBM
<b>4181.001.U01</b>	<b>SNI yang disusun dengan adopsi identik metode</b>			<b>83,100,000</b>	
<b>051</b>	<b>SNI yang disusun dengan adopsi identik metode republikasi-reprint proses perumusan RSNI dari JP hingga penetapan SNI</b>			<b>83,100,000</b>	U
<b>A</b>	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>83,100,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			20,700,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Konsumsi Rapat Koordinasi			6,900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	> Konsumsi FGD Rapat Teknis/Konsensus			6,900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	> Konsumsi RDK Perbaikan Rancangan Dokumen RSNI			6,900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	47,000	4,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			2,800,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Honor Panitia Pelaksana FGD Rapat Teknis/Konsensus			2,800,000	
	>> Panitia Pelaksana:		0	2,800,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	400,000	1,600,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			36,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pembahasan RSNI di Kantor			36,000,000	
	>> Jasa Profesi Pengendali Proses Perumusan setara Eselon III Kebawah		0	36,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [10 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	40.0 OJ	900,000	36,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 214

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI (Rapat 1 kali) - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORG x 4 KALI]	64.0 OK	250,000	23,600,000 23,600,000 16,000,000	RM  SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OK	200,000	1,600,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORG x 4 KALI]	20.0 OK	300,000	6,000,000	SBM
<b>4181.001.U11</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode</b>			<b>270,140,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan Proses Perumusan PNPS ke RSNI3</b>			<b>270,140,000</b>	U
<i>A</i>	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>270,140,000</i>	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pembelian paket data untuk virtual meeting [24 ORANG x 8 KALI]	192.0 OK	35,000	6,720,000 6,720,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK 50.0 OK	47,000 22,000	3,450,000 2,350,000 1,100,000	SBM SBM
	> Rapat Penyusunan Konsep - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK 80.0 OK	47,000 22,000	5,520,000 3,760,000 1,760,000	SBM SBM
	> FGD Rapat Teknis/Konsensus - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK 250.0 OK	47,000 22,000	17,250,000 11,750,000 5,500,000	SBM SBM
	> RDK Perbaikan Rancangan Dokumen RSNI - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 8 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 8 KALI]	200.0 OK 200.0 OK	47,000 22,000	13,800,000 9,400,000 4,400,000	SBM SBM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.133-Jakarta IV ) > FGD Rapat Teknis/Konsensus >> Panitia Pelaksana: - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 16 KALI] - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 16 KALI]	16.0 OK 16.0 OK	400,000 300,000	11,200,000 11,200,000 0 6,400,000 4,800,000	RM  SBM SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pembahasan RSNI di Kantor >> Jasa Profesi Penyusunan Konsep Perumusan setara Eselon III Kebawah - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 JAM x 4 KALI] >> Jasa Profesi Pengendali Proses Perumusan setara Eselon III Kebawah - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [10 ORG x 1 JAM x 16 KALI]	20.0 OJ 160.0 OJ	900,000 900,000	162,000,000 162,000,000 0 18,000,000 18,000,000 0 144,000,000 144,000,000	RM  SBM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 215

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			50,200,000	RM
	> Transpor FGD Rapat Teknis/Konsensus			3,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORANG x 10 RSNI x 1 KALI]	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	> Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI (Rapat 1 kali)			47,200,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORG x 8 KALI]	128.0 OK	250,000	32,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 8 KALI]	16.0 OK	200,000	3,200,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORG x 8 KALI]	40.0 OK	300,000	12,000,000	SBM
<b>4181.001.U21</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri</b>			<b>68,555,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari PNPS ke RSNI3</b>			<b>68,555,000</b>	U
<i>A</i>	<i>tanpa sub komponen</i>			<i>68,555,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			13,455,000	RM
	> Rapat Koordinasi			3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	> Rapat Penyusunan Konsep			1,035,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	47,000	705,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	22,000	330,000	SBM
	> Konsumsi FGD Rapat Teknis/Konsensus			5,520,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	47,000	3,760,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	22,000	1,760,000	SBM
	> RDK Perbaikan Rancangan Dokumen RSNI			3,450,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.133-Jakarta IV )			2,800,000	RM
	> Rapat Teknis/Konsensus			2,800,000	
	>> Panitia Pelaksana Pembahasan RSNI di Kantor (Rapat 2 kali):		0	2,800,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	400,000	1,600,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			40,500,000	RM
	> Pembahasan RSNI di Kantor			40,500,000	
	>> Jasa Profesi Penyusunan Konsep Perumusan setara Eselon III Kebawah		0	4,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
	>> Jasa Profesi Pengendali Proses Perumusan setara Eselon III Kebawah		0	36,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [10 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	40.0 OJ	900,000	36,000,000	SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			11,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp.249,142,555,000

Halaman : 216

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4181.001.U31 051 A 521211 521213 522151 524114	> Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI (Rapat 1 kali)			11,800,000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORG x 2 KALI]	32.0 OK	250,000	8,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM
	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Modifikasi Metode</b>			<b>28,410,000</b>	
	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Adopsi Modifikasi Metode Terjemahan dari PNPS ke RSNI3</b>			<b>28,410,000</b>	U
	<i>tanpa sub komponen</i>			28,410,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			6,210,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Rapat Penyusunan Konsep			1,035,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	47,000	705,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	22,000	330,000	SBM
	> FGD Rapat Teknis/Konsensus			1,725,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	47,000	1,175,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	22,000	550,000	SBM
> RDK Perbaikan Rancangan Dokumen RSNI			3,450,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM	
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM	
<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			1,400,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> FGD Rapat Teknis/Konsensus			1,400,000		
>> Panitia Pelaksana:			0		
- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	SBM	
- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORANG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM	
<u>Belanja Jasa Profesi</u>			9,000,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Pembahasan RSNI di Kantor			9,000,000		
>> Jasa Profesi Pengendali Proses Perumusan setara Eselon III Kebawah			0		
- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [10 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM	
<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			11,800,000	RM	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI (Rapat 1 kali)			11,800,000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORG x 2 KALI]	32.0 OK	250,000	8,000,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM	
<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Modifikasi Metode</b>			<b>11,075,000</b>		
<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Adopsi Modifikasi Metode Terjemahan dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>11,075,000</b>	U	
<i>tanpa sub komponen</i>			11,075,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Penyiapan Bahan Jajak Pendapat (Rapat 1 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI] > Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI Hasil Rakon (Rapat 1 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]			5,175,000  3,450,000 2,350,000 1,100,000 1,725,000 1,175,000 550,000	RM     SBM SBM SBM SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI Hasil Rakon (Rapat 1 kali) - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORG x 1 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORG x 1 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 1 KALI]			5,900,000  5,900,000 4,000,000 1,500,000 400,000	RM  SBM SBM SBM
<b>4181.001.U42</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode</b>			<b>15,250,000</b>	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi - Reprint dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>15,250,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			15,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI Hasil Rakon (Rapat 1 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]			3,450,000  3,450,000 2,350,000 1,100,000	RM  SBM SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI Hasil Rakon (Rapat 1 kali) - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORG x 2 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORG x 2 KALI] - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 2 KALI]			11,800,000  11,800,000 8,000,000 3,000,000 800,000	RM  SBM SBM SBM
<b>4181.001.U43</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri</b>			<b>16,975,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>16,975,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			16,975,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Penyiapan Bahan Jajak Pendapat (Rapat 1 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI] > Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI Hasil Rakon (Rapat 1 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]			5,175,000  1,725,000 1,175,000 550,000 3,450,000 2,350,000 1,100,000	RM  SBM SBM SBM SBM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
 UNIT ORG (01) Badan Standarisasi Nasional  
 UNIT KERJA (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
 ALOKASI Rp.249,142,555,000

Halaman : 218

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI Hasil Rakon (Rapat 1 kali) - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORANG x 2 KALI]	32.0 OK	250,000	11,800,000 8,000,000	RM SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	SBM
<b>4181.001.U44</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode</b>			<b>32,225,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perumusan SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>32,225,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			32,225,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Penyiapan Bahan Jajak Pendapat (Rapat 1 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	47,000	1,725,000 1,175,000	RM SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	22,000	550,000	SBM
	> Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI Hasil Rakon (Rapat 1 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	47,000	6,900,000 4,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI Hasil Rakon (Rapat 1 kali) - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORG x 4 KALI]	64.0 OK	250,000	23,600,000 16,000,000	RM SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORANG x 4 KALI]	20.0 OK	300,000	6,000,000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORANG x 4 KALI]	8.0 OK	200,000	1,600,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jakarta, 6 September 2020

**Puji Winarni**  
 NIP 196102271985122001